
ZVUKOVÉ 
KNIHY 

 
KATALOG 

CD 



 1 

ZVUKOVÉ KNIHY PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ 
 

p ů j č o v n í  ř á d  

 
Vážení čtenáři, 
 

dříve, než se zaposloucháte do literárního díla, přijměte něko-

lik informací, rad a pokynů závazných pro uživatele našich služeb. 

Naše nahrávky slouží výhradně nevidomým a slabozrakým 

čtenářům. Pořizování kopií není přípustné s ohledem na zákonná 

práva autorů. 

Nahrávky slovesných děl jsou realizovány s velkými finanční-
mi náklady, a proto jim věnujte maximální péči při přehrávání. 

Jestliže se Vám přece jen stane, že objevíte, nebo sami způ-

sobíte při přehrávání jakoukoliv závadu, vraťte nahrávku zpět. 

Za běžnou výměnu poškozených nosičů nepožadujeme finan- 

ční úhradu. Zjistíme-li však jejich svévolné zničení nebo ztrátu, 

budeme nuceni požadovat jejich finanční úhradu v plné výši. 

Ve snaze zajistit spolu s Vámi co možná nejdelší trvanlivost 

nahrávek, připomínáme, že je třeba ukládat nosiče v čistém, 

bezprašném prostředí a že je nutno dbát na základní pravidla 

hygieny. 

Věříme, že sami uznáte oprávněnost těchto opatření. 

Majitele kompaktních přehrávačů upozorňujeme, že při dělení 
knihy do stop dodržujeme rozdělení podle autora na kapitoly či 

díly. Knihy nedělené autorem rozdělíme na stopy podle textu. 

Předepsaná délka stopy je třicet minut. Kapitoly delší než je 

povolená délka stopy rozdělíme, například 45′= 30′+15′ nebo 

28′+17′. Každá stopa, mimo stopy 1., začíná základní číslovkou 

načtenou jiným speakerem. 

Závěrem Vás ještě prosíme, abyste dodržovali výpůjční lhůtu, 

stanovenou pro zvukové knihy na čtyři týdny, a abyste se řídili po-

kyny půjčovního řádu otištěného v úvodu katalogu zvukových knih. 

Děkujeme za pochopení a přejeme Vám dobrý poslech. 
 

Chomutovská knihovna, p. o. 



 2 

MP 1/5 ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA B. j. a. 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9016634 

proslulý americký detektiv navštíví secesní Prahu, aby se zde 
utkal se zločincem světového formátu, který páchá zločiny za 

pomoci masožravé rostliny, přepis filmu s komentářem, čte Jan 
Kolařík, 01:42:05 (KTN 2007) 

 
MP 2/23 ALMANACH FANTAZIE B. j. a. 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9016640 

soubor 21 povídek kroužku nadšenců amatérského psaní SONSu, 
čte Hana Benešová a Radek Valenta, 05:33:48 (KTN 2007) 

 
MP 3/4 NEBEŠTÍ JEZDCI B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9016641 
příběh českých letců v mezinárodní posádce bombardovacího 

letounu za 2. světové války, přepis filmu s komentářem, čte Ža-
neta Filipková, 01:30:44 (KTN 2005) 

 
MP 4/29 PAMĚTI CAREVNY KATEŘINY II. B. j. a. 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9016642 

vzpomínky uznávané osvícené panovnice, v nichž líčí život na 
ruském dvoře, čte Hana Makovičková, 10:03:18 (KTN 1994) 

 
MP 5/5 TAJEMSTVÍ HRADU V KARPATECH B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9016643 

film podle románu Julese Verna, v němž hrabě Teleke z Tölökö 
narazí na stopu po své zmizelé milence, kterou ve zříceninách 
hradu skrývá podlý baron Gorc, přepis filmu s komentářem, čte 

Jiří Brabec a Žaneta Filipková, 01:34:46 (KTN 2004) 

 
MP 6/23 PANÍ ROCHESTEROVÁ Bailey, Hilary 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016644 
pokračování románu Jana Eyrová dotváří osudy této hrdinky po 

10 letech manželství, čte Renata Volfová, 08:34:45 (KTN 2003) 

 
MP 7/40 ZTRACENÉ ILUZE. 1 Balzac, Honoré de 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016645 
hlavní postavou románu je nadaný básník Lucien de Rubempré, 

který poznává zákulisí umění i kritiky, v němž vládnou peníze, 
a přesvědčuje se tak o bláhovosti svých iluzí o literatuře a 
"posvátné kritice", čte Hana Makovičková, 13:53:57 (KTN 1994) 

 
MP 8/41 ZTRACENÉ ILUZE. 2 Balzac, Honoré de 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016646 

hlavní postavou románu je nadaný básník Lucien de Rubempré, 
který poznává zákulisí umění i kritiky, v němž vládnou peníze, 

a přesvědčuje se tak o bláhovosti svých iluzí o literatuře a 
"posvátné kritice", čte Hana Makovičková, 13:35:45 (KTN 1994) 



 3 

MP 9/12 MURPHYHO ZÁKON Bloch, Arthur 
Krásná literatura (aforismy) KÓD 31870-9016647 

soubor aforismů a paradoxních výroků, zabývajících se spole- 
čenskými mechanismy i mezilidskými vztahy, čte Hana Mako-

vičková, 03:35:42 (KTN 1994) 

 
MP 10/9 V MELOUNOVÉM CUKRU Brautigan, Richard 

Krásná literatura (prózy) KÓD 31870-9016648 
svérázná próza s prvky černého humoru, jejímž autorem je 

představitel americké květinové (hippie) generace 60. let, čte 
Libor Terš, 02:31:36 (KTN 1994) 

 
MP 11/68 JANA EYROVÁ Brontë, Charlotte 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9016649 
světově proslulý milostný příběh z viktoriánské Anglie, jehož 

ústřední hrdinkou je mladá charakterově ryzí dívka - sirotek, 
která se zamiluje do muže, za něhož se nemůže provdat, čte 

Jiřina Krupičková, 25:13:45 (KTN 1991) 

 
MP 12/24 BARBRA STREISANDOVÁ: Carrick, Peter 

ŽIVOTOPIS 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9016650 

poutavý životopis jedné z nejvýraznějších osobností americké 
pop-music a showbyznysu mapuje její závratnou kariéru, čte 
Hana Makovičková, 08:00:06 (KTN 1994) 

 
MP 13/6 ŠŤASTNÉ BLUES ANEB Cinger, František 

Z DENÍKU JAROSLAVA JEŽKA 
Krásná literatura (deníky) KÓD 31870-9016651 
kniha o životních osudech českého skladatele, klavíristy a diri-

genta, s autentickými nahrávkami písní z her Osvobozeného di-
vadla, čte Otakar Brousek ml., Tomáš Borůvka a Helena Brab-

cová, zvuková režie Miroslav Koch, 01:16:06 (KTN 2007) 

 
MP 14/50 ŽLUTÁ MASKA Collins, Wilkie 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016652 

soubor detektivních novel, čte Jiří Kadlec, 17:44:20 (KTN 1994) 

 
MP 15/39 MOZART Davenport, Marcia 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9016653 
monografie je citlivým a důkladným průvodcem skladatelovým 

životem a dílem, čte Heda Čechová, 13:41:18 (KTN 1994) 

 
MP 16/160 DVA PŘÍPADY KAPITÁNA Erben, Václav 

EXNERA 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016654 

knihu tvoří dva detektivní romány: "Poklad byzantského kupce" 
a "Znamení lyry", čte Luděk Nešleha, 20:51:07 (KTN 2007) 



 4 

MP 17/32 NEJVĚTŠÍ SMOLAŘI Fehringer, Andrea 

STOLETÍ: Z JEJICH  - Stadlbauer, Clemens 

NÁPADŮ ZBOHATLI JINÍ - Reischl, Gerald 
Krásná literatura (osobnosti) KÓD 31870-9016687 
osudy lidí, na jejichž dobrém nápadu nebo vynálezu zbohatli jiní, 

čte Jiří Zavřel, 10:50:04 (KTN 2007) 

 
MP 18/49 ČERNÉ HOUSLE Fermine, Maxence 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016688 
román je inspirovaný křehkým světem hudby, která pomáhá 

sblížit dva přátele v nenapodobitelné atmosféře chátrajících Be-
nátek na sklonku 18. století, čte Jiří Klika, 02:05:13 (KTN 2007) 

 
MP 19/19 JERUZALÉMSKÉ POVÍDKY Fischl, Viktor 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9016689 

soubor povídek a drobných próz, zachycujících atmosféru Jeruza-
léma a život jeho obyvatel, čte Jiří Škoda, 06:13:00 (KTN 1994) 

 
MP 20/32 OKŘÍDLENÝ FARAON Grant, Joan Marshall 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9016690 

historicko-mystický román, který se navrací do počátků vzniku 
Egyptské říše a jeho hrdinkou je královská dcera, obdařená 
mimořádnými duchovními schopnostmi, čte Hana Benešová, 

13:25:00 (KTN 2007) 

 
MP 21/29 SOUDCE TI Gulik, Robert Hans van 

A VRAŽEDNÝ ZVON 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016691 
historický detektivní příběh, který seznamuje čtenáře s čínskými 
zvyky, způsobem života i četnými autentickými reáliemi, čte 

Jiří Škoda, 09:14:47 (KTN 1994) 

 
MP 22/38 ZA LOVCI LEBEK Hanzelka, Jiří 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9016692 
jádrem cestopisu z Jižní Ameriky jsou zážitky autorů z pobytu 

mezi šuárskými indiány, kmenem obývajícím příslušné pralesy 
Ekvádoru, čte Igor Smržík, 13:01:33 (KTN 1994) 

 
MP 23/14 U JEZERA BLAŽENOSTI Harrer, Heinrich 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9016693 

vyprávění o životě indiánů na povodí řeky Xingů, jednoho z pří- 
toků Amazonky, čte Jiří Kadlec, 04:19:28 (KTN 1994) 

 
MP 24/32 VLČÍ KŮŽE Havlíček, Jaroslav 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016694 

autor v díle zobrazil dusné kasárenské prostředí před odchodem 
na bojiště 1. světové války, čte Jiří Škoda, 10:44:36 (KTN 1989) 



 5 

MP 25/16 SVĚTLO ČERNÉ SVÍČKY Held, Wolfgang 
Krásná literatura (dobrodružné romány) KÓD 31870-9016695 

děj dobrodružného románu, který je napsán podle skutečných 
událostí a odehrává se za 2. světové války, vypráví o útěku 

tajemného vězně ze španělské trestanecké kolonie, čte Lubor 
Tokoš, 09:38:58 (KTN 1977) 

 
MP 26/42 KNIHA O STARÉ PRAZE Horák, Jiří 

Krásná literatura (průvodce) KÓD 31870-9016696 

kniha seznamuje čtenáře s pražskými pamětihodnostmi a jejich 
historií, čte Jiřina Krupičková, 14:43:54 (KTN 1994) 

 
MP 27/14 PŘÍBĚHY O SOUDCI Hrdličková, Věnceslava 

OOKOVI: JAPONSKÉ POHÁDKY 
Literatura pro děti (pohádky) KÓD 31870-9016697 
důvtipné čtení ze soudních síní Japonska o soudci, který sku-
tečně žil a bylo pro něj hračkou vyzrát nad všemi podvodníčky, 

zloději i hlupáky, čte Igor Smržík, 04:11:13 (KTN 1994) 

 
MP 28/11 TOULKY PRAŽSKOU Hrubešová, Eva 

MINULOSTÍ - Hrubeš, Josef 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9016698 

soubor více než sto let starých kreseb pražských objektů, ulic 
a náměstí doprovázen poutavě psaným textem, čte Jiří Zavřel, 

03:37:30 (KTN 2006) 

 
MP 29/41 TAJEMSTVÍ PRAŽSKÉHO Hudečková, Eva 

ŠOTKA 
Krásná literatura (fantasy) KÓD 31870-9016699 

alegorický příběh plný fantazie, obrazů a metafor z pražské Malé 
Strany koncem 19. století, kde se odvíjí příběh rodiny Šikulo-
vých, čte Hana Benešová, 13:45:10 (KTN 2007) 

 
MP 30/22 RYTÍŘI KRÁLE ARTUŠE Hulpach, Vladimír 

Literatura pro mládež (legendy) KÓD 31870-9016700 

převyprávění slavných středověkých legend o králi Artušovi, čte 
Igor Smržík, 07:03:49 (KTN 1994) 

 
MP 31/26 POSLEDNÍ WEEKEND Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016701 
detektivní román s proslulým belgickým detektivem Herculem 

Poirotem, čte Hana Makovičková, 08:42:00 (KTN 1991) 

 
MP 32/69 TŘIKRÁT HERCULE POIROT Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016702 
kniha obsahuje tři detektivní příběhy: "Vražda v Orient-expre-

su", "Vraždy podle abecedy" a "Smrt staré posluhovačky", čte Jiří 
Škoda, 24:33:02 (KTN 1994) 



 6 

MP 33/57 DOKUD TĚ NENAJDU. 1 Irving, John 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016755 

psychologický román o složitém hledání sebe sama nám vypráví 
neobvyklý životní příběh hrdiny od jeho chlapeckých let až do 

dospělosti, čte Jan Hyhlík, 21:54:52 (KTN 2007) 

 
MP 34/51 DOKUD TĚ NENAJDU. 2 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016756 
psychologický román o složitém hledání sebe sama nám vypráví 

neobvyklý životní příběh hrdiny od jeho chlapeckých let až do 
dospělosti, čte Jan Hyhlík, 20:55:54 (KTN 2007) 

 
MP 35/20 PSOHLAVCI Jirásek, Alois 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9016757 
známý román z doby pobělohorské o statečných chodských ves-

ničanech, kteří v 17. století bojovali o svá historická práva, čte 
Lubor Tokoš, 12:19:41 (KTN 1977) 

 
MP 36/18 DÍVKA V ZRCADLE Kačírková, Eva 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016758 

příběh kriminalisty Petra Borta, v němž se podílí na vyšetřování 
vražd dvou známých osobností, současně hledá záhadnou dívku, 

která se u něj letmo objevila, čte Jiří Klika, 06:50:35 (KTN 2007) 

 
MP 37/61 TEMNÁ PŮLE King, Stephen 

Krásná literatura (horory) KÓD 31870-9016759 
psychologický horor vypráví příběh spisovatele Tada Beaumonta, 
který musí čelit obvinění ze spáchání série brutálních vražd, čte 

Jan Hyhlík, 20:12:48 (KTN 2007) 

 
MP 38/14 ČÍSLO DO NEBE Kraus, Ivan 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9016760 
v této knize, která je pokračováním předchozích povídkových 

sbírek, autor s humorem i nadhledem zachycuje historické kata-
strofy, které v posledních 50 letech navštívily Československo, 
a zasáhly i jeho rodinu, čte Igor Smržík, 04:26:38 (KTN 1994) 

 
MP 39/32 PRŮVODCE MUŽE TĚHOTENSTVÍM Langer, Ivan 

Krásná literatura (deníky) KÓD 31870-9016761 
humorně pojatý deník nastávajícího otce provází čtenáře všemi 
úskalími těhotenství až k asistenci při porodu očima snaživého 

a milujícího muže, čte Jaroslav Doleček, 02:38:00 (KTN 2007) 

 
MP 40/24 ZPRÁVA O NEMOCECH MOCNÝCH. 1 Lesný, Ivan 

Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9016762 
jedenáct miniatur o mocných tohoto světa, které dodatečně au-

tor podrobuje lékařskému vyšetření a stanovuje diagnózu jejich 
nervových chorob, čte Jiří Kadlec, 07:46:35 (KTN 1985) 



 7 

MP 41/21 VLASTNÍ ŽIVOTOPIS Lucemburský Karel IV. 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9016763 

nejvýznamnější literární dílo Karla IV., krále českého a císaře 
římského, vlastní životopis, překlad z latiny, poznámky a úvodní 

studie Jakub Pavel, čte Otakar Brousek st., 06:57:00 (KTN 1994) 

 
MP 42/32 JISTĚ, PANE MINISTŘE. 1 Lynn, Jonathan 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9016764 
zápletka příběhu z prostředí vysoké politiky ve Velké Británii je 

postavena na rozdílných postojích ministra Hackera a cynického 
tajemníka Applebyho a nepostrádá klasický anglický humor, čte 
Richard Honzovič, 11:44:10 (KTN 2005) 

 
MP 43/46 MŮJ ŽIVOT Mahler-Werfel, Alma Maria 

Krásná literatura (deníky) KÓD 31870-9016765 

autorčiny vzpomínky můžeme číst jako deník milostných vzta-
hů, nebo jako zpověď milující krásky, anebo výpověď dívenky 

z dobré rodiny, která popletla hlavu nejméně pěti velikánům 
světové kultury, čte Hana Makovičková, 15:34:17 (KTN 1994) 

 
MP 44/6 KULIČKA Maupassant, Guy de 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9016766 
psychologická novela, jejíž hrdinkou je francouzská prostitutka, 

která však svou morální kvalitou převyšuje ty, kdo ji odsuzují, 
čte Lubor Tokoš, 04:33:04 (KTN 1977) 

 
MP 45/65 3x STEVE CARELLA A SPOL. McBain, Ed 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016767 

kniha obsahuje tři příběhy: "Provokatér", "Poldové" a "Není hlu-
chý jako hluchý", čte Richard Honzovič, 22:40:21 (KTN 1981) 

 
MP 46/17 KOMICI: …PŘÍBĚHY SMUTNÝCH Mihola, Rudolf 

MUŽŮ? 
Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9016768 
portréty pěti českých herců a moderátorů, jež spojovala komika, 

čte Hana Rychetníková, 03:24:21 (KTN 2007) 

 
MP 47/33 PŘÍBĚHY NA TŘECH KOLECH Němec, Jan 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9016769 
neobyčejný cykloturistický cestopis - příběhy lidí s handicapem, 
odehrávající se v okolí Plzně nebo v západních Čechách, čte Pa-

vel Chovanec, 03:08:26 (KTN 2007) 

 
MP 48/11 DOBRÉ A JEŠTĚ LEPŠÍ JITRO Nepil, František 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9016770 
pásmo úsměvných příběhů a úvah z každodenního života, jejichž 

jazyk i osobitý styl čtenáře zaujme, pobaví a namnoze přispěje 
i k zamyšlení, čte Milan Neděla, 06:18:39 (KTN 1985) 



 8 

MP 49/94 ŽENA DVOU MUŽŮ Nižnánsky, Jožo 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9016845 

historický milostný příběh s dobrodružnými prvky je samostat-
ným pokračováním románu "Čachtická paní", čte František Doč-

kal, 13:16:48 (KTN 2007) 

 
MP 50/33 AŤ SI HOLKY POPLÁČOU: Nosková, Věra 

FEJETONY A JINÉ KRÁTKÉ TEXTY 
Krásná literatura (fejetony) KÓD 31870-9016846 

soubor třiceti fejetonů a krátkých povídek a textů z 90. let 20. 
století, čte Hana Rychetníková, 04:10:56 (KTN 2007) 

 
MP 51/19 OBSAZENO Nosková, Věra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016847 

volné pokračování románu "Bereme, co je", v němž se hlavní 
hrdinka Pavla ocitá ve vytoužené Praze, kde se snaží obhájit 
existenci a nalézt své místo v prapodivné normalizační společ-

nosti, čte Hana Rychetníková, 06:19:07 (KTN 2007) 

 
MP 52/62 …A POSTAVIL JÍ CHRÁM: Obermeier, Siegfried 

PŘÍBĚH OSUDOVÉ LÁSKY DCERY RAMESSE II. 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9016848 

historický román ze starověkého Egypta o zapovězené lásce 
faraonovy dcery ke královskému sochaři, čte Renata Volfová, 

19:09:48 (KTN 2007) 

 
MP 53/48 MUŽ A CHLAPEC Parsons, Tony 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016849 
psychologický román o rozpadu jedné rodiny a o křehkém vztahu 
otce a syna, čte Jiří Klika, 12:01:55 (KTN 2007) 

 
MP 54/46 JAK BĚŽET DO KOPCE Paulová, Jana 

Krásná literatura (úvahy) KÓD 31870-9016850 

zajímavé reflexe české herečky z jejích cest do Indie a Nepálu, 
kam cestovala nejen za exotikou, ale především ve snaze najít 
cestu sama k sobě, čte Hana Benešová, 04:23:17 (KTN 2007) 

 
MP 55/9 KAM ZMIZELA REBARBORA? Procházková, Iva 

Literatura pro děti (pohádky) KÓD 31870-9016851 

pohádkový příběh pro děti o holčičce Rebarboře, která má za 
úkol ukázat lidem, jak důležité je nezapomínat na dobré věci, 

a tím zachránit svět, čte Pavla Rychlá, 02:43:05 (KTN 2007) 

 
MP 56/32 NEVĚSTINEC NA VLNÁCH: OSUDY Rees, Sian 

TRESTANECKÉ LODI LADY JULIAN 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9016852 

příběh z 18. století o osudech pasažérek lodi mířící z Londýna do 
Nového Jižního Walesu, čte Hana Benešová, 11:08:01 (KTN 2007) 



 9 

MP 57/46 SCARLETT. 1 Ripley, Alexandra 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016853 

volné pokračování "Jihu proti Severu" Margaret Mitchellové, 
v němž autorka na sebe vzala nelehký úkol vzkřísit románové 

životy slavných hrdinů Scarlett O′Harové a Rhetta Butlera, čte 
Hana Makovičková, 16:06:51 (KTN 1994) 

 
MP 58/41 SMRTÍCÍ POMSTA Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016854 

vyšetřovatelka Eva Dallasová řeší několikanásobnou sadistickou 
vraždu, čte Hana Benešová, 15:07:42 (KTN 2007) 

 
MP 59/17 HARRY POTTER Rowling, Joanne Kathleen 

A KÁMEN MUDRCŮ. 1 
Literatura pro děti (fantasy) KÓD 31870-9016855 
první příběh plný divů a hříček, v němž najdou zalíbení všichni 
čtenáři od 9 do 99 let, a jehož hlavním hrdinou je jedenáctiletý 

učedník čarodějných umění, čte Jiří Lábus, 09:50:01 (KTN 2002) 

 
MP 60/30 NÁVOD K POUŽITÍ Salický, Albert 

ROZVEDENÉHO MUŽE 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9016856 

muž středního věku poznal svět a život, nyní podává vtipný a 
sarkastický návod k použití nejen rozvedeného muže, ale také 

současného světa, čte Jaroslav Doleček, 06:59:53 (KTN 2005) 

 
MP 61/19 ŠÍLENSTVÍ MOCNÝCH Shaw, Karl 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9016858 
autor se v knize snaží přiblížit mnohdy až perverzní chování a 
jednání známých diktátorů, čte Jan Hyhlík, 04:59:20 (KTN 2007) 

 
MP 62/52 DOKTŮREK Simenon, Georges 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016859 

rozsáhlý detektivní román o třinácti komponovaných kapitolách, 
jehož hrdinou je detektiv - amatér, francouzský vesnický lékař, 
čte Jiří Škoda, 18:18:18 (KTN 1994) 

 
MP 63/18 KOČKA Simenon, Georges 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016860 

psychologický román o životě dvou lidí, kteří se vzali v pozdním 
věku, ale nedokáží si lidsky porozumět, takže se jejich společný 

život mění v peklo, čte Hana Makovičková, 05:41:41 (KTN 1994) 

 
MP 64/71 …SVŮJ KALICH Simmel, Johannes Mario 

HOŘKOSTI 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016861 

příběh filmového umělce, který příliš pozdě a draze platí za svou 
první opravdovou lásku, čte Petr Rychlý, 24:38:27 (KTN 1994) 



 10 

MP 65/49 MEZI DVĚMA SVĚTY. 2/1 Sinclair, Upton 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016872 

pokračování seriálu životních příběhů mladého světoběžníka 
Lannyho Budda z vysoké americké společnosti zavádí čtenáře 

do Evropy po 1. světové válce, čte Martin Zahálka, 16:41:23 
(KTN 1994) 

 
MP 66/45 MEZI DVĚMA SVĚTY. 2/2 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016873 

další část románového cyklu "Lanny Budd", kde autor líčí životní 
osudy mladého světoběžníka v době hospodářské krize a počát-
ků fašismu v Evropě, čte Martin Zahálka, 15:43:40 (KTN 1994) 

 
MP 67/29 KEJKLÍŘ Z LUBLINU Singer, Isaac Bashevis 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016874 

působivý román o kouzelníku a akrobatovi, nespoutaném mi-
lovníkovi žen a života, zavádí čtenáře do polské židovské komu-

nity na konci 19. století, čte Jiří Kadlec, 09:32:52 (KTN 1994) 

 
MP 68/20 PRÁVO NA SMRT Stout, Rex 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016875 

detektivní příběh s Nero Wolfem a jeho pomocníkem Archiem, 
čte Jiří Plachý, 06:25:36 (KTN 1994) 

 
MP 69/18 KRÁLOVSKÉ POHÁDKY Šiktanc, Karel 

Literatura pro děti (pohádky) KÓD 31870-9016876 

devět pohádkových příběhů o lásce a zradě, přátelství a cti, 
nenávisti i odvaze pro děti od 8 let, čte Igor Smržík, 05:56:48 

(KTN 1994) 

 
MP 70/23 PUTOVÁNÍ Šimek, Miloslav - Fousek, Josef 

S OSLEM 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9016877 

humoristická vyprávění o prázdninových putováních Miloslava 
Šimka, Josefa Fouska a jejich přátel po Šumavě, čte Pavel Cho-
vanec, 05:36:13 (KTN 2007) 

 
MP 71/42 KNIHA O LIBUŠI A PÍSNICI Škoda, Eduard 

Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9016878 

kniha přibližuje dějiny, památky, přírodu i současný život měst-
ské části Praha-Libuš, čte Eduard Škoda, 06:08:51 (KTN 2006) 

 
MP 72/46 ZAPOMENUTÉ Švihálek, Milan - Kačor, Miroslav 

VÝPRAVY - Hýža, Marek 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9016879 
příběhy mnoha, často zapomenutých, českých cestovatelů, kteří 

se v průběhu 20. století v touze po dobrodružství vydali poznat 
svět na vlastní pěst, čte Jiří Zavřel, 16:35:56 (KTN 2007) 



 11 

MP 73/47 KDYŽ PTÁČKA LAPAJÍ Váňová, Magda 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016880 

psychologický román o rodinných a partnerských vztazích se 
odehrává v současné Praze, čte Lenka Novotná, 18:20:02 (KTN 

2006) 

 
MP 74/62 TAJEMNÁ MINULOST Vašíček, Arnošt 

Krásná literatura (legendy) KÓD 31870-9016881 
první část knihy se týká různých bájných i dosud údajně žijících 

živočichů, netvorů a záhadných bytostí, další část popisuje 
nejrůznější záhady, tajemné jevy a nevysvětlitelné úkazy, čte 
Jiří Klika, 07:19:38 (KTN 2007) 

 
MP 75/65 VLADIMÍR ANEB ZASTAVENÝ LET Vlady, Marina 

Krásná literatura (vzpomínky) KÓD 31870-9016882 

vzpomínky francouzské herečky Mariny Vladyové na společný 
život s hercem a písničkářem Vladimírem Vysockým, čte Hana 

Rychetníková, 07:41:41 (KTN 2007) 

 
MP 76/40 DÝKA S HADEM ANEB Vondruška, Vlastimil 

TŘI ZLOČINY, KTERÉ ROZŘEŠIL KRÁLOVSKÝ 

PROKURÁTOR OLDŘICH Z CHLUMU L. P. 1269 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9016883 
detektivní román z Čech 13. století, v němž mladý královský pro- 

kurátor vyšetřuje složitý případ několika vražd, čte Jan Hyhlík, 
13:22:41 (KTN 2007) 

 
MP 77/13 NEVIDITELNÝ Wells, Herbert George 

Krásná literatura (sci-fi) KÓD 31870-9016884 
fantastický román se základní myšlenkou o poslání vědce a je-

ho odpovědnosti ke společnosti a k budoucnosti lidstva, čte Jiří 
Zavřel, 07:35:28 (KTN 1977) 

 
MP 78/39 MILÁČKOVÉ A JEJICH HVĚZDY Wernisch, Michal 

Krásná literatura (rozhovory) KÓD 31870-9016885 

rozhovory s populárními osobnostmi o jejich spolužití s domá-
cími miláčky - psy, čte Pavel Chovanec, 12:42:13 (KTN 2007) 

 
MP 79/16 POHÁDKY Wilde, Oscar 

Literatura pro děti (pohádky) KÓD 31870-9016886 
dva soubory próz: "Šťastný princ" a "Dům granátových jablek", 

čtenáře zavádí do světa mluvících zvířat, rostlin a věcí a rozvíjí 
alegorie o kráse a umění, čte Pavla Rychlá, 05:22:36 (KTN 2007) 

 
MP 80/46 HIPPOKRATOVA PŘÍSAHA Wood, Barbara 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9016887 

životní osudy tří mladých žen - lékařek, jejichž snahou je uspět 
v náročném povolání, čte Lenka Novotná, 16:10:18 (KTN 2007) 



 12 

MP 81/55 V PASTI Alliott, Catherine 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017014 

román o krizi v životě matky malého chlapce, která se rozhodla 
opustit snobského manžela, a toto vyvolalo dramatickou změnu 

v jejím životě, čte Hana Rychetníková, 17:41:08 (KTN 2007) 

 
MP 82/16 EPOS O GILGAMEŠOVI B. j. a. 

Krásná literatura (eposy) KÓD 31870-9017015 
nejstarší dochovaná písemná památka sumerské literatury vy-
práví o marném úsilí krále Gilgameše dosáhnout věčného živo-

ta, čte Otakar Brousek st., 05:04:22 (KTN 1994) 

 
MP 83/5 SATURNIN B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9017016 
do života mladého muže Jiřího Oulického vstoupí excentrický 
sluha Saturnin, aby s ním a jeho přáteli prožíval nečekaná 

dobrodružství, ale také lásku k slečně Barboře, přepis filmu 
s komentářem, čte Radka Přibyslavská, 01:40:24 (KTN 2007) 

 
MP 84/7 SLADKÝ ŽIVOT B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9017017 

ústřední postavou filmu je novinář Marcello, člověk v podstatě 
vážný a seriózní, který však při své práci poznává "sladký 
život" vyšší společnosti, ale zároveň odhaluje i jeho rub, přepis 

filmu s komentářem, čte Jan Kolařík, 02:46:47 (KTN 2007) 

 
MP 85/24 EVŽENIE GRANDETOVÁ Balzac, Honoré de 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017018 
hrdinka románu je dcerou chorobně šetrného spekulanta, pro 
něhož jsou peníze vším a peněžní vztahy zcela nahradily vztahy 

citové a jehož povaha a zrada bratrance vženou dívku do uzavře-
nosti a rezignace, čte Hana Makovičková, 07:51:12 (KTN 1994) 

 
MP 86/60 DRUHÝ DECH Barnard, Christian - Brewer, Chris 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017019 
biografický příběh slavného chirurga, který jako první provedl 

transplantaci srdce, čte Jan Hyhlík, 20:04:35 (KTN 1995) 

 
MP 87/7 DANY A FANY Biderman, Sarah 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017020 
příběh citlivého chlapce, který se po rozvodu rodičů cítí opuštěný 
a nepochopený, čte Hana Benešová, 04:25:59 (KTN 2006) 

 
MP 88/24 TÁBOR SPRÁVNÝCH Brodeur, Adrienne 

CHLAPŮ 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017021 
dvě přítelkyně, nespokojené s chováním svých nápadníků, přij-

dou na nápad, jak muže přizpůsobit svým představám a ještě 
na tom finančně získat, čte Pavla Rychlá, 07:02:20 (KTN 2007) 



 13 

MP 89/55 PAVUČINA LŽÍ Brown, Dan 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017022 

napínavý román z prostředí vědeckých a politických kruhů USA 
se odehrává v současnosti za polárním kruhem a ve Washing-

tonu, čte Hana Benešová, 21:23:25 (KTN 2007) 

 
MP 90/55 MINIMUM PROTI STRESU Cimický, Jan 

Učební texty (příručky) KÓD 31870-9017023 
stručné postřehy a rady potřebné k úspěšnému zvládnutí ce-

lého komplexu stresových zátěží, které nás na každém kroku 
obklopují, čte Hana Benešová, 02:24:20 (KTN 2006) 

 
MP 91/36 HOLLYWOODSKÁ DYNASTIE Collier, Peter 

FONDŮ 
Krásná literatura (monografie) KÓD 31870-9017024 
autor proniká do soukromého života členů herecké rodiny Fondů 
a vytváří překvapivý portrét rezervovaného patriarchy a jeho 

dvou tvrdohlavých dětí, čte Heda Čechová, 11:44:48 (KTN 1994) 

 
MP 92/34 LABUTÍ ZÁMEK Cronin, Archibald Joseph 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9017025 
romantický příběh, v jehož popředí stojí mladý ctižádostivý lékař, 

který se věnuje výzkumům v oblasti preventivního očkování, 
čte Jiří Škoda, 11:21:19 (KTN 1994) 

 
MP 93/32 KRAKATIT Čapek, Karel 

Krásná literatura (podobenství) KÓD 31870-9017026 
utopický román s hluboce protiválečným posláním o objevu 

nebezpečné třaskaviny, která by v rukou neodpovědných lidí 
mohla zničit svět, čte Miloslav Študent, 10:29:07 (KTN 1995) 

 
MP 94/37 POVÍDKY Z JEDNÉ KAPSY. Čapek, Karel 

POVÍDKY Z DRUHÉ KAPSY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017027 
volný cyklus detektivních příběhů, v nichž autor vychází ze zpráv 
denního tisku, čte Igor Smržík, 12:50:16 (KTN 1994) 

 
MP 95/33 MUŽI A MILENCI ČESKÝCH Čechura, Jaroslav 

KRÁLOVEN - Hlavačka, Milan - Mikulec, Jiří 
Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9017028 
medailony tří desítek panovníků, které přinášejí odpověď na 

otázku: "Jací vlastně byli mužové na českém trůnu?", čte Heda 
Čechová, 10:23:08 (KTN 1995) 

 
MP 96/39 MAŠKARÁDA Dailey, Janet 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017029 

román se odehrává v New Orleansu mezi příslušníky rodiny bo-
hatého rejdaře, čte Lenka Novotná, 14:01:15 (KTN 2007) 



 14 

MP 97/24 PES BASKERVILLSKÝ: Doyle, Arthur Conan, Sir 

DALŠÍ DOBRODRUŽSTVÍ SHERLOCKA HOLMESE 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017055 

strašidelný příběh o záhadné smrti Sira Charlese Baskervilla situ- 
ovaný do viktoriánské Anglie, na jehož vyřešení se podílí slavný 
detektiv Sherlock Holmes, čte Jiří Škoda, 07:44:56 (KTN 1994) 

 
MP 98/22 AYE-AYE A JÁ: Durrell, Gerald Malcolm 

ZÁCHRANNÁ EXPEDICE NA MADAGASKARU 
Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9017056 

vyprávění oblíbeného spisovatele o expedici na Madagaskar, 
kde jde o záchranu některých druhů opiček a mezi nimi hlavně 
o mládě Aye-aye, čte Tomáš Krýsl, 07:15:12 (KTN 1995) 

 
MP 99/20 FILÉ Z PLATÝSE Durrell, Gerald Malcolm 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017057 

pět úsměvných povídek z rodinné dovolené na řeckém ostrově 
Korfu, čte Jan Hyhlík, 06:30:17 (KTN 1995) 

 
MP 100/36 SOUDCE A JEHO KAT. Dürrenmatt, Friedrich 

PODEZŘENÍ. SLIB 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017058 
tři detektivní příběhy, čte Jan Hyhlík, 11:32:14 (KTN 1995) 

 
MP 101/130 ÚKRYT PŘED SVĚTLEM Erskine, Barbara 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017059 
psychothriller z pobřežního městečka v panství Essex se ode-
hrává v současnosti, do níž ovšem probleskují vzrušené ozvěny 

dějů minulých, čte Heda Čechová, 22:02:19 (KTN 2006) 

 
MP 102/40 PANÍ BOVARYOVÁ: MRAVY Flaubert, Gustave 

FRANCOUZSKÉHO VENKOVA 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017060 

titulní hrdinkou románu je nešťastně provdaná žena, která se ne-
dokáže vyrovnat s tím, že její manželství neodpovídá jejím vys-

něným ideálům, čte Hana Makovičková, 13:50:44 (KTN 1994) 

 
MP 103/42 CO JÁ VÍM? Forman, Miloš - Novák, Jan 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017061 
autobiografie Miloše Formana, v níž otvírá pohled na svůj život 

a uměleckou dráhu, čte Igor Smržík, 14:01:36 (KTN 1994) 

 
MP 104/29 TAJEMSTVÍ TESTAMENTŮ: Frajerová, Blanka 

ZÁVĚTI SLAVNÝCH, MOCNÝCH I NEMOCNÝCH 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9017062 

závěti významných osobností světových a českých dějin od sta-
rověku po současnost, čte Jiří Zavřel, 09:58:12 (KTN 2006) 



 15 

MP 105/67 KDYBY MUŽI CHTĚLI PROMLUVIT, Gratch, Alon 

ŘEKLI BY ASI TOTO: 
Populárně-naučná (psychologie) KÓD 31870-9017064 

seznámení s psychologií mužů a základními rysy mužské identity 
pokračuje v tradici bestsellerů typu "Muži jsou z Marsu, ženy z 
Venuše", čte Pavel Chovanec, 13:27:47 (KTN 2006) 

 
MP 106/46 JAROSLAV MARVAN NEJEN O SOBĚ Hořec, Petr 

Krásná literatura (paměti) KÓD 31870-9017065 
paměti známého českého herce Jaroslava Marvana, v nichž 
hovoří nejen o sobě, ale i o dalších známých hercích a režisérech 

divadla i filmu, čte Igor Smržík, 16:00:28 (KTN 1994) 

 
MP 107/46 ÚSMĚVY PANÍ THÁLIE Hořec, Petr 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017066 
kniha veselých, úsměvných příběhů ze světa divadelních legend, 

čte Igor Smržík, 16:13:31 (KTN 1994) 

 
MP 108/8 POSTŘIŽINY Hrabal, Bohumil 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017067 
půvabné vyprávění o nespoutané mladé ženě správce pivovaru 

v jednom středočeském městečku na počátku 20. let 20. století, 
kde ožívá i řada místních figurek, čte Heda Čechová, 03:54:32 

(KTN 1977) 

 
MP 109/26 POLOŽTE JI MEZI Chase, James Hadley 

LILIEMI 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017068 

detektivní příběh o podivné smrti mladé dědičky miliónů odehrá-
vající se v Americe v roce 1949, čte Jan Hyhlík, 08:21:58 (KTN 

1995) 

 
MP 110/26 NEKONEČNÁ NOC Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017069 
detektivní příběh z prostředí cikánského revíru, čte Jiří Škoda, 

08:50:11 (KTN 1994) 

 
MP 111/20 VRAŽDA NA GOLFOVÉM Christie, Agatha 

HŘIŠTI 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017070 

detektivní příběh, kde slavný Hercule Poirot vyšetřuje záhadnou 
vraždu milionáře, čte Richard Honzovič, 06:30:23 (KTN 1995) 

 
MP 112/24 VRAŽDA V MEZOPOTÁMII Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017071 

detektivní příběh o záhadné vraždě manželky významného arche-
ologa, čte Renata Volfová, 07:56:00 (KTN 1995) 



 16 

MP 113/98 SYN CIRKUSU. 1 Irving, John 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017130 

imaginativní, v podstatě detektivní příběh odehrávající se v dale-
ké Indii, je příběhem vykořeněného jedince, který se neúspěšně 

snaží najít vlastní identitu, čte Jan Hyhlík, 23:24:31 (KTN 2007) 

 
MP 114/32 SYN CIRKUSU. 2 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017131 
imaginativní, v podstatě detektivní příběh odehrávající se v dale-
ké Indii, je příběhem vykořeněného jedince, který se neúspěšně 

snaží najít vlastní identitu, čte Jan Hyhlík, 08:47:12 (KTN 2007) 

 
MP 115/54 PLÁNY A TOUHY James, Phyllis Dorothy 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017132 
detektivní příběh se odehrává na odlehlém mysu norfolkského 
pobřeží, kde tráví dovolenou Adam Dalgliesh, který netuší, že 

v Norfolku se pohybuje masový vrah, jehož oběťmi jsou mladé 
ženy, čte Hana Makovičková, 18:28:43 (KTN 1994) 

 
MP 116/12 CESTA K JEDNODUCHOSTI Jesenská, Milena 

Krásná literatura (eseje) KÓD 31870-9017133 
eseje určené především ženám, nejen o lásce, manželství, módě, 

ale i o kráse, radosti ze života a vůbec o ženách a jejich pohledu 
na svět, čte Hana Makovičková, 03:32:08 (KTN 1995) 

 
MP 117/35 MŮJ NÁDHERNÝ SVĚT Keaton, Buster 

GROTESKY 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017134 
Buster Keaton zvaný "Frigo" vypráví svůj vlastní životopis se 
zvláštním smyslem pro absurditu skutečných situací, které jsou 

zdrojem humoru, který v dané chvíli dokáže člověka nepříjemně 
zaskočit, čte Rudolf Pellar, 11:17:53 (KTN 1995) 

 
MP 118/39 CUJO King, Stephen 

Krásná literatura (horory) KÓD 31870-9017135 
napínavý román slavného autora hororů líčí proměnu malého po-

klidného městečka, v němž se objeví bernardýn nakažený vzte-
klinou, čte Hana Makovičková, 13:22:04 (KTN 1994) 

 
MP 119/49 MLHY NA BLATECH Klostermann, Karel 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017136 
román z jihočeského venkova sleduje osudy dvou selských rodů, 

čte Hana Makovičková, 16:33:40 (KTN 1994) 

 

MP 120/20 ZPOVĚDI LEHKOVÁŽNÉHO Kolowrat, Ernest 
ŠLECHTICE. 1 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017137 

nostalgické rozjímání nad osudem staré evropské šlechty v pod-
mínkách 20. století, čte Lubor Navrátil, 06:13:40 (KTN 1995) 



 17 

MP 121/27 HERECKÉ BALADY Kovaříková, Blanka 
Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9017138 

volné pokračování "Hereckých romancí" přináší příběhy známých 
i méně známých herců, čte Jiří Zavřel, 08:50:46 (KTN 2006) 

 
MP 122/25 HERECKÉ ROMANCE: Kovaříková, Blanka 

DŮVĚRNÁ SETKÁNÍ S ČESKÝMI HERCI… 
Krásná literatura (rozhovory) KÓD 31870-9017139 
nostalgické vzpomínky na různé herecké osobnosti, čte Jiří Za-

vřel, 08:32:44 (KTN 2007) 

 
MP 123/35 NA POKRAJI ROZUMU Krleža, Miroslav 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017140 
autor postavil na pranýř lidskou hloupost a prohnilost měšťácké 

morálky vylíčením případu muže, jenž se odvážil říci pravdu 
svému zaměstnavateli, bohatému továrníkovi a všemocnému 
veřejnému činiteli, čte Vladimír Čech st., 11:58:01 (KTN 1982) 

 
MP 124/23 DRUHÁ ZPRÁVA O NEMOCECH Lesný, Ivan 

MOCNÝCH. 2 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9017141 
volné pokračování autorovy práce, zkoumající okolnosti, příčiny 

a průběh nervových a duševních onemocnění významných osob-
ností historie, čte Hana Makovičková, 07:25:07 (KTN 1987) 

 
MP 125/32 JISTĚ, PANE MINISTŘE. 2 Lynn, Jonathan 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017142 

kariéra ministra pro administrativní záležitosti pokračuje, vedena 
těmi nejlepšími úmysly a těmi nejschopnějšími poradci, čte Ri-
chard Honzovič, 12:11:55 (KTN 2005) 

 
MP 126/66 DUCH DĚVKY. 1/1 Mailer, Norman 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017143 

nejrozsáhlejší špionážní thriller, hluboký milostný příběh, histo-
rická freska a sociologická sonda Ameriky z dob vrcholné studené 
války, fikce i skutečnost, čte Jan Hyhlík, 23:35:16 (KTN 2007) 

 
MP 127/41 DUCH DĚVKY. 1/2 Mailer, Norman 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017144 

nejrozsáhlejší špionážní thriller, hluboký milostný příběh, histo-
rická freska a sociologická sonda Ameriky z dob vrcholné studené 

války, fikce i skutečnost, čte Jan Hyhlík, 13:41:05 (KTN 2007) 

 
MP 128/38 PANOPTIKUM STARÝCH Marek, Jiří 

KRIMINÁLNÍCH PŘÍBĚHŮ 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017145 

soubor příběhů ze staré Prahy, které spojuje postava kriminál-
ního rady Vacátka, čte Vladimír Čech st., 25:10:09 (KTN 1985) 



 18 

MP 129/30 PŘÍZRAČNÝ SVĚT Maurier, Daphne du 

BRANWELLA BRONTEA 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017176 

životopisný román o osudech malíře Branwella Brontea, bratra 
trojice slavných anglických spisovatelek, čte Hana Makovičková, 
10:12:33 (KTN 1994) 

 
MP 130/28 ROK V PROVENCI Mayle, Peter 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9017177 

oddechová, úsměvně laděná knížka popisuje s velkým osobním 
zaujetím život Angličana ve francouzské Provenci v průběhu jed-

noho roku, čte Pavel Chovanec, 08:37:06 (KTN 2007) 

 
MP 131/30 POLIBEK: PŘÍBĚH Z 87. McBain, Ed 

POLICEJNÍHO REVÍRU 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017178 

detektivní román, v němž policie v čele s detektivem Carellou ře-
ší případ ohrožení mladé ženy najatým vrahem, čte Jan Hyhlík, 
10:20:19 (KTN 1995) 

 
MP 132/21 DÁMY Z MISSALONGHI McCullough, Colleen 

Krásná literatura (příběhy) KÓD 31870-9017179 

komorní příběh z australského maloměsta, jehož hrdinkou je tři- 
atřicetiletá stará panna žijící ve stínu svých bohatých a mocných 

příbuzných, čte Jiřina Krupičková, 07:01:05 (KTN 1994) 

 
MP 133/40 VÝLUČNÁ VLASTNOST ČLOVĚKA Merle, Robert 

Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9017180 
román o šimpanzici Chloe, která byla vychována v lidské rodině 
a byla schopna dorozumívat se posunkovou řečí, čte Petr Křivá-

ček, 13:41:33 (KTN 1994) 

 
MP 134/19 KRÁL A SVĚTEC: Meyer, Conrad Ferdinand 

PŘÍBĚH TOMÁŠE BECKETA 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9017181 

novela líčí zápas canterburského arcibiskupa Becketa s anglickým 
králem Jindřichem II., čte Jan Hyhlík, 06:06:07 (KTN 1995) 

 
MP 135/6 MOZARTOVA CESTA DO PRAHY Mörike, Eduard 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9017182 
poetická novela s tématem jedné z Mozartových cest do Prahy 

na premiéru Dona Giovanniho v roce 1787, čte Heda Čechová, 
02:44:04 (KTN 1977) 

 
MP 136/64 ALFONS MUCHA Mucha, Jiří 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017183 

životopis významného českého malíře Alfonse Muchy z pera jeho 
syna, spisovatele Jiřího, čte Rudolf Pellar, 21:59:17 (KTN 1994) 



 19 

MP 137/31 JE TO HUSTÝ Nosková, Věra 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017184 

soubor povídek a textů české novinářky z 90. let 20. století pou-
kazuje na nové aspekty v životě české společnosti po listopadové 

revoluci, čte Hana Rychetníková, 03:24:14 (KTN 2007) 

 
MP 138/155 PĚTI KONTINENTY VÁŽNĚ Novák, Zdeněk 

I NEVÁŽNĚ 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9017185 

soubor krátkých cestopisných reportáží z nejrůznějších koutů 
světa, odrážející autorovy zážitky a poznatky, čte Jiří Zavřel, 

22:43:28 (KTN 2007) 

 
MP 139/14 PRO MUŽE TO NEJLEPŠÍ O′Farrell, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017186 
tragikomický román je sondou do psychiky muže, který svou 
krizovou životní situaci řeší netradičním způsobem a málem 

ztrácí nejen existenci, ale i svou rodinu, čte Radek Valenta, 
10:31:55 (KTN 2006) 

 
MP 140/40 PŘES MRTVOLY: THRILLER Palmer, Michael 

Z LÉKAŘSKÉHO PROSTŘEDÍ 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017187 
napínavý thriller je věnován zneužití vědeckých objevů v lékař-

ském prostředí, čte Renata Honzovičová, 13:46:49 (KTN 1994) 

 
MP 141/31 MĚSTO MALÉRŮ Queen, Ellery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017188 
detektivní příběh z malého amerického městečka, kterým otřese 
nepochopitelná vražda v jedné z nejlepších rodin, čte Renata 

Honzovičová, 10:38:56 (KTN 1994) 

 
MP 142/38 OSUDOVÉ LÉTO Rigbey, Liz 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017189 
psychologický román s kriminální zápletkou oživuje dávnou tra-
gédii v životě mladé ženy, která se vrací domů do Kalifornie na 

pohřeb svého otce, čte Lenka Novotná, 13:10:30 (KTN 2007) 

 
MP 143/17 HARRY POTTER Rowling, Joanne Kathleen 

A TAJEMNÁ KOMNATA. 2 
Literatura pro děti (fantasy) KÓD 31870-9017190 

druhá kniha dobrodružství Harryho Pottera odehrávající se opět 
v bradavické škole, čte Pavel Zedníček, 10:47:03 (KTN 2003) 

 
MP 144/11 SAFARI Ruark, Robert Chester 

Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9017191 

autor popisuje safari jako dobrodružství plné loveckých úspěchů 
a jiných zážitků, čte František Dočkal, 13:46:20 (KTN 2006) 



 20 

MP 145/36 DOBRODRUŽSTVÍ WESLEYE Saroyan, William 

JACKSONA 
Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9017277 

fiktivní životopis obyčejného Američana, kterého válka přivedla 
jako vojáka do Evropy, čte Jiří Plachý, 12:48:59 (KTN 1995) 

 
MP 146/39 NÁVRAT LANNYHO BUDDA. 11/1 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017278 
kniha popisuje poválečný svět, v němž se schyluje ke studené 

válce a Lanny Budd se opět ujímá role prezidentova agenta, čte 
Radek Valenta, 14:51:19 (KTN 2006) 

 
MP 147/58 TŘIKRÁT Sjöwall, Maj - Wahlöö, Per 

MARTIN BECK 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017279 
v knize jsou zahrnuty tři detektivní příběhy: "Roseanna"; "Muž, 
který se vypařil" a "Muž na balkoně", čte Richard Honzovič, 

20:13:50 (KTN 1994) 

 
MP 148/29 O MYŠÍCH A LIDECH. Steinbeck, John 

NA PLECHÁRNĚ 
Krásná literatura (balady) KÓD 31870-9017280 

"O myších a lidech" vypráví o dvojici přátel, kteří putují za prací 
a za životním snem, "Na plechárně" je pestrým sledem obrázků 

ze života obyvatel ulice v konzervárenské čtvrti města na kali-
fornském pobřeží, čte Vladimír Čech ml., 09:56:00 (KTN 1995) 

 
MP 149/22 PLÁŇ TORTILLA Steinbeck, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017281 
úsměvná novela přináší epizody ze života šesti tuláků mexického 

původu, kteří se potloukají po kalifornském pobřeží třicátých let 
20. století, čte Richard Honzovič, 07:20:48 (KTN 1994) 

 
MP 150/28 PUTOVÁNÍ Štěrbová, Dina - Štěrba, Otakar 

PO KANADSKÝCH ŘEKÁCH 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9017282 
poutavé vyprávění o dvou měsících prožitých v přírodě, obklopu-

jící kanadské řeky a jezera, čte Jiří Kadlec, 09:13:09 (KTN 1994) 

 
MP 151/31 MILIONOVÁ BANKOVKA Twain, Mark 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017283 
soubor dvaceti povídek amerického klasika, čte Jiří Kadlec, 
10:30:13 (KTN 1994) 

 
MP 152/66 DVOJICE Updike, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017284 

román se otevřeně soustřeďuje na vztahy mezi mužem a ženou, 
čte Hana Makovičková, 23:05:31 (KTN 1994) 



 21 

MP 153/44 STŘÍBRNÝ JEDNOROŽEC Vaňková, Ludmila 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9017285 

román z 2. poloviny 15. století je věnovaný životu stavitele chrá-
mu sv. Barbory v Kutné Hoře - Matěji Rejskovi z Prostějova, čte 

Hana Makovičková, 15:03:16 (KTN 1995) 

 
MP 154/21 BÁJEČNÁ LÉTA POD PSA Viewegh, Michal 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017286 
román je autobiograficky laděným obrazem generace, která byla 

vychována a celý dosavadní život prožila v totalitním režimu, čte 
Pavel Linhart, 06:53:48 (KTN 1995) 

 
MP 155/26 KALENDÁŘ Wallace, Edgar 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017287 
detektivní příběh odehrávající se v prostředí anglického dosti-

hového závodiště v Ascotu, čte František Špaček, 08:22:03 
(KTN 1995) 

 
MP 156/25 MRTVÉ OČI LONDÝNA Wallace, Edgar 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017288 
kniha nás zavádí do Londýna 20. let 20. století, v jehož temných 

ulicích dochází k nevysvětlitelným zločinům, čte Renata Volfová, 
07:50:07 (KTN 1995) 

 
MP 157/17 OSTROV DOKTORA Wells, Herbert George 

MOREAUA 
Krásná literatura (sci-fi) KÓD 31870-9017289 
hrdina knihy se po ztroskotání lodi ocitne na ostrově, hemžícím 

se záhadnými tvory, kteří jsou výsledkem pokusů podivínského 
vědce doktora Moreaua, čte Jiří Škoda, 05:35:30 (KTN 1994) 

 
MP 158/12 OSM SMRTELNIC Williams, Tennessee 

POSEDLÝCH 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017290 
šest psychologických povídek osmi žen, čte Hana Makovičková, 
03:29:09 (KTN 1994) 

 
MP 159/18 PŘÍBĚHY VÁŠNĚ Zweig, Stefan 

A LHOSTEJNOSTI 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9017291 
novely: "Měsíční ulička", "Leporella", "Zánik srdce" a "Čtyřiadva-

cet hodin ze života jedné ženy" jsou studiemi duše, studiemi po-
dob citů a vášní, čte Simona Prasková, 05:46:45 (KTN 1995) 

 
MP 160/57 SVĚT VČEREJŠKA Zweig, Stefan 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9017292 

paměti zachycují v podobě očitého svědectví nejdůležitější udá-
losti evropské historie, čte Igor Smržík, 19:38:46 (KTN 1995) 



 22 

MP 161/5 DOBRÝ VOJÁK ŠVEJK. 1 B. j. a. 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9017334 

první část osudů dobrého vojáka Švejka od vyhlášení války až 
po přeložení nadporučíka Lukáše k marškumpanii, přepis filmu 

s komentářem, čte Erik Pardus, 01:45:21 (KTN 2004) 

 
MP 162/5 DOBRÝ VOJÁK ŠVEJK: POSLUŠNĚ B. j. a. 

HLÁSÍM. 2 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9017335 

druhá část osudů dobrého vojáka Švejka od cesty vlakem do 
Českých Budějovic k marškumpanii a Putimské anabáze až po 
odjezd na frontu a bojovou linii, přepis filmu s komentářem, 

čte Ilja Kreslík, 01:31:35 (KTN 2007) 

 
MP 163/4 LIMONÁDOVÝ JOE ANEB KOŇSKÁ OPERA B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9017336 
mistrovská parodie na příběhy z Divokého západu, kde správní 
pistolníci pijí Kolalokovu lihuprostou limonádu, přepis filmu s ko-

mentářem, čte Luboš Ondráček, 01:36:27 (KTN 2008) 

 

MP 164/36 MILOSTNÝ KRUH: DEVĚT PŘÍBĚHŮ B. j. a. 
O LÁSCE 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017337 

v knize je rámcovým dějem spjato devět příběhů, z nichž každý 
vypráví jiný beletrista, čte Jan Hyhlík, 11:51:10 (KTN 1997) 

 

MP 165/17 ZE SOBOTY NA ŠIMKA B. j. a. 
Krásná literatura (rozhlasové hry) KÓD 31870-9017338 
výběr komických výstupů napsaných pro divadlo Semafor, tele-

vizi a zájezdová představení, obnovená nahrávka Českého roz-
hlasu, účinkuje Luděk Sobota a Miloslav Šimek, 01:37:56 (KTN 
1997) 

 

MP 166/52 HANČE. PRO KRAVIČKU. Baar, Jindřich Šimon 

SKŘIVÁNEK 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017339 
tři povídky z prostředí chodského venkova, čte Zdeňka Černá, 

17:00:59 (KTN 1995) 

 
MP 167/51 ZLATÉ STŘEVÍČKY Baum, Vicki 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017340 

životní příběh stárnoucí primabaleriny newyorské baletní scény 
zavádí čtenáře do prostředí tvořivé baletní skupiny v 1. polo-
vině 20. století, čte Hana Makovičková, 17:43:27 (KTN 1996) 

 
MP 168/37 KAŽDÝ DEN RADOST Bek, Josef - Hořec, Petr 

Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9017341 

známý herec vypráví s šarmem jen jemu vlastním o jednotlivých 
etapách svého života, čte Igor Smržík, 11:33:36 (KTN 1996) 



 23 

MP 169/47 JAK JSEM PROSKOTAČIL Bezouška, Bohumil 

ŽIVOT 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9017342 

knížka autorových vzpomínek na svou hereckou kariéru, ale i na 
lidi, s nimiž se setkal, čte Igor Smržík, 15:29:53 (KTN 1996) 

 
MP 170/17 HANKA V PAŘÍŽI Borská, Ilona 

Literatura pro mládež (dívčí romány) KÓD 31870-9017343 
začínající redaktorka, známá čtenářkám z knížky "Cesta pro 

Hanku", dostává nečekanou příležitost účastnit se s redakčním 
fotografem módní přehlídky v Paříži, čte Hana Rychetníková, 

05:00:57 (KTN 1996) 

 
MP 171/21 DILEMA LÁSKY Brown, Sandra 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9017344 
s dítětem své sestry prchá Katharina před nenáviděnou rodinou 
Manningů, netuší však, že se jeden z nich stane jejím osudem, 

čte Helga Čočková, 06:44:50 (KTN 1997) 

 
MP 172/25 JAK ZÍSKÁVAT PŘÁTELE Carnegie, Dale 

A PŮSOBIT NA LIDI 
Populárně-naučná (psychologie) KÓD 31870-9017345 

nejslavnější světové dílo svého druhu, náleží ke klasické litera-
tuře z oblasti psychologie denního života, čte Helga Čočková, 

08:03:40 (KTN 1996) 

 
MP 173/9 PRAŽSKÉ POVĚSTI: NOVÉ MĚSTO Cibula, Václav 

Krásná literatura (pověsti) KÓD 31870-9017346 
soubor pověstí, jež představují významnou výpověď o životě, 
myšlení a cítění lidu, čte Otakar Brousek ml., Michaela Břízová a 

Vojtěch Duřt, zvuková režie Miroslav Koch, 01:07:58 (KTN 2008) 

 
MP 174/21 ZÁDRHEL Clark, Carol Higgins 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017347 
příběh ze současnosti, v němž nechybí napětí ani humor a důle-
žitou roli zde sehrají punčocháče, rakve a šek na pět miliónů 

dolarů, čte Hana Makovičková, 06:42:08 (KTN 1997) 

 
MP 175/8 LÁBUS Czech, Jan 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017348 
životopis oblíbeného herce a komika, čte Petr Rychlý, 02:05:22 

(KTN 1996) 

 
MP 176/36 DĚTI A LEVOBOČCI ČESKÝCH Čechura, Jaroslav 

KRÁLŮ - Hlavačka, Milan - Mikulec, Jiří 
Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9017349 

medailonky dětí i levobočků českých panovníků od Přemyslovců 
po Habsburky, čte Heda Čechová, 11:00:42 (KTN 1996) 



 24 

MP 177/25 HŘÍČKY O KRÁLOVNÁCH Daněk, Oldřich 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9017400 

v sedmi příbězích ožívají historické postavy žen, královen, které 
v různých obdobích dějin, od antiky až po 19. století, působily 

mnohdy rozhodujícím způsobem na život tehdejší společnosti, 
čte Helga Čočková, 07:27:17 (KTN 1996) 

 
MP 178/24 JUSTICE Dürrenmatt, Friedrich 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017401 

román, v němž je vrah rektora místní univerzity pro rozpory 
svědeckých výpovědí nakonec osvobozen, je kritikou švýcarské 
justice, čte František Špaček, 07:24:00 (KTN 1996) 

 
MP 179/61 TAJNOSTI LONDÝNA. 1 Féval, Paul 

Krásná literatura (dobrodružné romány) KÓD 31870-9017402 

romantický dobrodružný román francouzského autora, v němž 
barvitě vylíčil svět aristokracie, chudiny i podsvětí Londýna po- 

čátkem 19. století, čte Bohuslav Kalva, 21:26:06 (KTN 1990) 

 
MP 180/23 TAJNOSTI LONDÝNA. 2 Féval, Paul 

Krásná literatura (dobrodružné romány) KÓD 31870-9017403 
romantický dobrodružný román francouzského autora, v němž 

barvitě vylíčil svět aristokracie, chudiny i podsvětí Londýna po- 
čátkem 19. století, čte Bohuslav Kalva, 07:30:36 (KTN 1990) 

 
MP 181/51 ORINOKO Fiedler, Arkady 

Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9017404 
dobrodružství sympatického hrdiny Jana Bobera v Jižní Americe, 

čte Filip Sychra, 17:17:32 (KTN 1996) 

 
MP 182/38 PANENKA Fielding, Joy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017405 
román s kriminální zápletkou vypráví o zlomovém období v ži-

votě mladé floridské advokátky, která se těžce vyrovnává se 
šokující skutečností, že její matka spáchala zločin, čte Pavla 
Rychlá, 13:28:05 (KTN 2008) 

 
MP 183/26 ZLATÉ NÁUŠNICE Földes, Jolán 

Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9017406 
příběh anglického důstojníka, který se za války v nacistickém 
Německu intimně sblížil s cikánkou, zobrazuje problémy dočas-

ného života lidí v cizině, čte Hana Rychetníková, 08:20:03 (KTN 
1995) 

 
MP 184/32 DIVOCÍ KONĚ Francis, Dick 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017407 

detektivní příběh z dostihového prostředí, čte František Dočkal, 
10:45:11 (KTN 1996) 



 25 

MP 185/36 REFLEX Francis, Dick 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017408 

detektivní příběh, čte Filip Sychra, 11:29:11 (KTN 1996) 

 
MP 186/38 V NEMILOSTI Francis, Dick 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017409 
další kriminální příběh z dostihového prostředí, čte Jiří Kadlec, 

12:34:32 (KTN 1998) 

 
MP 187/46 MALINKATÝ KRETÉN Frýbová, Zdena 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017410 
v tomto románu prožijí vypravěčka Ela a její dva skotští teriéři 

Ronánek a Andrýsek řadu humorných dobrodružství, čte Hana 
Rychetníková, 15:16:12 (KTN 1999) 

 
MP 188/20 PŘÍPAD SLIČNÉ SILUETY Gardner, Erle Stanley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017411 

detektivní příběh, kdy právník Perry Mason řeší případ vydírání 
a vraždy, čte Simona Prasková, 06:06:33 (KTN 1995) 

 
MP 189/19 DOKTOR BEZ HLAVY Gordon, Richard 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017412 
další kniha humorných příhod mladého perspektivního lékaře 

na prahu úspěšné kariéry, který umí navnadit nejedno vdavek-
chtivé dívčí srdce, ale navzdory svým počestným úmyslům si 

v této situaci počíná poněkud bezhlavě, čte Lubor Navrátil, 
06:15:15 (KTN 1996) 

 
MP 190/21 DOKTOR NA OCET Gordon, Richard 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017413 
pokračování humoristického cyklu o mladém lékaři, tentokrát 

praktikujícího v nemocnici, a nejrůznějších nástrahách, které na 
něho nachystal život, čte Lubor Navrátil, 06:28:55 (KTN 1995) 

 
MP 191/73 PŘETÍŽENÍ Hailey, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017414 

dramatický román z prostředí energetické americké společnosti 
je varováním před nekontrolovaným drancováním energetických 

zdrojů, čte Igor Smržík, 25:00:53 (KTN 1995) 

 
MP 192/41 PETROLEJOVÉ LAMPY Havlíček, Jaroslav 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017415 
první díl z volné trilogie: "Petrolejové lampy", "Vlčí kůže", "Sy-
náček", umístěný do autorovy rodné Jilemnice, vypráví historii 

nešťastného manželství vesnické ženy, tyranizované těžce ne-
mocným mužem, kniha podává realistický obraz maloměsta 

v poslední třetině 19. a na počátku 20. století, čte Zdeňka Černá, 
13:45:31 (KTN 1981) 



 26 

MP 193/20 ŽENA V ČERNÉM Hill, Susan 
Krásná literatura (horory) KÓD 31870-9017431 

román s prvky hororu, odehrávající se v zastrčeném koutu An-
glie, čte Igor Smržík, 05:57:36 (KTN 1997) 

 
MP 194/23 MASH ANEB JAK TO BYLO Hooker, Richard 

DOOPRAVDY 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017432 
veselé i vážné životní osudy party chirurgů a zdravotních sester 

z polní nemocnice MASH za války v Koreji, knížka se stala před-
lohou k filmu a později i k televiznímu seriálu, čte Petr Rychlý, 
07:20:16 (KTN 1996) 

 
MP 195/24 PRAŽSKÉ DOMY Hrubeš, Josef 

VYPRÁVĚJÍ… 1 - Hrubešová, Eva 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9017433 
poutavé vyprávění o některých domech na Starém a Novém 

Městě, na Hradčanech, na Malé Straně, ve Vršovicích, v Dejvi-
cích, v Karlíně, ve Střešovicích, v Bubenči a na Smíchově, čte 
Hana Rychetníková, 07:23:00 (KTN 1996) 

 
MP 196/58 STRÁŽKYNĚ MAJÁKU. 1 Chamberlain, Diane 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017434 

hrdinkou romantického psychologického románu je mladá lé-
kařka, která prožívá manželskou i profesionální krizi, čte Hana 
Benešová, 13:16:15 (KTN 2008) 

 
MP 197/29 VOLNÝ A NEBEZPEČNÝ Chase, James Hadley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017435 

policie zahajuje pátrání po synovi prominentního hollywoodského 
producenta, který náhle zešílí, uprostřed festivalu v Cannes za-
vraždí mladou herečku a prchá z místa činu, čte Lubor Navrátil, 

09:10:18 (KTN 1995) 

 
MP 198/16 BRATŘÍČEK Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017436 
osmnáct poetických povídek, v nichž se autorka vrací do časů 
svého mládí, čte Pavla Rychlá, 04:38:31 (KTN 1996) 

 
MP 199/17 CILKA Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017437 

po tatínkově smrti šla Cilka místo na studia do služby, nejprve 
na venkov, pak do města, zde však poznává, že štěstí musí hle-
dat tam, odkud přišla, čte Zdeňka Černá, 05:03:34 (KTN 1996) 

 
MP 200/33 OTCOVSKÝ DŮM Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017438 

román pro ženy z venkovského prostředí Českomoravské vyso-
činy, čte Hana Makovičková, 10:53:11 (KTN 1996) 



 27 

MP 201/25 SMRT SVATÉHO VOJTĚCHA Körner, Vladimír 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9017439 

historický román je zasazen až do samého sklonku prvního tisí-
ciletí, do počátků raného českého státu, a líčí osudy nejslavněj-

šího Slavníkovce, čte Helga Čočková, 08:00:06 (KTN 1997) 

 
MP 202/35 PÁN HOR: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana Marie 

SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE. 1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9017440 

rozsáhlá historicko-romantická sága, odehrávající se převážně 
ve Francii, mapuje osudy šesti generací šlechtického rodu de 

Braie od roku 1785, čte Helga Čočková, 11:06:12 (KTN 1997) 

 
MP 203/34 PÁN HOR: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana Marie 

SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE. 2/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9017441 
rozsáhlá historicko-romantická sága, odehrávající se převážně 

ve Francii, mapuje osudy šesti generací šlechtického rodu de 
Braie od roku 1785, čte Helga Čočková, 11:02:31 (KTN 1997) 

 
MP 204/26 MUŠLE A JINÉ ODPOSLECHY Legátová, Květa 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017442 

třiadvacet malých povídek, v nichž autorka s nevtíravým hu-
morem probírá odvrácenou stranu mnohých příběhů, pohádek 
či legend, čte Lenka Novotná, 03:48:25 (KTN 2008) 

 
MP 205/19 ZPRÁVA O NEMOCECH Lesný, Ivan 

SLAVNÝCH. 3 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9017443 
poslední díl volné trilogie, kde autor tentokrát zaměřil pozornost 

na neurologická, případně psychiatrická onemocnění osobností 
z oblasti kultury, čte Hana Makovičková, 05:49:31 (KTN 1992) 

 
MP 206/36 CO SE PŘIHODILO Macchiavelli, Loriano 

SLUŠNÉ DÁMĚ. MINULOST VRAŽDÍ 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017444 
dvě detektivky spojuje postava svérázného detektiva z Bologni, 

Antonia Sartiho, čte Jiřina Krupičková, 11:41:19 (KTN 1996) 

 
MP 207/61 KOUZELNÝ VRCH. 1 Mann, Thomas 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017445 
rozsáhlý společensko-psychologický román z plicního sanatoria 
uprostřed Alp, čte Heda Čechová, 21:56:49 (KTN 1985) 

 
MP 208/49 KOUZELNÝ VRCH. 2 Mann, Thomas 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017446 

rozsáhlý společensko-psychologický román z plicního sanatoria 
uprostřed Alp, čte Heda Čechová, 17:06:19 (KTN 1985) 



 28 

MP 209/42 SALON ELIOTT. 1 Marsh, Jean 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017512 

rodinná sága Eliottových podle televizního seriálu vypráví ko-
morní příběh dvou sester z lepší londýnské společnosti na počát-

ku 20. století, čte Heda Čechová, 13:24:28 (KTN 1996) 

 
MP 210/27 VESELICE ANEB Maugham, William Somerset 

KOSTLIVEC VE SKŘÍNI 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017513 

humoristický román klasika moderní anglické literatury se ode-
hrává v prostředí londýnské bohémy ve třicátých letech 20. sto-

letí, čte Rudolf Pellar, 09:03:56 (KTN 1985) 

 
MP 211/32 MUŽ MNOHA TVÁŘÍ May, Karel 

Literatura pro děti (dobrodružné romány) KÓD 31870-9017514 
romantický příběh o lásce baronky k prostému policistovi, o in-
trikách jejích hrabivých příbuzných a lstivých pašeráků, čte Jiří 

Kadlec, 10:51:04 (KTN 1996) 

 
MP 212/46 SRDCE JE OSAMĚLÝ LOVEC McCullers, Carson 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017515 
román o hledání lásky a smyslu života navzdory všemu lidské-

mu utrpení, bolesti a osamělosti, čte Helga Čočková, 14:52:43 
(KTN 1996) 

 
MP 213/65 IDOL Merle, Robert 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017516 

Řím druhé poloviny 16. století plný intrik, boje o moc, o ženskou 
krásu i o papežskou tiáru vyvstává v románu o krásce s dlouhý-
mi zlatými vlasy, jež byla označena jako napomahačka vraždy 

vlastního manžela, čte Heda Čechová, 21:39:30 (KTN 1995) 

 
MP 214/20 SATAN S PRSTENEM Nepil, František 

Krásná literatura (prózy) KÓD 31870-9017517 
dvě prózy: "Kde jsi chodil, Satane?" a "Kněžnin prsten" pod zkrá-

ceným názvem, které spojuje autorův laskavý zájem o člověka 
a jeho problémy, čte František Dočkal, 06:24:12 (KTN 1997) 

 
MP 215/53 PEKLO NÁVRATŮ Palmer, Michael 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017518 
napínavý román z lékařského prostředí odhaluje korupci a pod-

vody, pomocí kterých se lékaři jedné nemocnice v USA chtěli 
obohatit, čte František Špaček, 17:35:30 (KTN 1995) 

 
MP 216/5 ŽIDOVSKÉ ANEKDOTY Poláček, Karel 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017519 

soubor židovských anekdot charakteristický břitkou formou, čte 
Hana Rychetníková, 00:59:49 (KTN 1996) 



 29 

MP 217/13 ĎÁBEL V TĚLE Radiguet, Raymond 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017520 

autobiografická prvotina, popisuje vztah neobvyklého trojúhel-
níku dospívajícího chlapce, o deset let starší ženy a jejího muže 

v době 1. světové války, čte Jiří Dědeček, 04:10:01 (KTN 1997) 

 
MP 218/24 HARRY POTTER Rowling, Joanne Kathleen 

A VĚZEŇ Z AZKABANU. 3 
Literatura pro děti (fantasy) KÓD 31870-9017521 

ve třetím pokračování dobrodružství studenta kouzelnické školy 
Harryho Pottera a jeho kamarádů sledujeme příběh uprchlého 
nebezpečného vězně, čte Jan Hyhlík, 17:05:23 (KTN 2005) 

 
MP 219/21 HŘEŠIT JE LIDSKÉ Řeháčková, Věra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017522 

román pro ženy a dívky vypráví příběh o žití věkově nerovného 
páru - starší ženy a podstatně mladšího muže, čte Helga Čoč-
ková, 06:12:56 (KTN 1996) 

 

MP 220/13 ANNA NAHOWSKÁ Saathen, Friedrich 

A CÍSAŘ FRANTIŠEK JOSEF: ZÁPISKY 
Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9017523 
skutečný milostný románek je osobním deníkem mladé dívky, 

žijící ve Vídni, která jako patnáctiletá upoutala svým půvabem 
o mnoho let staršího císaře, a stala se tak na dlouhý čas jeho 
intimní přítelkyní, čte Zdeňka Černá, 03:48:58 (KTN 1997) 

 

MP 221/23 SARAH BERNHARDTOVÁ: Sagan, Francoise 

NEZNIČITELNÝ SMÍCH 
Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9017524 
netradiční životopis slavné francouzské divadelní herečky přibli-

žuje nejen svět divadla, ale i život Paříže konce 19. a počátku 
20. století, čte Hana Makovičková, 07:14:55 (KTN 1994) 

 

MP 222/67 TOMU DALA, TOMU VÍC. 1/1 Shaw, Irwin 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017525 
sága německých přistěhovalců do USA líčí osudy tří sourozenců 

po 2. světové válce, čte Igor Smržík, 22:59:12 (KTN 1995) 

 
MP 223/25 TOMU DALA, TOMU VÍC. 1/2 Shaw, Irwin 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017526 

sága německých přistěhovalců do USA líčí osudy tří sourozenců 
po 2. světové válce, čte Igor Smržík, 08:09:07 (KTN 1995) 

 

MP 224/33 NA POLI SLÁVY Sienkiewicz, Henryk 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9017527 
příběh lásky dvou potomků slavných polských šlechtických rodů 

se odehrává r. 1683 na pozadí příprav polské šlechty na váleč-
nou výpravu proti Turkům, čte Jan Hyhlík, 11:18:40 (KTN 1997) 



 30 

MP 225/37 ZEMĚ ZŮSTANE Simmel, Johannes Mario 

JEŠTĚ DLOUHO MLADÁ 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017540 

u nás zatím neznámý soubor povídek, který zachycuje moment-
ky z uplynulých dob tak, jak je jako reportér sám autor viděl a 
zachytil, čte Hana Makovičková, 12:50:12 (KTN 1999) 

 
MP 226/30 NÁVRAT LANNYHO BUDDA. 11/2 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017541 

kniha popisuje poválečný svět, v němž se schyluje ke studené 
válce a Lanny Budd se opět ujímá role prezidentova agenta, čte 

Pavel Chovanec, 12:24:31 (KTN 2008) 

 
MP 227/22 VAŠE Spisarová, Bohumila - Vydra, Václav 

DANA MEDŘICKÁ 
Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9017542 
mozaika vzpomínek a dopisů vynikající české herečky, její rodiny 

a přátel, čte Heda Čechová, 06:33:35 (KTN 1995) 

 
MP 228/7 PROČ ZEMŘELA DIANA Stern, Daniel 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017543 
kniha novináře přináší u nás zatím nepublikované podrobnosti 

z posledních hodin života britské princezny, čte Helga Čočková, 
02:17:52 (KTN 1997) 

 
MP 229/19 DŮM NA OSTROVĚ Stewart, Mary 

Literatura pro mládež (novely) KÓD 31870-9017544 
na malém opuštěném ostrově Moila v Hebridách hledá mladá vy-

sokoškolská učitelka anglické literatury prázdninovou pohodu, 
klid a potřebnou samotu, netuší však, že se brzy stane středem 

vzrušených střetnutí, čte Zdeňka Černá, 06:11:51 (KTN 1998) 

 
MP 230/28 VESNICKÝ ROMÁN Světlá, Karolina 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017545 

vesnický, tzv. Ještědský román, líčí krizi nerovného manželství, 
čte Hana Makovičková, 09:19:53 (KTN 1995) 

 
MP 231/26 ZLOČIN NA ZLENICÍCH Šimáček, Radovan 

HRADĚ L. P. 1318 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017546 
román o vzrušujících příbězích posázavských šlechticů na počát-

ku 14. století není historickým románem, nýbrž smyšlenou stře-
dověkou detektivkou, čte Alena Pávková, 08:19:43 (KTN 1980) 

 
MP 232/41 HERECKÉ ESO JAROSLAV MARVAN Tvrzník, Jiří 

VZPOMÍNÁ 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017547 
život oblíbeného herce, čte Jan Hyhlík, 13:34:29 (KTN 1996) 



 31 

MP 233/35 SLONÍ PÍSEŇ Vágner, Zdeněk 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9017548 

autorovi knihy se skvěle podařilo vystihnout africké prostředí, 
vztahy mezi lidmi a vztah člověka k přírodě, čte Luděk Nešleha, 

14:28:23 (KTN 2008) 

 
MP 234/26 PRÁZDNINY S JULIÍ Vavřincová, Fan 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017549 
humoristický román pro ženy a dívky o šestnáctileté Julii a jejího 
láskou pronásledovaného strýce, čte Renata Volfová, 07:56:09 

(KTN 1995) 

 
MP 235/46 LETOPISY KRÁLOVSKÉ Vondruška, Vlastimil 

KOMORY. 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017550 

tři historické detektivky, kde hlavním hrdinou je písař královské 
komory Jiří Adam z Dobronína, který vyšetřuje různé záhady 
v Čechách 16. století, čte Jan Hyhlík, 15:12:35 (KTN 2008) 

 

MP 236/25 YVETTA SIMONOVÁ A JEJÍ Vrba, Pavel 

OSUDOVÍ MUŽI 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017551 
autor knihy, básník a textař, vydal osobité svědectví nejen o zají-

mavé ženě a jejích "osudových mužích", ale také o době, kterou 
jsme žili, čte Heda Čechová, 08:14:31 (KTN 1997) 

 

MP 237/23 DCERY MARIE Weissensteiner, Friedrich 
TEREZIE 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9017552 

kniha popisuje nevšední osudy osmi dcer ze šestnácti dětí význa-
mné panovnice, čte Hana Rychetníková, 07:40:34 (KTN 1997) 

 

MP 238/10 KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE… Werich, Jan 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017553 
součástí této knihy, která vyšla k nedožitým devadesátinám Jana 

Wericha, jsou některé dosud nepublikované texty a rozhlasové 
monology, čte František Dočkal, 03:02:15 (KTN 1997) 

 

MP 239/34 UKVAPENÝ SAM Wodehouse, Pelham Grenville 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017554 
humoristický román z prostředí londýnského předměstí dvacá-

tých let oživují půvabní hrdinové z řad středostavovské londýn-
ské společnosti, čte Radek Valenta, 10:30:45 (KTN 2008) 

 

MP 240/19 AFRIKA…? NO PROBLÉM! Zeman, Petr 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9017555 
báječně napsaný cestopis neopakovatelných zážitků autora, kte-

rý prošel a projel Afriku pěšky či stopem, čte Miloslav Študent, 
06:05:34 (KTN 1996) 



 32 

MP 241/31 SOUKROMÁ LINKA DŮVĚRY Ajar, Émile 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017563 

v dnešní Paříži se odvíjí příběh krále konfekce a jeho dávné lásky, 
stárnoucí zpěvačky, jejichž prostředníkem je mladík, pracující na 

soukromé lince důvěry, čte Jiří Zavřel, 10:44:03 (KTN 1985) 

 
MP 242/48 KVĚTY Z PŮDY. 1 Andrews, Virginia Cleo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017564 
první díl pentalogie, založený na skutečné události, vypráví o kri-
tickém období v životě čtyř sourozenců, které automobilová ne-

hoda připraví o otce, čte Heda Čechová, 16:33:42 (KTN 1994) 

 
MP 243/14 ANNA ELLIOTOVÁ Austen, Jane 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017565 
román, známý také pod názvem "Pýcha a přemlouvání", líčí život 
anglické provinciální šlechty a měšťanstva na rozhraní 18. a 19. 

století, čte Růžena Merunková, četba na pokračování (Český 
rozhlas), 05:25:28 (KTN 2003) 

 
MP 244/4 ANDĚLSKÉ OČI B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9017566 

komedie podle Hrabalových povídek o pojišťovacích agentech z 
firmy Opora ve stáří, kteří podvádějí klienty svým bezelstným 
pohledem plným pochopení a vstřícné laskavosti, přepis filmu 

s komentářem, čte Radka Přibyslavská, 01:28:42 (KTN 2008) 

 
MP 245/6 CÍSAŘŮV PEKAŘ. PEKAŘŮV CÍSAŘ B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9017567 
historická komedie s Janem Werichem v hlavní dvojroli vypráví 
o stárnoucím císaři Rudolfovi II., který se místo vladaření snaží 

odhalit tajemství oživující legendárního Golema, přepis filmu 
s komentářem, čte Jakub Uličník, 02:18:36 (KTN 2005) 

 
MP 246/7 FRANCOUZSKÉ POHÁDKY B. j. a. 

Literatura pro děti (pohádky) KÓD 31870-9017568 
pohádky se vyznačují spádnou dějovostí a rozvíjejí schopnost 

obrazotvornosti, čte Zdena Hadrbolcová, 02:32:17 (KTN 2001) 

 
MP 247/21 PRAHA: PRŮVODCE HISTORICKOU B. j. a. 

ČÁSTÍ MĚSTA 
Krásná literatura (průvodce) KÓD 31870-9017569 

knížka provází a seznamuje čtenáře a návštěvníky Prahy s jeho 
historickou částí, čte Hana Makovičková, 06:42:29 (KTN 1999) 

 
MP 248/24 TŘI DETEKTIVOVÉ A BUFFALO BILL B. j. a. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017570 
soubor detektivních a dobrodružných příběhů, dříve nazývané 

Rodokapsy, z 1. poloviny 20. století, čte Rudolf Pellar, 07:55:28 
(KTN 1980) 



 33 

MP 249/25 OBRÁCENÍ KUPCE Baar, Jindřich Šimon 

ŠORŠÍKA A JINÉ POVÍDKY 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017571 

společným znakem několika povídek je autorův soucit s pokořo-
vaným člověkem, čte Zdeňka Černá, 08:08:42 (KTN 1981) 

 
MP 250/54 LESK A BÍDA KURTIZÁN Balzac, Honoré de 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017572 
slavný román podává obraz pařížského života a mravního rozkla-

du společnosti v 1. polovině 19. století, čte Hana Makovičková, 
18:42:03 (KTN 1965) 

 
MP 251/28 ČTYŘICÍTKA - NO A CO? Bard, Mary 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017573 
úsměvný román, který volně navazuje na román "Slasti a strasti 

života s doktorem", jehož hlavní hrdinka Mary je matkou tří hol-
čiček a manželkou věčně zaměstnaného lékaře, a co víc - najed-
nou už jí je čtyřicet, čte Helga Čočková, 09:00:22 (KTN 2000) 

 

MP 252/25 STŘÍLEJÍCÍ BLÁZEN Brand, Max 
Krásná literatura (dobrodružné romány) KÓD 31870-9017574 

dobrodružný příběh pistolníka Lankyho z Divokého západu, který 
bojoval proti násilí, čte Petr Rychlý, 07:50:34 (KTN 1997) 

 

MP 253/29 ČERVENÝ KOHOUT LETÍ Bulatovič, Miodrag 
K NEBI 
Krásná literatura (balady) KÓD 31870-9017575 

baladicky laděný příběh z Černé hory, plný barvitými a svéráz-
nými postavami, vypráví o touze mladého člověka po aktivní roli 

ve společnosti, čte Lubor Tokoš, 09:48:43 (KTN 1973) 

 
MP 254/58 PRAŽSKÉ POVĚSTI Cibula, Václav 

Krásná literatura (pověsti) KÓD 31870-9017580 

soubor je tematicky uspořádán do pěti větších celků a zahrnuje 
pověsti o Vyšehradu, Starém Městě, Hradčanech, Malé Straně 
a Novém Městě, čte Alena Pávková, 19:48:42 (KTN 1978) 

 
MP 255/22 MERDE! ROK V PAŘÍŽI. 1 Clarke, Stephen 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017581 

v humoristicky laděném románu popisuje rodilý Angličan pro něj 
naprosto nepochopitelný a svérázný způsob života ve Francii, čte 
Jiří Žák, 08:58:08 (KTN 2009) 

 

MP 256/30 UŽ ZASE SKÁČU PŘES Clarke, Stephen 

MERDE!. 2 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017582 
pokračování románu "Merde!", v němž již známý anglický hrdina 

zdolává nástrahy v soužití s francouzskými spolupracovníky bě-
hem svého pobytu v Paříži, čte Jiří Žák, 10:13:16 (KTN 2009) 



 34 

MP 257/44 BLÍZKÝ KONEC Cook, Robin 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017633 

napínavý román z prostředí onkologického centra na Floridě, kde 
dosahují neuvěřitelných výsledků v léčbě mozkových nádorů, čte 

Pavel Chovanec, 14:47:59 (KTN 2002) 

 
MP 258/11 ZPĚV DRAKŮ: FANTASY Čermáková, Michaela 

ROMÁN - ZKRÁCENÁ VERZE - Šmejkal, Tomáš 
Literatura pro mládež (fantasy) KÓD 31870-9017634 

hrdinou knihy je Darion, tajemný chlapec se znepokojivě žlutýma 
očima, uměním rozumět drakům a neznámou minulostí, který se 

vydává do královského města Drakohyru, aby se mohl stát levi-
anem, čte Brigita Caisová ad., 01:13:36 (KMP 2009) 

 
MP 259/40 NAVZDORY RODIČŮM: Dawson, Suleika 

POKRAČOVÁNÍ SÁGY RODU FORSYTŮ. 1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017635 

děj románu nás zanese zpět do léta 1939, těsně před vyhlášením 
2. světové války, čte Zdeňka Černá, 13:27:57 (KTN 2001) 

 
MP 260/38 NAVZDORY RODIČŮM: Dawson, Suleika 

POKRAČOVÁNÍ SÁGY RODU FORSYTŮ. 2 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017636 
děj románu nás zanese zpět do léta 1939, těsně před vyhlášením 

2. světové války, čte Zdeňka Černá, 12:12:42 (KTN 2001) 

 
MP 261/43 KATEDRÁLA HRŮZY Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017637 
thriller s napínavou detektivní zápletkou varuje před nebezpečím 
náboženských sekt, čte Luděk Nešleha, 13:54:15 (KTN 2009) 

 
MP 262/44 SBĚRATEL KOSTÍ Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017640 

thriller odehrávající se v západní části New Yorku, kdy pomatený 
vrah záměrně za sebou zanechává stopy, které může vyřešit 

pouze zkušený kriminalista Lincoln Rhyme, čte Jan Schánilec, 
14:34:16 (KTN 2000) 

 
MP 263/46 LADY HAMILTONOVÁ Dumas, Alexandre 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9017641 
historický životopisný román o milence legendárního anglického 

admirála Nelsona, čte Hana Makovičková, 15:54:03 (KTN 1986) 

 
MP 264/54 CESTA NA POPRAVIŠTĚ: Erickson, Carolly 

ŽIVOT MARIE ANTOINETTY 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017642 

životopis královny, která se jako symbol francouzské monarchie 
stala obětí revoluce, čte Heda Čechová, 18:54:39 (KTN 2003) 



 35 

MP 265/27 DRAŽBY Francis, Dick 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017643 

detektivní příběh z dostihového prostředí, překlad Jaroslava Mo-
serová, čte Jiří Kadlec, 08:56:38 (KTN 1999) 

 
MP 266/27 PŘÍPAD PRÁZDNÉ Gardner, Erle Stanley 

PLECHOVKY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017644 
detektivní příběh rozehraný kolem záhadného výstřelu ve vile bo- 

hatého obchodníka, čte Richard Honzovič, 08:54:00 (KTN 1980) 

 
MP 267/24 GERMINIE Goncourt, Edmond de 

LACERTEUXOVÁ - Goncourt, Jules de 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017645 

autoři velmi sugestivně líčí všední a smutný úděl služky, která 
touží po lepším životě a skutečné lásce, i její celkový úpadek, 

způsobený svými neúspěchy, čte Hana Makovičková, 07:40:36 
(KTN 1978) 

 
MP 268/23 DOKTOR V ŽITĚ Gordon, Richard 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017646 
další z doktorských příběhů líčí osudy svérázného mladého léka-

ře, čte Bořivoj Navrátil, 05:34:45 (KTN 2009) 

 
MP 269/6 MUŽI JSOU Z MARSU, ŽENY Gray, John 

Z VENUŠE 
Populárně-naučná (psychologie) KÓD 31870-9017647 

vtipná a inspirativní knížka ukazuje praktický návod, jak zlepšit 
vzájemné porozumění mezi muži a ženami, dosáhnout v part-

nerských vztazích toho, co od nich očekáváme a vytvořit lásky-
plný vztah, čte Vladimír Kudla, 01:39:52 (KTN 2002) 

 
MP 270/29 KOSA NA KÁMEN Greene, Graham 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017648 
v povídkové sbírce nalezneme povídky ve velmi lehkém tónu, 

povídky hořkosladké i tragické, čte Renata Volfová, 07:52:50 
(KTN 1999) 

 
MP 271/43 PARTNER Grisham, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017649 
napínavý román o pátrání po společníkovi jedné advokátní firmy, 

která díky jeho pečlivě připravenému podvodu přišla o devadesát 
miliónů dolarů, čte Jan Hyhlík, 14:02:12 (KTN 2002) 

 
MP 272/62 DETEKTIV Hailey, Arthur 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017650 

příběh vyšetřovatele z oddělení vražd, který řeší dvojnásobné 
bestiální vraždy, čte Helga Čočková, 20:32:42 (KTN 1999) 



 36 

MP 273/41 VEČERNÍ ZPRÁVY. 1 Hailey, Arthur 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017651 

akční román z prostředí americké televizní společnosti se rozvíjí 
kolem dramatického únosu rodiny jednoho z vysoce postave-

ných pracovníků, čte František Dočkal, 12:25:48 (KTN 2009) 

 
MP 274/34 VEČERNÍ ZPRÁVY. 2 Hailey, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017652 
akční román z prostředí americké televizní společnosti se rozvíjí 

kolem dramatického únosu rodiny jednoho z vysoce postave-
ných pracovníků, čte František Dočkal, 11:44:35 (KTN 2009) 

 
MP 275/46 DALEKO OD HLUČÍCÍHO DAVU Hardy, Thomas 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017653 
román představitele anglické literatury pozdně viktoriánské éry 

je vyjádřením víry v životadárnou sílu trvalé a obětavé lásky, čte 
Hana Makovičková, 15:54:14 (KTN 1982) 

 
MP 276/25 JABLKO JE VINNO Horníček, Miroslav 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017654 
příběh manželů Františka a Marty, kde on je výtvarník a ona píše 

povídky o historických střetnutích, kdy se potkaly či utkaly dva 
živly, mužský a ženský, čte Helga Čočková, 07:47:03 (KTN 2000) 

 
MP 277/31 PRAŽSKÉ DOMY Hrubeš, Josef 

VYPRÁVĚJÍ… 2 - Hrubešová, Eva 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9017655 
druhý díl publikace je určen všem milovníkům staré, historické 

Prahy a nejen jim, čte Heda Čechová, 10:23:10 (KTN 1999) 

 
MP 278/29 NEBEŠTÍ JEZDCI Jánský, Filip 

Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9017656 
dobrodružná, faktograficky pojatá kniha věnovaná počátkům 2. 

světové války je založena na autorových vlastních zkušenos-
tech ze zahraničního odboje, čte Zdeněk Loníček, zvuková režie 
Pavel Musil, 10:18:04 (KTN 2002) 

 
MP 279/12 ŠÍLENÉ BROSKVE A JINÉ Kejvalová, Tatiana 

ZÁŽITKY 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017657 
úsměvné čtení plné pohody zachycuje humorné epizody ze živo-

ta svobodné matky /autorka/, která sama vychovává své syny, 
čte Zdeňka Černá, 03:20:21 (KTN 1999) 

 
MP 280/22 INKOGNITO V PRAZE Kishon, Ephraim 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017658 

krátké povídky charakterizující židovský humor, mentalitu a způ-
sob života, čte Roman Lipčík, 07:08:39 (KTN 1998) 



 37 

MP 281/10 BOHATÝ TÁTA, CHUDÝ Kiyosaki, Robert T. 

TÁTA: CO BOHATÍ UČÍ - Lechter, Sharon L. 

SVOJE DĚTI A CHUDÍ A STŘEDNÍ VRSTVY NE 
Populárně-naučná (příručky) KÓD 31870-9017659 
návodné vyprávění o vytváření bohatství a schopnosti udržet si 

je, čte Vladimír Kudla, 03:05:52 (KTN 2002) 

 
MP 282/6 DIVADLO ANEB SNÁŘ Kohout, Eduard 

Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9017660 
vyprávění divadelního herce, účinkuje Eduard Kohout, pokračo- 
vání za pět minut (Český rozhlas), 01:56:40 (KTN 2002) 

 
MP 283/27 DOKTOR TO ZAŘÍDÍ. 2 Kortooms, Toon 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017661 

druhý díl volné románové trilogie, jehož hlavním rysem je drsný, 
někdy snad až hrubozrnný humor, nezastavující se před ničím, 
co je lidské, čte Milan Neděla, 09:17:37 (KTN 1984) 

 
MP 284/25 POMÓÓÓC! DOKTOR SE Kortooms, Toon 

TOPÍ… 1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017662 
volnou trilogii holandského spisovatele spojuje svérázná postava 

venkovského doktora, který se při léčení svých pacientů neřídí 
jen poznatky medicíny, čte Milan Neděla, 08:09:13 (KTN 1984) 

 
MP 285/41 PO ZAROSTLÉM CHODNÍČKU: Kožík, František 

SBLÍŽENÍ S LEOŠEM JANÁČKEM 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017663 
prosté, láskyplné vyprávění o životních osudech a umělecké drá-

ze Leoše Janáčka, které má za cíl přivést široké vrstvy čtenářů 
k pochopení jeho díla, čte Heda Čechová, 13:56:13 (KTN 1985) 

 
MP 286/45 KANADSKÉ ŽERTÍKY Leacock, Stephen 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017664 
výběr z povídek, v nichž proslulý kanadský humorista potvrzuje 

svou pověst mistra slovního vtipu i nezraňujícího šprýmu, čte 
Pavel Chovanec, 12:24:13 (KTN 2009) 

 
MP 287/46 MEDÚZA Loukotková, Jarmila 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017665 

román o citovém zrání mladé dívky, která se vlivem silného citu 
mění z přelétavého a nezralého děvčete ve skutečnou ženu, čte 
Daniela Kolářová, 15:33:02 (KTN 2002) 

 
MP 288/31 JISTĚ, PANE PREMIÉRE. 1 Lynn, Jonathan 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017666 

volné pokračování cyklu "Jistě, pane ministře" o kariéře fiktivního 
britského politika, čte Otakar Brousek st., 12:50:52 (KTN 2007) 



 38 

MP 289/25 DUCH DĚVKY. 2/1 Mailer, Norman 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017690 

druhý díl románu o činnosti CIA, zaměřené proti Kubě a jejímu 
nejvyššímu představiteli, se odehrává v dramatických letech 

1960-1965, čte Jan Hyhlík, 10:10:43 (KTN 2008) 

 
MP 290/26 DUCH DĚVKY. 2/2 Mailer, Norman 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017691 
druhý díl románu o činnosti CIA, zaměřené proti Kubě a jejímu 
nejvyššímu představiteli, se odehrává v dramatických letech 

1960-1965, čte Jan Hyhlík, 10:15:49 (KTN 2008) 

 
MP 291/25 DUCH DĚVKY. 2/3 Mailer, Norman 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017692 
druhý díl románu o činnosti CIA, zaměřené proti Kubě a jejímu 
nejvyššímu představiteli, se odehrává v dramatických letech 

1960-1965, čte Jan Hyhlík, 08:00:08 (KTN 2008) 

 
MP 292/45 OBORA Mailer, Norman 

Krásná literatura (satiry) KÓD 31870-9017693 
satirický román z kalifornského letoviska, kam se uchyluje holly-

woodská smetánka, čte Jan Hyhlík, 15:11:07 (KTN 1999) 

 
MP 293/70 JIH PROTI SEVERU. 1 Mitchell, Margaret 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017694 

román, jehož ústřední postavou je krásná Scarlett, dcera boha-
tého farmáře, podává široký obraz myšlení a života otrokářské 

společnosti na jihu USA v 60. letech 19. století a líčí její rozpad 
během občanské války, čte Heda Čechová, 24:36:35 (KTN 1996) 

 
MP 294/50 JIH PROTI SEVERU. 2 Mitchell, Margaret 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017695 
román, jehož ústřední postavou je krásná Scarlett, dcera boha-

tého farmáře, podává široký obraz myšlení a života otrokářské 
společnosti na jihu USA v 60. letech 19. století a líčí její rozpad 
během občanské války, čte Heda Čechová, 17:33:28 (KTN 1996) 

 
MP 295/56 JIH PROTI SEVERU. 3 Mitchell, Margaret 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017696 

román, jehož ústřední postavou je krásná Scarlett, dcera boha-
tého farmáře, podává široký obraz myšlení a života otrokářské 
společnosti na jihu USA v 60. letech 19. století a líčí její rozpad 

během občanské války, čte Heda Čechová, 19:14:46 (KTN 1996) 

 
MP 296/30 BABIČKA: OBRAZY Němcová, Božena 

Z VENKOVSKÉHO ŽIVOTA 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9017697 

autorčiny idylické vzpomínky na dětství prožité v Ratibořickém ú-
dolí na Náchodsku, čte Carmen Mayerová, 10:10:05 (KTN 2002) 



 39 

MP 297/45 JEDNO POKOLENÍ Nor, A. C. 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017698 

autor věrně vykreslil život vysokoškolských studentů ve 20. le-
tech 20. století, včetně líčení nočního života, jemuž mnozí z nich 

dávali přednost před vlastním učivem, což mělo za následek i ne-
jednu osobní tragédii, čte Zdeňka Černá, 15:56:50 (KTN 1984) 

 
MP 298/27 BÝT TAK SVÝM PSEM… ANEB Nytrová, Olga 

VESELÁ I SMUTNÁ POVÍDÁNÍ 
O PEJSCÍCH A JEJICH LIDECH 
Krásná literatura (rozhovory) KÓD 31870-9017699 

v této knize se o svých zážitcích s pejsky rozhovořili známí uměl-
ci Květa Fialová, Tomáš Töpfer, Václav Postránecký, Marta Ku-
bišová a mnozí další, čte Helga Čočková, 08:33:00 (KTN 2000) 

 
MP 299/73 POSEDLÁ ROMANTIKOU Orsoff, Beth 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017700 

humorný román vypráví o osudu svobodné třicátnice, která se po 
neúspěchu posledního vztahu snaží najít novou spřízněnou duši, 
čte Lenka Novotná, 10:21:49 (KTN 2009) 

 
MP 300/52 DIAGNÓZA: K SMRTI Palmer, Michael 

ODSOUZEN 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017701 
akční a dramatický příběh lékařky z pohotovostní ordinace, která 

pátrá po příčině řady podivných onemocnění svých pacientů, čte 
Heda Čechová, 17:20:59 (KTN 2000) 

 

MP 301/61 DOKTOR ŽIVAGO. 1 Pasternak, Boris Leonidovič 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017702 
slavný román o životních osudech ruského lékaře se odehrává na 

pozadí dramatických událostí v zemi od 1. světové války do roku 
1943, čte Igor Smržík, 21:50:07 (KTN 1991) 

 

MP 302/21 DOKTOR ŽIVAGO. 2 Pasternak, Boris Leonidovič 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017703 
slavný román o životních osudech ruského lékaře se odehrává na 

pozadí dramatických událostí v zemi od 1. světové války do roku 
1943, čte Igor Smržík, 06:56:15 (KTN 1991) 

 

MP 303/37 ČTYŘMI KONTINENTY Rataj, Karel 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9017704 
autorovo putování po čtyřech kontinentech: Domovina - Střední 
Asie - Brazílie - Afrika, čte Jiří Klika, 09:00:34 (KTN 2009) 

 
MP 304/72 SCARLETT. 2 Ripley, Alexandra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017705 

završení příběhu oblíbené literární hrdinky se odehrává v Irsku, 
rodné zemi jejího otce, čte Heda Čechová, 24:03:32 (KTN 2002) 



 40 

MP 305/53 DRUHÝ NÁZOR: THRILLER Roe, Francis J. C. 

Z LÉKAŘSKÉHO PROSTŘEDÍ 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017789 

román o neurochirurgovi, který použije nový způsob léčby, aby 
zachránil život chlapce, čte Helga Čočková, 17:40:00 (KTN 1998) 

 
MP 306/39 HARRY POTTER Rowling, Joanne Kathleen 

A OHNIVÝ POHÁR. 4 
Literatura pro děti (fantasy) KÓD 31870-9017790 

ve čtvrtém pokračování dobrodružného příběhu se kouzelnický 
student Harry Potter nedobrovolně účastní soutěže o pohár Tří 

kouzelnických škol, čte Jan Hyhlík, 27:44:30 (KTN 2005) 

 
MP 307/7 HEDVÁBNÉ OČI Sagan, Francoise 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017791 

povídky: "Strom džentlmen", "Psí noc", "Italské nebe" a "Hedvá-
bné oči" o osamělosti a nudě, krutosti a něze moderního člověka, 

čte Jaroslava Adamová, 01:30:19 (KTN 2001) 

 
MP 308/54 TOMU MÁLO, TOMU NIC. 2 Shaw, Irwin 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017792 

volné samostatné pokračování rodinné ságy "Tomu dala, tomu 
víc", kde autor rozvíjí další dramatické příběhy rodiny Jordachů, 

jejich vzestupy a pády, radosti a úzkosti a vyprávění končí jed-
ním velkým otazníkem, čte Heda Čechová, 18:17:51 (KTN 2000) 

 
MP 309/29 VZPOURA OCEÁNŮ. 1 Schätzing, Frank 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017793 
katastrofická vize vzpoury přírody proti lidstvu, které zapomnělo 

ve své nerozvážnosti na zachování biologické rovnováhy a čelí 
smrtícím následkům, čte Bořivoj Navrátil, 11:51:41 (KTN 2009) 

 
MP 310/26 VZPOURA OCEÁNŮ. 2 Schätzing, Frank 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017794 
katastrofická vize vzpoury přírody proti lidstvu, které zapomnělo 

ve své nerozvážnosti na zachování biologické rovnováhy a čelí 
smrtícím následkům, čte Bořivoj Navrátil, 11:53:18 (KTN 2009) 

 
MP 311/22 VZPOURA OCEÁNŮ. 3 Schätzing, Frank 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017795 
katastrofická vize vzpoury přírody proti lidstvu, které zapomnělo 

ve své nerozvážnosti na zachování biologické rovnováhy a čelí 
smrtícím následkům, čte Bořivoj Navrátil, 08:29:14 (KTN 2009) 

 

MP 312/20 VZPOURA OCEÁNŮ. 4 Schätzing, Frank 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017796 
katastrofická vize vzpoury přírody proti lidstvu, které zapomnělo 

ve své nerozvážnosti na zachování biologické rovnováhy a čelí 
smrtícím následkům, čte Bořivoj Navrátil, 08:19:40 (KTN 2009) 



 41 

MP 313/31 STÍNY NAD NOTRE DAME Schauer, Herbert 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017797 

kriminální román zpracovává skutečnou událost, která se ode-
hrála před 2. světovou válkou a měla dozvuky ještě v pováleč-

ných letech, čte Miloš Vavruška, 10:18:49 (KTN 1978) 

 
MP 314/60 ULEHNI V TEMNOTÁCH Styron, William 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017798 
psychologický román z jihu USA, jehož hlavním tématem je mar-
né hledání nesobecké a odpouštějící lásky, čte Roman Hemala, 

20:19:54 (KTN 1977) 

 
MP 315/32 NA PAMÁTKU ČERNÁ Thompson, Carlene 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017799 
detektivní román vypráví dramatický příběh matky, které byla 
před dvaceti lety unesena a zavražděna dcerka, čte Hana Mako-

vičková, 10:13:06 (KTN 1997) 

 
MP 316/31 VANDROVÁNÍ PACIFIKEM A OKOLÍM Ulč, Ota 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9017800 
čtivá reportáž o mnoha aspektech života lidí v oblasti jihový-

chodní Asie a tichomořských státech Oceánie, čte Jiří Zavřel, 
10:04:30 (KTN 2002) 

 
MP 317/65 MILENCI A MANŽELÉ Updike, John 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017801 
výbor z nejlepších autorových milostných povídek soustřeďujících 

se na americkou rodinu, čte Jiří Zavřel, 22:58:46 (KTN 1986) 

 
MP 318/32 VYVRAŽDĚNÍ RODINY GREENŮ Van Dine, S. S. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017802 

detektivní román o pátrání po pachateli několika vražd, k nimž 
postupně dojde v sídle milionáře, čte Karel Houska, 10:51:03 

(KTN 1963) 

 
MP 319/35 DEN TRIFIDŮ Wyndham, John 

Krásná literatura (sci-fi) KÓD 31870-9017803 

dramatický děj knihy je situován do Anglie, ozářené rojem me-
teoritů neznámé komety, což způsobí, že většina lidí až na malé 

výjimky ztratí zrak a vážným nebezpečím se pro ně stanou 
trifidi, průmyslově vyráběné rostliny, které pod ozářením vy- 
vinou nečekané vlastnosti, čte Jiří Zavřel, 11:42:29 (KTN 1978) 

 
MP 320/60 TAM ZA ŘEKOU JE Zikmund, Miroslav 

ARGENTINA - Hanzelka, Jiří 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9017804 
cestopis je věnován cestě po zemích Latinské Ameriky - Argenti-

nou, Paraquayí, Brazílií a Uruquayí, čte Heda Čechová, 20:13:52 
(KTN 2000) 



 42 

MP 321/55 LÍSTKY VE VĚTRU. 2 Andrews, Virginia Cleo 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017822 

druhý díl pentalogie sleduje spletité osudy dětí, kterým se poda- 
řilo uprchnout z nelidského vězení uprostřed vlastní rodiny, čte 

Heda Čechová, 18:55:09 (KTN 1994) 

 
MP 322/4 ČERNÍ BARONI B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9017823 

historky ze života vojáků a důstojníků Pomocných technických 
praporů, přepis filmu s komentářem, čte Tomáš Novotný, ko-
mentář napsal Michal Kuchař, 01:37:52 (KTN 2008) 

 
MP 323/45 DESET ČESKÝCH NOVEL B. j. a. 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9017824 
reprezentativní výběr z tvorby našich autorů z první poloviny 19. 

století, čte Miloš Vavruška, 16:00:45 (KTN 1985) 

 
MP 324/4 TANKOVÝ PRAPOR B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9017825 

volný sled příběhů ze základní vojenské služby podle románu Jo-
sefa Škvoreckého je spojen postavou rotného Smiřického, pře-
pis filmu s komentářem, čte Kateřina Mendlová, 01:17:46 (KTN 

2008) 

 
MP 325/57 POZVANÁ Beauvoir, Simone de 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017826 

román z prostředí pařížských intelektuálů z 30. let 20. století, je-
hož námětem je narušení shody šťastného páru vstupem mladší 
ženy do mužova života, čte Heda Čechová, 19:04:42 (KTN 1996) 

 
MP 326/49 CESTY K PROTINOŽCŮM Beekman, Vladimír 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9017827 
cestopis přináší množství informací z cest po Austrálii, Fidži a No-

vém Zélandu, čte Jiří Kadlec, 17:24:18 (KTN 1984) 

 
MP 327/41 POKUŠITEL. 1 Broch, Hermann 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017828 

román z prostředí tyrolské horské vesnice, do jejíhož poklidného 
života drasticky zasáhne potulný kazatel, čte Vladimír Čech st., 
14:24:12 (KTN 1982) 

 
MP 328/37 POKUŠITEL. 2 Broch, Hermann 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017829 
román z prostředí tyrolské horské vesnice, do jejíhož poklidného 

života drasticky zasáhne potulný kazatel, čte Vladimír Čech st., 
12:26:33 (KTN 1982) 



 43 

MP 329/46 ITALSKÉ POHÁDKY Calvino, Italo 
Literatura pro děti (pohádky) KÓD 31870-9017830 

okouzlující sbírka lidových pohádek ze všech oblastí Itálie, čte 
Hana Makovičková, 15:52:09 (KTN 1982) 

 
MP 330/15 VELKÝ RÁJ Cianetti, Massimo 

Krásná literatura (prózy) KÓD 31870-9017831 
úspěšná prvotina mladého italského autora, v níž sugestivně vy-

práví příběh zápasu lovce s legendárním kozorohem, čte Richard 
Honzovič, 04:38:12 (KTN 1984) 

 
MP 331/49 NOC TRIFIDŮ Clark, Simon 

Krásná literatura (sci-fi) KÓD 31870-9017832 
sci-fi román, který volně navazuje na Wyndhamův "Den trifidů", 

se zaobírá nejenom hrozbou mimořádně agresivních rostlin, ale 
také vrozenou rivalitou lidí, čte Radek Valenta, 14:47:39 (KTN 

2006) 

 
MP 332/48 DVOJÍ DOMOV Čep, Jan 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017833 

prózy z dvacátých let: "Zeměžluč", "Etudy pro paní J.", "Letnice" 
a "Děravý plášť", v nichž autor zachytil jako málokdo jiný život 
českého venkova, čte Jiří Škoda, 15:57:43 (KTN 1995) 

 
MP 333/37 VELKÉ ZÁHADY MINULOSTI Decaux, Alain 

Krásná literatura (záhady) KÓD 31870-9017834 

příběhy odhalující různá tajemství a záhady ze života význam-
ných historických osobností, čte Jiří Škoda, 12:59:45 (KTN 1994) 

 
MP 334/34 KDO ZABIL MOU DCERU? Duncan, Lois 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9017835 
autobiografický příběh, v němž autorka hledá vraha své sedm- 
náctileté dcery, čte Hana Makovičková, 10:49:05 (KTN 1995) 

 
MP 335/50 BELMONDO Durant, Philippe 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9017836 
kniha je věrným portrétem herce, jakých je jen málo, a současně 

pohledem do zákulisí francouzské kinematografie i kulturního ži-
vota současné Paříže, čte Lubor Navrátil, 16:19:19 (KTN 1996) 

 
MP 336/40 ZAŘÍKÁVAČ KONÍ Evans, Nicholas 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017837 
psychologický román působivě vypráví o tragédii v rodině new-

yorského advokáta, jehož třináctiletá dcera se těžce zraní při 
vyjížďce na koni, čte Luděk Nešleha, 20:23:23 (KTN 2006) 



 44 

MP 337/23 KRONIKA ZÁHAD A TAJEMSTVÍ Fairley, John 

ARTHURA C. CLARKA - Welfare, Simon 
Krásná literatura (záhady) KÓD 31870-9017901 

knížka nevysvětlitelných jevů, předmětů a všelijakých podivností 
podle televizního seriálu "Tajemný svět" a "Svět tajemných sil" 
Arthura C. Clarka, čte František Dočkal, 07:31:59 (KTN 1996) 

 
MP 338/17 MOŽNÁ, MOŽNÁ NE Fulghum, Robert 

Krásná literatura (úvahy) KÓD 31870-9017902 

čtvrtá knížka laskavých a moudrých úvah, vyprávění, filozofic-
kých zamyšlení a krátkých příběhů, čte Igor Smržík, 05:20:42 
(KTN 1994) 

 
MP 339/20 PŘÍPAD ROZMARNÉHO Gardner, Erle Stanley 

AMORA 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9017903 
detektivní příběh, kdy obhájce Perry Mason řeší případ vdovy, 

která je obviněna ze smrti svého manžela, čte Renata Volfová, 
06:29:24 (KTN 1994) 

 
MP 340/23 ROBINSON NA LAGUNĚ Gorsky, Bernard 

Krásná literatura (dobrodružné romány) KÓD 31870-9017904 
příběh muže, který se nedobrovolně stal na několik měsíců Ro-

binsonem na malém pustém ostrůvku poblíž Nové Kaledonie, čte 
Tomáš Krýsl, 06:56:14 (KTN 1995) 

 
MP 341/67 POTKANKA Grass, Günter 

Krásná literatura (satiry) KÓD 31870-9017905 
groteskně laděný a složitě strukturovaný obraz světa, při jehož 

kompozici autor pracuje s fantastickými i pohádkovými motivy, 
čte Igor Smržík, 21:36:08 (KTN 1995) 

 
MP 342/57 ŽENA PANA MILTONA Graves, Robert 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9017906 
historický román o ženě významného anglického básníka se ode-

hrává na pozadí bouřlivých událostí anglické buržoazní revoluce, 
čte Hana Makovičková, 18:59:46 (KTN 1995) 

 
MP 343/39 PĚT DÍLKŮ POMERANČE Harris, Joanne 

Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9017907 
román z druhé světové války, ve kterém dívka Framboise po pa-

desáti letech vypráví pohnutý příběh své rodiny, jak jej prožívala 
z pozice malého dítěte, čte Heda Čechová, 13:34:55 (KTN 2003) 

 

MP 344/21 SYNÁČEK Havlíček, Jaroslav 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9017908 
psychologická novela, jejímž hrdinou je bohatý vesnický Synáček, 

kterého proměňuje láska k těžce nemocné dívce v opravdového 
a obětavého člověka, čte Jiřina Krupičková, 06:54:18 (KTN 1989) 



 45 

MP 345/40 AUTOMAT SVĚT Hrabal, Bohumil 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9017909 

kniha příběhů lidí, scházejících se v bufetu "Svět", čte Miloslav 
Študent, 13:21:57 (KTN 1997) 

 
MP 346/39 PRAŽSKÉ DOMY Hrubeš, Josef 

VYPRÁVĚJÍ… 3 - Hrubešová, Eva 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9017910 
v již třetím díle zařadili autoři do knihy 52 objektů v co nejširším 

spektru a ze všech hledisek, čte Heda Čechová, 12:33:10 (KTN 
1999) 

 
MP 347/61 SVĚTLO POD HLADINOU. 2 Chamberlain, Diane 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017911 

román navazuje na knihu "Strážkyně majáku" a odehrává se na 
pobřeží Severní Karoliny, kam se vrací mladá žena ve stopách 
nalezeného deníku, čte Hana Benešová, 13:03:41 (KTN 2007) 

 
MP 348/21 POKLADY SVĚTA Charroux, Robert 

Krásná literatura (příběhy) KÓD 31870-9017912 

velice zajímavá kniha vypráví legendy i skutečné příběhy, vážící 
se ke slavným pokladům minulosti, čte Roman Hemala, 06:49:00 

(KTN 1974) 

 
MP 349/45 STRACH VZLÉTNOUT Jong-Mann, Erica 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017913 
autobiografický román je příběhem spisovatelky, která hledá 
muže, jehož by mohla skutečně milovat a být s ním šťastná, čte 

Hana Makovičková, 14:46:44 (KTN 1997) 

 
MP 350/91 ČTYŘI ROČNÍ DOBY King, Stephen 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9017914 
obsahuje: "Rita Hayworthová a vykoupení z věznice Shawshank" 

- příběh o věčné naději, "Nadaný žák" - příběh o zkaženosti, 
"Tělo" - příběh o nevinnosti a "Dýchací metoda" - příběh o smrti 
a přežití, čte Jaroslav Doleček, 22:05:34 (KTN 2006) 

 
MP 351/13 AŤ UŽ DOKTOR KOUKÁ Kortooms, Toon 

MAZAT. 3 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017915 
třetí díl volné románové trilogie o životních osudech sympatic-

kého doktora Angelina okouzlí čtenáře svou bezprostředností 
a laskavým humorem, čte Milan Neděla, 07:31:45 (KTN 1986) 

 
MP 352/18 PRVNÍ KNÍŽKA ESTER Krumbachová, Ester 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017916 

vtipná knížka zahrnuje "úmyslně neodeslané dopisy s černými 
pohádkami", čte Taťjana Medvecká, 06:06:12 (KTN 2002) 



 46 

MP 353/26 SOLARIS Lem, Stanislaw 
Krásná literatura (sci-fi) KÓD 31870-9017995 

vědecko-fantastický román, známý i z filmového zpracování, je 
příběhem lidí zkoumajících záhadnou planetu a jejich poznatky 

a zážitky je nutí přehodnotit dosavadní postoje o původu a pod-
statě vesmíru, čte Richard Honzovič, 08:54:44 (KTN 1995) 

 
MP 354/48 HRA SE STÍNY Link, Charlotte 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9017997 
majitel firmy se rozhodne strávit silvestrovskou noc se čtyřmi 

přáteli z mládí: všichni pozvání přijímají, protože se touží vypořá-
dat s hostitelem, který svým sobectvím a ctižádostí trvale pozna-

menal jejich život, čte Hana Rychetníková, 15:55:34 (KTN 1996) 

 
MP 355/29 JISTĚ, PANE PREMIÉRE. 2 Lynn, Jonathan 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9017998 

volné pokračování inteligentní satiry z prostředí britské vysoké 
politiky, čte Otakar Brousek st., 13:15:51 (KTN 2007) 

 
MP 356/27 BLAŽENÝ VĚK Marek, Jiří 

Krásná literatura (sci-fi) KÓD 31870-9018012 

novela s vědeckofantastickým námětem se pokouší poukázat 
na problémy člověka ve světě ovládaném technikou na vysoké 
úrovni a netušenými vynálezy, čte Lubor Navrátil, 08:24:45 (KTN 

1995) 

 
MP 357/56 LÁSKA ZA ČASŮ Márquez, Gabriel García 

CHOLERY 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018013 

hlavním tématem románu je láska v různých podobách a promě-
nách v rozmezí od 2. poloviny 19. století až do 80. let 20. století, 
čte Vladimír Kudla, 18:12:24 (KTN 2008) 

 
MP 358/28 DVĚ LÁSKY FILIPA MARCENATA Maurois, André 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9018014 

romantická dvojnovela s nádechem osudovosti je příběhem mu-
že a dvou žen, které v jeho životě hrály nevšední úlohu, čte Jiří 
Dědeček, 08:49:35 (KTN 2008) 

 
MP 359/26 UŽ TĚ NEPOTŘEBUJU Miller, Arthur 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018015 

soubor devíti kratších povídek, v nichž se autor zamýšlí nad ú-
dělem jednotlivce a morálkou společnosti, čte Bořivoj Navrátil, 
09:55:23 (KTN 2008) 

 
MP 360/41 BYLA JSEM MADAM MAO Min, Anchee 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9018016 

životopis manželky neblaze proslulého státníka komunistické Čí-
ny Mao Ce-tunga, čte Helga Čočková, 14:55:28 (KTN 2009) 



 47 

MP 361/24 PAMĚTI ŽLUTÉHO PSA A JINÉ POVÍDKY Henry O. 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018017 

soubor satirických povídek přibližuje život prostých lidí, neza-
městnaných, rančerů, kovbojů, zlodějů apod., čte Tomáš Krýsl, 

07:36:37 (KTN 1995) 

 
MP 362/48 AMERICKÉ CHUTĚ Oates, Joyce Carol 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018018 
děj románu je zasazen do Ameriky konce osmdesátých let, kde 

autorka líčí idylické manželství dvou intelektuálů, které je náhle 
narušeno příchodem další ženy, čte Hana Makovičková, 16:45:47 
(KTN 1994) 

 
MP 363/16 MEDOREK Placák, Petr 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018019 

netradičně pojatý román z totalitních 80. let je tvořený z řady 
kratších kapitol, drobných příběhů, postřehů, úvah a dialogů, 

kde se skutečnost prolíná s představami, čte Vladimír Kudla, 
05:35:38 (KTN 2008) 

 
MP 364/39 OSTROVY POKLADŮ Platt, Cameron 

Populárně-naučná (historie) KÓD 31870-9018020 
kniha přibližuje poutavou formou historii hledání slavných pirát-

ských pokladů, ukrytých na nejrůznějších ostrovech, čte Rudolf 
Pellar, 12:52:57 (KTN 1995) 

 
MP 365/70 DCERA JIHU: ŽIVOT Pyron, Darden Asbury 

MARGARETY MITCHELLOVÉ 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9018021 
životopis autorky epopeje "Jih proti Severu", čte Rudolf Pellar, 

24:14:08 (KTN 1994) 

 
MP 366/26 TAJEMSTVÍ KOVOVÉHO DOMU Queen, Ellery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018022 
detektivní román o podivínském starci, který je po podpisu své 

závěti zavražděn, čte Roman Hemala, 08:21:49 (KTN 1976) 

 
MP 367/34 SMRTÍCÍ SETKÁNÍ. 1 Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018023 
pokračování netradiční detektivní řady Smrtící…, děj se odehrává 
v New Yorku 21. století, kde úspěšně prosazuje zákon policistka 

Eva Dallasová, čte Hana Benešová, 12:28:57 (KTN 2008) 

 
MP 368/14 SMRTÍCÍ SETKÁNÍ. 2 Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018024 
pokračování netradiční detektivní řady Smrtící…, děj se odehrává 

v New Yorku 21. století, kde úspěšně prosazuje zákon policistka 
Eva Dallasová, čte Hana Benešová, 04:26:49 (KTN 2008) 



 48 

MP 369/60 KDO BY JE NEZNAL: Rohál, Robert 

NEZAPOMENUTELNÉ DVOJICE Z JEVIŠTĚ, 

PLÁTNA A OBRAZOVKY 
Krásná literatura (osobnosti) KÓD 31870-9018071 
autor obrací pozornost ke slavným uměleckým dvojicím - od V 

+ W až po Vojtu Kotka a Jiřího Mádla, čte Jaroslav Doleček, 
03:52:24 (KTN 2009) 

 
MP 370/15 POHŘBENO V HLUBINÁCH Rollins, James 

Krásná literatura (dobrodružné romány) KÓD 31870-9018072 
dobrodružný román s fantastickou zápletkou z peruánských And, 

z území Inků, popisuje pátrání po tajemné nadpřirozené sub-
stanci, čte Vladimír Čech ml., 19:05:56 (KTN 2006) 

 
MP 371/21 HARRY POTTER Rowling, Joanne Kathleen 

A FÉNIXŮV ŘÁD. 5/1 
Literatura pro děti (fantasy) KÓD 31870-9018073 
další velká dobrodružství prožívá student kouzelnické školy Harry 

Potter a jeho kamarádi, čte Jan Hyhlík, 18:54:32 (KTN 2005) 

 
MP 372/20 HARRY POTTER Rowling, Joanne Kathleen 

A FÉNIXŮV ŘÁD. 5/2 
Literatura pro děti (fantasy) KÓD 31870-9018074 
další velká dobrodružství prožívá student kouzelnické školy Harry 

Potter a jeho kamarádi, čte Jan Hyhlík, 19:06:51 (KTN 2005) 

 
MP 373/26 AČ NEVIDÍM, VNÍMÁM Řeháčková, Věra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018075 
román o mladé učitelce, vyrovnávající se s náhlou invaliditou a 

ztrátou své lásky, čte Zdeňka Černá, 08:30:22 (KTN 1996) 

 
MP 374/8 MÁTE RÁDA BRAHMSE Sagan, Francoise 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9018076 

milostný příběh stárnoucí ženy, která na čas podlehne vášni 
k muži o 15 let mladšímu, ale nakonec se vrací ke svému dřívější-

mu životnímu partnerovi, čte Ivan Růžička, 03:08:27 (KTN 1967) 

 
MP 375/19 ČARODĚJNICE - Sallmann, Jean-Michel 

ĎÁBLOVY NEVĚSTY 
Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9018077 

slavné čarodějnické procesy v Itálii, Španělsku, ale také ve Fran-
cii v 15. - 17. století, čte Hana Makovičková, 06:06:34 (KTN 2003) 

 
MP 376/62 GENTLEMANI Z HARVARDU Segal, Erich 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018078 
román je dramatickým portrétem jedné generace, zobrazené na 

pěti příslušnících elitní americké univerzity, čte Hana Makovičko-
vá, 20:45:23 (KTN 1997) 



 49 

MP 377/42 DIVÍM SE, ŽE JSEM Simmel, Johannes Mario 

TAK VESELÝ 
Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9018079 

v březnu roku 1945 podnikla americká bombardovací letadla ná-
let na Vídeň, jemuž padly za oběť nejen průmyslové závody, ale i 
několik budov ve středu města včetně domu, v jehož sklepě bylo 

zasypáno sedm lidí, čte Igor Smržík, 13:27:13 (KTN 1995) 

 
MP 378/75 NECHTE PROSÍM Simmel, Johannes Mario 

KYTKY ŽÍT 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018080 

společenský román z počátku osmdesátých let podle skutečného 
příběhu, jehož hlavním hrdinou je úspěšný státní návladní, který 

jako jediný přežije bez zranění výbuch letadla, a rozhodne se 
předstírat vlastní smrt, žít pod jiným jménem a změnit dosa-
vadní způsob života, čte Igor Smržík, 24:41:37 (KTN 1996) 

 
MP 379/12 SMRT JE VŽDYCKY ZLÁ Stach, Jan 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018081 

skutečné kriminální příběhy z okolí České Lípy, čte Jaromír Me-
duna, 03:28:42 (KTN 1996) 

 
MP 380/38 PROCITNUTÍ Steel, Danielle 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018082 
román popisuje krizi v životě ženy středního věku, snažící se vy-

manit z nešťastného manželství, v němž ji despotický muž psy-
chicky týrá, čte Hana Benešová, 12:37:11 (KTN 2007) 

 
MP 381/23 POHÁDKY Tolkien, John Ronald Reuel 

Krásná literatura (pohádky) KÓD 31870-9018083 

tři pohádkové příběhy a rozsáhlý esej o pohádkách, jejichž auto-
rem je známý filolog, čte Jiří Škoda, 07:25:57 (KTN 1995) 

 
MP 382/36 K VIKTORIINÝM VODOPÁDŮM Tomšíček, Jan 

NA KOLE 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9018084 
cestopis popisuje cykloexpedici napříč Jihoafrickou republikou s 
cílem u Viktoriiných vodopádů, čte Jiří Klika, 09:38:02 (KTN 2008) 

 
MP 383/26 KRÁLIČÍ PLOT Upfield, Arthur William 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018085 

detektivní příběh, čte Hana Makovičková, 09:21:45 (KTN 1974) 

 
MP 384/69 TŘIKRÁT NAPOLEON Upfield, Arthur William 

BONAPARTE 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018086 

tři detektivky z Austrálie: "Vdovy z Broome", "Zlověstné kame-
ny" a "Bony kupuje ženu", čte Jan Hyhlík, 23:16:53 (KTN 1995) 



 50 

MP 385/34 HASTRMAN: ZELENÝ ROMÁN Urban, Miloš 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018109 

román s mystickými prvky vypráví o vodníkovi, procházejícím 
v různých podobách mnoha staletími krajinou českého pohraničí, 

čte Jaroslav Doleček, 13:52:50 (KTN 2009) 

 
MP 386/34 SEDMIKOSTELÍ: GOTICKÝ ROMÁN Urban, Miloš 

Z PRAHY 
Krásná literatura (horory) KÓD 31870-9018110 

strašidelný román odehrávající se v Praze, kde série vražd je 
obestřena mystickým tajemstvím, starým možná několik století, 

čte Jaroslav Doleček, 11:45:40 (KTN 2009) 

 
MP 387/17 STÍN KATEDRÁLY: BOŽSKÁ Urban, Miloš 

KRIMIKOMEDIE 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018111 

román odehrávající se ve svatovítské katedrále uzavírá po "Sed-
mikostelí" a "Hastrmanovi" volnou trilogii gotických románů, čte 
Jaroslav Doleček, 06:55:05 (KTN 2009) 

 
MP 388/44 AŽ SE UCHO UTRHNE Vachek, Emil 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018112 

humoristický román z českého maloměsta na počátku 20. století, 
čte Miloš Vavruška, 14:54:29 (KTN 1968) 

 
MP 389/37 BIDÝLKO Vachek, Emil 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018113 

humoristický román z prostředí žižkovské periferie ve dvacátých 
a třicátých letech 20. století, čte Karel Houska, 12:37:46 (KTN 
1968) 

 
MP 390/41 POSEL ÚSVITU. 1 Vávra, Jaroslav Raimund 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9018114 

životopisný román z období napoleonských válek o mnohostran-
ném vynálezci Josefu Brožkovi, čte Zdeňka Černá, 14:35:45 (KTN 
1983) 

 
MP 391/33 POSEL ÚSVITU. 2 Vávra, Jaroslav Raimund 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9018115 

životopisný román z období napoleonských válek o mnohostran-
ném vynálezci Josefu Brožkovi, čte Zdeňka Černá, 11:31:46 (KTN 

1983) 

 
MP 392/58 SRNČÍ MILOVÁNÍ A JINÉ OBRÁZKY Vrba, Jan 

Z CHODSKÉ PŘÍRODY 
Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9018116 

výbor z autorových nejlepších povídkových knih o přírodě rodné-
ho chodského kraje, čte Vladimír Čech st., 20:23:49 (KTN 1983) 



 51 

MP 393/27 SLUNCE CHUDÝCH Vries, Anne de 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018117 

lyrické vyprávění o nesnadném dětství vnímavého chlapce z po-
četné rodiny holandského zemědělského dělníka je naplněno 

soucitem s nejprostšími lidmi i láskou k rodnému kraji, čte Helga 
Čočková, 08:59:29 (KTN 1978) 

 
MP 394/28 KOLIBŘÍK Vries, Peter de 

Krásná literatura (satiry) KÓD 31870-9018118 
satirický román o úspěšném Američanovi, který se dere k moci 

a slávě s typickou americkou dravostí, čte Jiří Hanák, 09:17:41 
(KTN 1980) 

 
MP 395/18 OSUDNÉ DĚDICTVÍ Wallace, Edgar 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018119 
romantický příběh půvabné dívky, která se nechtíc zaplete do 

napínavého a tajemného příběhu mladého muže, se odehrává 
na jachtě a v Anglii, čte Jiří Kadlec, 05:55:31 (KTN 1994) 

 
MP 396/32 TANGO NA PLÁNÍCH Waller, Robert James 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018120 

příběh slušného a pracovitého muže, který se rozhodne opustit 
velkoměsto a nastěhuje se poblíž siouxské rezervace, kde chce 
strávit spokojený život, čte Jiří Klika, 09:51:50 (KTN 2009) 

 
MP 397/33 VZÁCNÝ JED Webb, Mary Gladys Meredith 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018121 

příběh z anglického venkova na sklonku napoleonských válek, 
kde dějovou linii tvoří osud mladého sedláka, který obětuje touze 
po bohatství své nejbližší i sebe, čte Helga Čočková, 10:48:09 

(KTN 1977) 

 
MP 398/36 TŘI KAMARÁDI Weiss, Pavol 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018122 
generační román slovenského autora zachycuje v příběhu tří 
přátel zkušenost s lety normalizace i proměnami, které přinesl 

listopad 1989, čte Bořivoj Navrátil, 13:35:11 (KTN 2009) 

 
MP 399/10 KŘIVDA Zalygin, Sergej Pavlovič 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018123 
autor se v této knize vrací do dob kolektivizace vesnice, na příbě-

hu rolníka ukazuje, jaké škody způsobil tvrdý a autoritářský Sta-
linův kurs společnosti, čte Heda Čechová, 05:22:28 (KTN 1977) 

 
MP 400/48 NOVELY Zweig, Stefan 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9018124 
soubor novel charakterizuje dramatičnost, melancholický nádech, 

hluboká znalost člověka a psychologie lidských vášní, citů a sla-
bostí, čte Richard Honzovič, 16:22:53 (KTN 1995) 



 52 

MP 401/27 TREZOR S KÓDEM S.E.X.: Adamec, Miroslav 

(PIKANTNĚ DELIKÁTNÍ…, …JÁ VÁS VAROVAL!) 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018143 

román ze současnosti vypráví o mladém muži, který objeví, jak 
se zcela netradiční cestou dostat k penězům, čte Pavel Chova-
nec, 09:24:18 (KTN 2004) 

 
MP 402/36 MŮJ ŽIVOT SE LVY Adamson, George 

Literatura pro mládež (cestopisy) KÓD 31870-9018144 

autor do knihy shrnul své zkušenosti z třiadvacetileté činnosti 
v africké Keni, kde se léta věnoval úsilí chránit nerušený život 
divokých zvířat před necitlivými zásahy člověka, jemuž byla vy-

dána na milost a nemilost, čte Jiří Kadlec, 12:25:36 (KTN 1991) 

 
MP 403/49 BAREVNÉ SNY Allen, Charlotte Vale 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018145 
příběh mladé Američanky, která s dítětem utekla od muže, pro-

tože ji sadisticky trýznil, našla útočiště u dvou emancipovaných 
žen, čte Alena Pávková, 16:46:51 (KTN 2004) 

 
MP 404/25 EGYPTOLOGOVÉ Amis, Kingsley 

Krásná literatura (satiry) KÓD 31870-9018146 
satirický román zesměšňuje na příběhu skupiny záletných mu-

žů středních let nejen anglického měšťáka, ale i řadu lidských 
slabostí a diletantství všeho druhu, čte Heda Čechová, 08:31:50 
(KTN 1970) 

 
MP 405/41 VYKOUPENÍ OHNĚM. 3 Andrews, Virginia Cleo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018147 

třetí díl pentalogie pokračuje v líčení osudů obou sourozenců, 
kteří žijí tajně jako manželé v nezákonném svazku, čte Heda 
Čechová, 14:13:06 (KTN 1994) 

 
MP 406/4 ECCE HOMO HOMOLKA B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9018148 

satira na život "malé české", byť početné, rodiny pražského 
taxikáře Homolky za jedné letní neděle roku 1969, přepis filmu 
s komentářem, čte Jan Kolařík, 01:20:02 (KTN 2005) 

 
MP 407/4 HOŘÍ, MÁ PANENKO B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9018149 

satirická komedie, v níž se tancuje, krade a hasí, přepis filmu 
s komentářem, čte Jiří Valšuba, 01:13:06 (KTN 2006) 

 
MP 408/37 BRATRANEC PONS Balzac, Honoré de 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018150 
ústřední postavou románu z 19. století je citlivý chudák, paběr-

kující u stolu bohatých příbuzných, který nepřežije vyhoštění 
z jejich středu, čte Miloš Vavruška, 12:34:29 (KTN 1985) 



 53 

MP 409/35 ABECEDA STRACHU Berthelius, Jenny 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018151 

výbor dvou detektivních novel: "Abeceda hrůzy" a "Muž s ko-
sou", čte Jaromír Meduna, 11:55:23 (KTN 1991) 

 
MP 410/45 DO PANSKÉHO STAVU. 1 Bilianová, Popelka 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018152 

první část románového cyklu z pražského prostředí zavádí čte-
náře do rodiny zahradnického pomocníka ze starých Dejvic, která 

výhrou v loterii získá větší sumu peněz, čte Jiřina Krupičková, 
15:37:29 (KTN 1993) 

 
MP 411/49 DO PANSKÉHO STAVU. 2 Bilianová, Popelka 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018153 
další osudy bývalé dejvické zelinářky, která se neumí zabydlet 

v městském prostředí a stát se "milostpaní", čte Jiřina Krupič-
ková, 17:19:43 (KTN 1995) 

 
MP 412/14 ZTRACENÁ ČEST KATEŘINY Böll, Heinrich 

BLUMOVÉ ANEB JAK VZNIKÁ NÁSILÍ 
A KAM MŮŽE VÉST 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018154 

příběh mladé ženy, kterou novinářská kampaň a indiskrece po-
licie donutí k vraždě, se odehrává v 70. letech 20. století, kdy se 

německá společnost vyrovnávala s vlnou terorismu, čte Hana 
Makovičková, 04:08:41 (KTN 1992) 

 
MP 413/28 ROK KOHOUTA Boučková, Tereza 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9018155 
trýznivá výpověď autorky, ve které popisuje rok soužití jedné 

velké rodiny, která se pod tíhou okolností po mnoha letech roz-
padá, čte Renata Volfová, 12:49:50 (KTN 2009) 

 
MP 414/48 VŠE NA DOSAH Bradford, Barbara Taylor 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018156 

román vyprávějící o krizi v životě třicetileté ženy, která v jedi-
ném okamžiku ztrácí manžela i děti, čte Marie Drahokoupilová, 
15:03:04 (KTN 2009) 

 
MP 415/31 LIDSKÝ OMYL Casey, Tom 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018157 

lidské a profesionální drama pilotního kapitána po tragické havá-
rii dopravního letounu, čte Pavel Chovanec, 10:17:39 (KTN 2004) 

 
MP 416/27 POUTNÍK: MÁGŮV DENÍK Coelho, Paulo 

Krásná literatura (deníky) KÓD 31870-9018158 

autor v prvotině líčí příhody z pouti do Santiaga de Compostely 
uskutečněné v roce 1986, čte Jan Hyhlík, 09:17:26 (KTN 2003) 



 54 

MP 417/20 VERONIKA SE ROZHODLA Coelho, Paulo 

ZEMŘÍT 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018165 

román o hledání duševní rovnováhy a pozitivního vztahu k životu 
se odehrává v luxusním sanatoriu pro duševně choré, čte Hana 
Makovičková, 06:32:33 (KTN 2003) 

 
MP 418/29 ZTROSKOTÁNÍ NA PÓLU: Cross, Wilbur 

TRAGÉDIE VZDUCHOLODI ITALIA A NOBILEHO 
VÝPRAVA K SEVERNÍMU PÓLU V ROCE 1928 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9018166 

zajímavá a čtivá kniha o osudech leteckého konstruktéra Um-
berta Nobileho a jeho výpravách na severní pól ve 20. letech 20. 

století, čte Renata Volfová, 09:49:20 (KTN 2003) 

 
MP 419/29 TOULKY ČESKÝM TAJEMNEM Česal, Aleš 

Populárně-naučná (dějiny) KÓD 31870-9018167 

kniha historických záhad, které jsou spjaty s některými tajemný-
mi místy v Čechách, čte Pavel Chovanec, 09:55:55 (KTN 2010) 

 

MP 420/42 ĎÁBLOVA SLZA Deaver, Jeffery 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018168 
kriminální thriller z edice "Nejlepší světové čtení" se odehrává 

během silvestrovské noci, kdy ve Washingtonu řádí  zmanipulo-
vaný hromadný vrah, čte Jiří Žák, 12:06:49 (KTN 2009) 

 

MP 421/33 TO JSEM JÁ Dietrich, Marlene 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9018169 
vzpomínky slavné německé hvězdy stříbrného plátna, čte Hana 

Makovičková, 11:03:01 (KTN 1992) 

 

MP 422/20 CHYTNĚTE MI GUERÉZU Durrell, Gerald Malcolm 
Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9018170 
autor vtipně a svižně a přitom odborně neobyčejně zajímavě vy- 
práví o práci zoologické zahrady, kterou založil na ostrově Jersey 

a o dramatických výpravách do Afriky a Mexika, čte Tomáš Ju-
řička, 06:28:39 (KTN 1997) 

 

MP 423/51 GOYA Feuchtwanger, Lion 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018171 
román o životních osudech předního španělského malíře zachy-

cuje zhruba léta 1793-1806, dobu rozkvětu Goyových tvůrčích sil 
v širokých záběrech života ve všech společenských vrstvách teh-
dejšího Španělska, čte Karel Houska, 24:49:47 (KTN 1963) 

 
MP 424/39 KVINTET Forsyth, Frederick 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018172 

kniha pěti delších povídek z různých prostředí, které spojuje na-
pětí a propracovanost děje, čte Jan Hyhlík, 15:24:02 (KTN 2009) 



 55 

MP 425/25 VYSOKÉ SÁZKY Francis, Dick 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018173 

detektivní příběh o bohatém majiteli dostihových koní, jejichž 
trenérem je nebezpečný podvodník, čte Rudolf Pellar, 08:24:29 

(KTN 1991) 

 
MP 426/15 KDYŽ SE ŽENA TOPÍ Fuchsová, Irena 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018174 
román o čtyřicetileté Martině, která se začne topit v pocitech 
vlastní zbytečnosti a depresích, čte Irena Fuchsová, 04:42:58 

(KTN 2004) 

 
MP 427/22 PŘÍPAD BÁZLIVÉ Gardner, Erle Stanley 

BARDÁMY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018175 

detektivní příběh, ve kterém Perry Mason obhajuje Alberta Bro-
gana, obžalovaného z ozbrojeného přepadení, ale má co dělat, 
aby tentokrát dostál své pověsti, čte Miloš Vavruška, 07:09:38 

(KTN 1965) 

 

MP 428/21 PŘÍPAD NEOPATRNÉ Gardner, Erle Stanley 
NYMFY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018176 

detektivní román, v němž je Perry Mason podezřelý z krádeže 
šperků, čte Miloš Vavruška, 06:58:33 (KTN 1965) 

 

MP 429/21 PŘÍPAD ODVÁŽNĚ Gardner, Erle Stanley 
NASTRAŽENÉ LÉČKY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018177 

detektivní román o rafinované pasti, kterou na svého konku-
renta nastražil pracovník velké akciové společnosti, čte Renata 

Honzovičová, 06:48:56 (KTN 1992) 

 
MP 430/19 DOKTOR V TRNÍ Gordon, Richard 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018178 

další díl humoristického cyklu z lékařského prostředí, jehož hr-
dinou je tentokrát děkan londýnské nemocnice, čte Jan Hyhlík, 

06:06:16 (KTN 2003) 

 
MP 431/51 ÚČINNÝ LÉK Hailey, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018179 

román, v němž autor na pozadí portrétu ambiciózní a čestné 
ženy, dává nahlédnout do zákulisí amerického farmaceutického 
průmyslu, čte Petr Oliva, 18:05:46 (KTN 1992) 

 
MP 432/30 PŘICHÁZÍM Z DOBY KAMENNÉ Harrer, Heinrich 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9018180 

kniha o výpravě na Novou Guineu do neprobádané džungle ke 
kmenům Papuánců, čte Bohuslav Kalva, 10:08:28 (KTN 1991) 



 56 

MP 433/45 VZBOUŘENCI Z BOUNTY Hough, Richard 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018203 

autor shromáždil veškeré dostupné prameny o jednotlivých akté-
rech události, která vstoupila do dějin jako nejslavnější námoř-

ní vzpoura všech dob, čte Jaromír Meduna, 15:39:41 (KTN 1995) 

 
MP 434/43 PRAŽSKÉ DOMY Hrubeš, Josef 

VYPRÁVĚJÍ… 4 - Hrubešová, Eva 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9018205 

již čtvrté pokračování knihy, která je určena pro znalce a milov-
níky staré Prahy, čte Heda Čechová, 14:10:32 (KTN 1999) 

 
MP 435/43 OSUDNÝ ODPOSLECH Hunter, Evan 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018206 
napínavý román o milostném vztahu mafiánského bosse a man-

želky vyšetřovatele, který po něm již dlouho pátrá, čte Hana Be-
nešová, 14:26:31 (KTN 2004) 

 
MP 436/60 MATČIN STÍN. 3 Chamberlain, Diane 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018207 
psychologické drama několika protagonistů, jejichž osudy spo- 

juje dávná tragédie, se odehrává v idylickém strážním domku u 
starého majáku, čte Helga Čočková, 14:50:11 (KTN 2009) 

 
MP 437/11 Z DETEKTIVNÍCH Chesterton, Gilbert Keith 

PŘÍBĚHŮ OTCE BROWNA 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018210 

obsah knihy: "Nepřítomnost pana Festa", "U Zlomené šavle", "Sa-
lát plukovníka Craye", "Šíp z nebes", "Zhoubná kniha", "Rychlík 

do Edinburghu I. a II.", "Zločin kapitána Gahagana" a "Zástava 
lásky", čte Bořivoj Navrátil a Petr Pelzer, četba na pokračování 
(Český rozhlas), 03:41:29 (KTN 2003) 

 
MP 438/23 PĚT MALÝCH PRASÁTEK Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018211 

detektivní příběh, ve kterém detektiv Hercule Poirot po čtrnácti 
letech řeší případ vraždy malíře Amyase Cralea, čte Jiří Hanák, 
07:40:32 (KTN 1980) 

 
MP 439/25 TŘETÍ DÍVKA Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018212 

proslulý detektiv Hercule Poirot pátrá po zmizelé mladé dívce, 
která předtím prohlásila, že spáchala vraždu, čte Milan Neděla, 
08:02:37 (KTN 1991) 

 
MP 440/65 ROK VDOVOU. 1 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018213 

psychologicky laděný příběh spisovatelky, trvale poznamenané 
rozchodem rodičů, čte Zdeňka Černá, 22:39:16 (KTN 2003) 



 57 

MP 441/12 ROK VDOVOU. 2 Irving, John 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018215 

psychologicky laděný příběh spisovatelky, trvale poznamenané 
rozchodem rodičů, čte Zdeňka Černá, 03:32:38 (KTN 2003) 

 
MP 442/8 TISÍCILETÁ VČELA Jaroš, Peter 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018216 

román líčí život liptovské vesnice od 90. let 19. století do konce 
1. světové války, čte Josef Velda, četba na pokračování (Český 
rozhlas), 02:33:20 (KTN 2003) 

 
MP 443/53 GRANÁTY Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018217 

životní příběh mladé ženy, schovanky venkovského faráře, pro-
vázený příkořím, ponižováním, ale i láskou a posléze vytouženým 
rodinným štěstím, čte Hana Makovičková, 18:43:29 (KTN 1991) 

 
MP 444/17 JEN SI TAK MALIČKO Kantůrková, Eva 

POVYSKOČIT 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018218 
sbírka psychologických povídek, jejichž společným tématem jsou 

pokusy lidí vybočit z dosavadního stylu života, čte Renata Honzo-
vičová, 05:26:37 (KTN 1991) 

 
MP 445/33 VELIKÉ THEATRUM Kaplický, Václav 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018219 
ústřední postavou díla, jehož hlavním námětem jsou osudové 

následky pražské defenestrace, povstání českých stavů a bitvy 
na Bílé Hoře, je zemský lékař Matyáš Borbonius, na jehož údělu 

se promítají osudy řady jeho současníků, čte Hana Makovičková, 
11:15:15 (KTN 1978) 

 
MP 446/50 SROVNÁNO SE ZEMÍ King, Stephen 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018220 
psychologický román popisuje příběh muže, který odmítá opustit 

místo, kde stojí jeho dům a k němuž jsou soustředěny všechny 
jeho šťastné vzpomínky, čte Jiří Kubeš, 11:40:36 (KTN 2010) 

 
MP 447/27 CHCI TO HNED Amis, Kingsley 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018221 
autor zde skvěle zesměšňuje anglickou smetánku, bohaté lordy, 

ale i televizní moderátorské hvězdy, které na obrazovce burcují 
veřejné mínění, ale ve skutečnosti se zajímají pouze o peníze a 
sex, čte Otakar Brousek st., 09:09:33 (KTN 1992) 

 
MP 448/19 ÚDOLÍ VČEL Körner, Vladimír 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018222 

příběh středověké lásky překypující živostí a drsnou odvahou až 
severského ražení, čte Richard Honzovič, 05:51:41 (KTN 1980) 



 58 

MP 449/20 LEPŠÍ NEŽ PRSTEM DO OKA Malinda, Jan 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9018257 

poměrně zdařilá prvotina mladého autora s autobiografickými 
prvky, čte Kamil Švejda, 06:24:24 (KTN 2003) 

 
MP 450/13 KRONIKA OHLÁŠENÉ Márquez, Gabriel García 

SMRTI 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018258 
příběh kolektivní viny je inspirovaný skutečnou událostí - násilná 

smrt, o níž předem vědí všichni kromě oběti a které nikdo nedo-
káže zabránit, čte Jiří Kadlec, 03:45:11 (KTN 1991) 

 
MP 451/6 STRACH Maupassant, Guy de 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018259 
kniha povídek, jejichž společným motivem je strach a hrůza z 

osamělosti, zoufalství a beznaděj, čte Ladislav Mrkvička, cesty 
poznání (AudioStory), 01:30:13 (KTN 2002) 

 
MP 452/15 BERÁNEK Mauriac, Francois 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018260 
námětem psychologického románu je oběť vycházející z volby 

mezi dvěma krajními projevy lásky - buď zabít to, co milujeme, 
nebo umřít pro to, co milujeme, čte Zuzana Schulzová, 04:58:27 

(KTN 1991) 

 
MP 453/23 ÚNIK Maurier, Daphne du 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018263 

romantický příběh o lásce anglické lady k francouzskému korzá-
rovi líčí rozhodování vdané ženy s dětmi, která se odhodlá opus-

tit manželství, z něhož vymizela láska, a pokouší se začít nový 
život, čte Hana Makovičková, 07:42:52 (KTN 1991) 

 
MP 454/67 RHETT BUTLER McCaig, Donald 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018264 
další z literárních návratů k slavnému románu "Jih proti Severu" 

od Margaret Mitchellové se vrací k dotvoření osudů hlavní muž-
ské postavy tohoto románu, charismatického Rhetta Butlera, čte 
Bořivoj Navrátil, 20:13:07 (KTN 2010) 

 
MP 455/33 ZAMILOVANÝ VOLTAIRE Mitford, Nancy 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018265 

milostný příběh proslulého filozofa a básníka a jeho milenky, 
krásné a cílevědomé markýzy du Chatelet, čte Zdeňka Černá, 
10:50:17 (KTN 2004) 

 
MP 456/18 ČERNÝ A BÍLÝ NEW YORK Mucha, Jiří 

Krásná literatura (vzpomínky) KÓD 31870-9018266 

konfrontace autorových vzpomínek z mládí se skutečností Ame-
riky 60. let 20. století, čte Jiří Kadlec, 05:39:39 (KTN 2003) 



 59 

MP 457/19 HLEDAT - NAJÍT, Neumannová, Vendula 

DRŽET - NEPUSTIT 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9018267 

vyprávění ženy, která život tráví na invalidním vozíku, ale to jí 
nebrání, aby byla plná optimismu a lásky k lidem, mezi nimiž 
žije, čte Heda Čechová, 06:18:40 (KTN 1992) 

 
MP 458/24 OLEJOVÉ STOPY Novák, Zdeněk 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018268 

děj této detektivky situované na počátek 21. století se točí kolem 
vraždy dvou pochybných existencí, jejichž mrtvá těla byla nale-
zena v lese poblíž Prahy, čte Jiří Kubeš, 07:12:35 (KTN 2009) 

 
MP 459/6 NEJEN O RYBÁCH Pavel, Ota 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018269 

úvodní slovo Jiřího Šrámka a hlasy rodiny Oty Pavla doplněné 
povídkami: "Potok pana inženýra", "Černá štika", "Pytlačení I. a 
II.", "Mám rád tu řeku", "Jak šel táta Afrikou" a "Běh Prahou", 

účinkuje Jiří Pavel, Věra Pavlová, Jiří Šrámek a Vlastimil Brodský, 
cesty poznání (AudioStory), 01:30:50 (KTN 2002) 

 

MP 460/21 NA GRUNTECH U ZDOBILŮ Pittnerová, Vlasta 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018270 
vesnický román odehrávající se na konci 19. století vypráví příběh 

mladého sedláka, dědice velkého statku, který se "nevhodně" 
zamiluje, čte Daniela Bartáková, 06:45:47 (KTN 1991) 

 

MP 461/39 6x ANGELIKA V JEDINÉ KNIZE: Princ, Karel 

VŠECHNA DOBRODRUŽSTVÍ PROSLULÉ 
MILOSTNICE XVII. STOLETÍ 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018271 

zkrácené vydání šesti dobrodružství proslulé francouzské milost- 
nice, čte Renata Honzovičová, 13:38:55 (KTN 1991) 

 

MP 462/53 BLÁZNI UMÍRAJÍ Puzo, Mario 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018272 
román z prostředí Hollywoodu ukazuje zákulisí filmového průmy-

slu a kasin, kde vládnou normy dravého kapitalistického soutě-
žení, čte Richard Honzovič, 18:48:47 (KTN 1992) 

 

MP 463/71 POSLEDNÍ KMOTR Puzo, Mario 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018273 
román o nemilosrdné válce dvou mafiánských italských rodů v 
Americe, čte Jan Hyhlík, 24:16:29 (KTN 2003) 

 
MP 464/31 DRUŽIČKA Rendell, Ruth 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018274 

psychologický thriller o šílenství, které tragicky poznamenalo prv-
ní lásku mladého muže, čte Kamil Švejda, 10:23:43 (KTN 2003) 



 60 

MP 465/41 SMRTÍCÍ SPIKNUTÍ Robb, J. D. 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018317 

další detektivní příběh z 21. století, v němž vyšetřovatelka Eva 
Dallasová tentokrát sleduje stopy chladnokrevného několikaná-

sobného vraha, čte Hana Benešová, 14:24:52 (KTN 2009) 

 
MP 466/33 HARRY POTTER Rowling, Joanne Kathleen 

A PRINC DVOJÍ KRVE. 6 
Literatura pro děti (fantasy) KÓD 31870-9018318 

další dobrodružství Harryho Pottera a jeho přátel v šesté knize 
"Potterovské série", kde už se zlo začíná drát k moci, čte Jan 
Hyhlík, 25:30:36 (KTN 2006) 

 
MP 467/43 PROMÉTHEUS Scortia, Thomas N. 

V PLAMENECH - Robinson, Frank M. 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018319 
napínavý katastrofický román líčí dramatické události spojené s 

havárií komplexu Prométheus v jaderné elektrárně v Cardenas 
Bay, čte Rudolf Pellar, 15:11:37 (KTN 1991) 

 

MP 468/26 OBAVY KOMISAŘE Simenon, Georges 
MAIGRETA 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018320 

dvě detektivní povídky: "Žlutý pes" - sleduje případ záhadných 
pokusů o vraždy a jedné dokonané vraždy v malém přímořském 

městečku, "Obavy komisaře Maigreta" - zachycuje drama man-
želského trojúhelníku, které vrcholí vraždou, čte Miloš Vavruška, 
08:28:00 (KTN 1966) 

 
MP 469/19 PRAŽSKÉ POVĚSTI A LEGENDY Svátek, Josef 

Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9018321 

výběr ze starých pražských pověstí a legend půvabně doplňuje 
obraz života staré Prahy, čte Kamil Švejda, 06:12:41 (KTN 2003) 

 

MP 470/16 FRANTINA Světlá, Karolina 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018322 
ústřední postavou románu je mladá žena výjimečného charak-

teru, která svému smyslu pro čest a spravedlnost obětuje i osob-
ní štěstí, čte Alexandra Hájková, 07:05:46 (KTN 1963) 

 

MP 471/49 KRÁLOVNA DAGMAR Třebízský, Václav Beneš 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018323 
román ukazuje život a dílo slavné královny české krve, jejíž sláva 
pronikla do celé Evropy, čte Radka Malá, 17:02:11 (KTN 1991) 

 
MP 472/37 MÁ LÉTA S ANDY WARHOLEM Ultra, Violet 

Krásná literatura (vzpomínky) KÓD 31870-9018324 

autorka seznámí čtenáře se svým životem, ale i s Amerikou 60. - 
80. let 20. století, čte Hana Makovičková, 12:51:32 (KTN 1992) 



 61 

MP 473/33 ODPLATA V BUŠI Upfield, Arthur William 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018325 

děj originálního detektivního románu se odehrává v západní 
Austrálii a zápletka se rozvíjí kolem záhadného zmizení správce 

jedné místní farmy, čte Jiří Zavřel, 11:19:42 (KTN 1983) 

 
MP 474/33 ŽENA PRO TŘETÍHO KRÁLE: Vaňková, Ludmila 

KRÁLOVNA RICHENZA 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018326 

historický román o osudech české královny Elišky Rejčky, jedné 
z nejzajímavějších ženských postav českých dějin na počátku 
13. století, čte Renata Volfová, 13:25:01 (KTN 2009) 

 
MP 475/35 POZDNÍ DOZNÁNÍ Vernberg, Maxmilian 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018327 

vzrušující román ze soudní síně líčí vyšetřování vraždy manželky 
známého lékaře, čte Jiří Zavřel, 11:51:54 (KTN 1980) 

 

MP 476/10 NÁPADY LASKAVÉHO ČTENÁŘE Viewegh, Michal 
Krásná literatura (satiry) KÓD 31870-9018328 
soubor dvaceti rozverně nactiutrhačných literárních parodií, čte 

Pavel Chovanec, 03:04:49 (KTN 2004) 

 
MP 477/46 LETOPISY KRÁLOVSKÉ Vondruška, Vlastimil 

KOMORY. 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018329 
druhá kniha historických detektivních případů, které v Čechách 

16. století vyšetřuje královský písař pan z Dobronína s bakalářem 
Petrem, čte Jan Hyhlík, 15:38:15 (KTN 2009) 

 

MP 478/34 ANNA CASPARIOVÁ Vries, Theun de 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018330 
příběh hudebně nadané dívky ze zkrachovalé patricijské rodiny, 

která sní o velké pěvecké kariéře, ale kvůli neradostným hmot-
ným poměrům doma je přinucena uzavřít nerovný, leč finančně 
výhodný sňatek s mnohem starším mužem, čte Helga Čočková, 

12:30:19 (KTN 1977) 

 

MP 479/48 PŘÍPAD MAURICIUS Wassermann, Jacob 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018331 
román založený na skutečném případu justičního omylu, který po 
osmnácti letech dokáže syn tehdejšího hlavního žalobce, čte Jiří 

Hurta, 22:51:39 (KTN 1963) 

 

MP 480/42 ŠACH ZLOČINU: DĚJINY Wehner, Wolfgang 
KRIMINALISTIKY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018332 

řada detektivních příběhů nejrůznějších historických období z dě-
jin kriminalistiky, čte Jiří Kadlec, 14:32:18 (KTN 1983) 



 62 

MP 481/55 SETBA MINULOSTI. 4 Andrews, Virginia Cleo 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018333 

čtvrtý díl pentalogie vrací čtenáře spolu s protagonisty do původ-
ního domova rodičů, čte Heda Čechová, 18:38:10 (KTN 1994) 

 
MP 482/18 PÝTHIE. 1 Atwood, Margaret Eleanor 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018334 

příběh zralé ženy, která se rozhodne předstírat vlastní smrt, aby 
se osvobodila od nechtěného partnera i předchozího života, čte 
Věra Slunéčková, 07:24:07 (KTN 2010) 

 
MP 483/24 PÝTHIE. 2 Atwood, Margaret Eleanor 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018335 

příběh zralé ženy, která se rozhodne předstírat vlastní smrt, aby 
se osvobodila od nechtěného partnera i předchozího života, čte 
Věra Slunéčková, 07:00:02 (KTN 2010) 

 
MP 484/3 FANY B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9018336 

padesátiletá oligofrenička Fany, žijící v rodinném prostředí, které 
má pochopení pro její stav a omezené schopnosti, je nucena se 

přestěhovat do bytu sestry, osaměle žijící lékařky, což pro ni 
znamená velkou a osudovou změnu, přepis filmu s komentářem, 
čte Eva Jedličková, 01:35:27 (KTN 2008) 

 
MP 485/13 UŽ TĚ NEMILUJU B. j. a. 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018337 

soubor povídek současných českých autorů spojuje společné té-
ma Vánoc, čte Bořivoj Navrátil, 03:52:03 (KTN 2010) 

 
MP 486/3 UŽ ZASE SKÁČU PŘES KALUŽE B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9018338 
adaptace románu Alana Marshalla nás zavádí do moravského 

městečka Tlumačov, kde žije malý Adam, který sní o tom, že 
jednou bude umět krotit ušlechtilé jezdecké koně a ani po one-
mocnění obrnou se nemíní své touhy vzdát, přepis filmu s ko-

mentářem, čte Lenka Řehánková, 01:29:07 (KTN 2008) 

 
MP 487/31 PŘÍPADU SE UJÍMÁ Biggers, Earl Derr 

CHARLIE CHAN 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018339 

detektivní román o vyšetřování záhadných vražd uprostřed tu-
ristické skupiny cestující kolem světa, čte Jiří Kadlec, 10:43:17 
(KTN 1991) 

 
MP 488/29 ŠIFRA MISTRA LEONARDA. 1 Brown, Dan 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018340 

románový thriller o dobrodružné cestě za tajemstvím svatého 
grálu, čte Renata Volfová, 10:19:12 (KTN 2005) 



 63 

MP 489/27 ŠIFRA MISTRA LEONARDA. 2 Brown, Dan 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018341 

románový thriller o dobrodružné cestě za tajemstvím svatého 
grálu, čte Renata Volfová, 09:09:03 (KTN 2005) 

 
MP 490/40 VRAŽDA JAKO ZÁKUSEK Busch, Andrea C. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018342 
soubor osmnácti zajímavých detektivních příběhů a sto pět ku-

chařských receptů, které se vztahují ke svátečním dnům, čte Jiří 
Klika, 08:31:44 (KTN 2010) 

 
MP 491/47 CHLADNOKREVNĚ Capote, Truman 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018343 
románově pojatá reportáž o vraždě čtyř členů farmářské rodiny 

v Americe v roce 1959, čte Jiří Zavřel, 15:50:04 (KTN 1980) 

 
MP 492/32 CELKEM JDE O MERDE. 3 Clarke, Stephen 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018344 

třetí pokračování humoristického románu líčícího eskapády cizin-
ce žijícího v cizí zemi, který tentokrát propaguje svou rodnou ze-
mi na cestě po Americe, čte Jiří Žák, 11:16:51 (KTN 2010) 

 
MP 493/21 TŘETÍ STRANA MINCE Clifford, Francis 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018345 
dobrodružný detektivní příběh anglického bankovního úředníka, 

z něhož nešťastné manželství a příležitost udělaly zloděje, čte 
Hana Makovičková, 07:06:09 (KTN 1991) 

 
MP 494/29 ŽENY A MILENKY ČESKÝCH Čechura, Jaroslav 

KRÁLŮ - Hlavačka, Milan - Maur, Eduard 
Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9018346 

medailonky věnované ženám, které byly po dobu jednoho tisíci-
letí spojeny s osobnostmi českých panovníků, čte Heda Čechová, 

09:26:07 (KTN 1995) 

 
MP 495/16 SNÍDANĚ SE PSEM Dědeček, Jiří 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018347 

román je poskládán z drobných všednodenních obrazů na půdo-
rysu rodinného příběhu, čte Jiří Dědeček, 05:04:59 (KTN 2010) 

 
MP 496/11 ULICE DARLING Emond, Bernard-Richard 

VE 20.17 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018348 

příběh, v němž bývalý bulvární novinář pátrá po příčině smrti 
svých sousedů, čte Jiří Dědeček, 03:34:36 (KTN 2010) 



 64 

MP 497/38 JANE UTÍKÁ. 1 Fielding, Joy 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018363 

psychologický thriller líčí příběh mladé ženy, která náhle ztratí 
paměť a úporně se snaží nalézt nejen svoji identitu, ale i příčinu 

svého stavu, čte Šárka Vondrová, 12:35:01 (KTN 2010) 

 
MP 498/9 JANE UTÍKÁ. 2 Fielding, Joy 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018364 
psychologický thriller líčí příběh mladé ženy, která náhle ztratí 
paměť a úporně se snaží nalézt nejen svoji identitu, ale i příčinu 

svého stavu, čte Šárka Vondrová, 02:40:36 (KTN 2010) 

 
MP 499/51 SPORT KRÁLOVEN Francis, Dick 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9018365 
autor detektivních příběhů vypráví vlastní životní příběh a spo-
juje ho s životopisem překážkového jezdce Piggotta, čte Rudolf 

Pellar, 17:32:19 (KTN 1991) 

 
MP 500/23 PŘÍPAD ROZTĚKANÉ Gardner, Erle Stanley 

RUDOVLÁSKY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018366 

detektivní příběh advokáta Perry Masona, který se ujímá pros-
tých amerických občanů v zájmu spravedlnosti, čte Miloš Vavruš-
ka, 07:37:03 (KTN 1965) 

 
MP 501/23 STÁTNÍ ZÁSTUPCE SI Gardner, Erle Stanley 

DOVEDE POSVÍTIT 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018367 
detektivní příběh, jehož hlavní postavou je mladý okresní státní 

zástupce Doug Selby, čte Radka Malá, 07:45:54 (KTN 1990) 

 
MP 502/38 GEJŠA. 1 Golden, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018368 

memoáry slavné japonské gejši z Kjóta popisují zvláštní život 
těchto umělkyň kultivovaného bavení mužů v 30. - 50. letech 20. 

století, čte Kateřina Seidlová-Hrušková, 12:36:31 (KTN 2010) 

 
MP 503/17 GEJŠA. 2 Golden, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018369 

memoáry slavné japonské gejši z Kjóta popisují zvláštní život 
těchto umělkyň kultivovaného bavení mužů v 30. - 50. letech 20. 

století, čte Kateřina Seidlová-Hrušková, 05:36:33 (KTN 2010) 

 
MP 504/58 ČERVENÝ DRAK. 1 Harris, Thomas 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018370 

první díl trilogie: "Červený drak", "Mlčení jehňátek", "Hannibal" líčí 
příběh masového psychopatického vraha, jehož inspirací je Čer-

vený drak z obrazu Williama Blakea, čte Filip Sychra, 13:32:26 
(KTN 2010) 



 65 

MP 505/43 KRYSAŘOVY STŘEVÍCE. 1 Harris, Joanne 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018371 

autorka se v románu vrací k postavám z knihy "Čokoláda" příbě-
hem Vianne Rocherové, která skončila s dobrodružným životem 

a nenápadně žije se svými dcerami na pařížském Montmartru, 
čte Hana Benešová, 10:50:02 (KTN 2010) 

 
MP 506/43 KRYSAŘOVY STŘEVÍCE. 2 Harris, Joanne 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018372 

autorka se v románu vrací k postavám z knihy "Čokoláda" příbě-
hem Vianne Rocherové, která skončila s dobrodružným životem 
a nenápadně žije se svými dcerami na pařížském Montmartru, 

čte Hana Benešová, 07:21:24 (KTN 2010) 

 
MP 507/18 VÁŠEŇ Hercíková, Iva 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018373 
milostný příběh dvou českých emigrantů v prostředí  bohaté ame-

rické společnosti, čte Hana Švejnohová, 05:59:07 (KTN 2010) 

 
MP 508/34 TALENTOVANÝ PAN RIPLEY Highsmith, Patricia 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018374 
detektivní román je ostrou kritikou vztahů, v nichž jsou peníze 
hlavním smyslem života, čte Hana Makovičková, 11:07:42 (KTN 

1993) 

 
MP 509/30 BÍLÁ MASAJKA. 1/1 Hofmann, Corinne 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9018375 
beletristicky zpracovaný autentický příběh autorky, která se na 

čas stala manželkou příslušníka kmene Masajů, čte Helga Čoč-
ková, 09:08:00 (KTN 2010) 

 
MP 510/30 BÍLÁ MASAJKA. 1/2 Hofmann, Corinne 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9018376 

beletristicky zpracovaný autentický příběh autorky, která se na 
čas stala manželkou příslušníka kmene Masajů, čte Helga Čoč-
ková, 07:11:19 (KTN 2010) 

 
MP 511/23 BABKY NA DIVOKO Holcová, Milena 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018377 

úsměvný příběh s psychologickým podtextem se lehkým tónem 
dotýká závažných problémů vzájemného soužití dvou generací, 

čte Lucie Matoušková, 07:34:54 (KTN 2008) 

 
MP 512/30 CHCETE VIDĚT ZLATOU Hrabal, Bohumil 

PRAHU?: VÝBOR Z POVÍDEK 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018378 

výbor je obrazem společnosti od prvních let po osvobození až do 
50. let 20. století, čte Zdeněk Hruška, 09:42:47 (KTN 2010) 



 66 

MP 513/40 PRAŽSKÉ DOMY Hrubeš, Josef 

VYPRÁVĚJÍ… 5 - Hrubešová, Eva 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9018424 

dalších 52 příběhů o starých, historických pražských domech, čte 
Renata Volfová, 12:57:27 (KTN 2002) 

 
MP 514/37 OCEÁN Hugo, Lynne 

VZPOMÍNEK - Villegas, Anna Tuttle 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018425 
psychologický román zobrazující nelehkou cestu mladé ženy k ži-
votnímu štěstí a rovnováze, čte Helga Čočková, 11:17:38 (KTN 

2010) 

 
MP 515/33 SESTŘIČKA Chandler, Raymond 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018426 
hlavní protagonistkou detektivního příběhu známého autora drs-

né školy je mladá nesmělá žena, marně pátrající po údajně zmi-
zelém bratrovi, čte Igor Smržík, 10:51:00 (KTN 1991) 

 
MP 516/26 OPERACE FÍKOVÝ LIST Chase, James Hadley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018427 
detektivní příběh o složitém boji s rozsáhlou, výtečně organizo-

vanou bandou zločinců na Floridě, čte Jiří Kadlec, 08:39:50 (KTN 
1991) 

 
MP 517/30 PRACKA V LÁHVI Chase, James Hadley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018428 

detektivní román z předměstí poválečného Londýna líčí dramatic-
ký příběh krásné a ctižádostivé dívky, obviněné z loupeže vzác-
ných kožichů a klenotů, čte Jiří Kadlec, 10:11:03 (KTN 1991) 

 
MP 518/22 VĚZNICE FALCONER Cheever, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018429 

román je nejen vzrušujícím příběhem života vězně, ale i poetic-
kým vyznáním o uvěznění člověka v sobě samém, čte Richard 

Honzovič, 07:12:48 (KTN 1991) 

 
MP 519/41 PROBUZENÍ Chopin, Kate 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018430 
psychologický román, jehož děj je situován do americké vyšší ji-
žanské společnosti konce 19. století, čte Lenka Novotná, 06:02:01 

(KTN 2010) 

 
MP 520/57 PACHUŤ SMRTI James, Phyllis Dorothy 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018431 
detektivní román, v němž je Adam Dalgliesh pověřen případem 

vraždy bezdomovce a bývalého ministra v kostele sv. Matouše, 
čte Hana Makovičková, 19:57:58 (KTN 1991) 



 67 

MP 521/43 SVLEČENÁ DO NAHA: Kollertová, Iveta 

PRAVDIVÝ PŘÍBĚH… - Kubešová, Blanka 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9018432 

autorka sleduje desetiletý zápas těžce zkoušené ženy o život, a 
to v situaci, kdy ji lékaři, společnost i manžel už odepsali, čte Re-
nata Volfová a Lenka Novotná, 08:14:01 (KTN 2009) 

 

MP 522/26 MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY: Larsson, Stieg 

MILÉNIUM. 1/1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018433 
detektivní román, jehož zápletku tvoří již čtyřicet let starý krimi-

nální případ, čte Jiří Žák, 10:19:29 (KTN 2010) 

 

MP 523/24 MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY: Larsson, Stieg 

MILÉNIUM. 1/2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018434 
detektivní román, jehož zápletku tvoří již čtyřicet let starý krimi-

nální případ, čte Jiří Žák, 08:46:51 (KTN 2010) 

 
MP 524/31 JAK PŘEKOUSNOUT BABIČKU Long, Kate 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018435 

výpověď mladé dívky, vyrůstající u podivínské babičky, která se 
z osamělosti a bezradnosti dopouští řady omylů, ale postupně 

nachází sama sebe, čte Hana Czivišová, 10:06:48 (KTN 2010) 

 
MP 525/29 VÝMĚNA MANŽELEK Long, Kate 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018436 

kniha je citlivou sondou do našich každodenních životů a uka-
zuje, jak skutečnost znovu a znovu revidujeme podle vlastního 

pohledu na svět, čte Hana Czivišová, 09:24:59 (KTN 2010) 

 
MP 526/10 NA PAMĚŤ MÝM Márquez, Gabriel García 

SMUTNÝM COURÁM 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9018437 
zhýralý učenec, intelektuální celebrita přístavního městečka, si 

dopřeje ke svým devadesátinám mladou pannu, čte Vladimír 
Kudla, 03:07:09 (KTN 2010) 

 

MP 527/36 VZESTUP JULIŮV Maurier, Daphne du 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018438 
psychologický román o tragickém osudu člověka, který věnoval 

celý život hromadění bohatství, ženám a slávě, čte Hana Mako-
vičková, 12:36:04 (KTN 1993) 

 

MP 528/21 ZABIJÁK McBain, Ed 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018439 
kriminální román o pátrání po pachateli série vražd, jejichž oběť-

mi jsou výhradně detektivové policejního sboru, čte Jiří Kadlec, 
06:52:41 (KTN 1991) 



 68 

MP 529/51 DĚDICTVÍ OTCŮ. 1 Merle, Robert 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018460 

první díl netradiční historické ságy je kronikou dvou desetiletí 
života jihozápadní Francie v době náboženských sporů mezi ka-

tolíky a hugenoty v druhé polovině 16. století, čte Jiřina Krupič-
ková, 18:07:47 (KTN 1984) 

 
MP 530/14 HRA SVALŮ Monyová, Simona 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018461 

hlavní hrdinka, pětadvacetiletá Darja, přináší tragikomicky nap-
saný příběh mladého manželství, čte Hana Švejnohová, 04:32:48 
(KTN 2010) 

 
MP 531/40 ČACHTICKÁ PANÍ. 1 Nižnánsky, Jožo 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018462 

hrůzostrašný historický román o sadistické šlechtičně Alžbětě 
Báthoryové, proslulé zavražděním řady mladých žen a dívek, čte 

Heda Čechová, 14:20:47 (KTN 1988) 

 
MP 532/39 ČACHTICKÁ PANÍ. 2 Nižnánsky, Jožo 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018463 
hrůzostrašný historický román o sadistické šlechtičně Alžbětě 

Báthoryové, proslulé zavražděním řady mladých žen a dívek, čte 
Heda Čechová, 13:11:38 (KTN 1988) 

 
MP 533/33 JARO NA JÍDELNÍM LÍSTKU Henry O. 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018464 
výbor povídek amerického humoristy, který ve svém díle zachy-

til atmosféru Spojených států na přelomu 19. a 20. století, čte 
Richard Honzovič, 11:19:26 (KTN 1990) 

 
MP 534/27 VRAH JE MEZI NÁMI Oriol, Laurence 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018465 

detektivní román z prostředí maloměsta v okolí Paříže líčí příběh 
abnormálního jedince, čte Jana Scheubová, 09:17:32 (KTN 1991) 

 
MP 535/34 FIMA Oz, Amos 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018466 

hrdinou románu je rozporuplný, inteligentní, mírně komický pa-
desátiletý muž, který v objetí milenek nepřestává toužit po své 
bývalé ženě a pronásledován pocity viny neúspěšně bojuje s nás-

trahami každodenního života, čte Kamil Švejda, 11:54:14 (KTN 
2004) 

 
MP 536/17 KOLOTOČ Pilcher, Rosamunde 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018467 

psychologický román vypovídá o lásce, egoismu a odpovědnosti, 
čte Lucie Kožinová, 05:27:06 (KTN 2010) 



 69 

MP 537/13 VŠE PRO FIRMU Poláček, Karel 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018468 

půvabná humoristická novela o zmatcích kolem sňatku, jejímiž 
hlavními postavami jsou továrník Štorkán a jeho syn, který se 

snaží svého otce, marnotratníka a hýřila, oženit a tím i napravit, 
čte Radka Malá, 03:51:45 (KTN 1991) 

 

MP 538/29 HARRY POTTER Rowling, Joanne Kathleen 

A RELIKVIE SMRTI. 7/1 
Literatura pro děti (fantasy) KÓD 31870-9018469 
závěrečná kniha příběhů, ve které mladý čaroděj a jeho přátelé 
svedou rozhodující souboj, čte Jan Hyhlík, 12:17:19 (KTN 2008) 

 

MP 539/30 HARRY POTTER Rowling, Joanne Kathleen 

A RELIKVIE SMRTI. 7/2 
Literatura pro děti (fantasy) KÓD 31870-9018470 
závěrečná kniha příběhů, ve které mladý čaroděj a jeho přátelé 

svedou rozhodující souboj, čte Jan Hyhlík, 11:46:44 (KTN 2008) 

 
MP 540/16 HARRY POTTER Rowling, Joanne Kathleen 

A RELIKVIE SMRTI. 7/3 
Literatura pro děti (fantasy) KÓD 31870-9018471 
závěrečná kniha příběhů, ve které mladý čaroděj a jeho přátelé 

svedou rozhodující souboj, čte Jan Hyhlík, 05:54:18 (KTN 2008) 

 
MP 541/34 NEPŘIROZENÁ SMRT Sayers, Dorothy Leigh 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018472 

detektivní román, jehož ústřední postavou je lord Petr, detektiv 
amatér, který se snaží usvědčit bohatou dědičku z trojnásobné 

vraždy, čte Jaromír Meduna, 11:32:19 (KTN 1991) 

 
MP 542/39 NOČNÍ KOŘIST Shaw, Irwin 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018473 

dějově bohatý román situovaný do Evropy 70. let 20. století, 
jehož motivem je nečekaně nabyté hrdinovo bohatství velkole- 

pým podvodem, čte Richard Honzovič, 13:33:09 (KTN 1991) 

 

MP 543/34 POSEDLOST Shobin, David 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018474 

medicínský thriller, jehož hrdinka je vydána napospas biochemic-
kým pokusům zvráceného lékaře - psychopata, čte Hana Rychet-
níková, 11:16:25 (KTN 2004) 

 

MP 544/35 NEMUSÍ BÝT Simmel, Johannes Mario 

VŽDYCKY KAVIÁR. 1 
Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9018475 
s humornou nadsázkou podané neuvěřitelné příhody tajného a-

genta proti své vůli, který za 2. světové války pracuje pro různé 
zpravodajské služby, čte Jiřina Krupičková, 12:22:40 (KTN 1991) 



 70 

MP 545/43 NEMUSÍ BÝT Simmel, Johannes Mario 

VŽDYCKY KAVIÁR. 2 
Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9018595 

s humornou nadsázkou podané neuvěřitelné příhody tajného a-
genta proti své vůli, který za 2. světové války pracuje pro různé 
zpravodajské služby, čte Jiřina Krupičková, 15:00:54 (KTN 1991) 

 
MP 546/39 KONEC SVĚTA. 1/1 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018596 

první díl z cyklu "Lanny Budd", ve kterém autor zaznamenává 
dějiny západních velmocí, hlavně USA, od 1. světové války do 
40. let 20. století, čte Hana Makovičková, 13:16:10 (KTN 1979) 

 
MP 547/37 KONEC SVĚTA. 1/2 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018597 

druhý díl z cyklu "Lanny Budd", ve kterém autor zaznamenává 
dějiny západních velmocí, hlavně USA, od 1. světové války do 
40. let 20. století, čte Hana Makovičková, 12:41:04 (KTN 1979) 

 

MP 548/41 FANTOMAS. 1: FANTOMAS; Souvestre, Pierre 

NOČNÍ FIAKR; ČERVENÁ VOSA - Allain, Marcel 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018598 
série detektivních románů z Paříže počátku 20. století, jejichž 

hlavními postavami jsou geniální zločinec a neméně geniální de-
tektiv, čte Richard Honzovič, 14:34:07 (KTN 1992) 

 

MP 549/39 FANTOMAS. 2: FANTOMAS; Souvestre, Pierre 
NOČNÍ FIAKR; ČERVENÁ VOSA - Allain, Marcel 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018599 

série detektivních románů z Paříže počátku 20. století, jejichž 
hlavními postavami jsou geniální zločinec a neméně geniální de-

tektiv, čte Richard Honzovič, 13:26:08 (KTN 1992) 

 
MP 550/21 ČERNÉ ORCHIDEJE Stout, Rex 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018600 

v knize jsou zahrnuty dva detektivní příběhy: "Černé orchideje" 
a "Schůzka se smrtí", čte Rudolf Pellar, 06:52:45 (KTN 1991) 

 

MP 551/31 PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA Süskind, Patrick 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018601 
kriminálně laděný fantastický román z 18. století vypráví o člově-

ku, jehož posedlost po vytvoření dokonalého parfému vede až 
k sérii vražd, čte Rudolf Pellar, 10:16:39 (KTN 1991) 

 

MP 552/35 JARO Undset, Sigrid 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018602 
základní dějovou linii románu tvoří historie manželství mladé že-

ny od jeho vzniku přes první vážnou krizi, až po její překonání, 
čte Hana Makovičková, 11:26:05 (KTN 1993) 



 71 

MP 553/46 DRUHÉ HOUSLE Valenta, Edvard 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9018603 

autor líčí v rámci příběhu strastiplnou cestu jednoho z nejvýznač-
nějších českých cestovatelů, Emila Holuba, po Africe, čte Igor 

Smržík, 15:57:08 (KTN 1990) 

 
MP 554/17 SLADKÁ DÍVKA Vavřincová, Fan 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018604 
humoristický román o příhodách mladého novináře, jemuž zá-
hadný inzerát se značkou "Sladká dívka" vynese nepřízeň za-

městnavatele, čte Jiřina Krupičková, 05:06:36 (KTN 1991) 

 
MP 555/36 LETOPISY KRÁLOVSKÉ Vondruška, Vlastimil 

KOMORY. 3 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018605 

dva detektivní případy z české renesance vyšetřuje opět zkušený 
královský písař Jiří Adam z Dobronína, čte Jan Hyhlík, 10:47:04 
(KTN 2010) 

 
MP 556/39 ZELENÝ LUČIŠTNÍK Wallace, Edgar 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018606 

detektivka z prostředí Anglie 20. let 20. století líčí pátrání po zá-
hadných jevech na zámku amerického milionáře, čte Vladimír 
Stach, 13:37:20 (KTN 1967) 

 
MP 557/22 JEN TAK DÁL, JEEVESI Wodehouse, Pelham G. 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018607 

humoristický román o geniálním sluhovi se odehrává ve 20. le-
tech 20. století v Anglii, čte Radek Valenta, 09:23:33 (KTN 2010) 

 
MP 558/25 K MAJÁKU Woolf, Virginia 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018608 
jemná, impresionisticky laděná próza líčí průběh zdánlivě všed-

ních prázdnin členů početné rodiny londýnského profesora Ram-
saye a jejich přátel na ostrově Skye, čte Hana Makovičková, 
08:23:13 (KTN 1970) 

 
MP 559/12 MILOSTNÝ DOPIS Zmeškal, Tomáš 

KLÍNOVÝM PÍSMEM 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018609 
román o druhé polovině dvacátého století v prožitcích, vzpomín-

kách a snech lidí několika generací jedné širší rodiny, čte Petr 
Pelzer, Alois Švehlík ad., 05:15:07 (Radioservis 2009) 

 

MP 560/70 ZEMŘI, BLÁZNE! Zuchardt, Karl 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018610 
historický román, který je obrazem událostí v Anglii v 1. polovině 

16. století, líčí manželství Jindřicha VIII. s Annou Boleynovou oči-
ma dvorního šaška, čte Hana Makovičková, 24:52:43 (KTN 1991) 



 72 

MP 561/42 ZAHRADA STÍNŮ. 5 Andrews, Virginia Cleo 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018649 

poslední díl pentalogie se vrací o celé generace nazpět a v příbě-
hu lásky a nenávisti odhaluje skutečné kořeny rodové tragédie, 

čte Heda Čechová, 14:35:42 (KTN 1995) 

 
MP 562/22 PO PŮLNOCI: SEDMNÁCT Harvey, John 

POVÍDEK MISTRŮ DETEKTIVNÍHO ŽÁNRU. 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018651 

soubor povídek angloamerických autorů žánru krimi a mystery, 
čte Pavel Chovanec, 08:08:31 (KTN 2010) 

 
MP 563/19 PO PŮLNOCI: SEDMNÁCT Harvey, John 

POVÍDEK MISTRŮ DETEKTIVNÍHO ŽÁNRU. 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018652 

soubor povídek angloamerických autorů žánru krimi a mystery, 
čte Pavel Chovanec, 06:58:46 (KTN 2010) 

 

MP 564/4 SVATBA JAKO ŘEMEN B. j. a. 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9018653 
vyšetřování ohlášeného případu znásilnění se zkomplikuje, když 

se ukáže, že jeden z obviněných se právě žení, přepis filmu 
s komentářem, čte Jan Kolařík, 01:32:07 (KTN 2007) 

 

MP 565/5 ZAPOMENUTÉ SVĚTLO B. j. a. 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9018654 
příběh vesnického faráře Holého, který bojuje se státními úřed-

níky i vyššími církevními představiteli za záchranu kostela a na-
víc zápasí s pocitem vlastní zbytečnosti a bezmocnosti při setká-

ní s chorobou milované Marjánky, se odehrává na konci 80. let 
20. století, přepis filmu s komentářem, čte Monika Kubová-
Durajová a Žaneta Filipková, 01:40:39 (KTN 2004) 

 

MP 566/31 SMRT JE VŽDYCKY OSAMĚLÁ Bradbury, Ray 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018655 
detektivní román odehrávající se v tajemném prostředí kaliforn-

ských Benátek, čte Tomáš Juřička, 10:25:46 (KTN 1993) 

 

MP 567/29 MLADÝ MAIGRET Cimický, Jan 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018656 
protagonistou příběhu odehrávajícího se v Paříži je mladý začína-
jící kriminalista, který se skutečně jmenuje Maigret jako proslulý 

literární hrdina, čte Luděk Nešleha, 11:33:18 (KTN 2010) 

 

MP 568/21 PŘÍHODY Z ČERNÉHO Cronin, Archibald Joseph 
KUFŘÍKU 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018657 

povídky z počátků autorovy lékařské praxe v chudém hornickém 
městečku ve Skotsku, čte Heda Čechová, 06:48:18 (KTN 1994) 



 73 

MP 569/38 MANDOLÍNA KAPITÁNA De Bernieres, Louis 

CORELLIHO. 1 
Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9018658 

válečný román s milostnou zápletkou je epizodou ze života oby-
vatel iónského ostrova Kefallénie v období italské okupace, čte 
Ladislav Mrkvička, 11:37:33 (KTN 2004) 

 
MP 570/41 MANDOLÍNA KAPITÁNA De Bernieres, Louis 

CORELLIHO. 2 
Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9018659 
válečný román s milostnou zápletkou je epizodou ze života oby-

vatel iónského ostrova Kefallénie v období italské okupace, čte 
Ladislav Mrkvička, 10:41:28 (KTN 2004) 

 
MP 571/30 POVÍDKY SHERLOCKA Doyle, Arthur Conan, Sir 

HOLMESE 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018660 

12 detektivních povídek: "Musgraveský rituál", "Šest Napoleonů", 
"Žlutá tvář", "Domácí pacient", "Řecký tlumočník", "Gloria Scot-

tová", "Makléřův úředník", "Reigateské panstvo", "Mrzák", "Stří-
brný lysáček", "Námořní smlouva I. a II.", čte Vladimír Čech ml., 

11:34:03 (Tympanum audioknihy 2008) 

 
MP 572/33 JSEM TO JÁ? Fabianová, Vlasta 

Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9018661 

autobiografické vzpomínky na hereckou dráhu velké české hereč-
ky, čte Hana Makovičková, 11:20:27 (KTN 1993) 

 

MP 573/19 ZACHRÁNÍŠ MĚ RÁNO. 1 Fielding, Joy 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018662 
psychologický román s kriminální zápletkou se odehrává na 

malém městě na Floridě, kde místní obyvatele vyburcuje série 
vražd mladých dívek, čte Helga Čočková, 08:37:28 (KTN 2010) 

 

MP 574/20 ZACHRÁNÍŠ MĚ RÁNO. 2 Fielding, Joy 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018663 
psychologický román s kriminální zápletkou se odehrává na 

malém městě na Floridě, kde místní obyvatele vyburcuje série 
vražd mladých dívek, čte Helga Čočková, 08:48:37 (KTN 2010) 

 

MP 575/18 NOC NA ARNWAYSU Fiker, Eduard 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018664 
detektivní příběh nás zavádí do bohaté rodiny v Anglii po první 
světové válce, čte Miloš Vavruška, 05:35:14 (KTN 1990) 

 
MP 576/24 VOSKOVÝ LES Fiker, Eduard 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018665 

detektivní román, v němž dochází ke dvěma vraždám a jedné 
sebevraždě, čte Miloš Vavruška, 07:56:53 (KTN 1991) 



 74 

MP 577/54 DEN PRO ŠAKALA Forsyth, Frederick 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018689 

na historickém pozadí sugestivně vylíčený fiktivní příběh naja-
tého vraha, připravujícího atentát na francouzského prezidenta 

de Gaulla, čte Lubor Tokoš, 18:11:10 (KTN 1978) 

 
MP 578/34 ŽÁDNÉ STOPY Forsyth, Frederick 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018690 

detektivní povídky plné napětí, vzrušení, hořké ironie, které často 
ústí v překvapující řešení, čte Jiří Zavřel, 11:24:15 (KTN 1989) 

 
MP 579/52 FRANCOUZOVA MILENKA Fowles, John 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9018691 
psychologický román o nenaplněné lásce společensky nerovných 
milenců se odehrává v Anglii koncem 60. let 19. století, čte Ri-

chard Honzovič, 18:17:50 (KTN 1990) 

 
MP 580/36 SÁGA RODU FORSYTŮ. 1/1 Galsworthy, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018692 

románová trilogie zachycuje život tří generací rozvětveného pa-
tricijského rodu od poklidného údobí královny Viktorie až do 20. 
let 20. století, čte Heda Čechová, 12:39:53 (KTN 1974) 

 
MP 581/37 SÁGA RODU FORSYTŮ. 1/2 Galsworthy, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018693 
románová trilogie zachycuje život tří generací rozvětveného pa-

tricijského rodu od poklidného údobí královny Viktorie až do 20. 
let 20. století, čte Heda Čechová, 13:11:39 (KTN 1974) 

 
MP 582/38 SÁGA RODU FORSYTŮ. 1/3 Galsworthy, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018694 
románová trilogie zachycuje život tří generací rozvětveného pa-
tricijského rodu od poklidného údobí královny Viktorie až do 20. 

let 20. století, čte Heda Čechová, 13:13:51 (KTN 1974) 

 
MP 583/32 SÁGA RODU FORSYTŮ. 1/4 Galsworthy, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018695 

románová trilogie zachycuje život tří generací rozvětveného pa-
tricijského rodu od poklidného údobí královny Viktorie až do 20. 
let 20. století, čte Heda Čechová, 10:52:50 (KTN 1974) 

 
MP 584/23 DOKTOR K MÁNÍ Gordon, Richard 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018696 
třetí kniha humorných příhod mladého lékaře je tentokrát věno-

vána historkám z doby jeho nástupu do medicínské praxe, čte 
Lubor Navrátil, 06:51:50 (KTN 1995) 



 75 

MP 585/24 T… JAKO TABU. 1 Grafton, Sue 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018697 

soukromá vyšetřovatelka Kinsey Millhoneová tentokrát řeší zvlášť 
odporný případ promyšleného týrání bezmocné oběti, čte Milada 

Čechová, 07:48:44 (KTN 2010) 

 

MP 586/20 T… JAKO TABU. 2 Grafton, Sue 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018698 

soukromá vyšetřovatelka Kinsey Millhoneová tentokrát řeší zvlášť 
odporný případ promyšleného týrání bezmocné oběti, čte Milada 

Čechová, 07:11:13 (KTN 2010) 

 

MP 587/28 VRAŽDY NA ČÍNSKÉM Gulik, Robert Hans van 

JEZEŘE: TŘI PŘÍPADY SOUDCE TI 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018699 
soudce Ti a jeho pomocníci řeší komplikovaný případ záhadných 

vražd, čte Jiří Kadlec, 09:52:37 (KTN 1994) 

 

MP 588/33 VZALA JSEM SI BESTSELLERA Hailey, Sheila 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9018700 

dojemná a místy odvážně upřímná zpověď, plná humoru a ne-
všedních postřehů o společném životě se světoznámým spisova-

telem, čte Hana Makovičková, 11:38:51 (KTN 1994) 

 

MP 589/23 ZÁHADA VILY HERBST Hardenová, Helena 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018701 

humorně napínavé zážitky lehce potřeštěné dámy Zuzany Wilder 
z Tenerife, která ve čtvrtém případě pátrá po tajemství ostrovní 
vily, čte Hana Rychetníková, 06:44:38 (KTN 2010) 

 

MP 590/38 MLČENÍ JEHŇÁTEK. 2 Harris, Thomas 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018703 
agentka Starlingová z FBI se po absolvování Akademie dostává 

na oddělení Výzkumu lidského chování, kde dostane za úkol psy-
chologicky profilovat uvězněného psychiatra dr. Lectera zvaného 

"kanibal", čte Renata Volfová, 12:18:59 (KTN 1995) 

 

MP 591/23 ZPÁTKY Z AFRIKY. 2 Hofmann, Corinne 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9018704 

autorka pokračuje v autobiografickém vyprávění o svém životě 
s dcerkou po dramatickém útěku z Keni zpět do Švýcarska, čte 
Helga Čočková, 07:49:15 (KTN 2010) 

 

MP 592/45 TŘI NOVELY Hrabal, Bohumil 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9018705 
tři prózy, jež jsou výrazem jednotlivých fází autorova tvůrčího 

vývoje: "Ostře sledované vlaky" - reprezentuje autorovy začátky, 
"Taneční hodiny pro starší a pokročilé" - autor zachycuje kouzlo 

svého strýce, "Obsluhoval jsem anglického krále" - autorova vý-
pověď o člověku a životě, čte Jiří Kadlec, 15:42:40 (KTN 1990) 



 76 

MP 593/61 KONTRAPUNKT Huxley, Aldous 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018743 

román z vyšší londýnské společnosti, který působí dodnes živě 
především silnou kritikou mravní anarchie moderní doby, čte 

Igor Smržík, 21:31:51 (KTN 1990) 

 
MP 594/44 ČAS PŘÍLIVU. TRAGÉDIE Christie, Agatha 

O TŘECH JEDNÁNÍCH 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018744 

dva detektivní romány s proslulým belgickým detektivem Hercu-
lem Poirotem, čte Hana Makovičková, 15:25:35 (KTN 1990) 

 
MP 595/28 OZNAMUJE SE VRAŽDA Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018745 

detektivní román, ve kterém se slečna Marplová pouští do pá-
trání po záhadném útočníkovi na ctihodnou obyvatelku malého 
anglického městečka, čte Heda Čechová, 10:17:55 (KTN 1994) 

 
MP 596/17 SCHŮZKA SE SMRTÍ Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018746 
detektiv Hercule Poirot vyšetřuje tentokrát tragickou smrt jed-
né despotické ženy, k níž došlo na pozadí skal v údolí Petry, čte 

Růžena Merunková, 07:11:44 (Tympanum audioknihy 2009) 

 
MP 597/22 VRAŽDA ROGERA ACKROYDA Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018747 
detektivní román, v němž proslulý detektiv Hercule Poirot řeší 

s typickou rozvahou a důvtipem vraždu jednoho prominentního 
obyvatele vesnice, kterého nalezli v jeho pracovně probodnutého, 
čte Ladislav Lakomý, 08:39:14 (Tympanum audioknihy 2009) 

 
MP 598/17 VRAŽDA V ORIENT-EXPRESU Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018748 

nejslavnější detektivka autorky, v níž legendární vlak uvízne na 
své pravidelné trase ve sněhových závějích a cestující i posádka 

zůstanou na několik dní ponecháni napospas svému osudu, čte 
Pavel Novotný, 06:52:30 (Euromedia Group 2008) 

 
MP 599/37 SMRT KRIMINALISTY James, Phyllis Dorothy 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018749 
detektivní příběh je situován do prostředí kriminalistické labora-

toře v Anglii 70. let 20. století, čte Hana Makovičková, 12:33:44 
(KTN 1984) 

 
MP 600/37 DVOJÍ POLIBEK. 1 Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018750 

první díl románu, ve kterém se odvíjí životní osudy ženy z malé-
ho města, čte Věra Slunéčková, 06:19:23 (KTN 2010) 



 77 

MP 601/26 DVOJÍ POLIBEK. 2 Javořická, Vlasta 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018751 

druhý díl románu zachycuje atmosféru bohémské Paříže i tichou 
idylu úvozského zámečku s mnoha zvraty a překvapeními, čte 

Věra Slunéčková, 04:48:52 (KTN 2010) 

 

MP 602/30 ÚDOLÍM SLZ Javořická, Vlasta 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018752 

román vypráví o zdánlivě neřešitelné životní situaci mladé dívky, 
která cítí odpovědnost za rodinný podnik, čte Jiřina Krupičková, 

10:06:09 (KTN 1993) 

 

MP 603/25 JSEM HISTORIK UMĚNÍ A ZVU Knitl, Oldřich 

VÁS NA VEČEŘI 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9018753 
čtyři novely zabývající se především mezilidskými vztahy, čte Jiří 

Zavřel, 08:21:45 (KTN 1989) 

 

MP 604/24 PÁN HOR: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana Marie 

SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE. 2/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018754 
rozsáhlá historicko-romantická sága, odehrávající se převážně 

ve Francii, mapuje osudy šesti generací šlechtického rodu de 
Braie od roku 1785, čte Helga Čočková, 09:19:23 (KTN 2011) 

 

MP 605/15 PÁN HOR: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana Marie 

SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE. 2/3 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018755 
rozsáhlá historicko-romantická sága, odehrávající se převážně 
ve Francii, mapuje osudy šesti generací šlechtického rodu de 

Braie od roku 1785, čte Helga Čočková, 05:01:29 (KTN 2011) 

 

MP 606/25 KLÍČNÍ KŮSTKA NETOPÝRA Kriseová, Eda 

A JINÉ POVÍDKY 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018756 
šest psychologických povídek, které spojuje vědomí nesnadnosti 

každé lásky, čte Hana Makovičková, 08:23:02 (KTN 1990) 

 

MP 607/28 DÍVKA, KTERÁ SI HRÁLA Larsson, Stieg 

S OHNĚM: MILÉNIUM. 2/1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018757 

hlavní hrdinka románu, Lisbeth Salanderová, je tentokrát podez-
řelá z dvojnásobné vraždy, čte Jiří Žák, 09:55:31 (KTN 2010) 

 

MP 608/29 DÍVKA, KTERÁ SI HRÁLA Larsson, Stieg 
S OHNĚM: MILÉNIUM. 2/2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018758 

hlavní hrdinka románu, Lisbeth Salanderová, je tentokrát podez-
řelá z dvojnásobné vraždy, čte Jiří Žák, 11:16:51 (KTN 2010) 



 78 

MP 609/30 MUŽ A DVĚ ŽENY Lessing, Doris May 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018789 

motivem knihy povídek je žena, její vnitřní život i konflikty s mo-
derní společností, čte Hana Makovičková, 10:01:45 (KTN 1989) 

 

MP 610/30 POLIB MNE A ZEMŘEŠ Levin, Ira 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018790 
thriller o ambiciózním mladém muži, který chladnokrevně vraždí 

ty, kdo mu brání uskutečnit jeho záměr bohatě se oženit, čte He-
da Čechová, 10:05:25 (KTN 1994) 

 

MP 611/32 TŘIKRÁT SOUKROMÝ Macdonald, Ross 

DETEKTIV LEW ARCHER. 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018791 
tři detektivní romány: "Zamrazení", "Rub dolaru", "Pohřešovaný" 
zavádějí čtenáře do drsného světa profesionálního zločinu v pro-

středí střední a vyšší vrstvy americké společnosti, čte Jiří Zavřel, 
10:38:01 (KTN 1976) 

 

MP 612/32 TŘIKRÁT SOUKROMÝ Macdonald, Ross 

DETEKTIV LEW ARCHER. 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018792 
tři detektivní romány: "Zamrazení", "Rub dolaru", "Pohřešovaný" 
zavádějí čtenáře do drsného světa profesionálního zločinu v pro-

středí střední a vyšší vrstvy americké společnosti, čte Jiří Zavřel, 
10:40:01 (KTN 1976) 

 

MP 613/45 OBĚTNÍ BERÁNEK Maurier, Daphne du 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018793 
hrdinové románu - dvojníci - si prohodí své životní úlohy a vyřeší 

tak své problémy, čte Jiří Zavřel, 15:30:18 (KTN 1989) 

 

MP 614/35 PROFESIONÁL McBain, Ed 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018794 
detektivní román, kde profesionální detektivové v čele se Stevem 
Carellou pátrají po cynickém vrahovi osamělých majetných žen, 

čte Jiří Zavřel, 11:50:55 (KTN 1989) 

 

MP 615/33 V ROZPUKU MLÁDÍ: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ. 2/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018795 
druhý díl historické ságy zobrazuje atmosféru ve Francii v druhé 

polovině 16. století, čte Richard Honzovič, 11:41:26 (KTN 1985) 

 

MP 616/32 V ROZPUKU MLÁDÍ: DĚDICTVÍ Merle, Robert 
OTCŮ. 2/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018796 

druhý díl historické ságy zobrazuje atmosféru ve Francii v druhé 
polovině 16. století, čte Richard Honzovič, 10:58:55 (KTN 1985) 



 79 

MP 617/10 HŘÍŠNÝ KANEC Monyová, Simona 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018797 

autorka tentokrát popisuje milostné strasti příliš důvěřivé man-
želky, čte Hana Rychetníková, 03:48:19 (KTN 2010) 

 
MP 618/56 ZAPRODANCI Morrell, David 

Krásná literatura (dobrodružné thrillery) KÓD 31870-9018798 

dobrodružný thriller vypráví příběh muže, který se ocitne v mez-
ní situaci a musí bojovat o svůj život, čte Jiří Kubeš, 09:40:22 
(KTN 2010) 

 
MP 619/31 POD SÍTÍ Murdoch, Iris 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018799 

hrdinou příběhu je londýnský intelektuál a bohém, flink s dobrým 
srdcem a zdravým jádrem, jehož život tvoří nepřetržitý řetěz di-
vokých dobrodružství, čte Vladimír Fišer, 10:27:45 (KTN 1990) 

 
MP 620/69 POSLEDNÍ KABRIOLET Myrer, Anton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018800 

na osudech pěti studentů a nerozlučných přátel dává autor to-
hoto zčásti autobiografického románu nahlédnout do životního 

stylu v Americe 30. let 20. století, čte Milan Neděla, 24:28:20 
(KTN 1989) 

 
MP 621/39 SÁM UPROSTŘED PRALESA: Périot, Gérard 

V TEMNU LESNÍCH VELIKÁNŮ 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9018801 

vyprávění o dobrodružné cestě francouzského etnografa do nitra 
neprozkoumaného liberijského vnitrozemí, kterou pěšky uskuteč-

nil v roce 1951, čte Jiří Kadlec, 13:46:00 (KTN 1994) 

 
MP 622/25 NA KOVÁRNĚ Pittnerová, Vlasta 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018802 

milostné povídky z druhé poloviny 19. století odehrávající se na 
Českomoravské vysočině a seznamující s životem vesnice té do-

by, čte Hana Makovičková, 08:19:21 (KTN 1993) 

 
MP 623/27 ŠKOLA ZAD Rašev, Eugen 

Krásná literatura (zdravověda) KÓD 31870-9018803 

kniha objasňuje vznik a příčiny bolesti zad, hlavy a končetin, 
které mají původ v páteři a hybné soustavě a seznamuje s meto-

dami překonávání či zmírňování těchto obtíží, čte Jana Zvolán-
ková, 09:23:56 (KTN 1994) 

 
MP 624/37 OSMÉ PŘIKÁZÁNÍ Sanders, Lawrence 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018804 
detektivní příběh, v němž hlavní hrdinka pátrá mezi newyorskou 

smetánkou po starořecké minci, do jejíhož zmizení je zapletena, 
čte Hana Makovičková, 12:58:29 (KTN 1993) 



 80 

MP 625/39 ZA PŘÍSAHU A LÁSKU Shipway, George 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018812 

historický román z Anglie 12. století je poutavý zejména svou 
přímostí a téměř až drsným zobrazením tehdejšího života míro-

vého i válečného, čte Jaromír Meduna, 13:25:31 (KTN 1990) 

 
MP 626/9 ŠTĚSTÍ JE Silveriová-Landrová, Dagmar 

PĚKNĚ TLUSTÁ MASAŘKA 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018813 

soubor humoristických povídek, čte Věra Slunéčková, 03:24:32 
(KTN 2010) 

 
MP 627/67 JEN VÍTR TO VÍ Simmel, Johannes Mario 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018814 
román s kriminální zápletkou, v němž mladý agent pojišťovny 

pátrá po příčinách smrti bankéře pojištěného na závratný obnos, 
se odehrává v 70. letech 20. století v Cannes, čte Petr Rychlý, 
23:41:18 (KTN 1993) 

 

MP 628/37 NA JAŘE ZAZPÍVÁ Simmel, Johannes Mario 

SKŘIVAN NAPOSLEDY. 1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018815 
napínavý román vypráví o ekologických problémech světa a po-

pisuje nejen blížící se katastrofu, ale i základní problémy v mezi-
lidských vztazích, čte Igor Smržík, 13:02:01 (KTN 1994) 

 

MP 629/35 NA JAŘE ZAZPÍVÁ Simmel, Johannes Mario 
SKŘIVAN NAPOSLEDY. 2 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018816 

napínavý román vypráví o ekologických problémech světa a po-
pisuje nejen blížící se katastrofu, ale i základní problémy v mezi-

lidských vztazích, čte Igor Smržík, 11:57:11 (KTN 1994) 

 
MP 630/49 DRAČÍ ZUBY. 3/1 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018817 

třetí část se odehrává ve 30. letech 20. století, kdy se Lanny 
Budd ožení s americkou milionářkou a kdy se v Německu a Itálii 

rozmáhá fašismus, čte Heda Čechová, 17:38:41 (KTN 1985) 

 
MP 631/43 DRAČÍ ZUBY. 3/2 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018818 

třetí část se odehrává ve 30. letech 20. století, kdy se Lanny 
Budd ožení s americkou milionářkou a kdy se v Německu a Itálii 
rozmáhá fašismus, čte Heda Čechová, 15:02:56 (KTN 1985) 

 
MP 632/48 SMRT V RÁJI Stingl, Miloslav 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9018819 

věrný obraz Tichomoří od dob prvních kolonizátorů až po výbuch 
první atomové bomby, čte Jiří Kadlec, 16:32:44 (KTN 1989) 



 81 

MP 633/58 ÚDOLÍ PANENEK Susann, Jacqueline 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018820 

příběh z Hollywoodu 60. let 20. století: obstojí tři krásné a ús-
pěšné ženy - modelka, zpěvačka a herečka - v tomto magickém 

světě, čte Hana Makovičková, 20:34:03 (KTN 1994) 

 
MP 634/53 PÁD RODU SMIŘICKÝCH Svátek, Josef 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018821 
historický román, odehrávající se v letech 1618-1621, v němž na 
osudu posledního mužského potomka šlechtického rodu Smiřic-

kých je vykreslena charakteristika příslušníků tehdejších lepších 
vrstev, čte Miloš Vavruška, 18:33:48 (KTN 1990) 

 
MP 635/34 POVÍDKY Z JEŠTĚDA Světlá, Karolina 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018822 
šest poeticky laděných povídek: "Lesní panna", "Z Ještěda", "O 

krejčíkově Anežce", "Lamač a jeho dítě", "Námluvy" a "Přišla do 
rozumu" autorka situovala do zádumčivé krásy ještědského kra-

je, čte Jiřina Krupičková, 11:34:04 (KTN 1990) 

 
MP 636/41 BEZ ČEDOKU PO JIŽNÍ AFRICE Ulč, Ota 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9018823 

vyprávění o netradičním putování po celé jižní části Afriky pos-
kytuje nevšední autorovy zážitky a postřehy z několika cest po 
tomto kontinentu, čte Jiří Zavřel, 14:20:23 (KTN 1993) 

 
MP 637/20 POVÍDKY O LÁSCE. Viewegh, Michal 

DEFINICE LÁSKY; ZÁHADA 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018025 
sbírka povídek, jejichž tématem je láska v různých podobách, čte 

Lukáš Hlavica, 01:13:39 (Tympanum audioknihy 2010) 

 
MP 638/35 LETOPISY KRÁLOVSKÉ Vondruška, Vlastimil 

KOMORY. 4 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018824 
čtvrtý díl cyklu detektivních románů z doby české renesance, čte 

Jan Hyhlík, 12:11:13 (KTN 2010) 

 

MP 639/29 KDYŽ KOHOUT DOZPÍVAL. 1/1 Vrbová, Alena 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018825 
první díl volné trilogie: "Když kohout dozpíval", "Pod kardinál-
skou pečetí", "Rašení" zachycuje osudy Harantovského rodu po 

bitvě na Bílé Hoře, čte Jiřina Krupičková, 10:14:02 (KTN 1987) 

 

MP 640/28 ARCHIBALDOVY Wodehouse, Pelham Grenville 
NEPŘÍSTOJNOSTI 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018826 

humoristický román je sledem nešťastných příhod mladého ang-
lického lorda, čte Petr Lněnička, 07:37:44 (KTN 2010) 



 82 

MP 641/29 DVOJÍ SMRT JOHNA Allingham, Margery 

LAFCADIA 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018849 

detektivní příběh o podivínském odkazu slavného malíře, vraž-
dách a o pátrání dvou detektivů - amatéra a profesionála, čte 
Miloš Vavruška, 09:46:09 (KTN 1991) 

 
MP 642/37 PÝCHA A PŘEDSUDEK. 1 Austen, Jane 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018850 

román se odehrává v Anglii na konci 18. a počátku 19. století a 
autorka zde s jemným humorem zobrazila život tamní společen-
ské smetánky, čte Hana Makovičková, 13:10:58 (KTN 1984) 

 
MP 643/2 SMRT KRÁSNÝCH SRNCŮ B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9018851 

vzpomínky na 30. a 40. léta, jak je prožívala rodina Popperova, 
jejíž tatínek byl úspěšný obchodní zástupce firmy Elektrolux a 
nadšený obdivovatel přírody v okolí řeky Berounky, kde tak rád 

rybařil, přepis filmu s komentářem, čte Michaela Červinková, 
01:31:20 (KTN 2010) 

 
MP 644/41 KOUZELNÝ DŮM Beneš, Karel Josef 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018852 
román líčí příběh dívky, která ztratila při letecké havárii paměť 

a ocitá se bez jména a bez minulosti v učitelské rodině, kdesi na 
moravském venkově, čte Helga Čočková, 13:55:49 (KTN 1980) 

 
MP 645/25 PŘÍPAD OTRÁVENÉ Berkeley, Anthony 

BONBONIÉRY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018853 
na záhadném případu travičské vraždy ukazuje autor různé způ-
soby řešení případu, čte Radka Malá, 08:18:25 (KTN 1991) 

 
MP 646/22 TAJNOSTI ZÁKULISÍ Bezouška, Bohumil 

Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9018854 

úsměvná kniha vzpomínek herce Národního divadla na jeho ko-
legy i na veselé chvíle v divadle i mimo ně s nimi prožité, čte Bo-
humil Bezouška, 07:09:21 (KTN 1989) 

 
MP 647/65 MY OD FILMU Branald, Adolf 

Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9018855 

poutavé vyprávění o vzniku, vývoji a historii prvních českých bio-
grafů a filmů, čte Jiřina Krupičková, 22:35:11 (KTN 1989) 

 

MP 648/39 BÍLÁ ŽENA Brent, Madeleine 
Krásná literatura (dobrodružné romány) KÓD 31870-9018856 
žena vyrůstající u australských domorodců, u nichž je pro svou 

bílou pleť v opovržení, se rozhodne kmen opustit a začne pátrat 
po svém původu, čte Hana Makovičková, 15:39:38 (KTN 2006) 



 83 

MP 649/54 NOC V BOMBAJI Bromfield, Louis 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018857 

román z Indie na počátku 20. století je příběhem romantické 
lásky, která pomůže najít smysl života krásné, zhýčkané a poži-

vačné ženy, čte Heda Čechová, 18:39:46 (KTN 1990) 

 
MP 650/43 MISTR Bulgakov, Michail Afanas'jevič 

A MARKÉTKA 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018858 

autor, inspirován Goethovým Faustem, zkoumá odpovědnost lidí 
za dobro a zlo a proti bázlivé skepsi staví jako nejvyšší hodnotu 
lásku, čte Hana Makovičková, 15:17:13 (KTN 1983) 

 
MP 651/21 STRAŠIDELNÝ HOTEL Collins, Wilkie 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018859 

detektivní příběh s tajemnými a hrůzostrašnými prvky se ode-
hrává v 19. století v Anglii a v Benátkách, čte Renata Honzovi-
čová, 07:02:35 (KTN 1993) 

 

MP 652/33 ŽENA V BÍLÉM Collins, Wilkie 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018860 

detektivní román líčí romanticky laděný příběh manželství, uza-
vřeného ze zločinné ziskuchtivosti, čte Bohuslav Kalva, 11:14:27 
(KTN 1990) 

 

MP 653/52 VESNICKÝ LÉKAŘ Coolen, Antoon 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018861 
hlavní postavou románu je sympatický lékař z nizozemského 

venkova, čte Hana Makovičková, 18:25:38 (KTN 1994) 

 

MP 654/40 OBKLÍČENI SLONY Douglas-Hamilton, Iain 
Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9018862 
kniha o životě slonů, která zaujme barvitostí a upřímnou láskou 
ke všemu živému, čte Hana Makovičková a Richard Honzovič, 

13:55:12 (KTN 1981) 

 

MP 655/19 ZOO V KUFRU Durrell, Gerald Malcolm 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9018863 
pásmo autentických historek z autorovy cesty po Kamerunu, kde 
lovil živé exempláře vzácných zvířat pro svou budoucí zoologic-

kou zahradu, čte Rudolf Pellar, 06:05:36 (KTN 1980) 

 
MP 656/65 JELI TUDY KOMEDIANTI. Fabricius, Johan 

MELODIE DÁLEK. TANEC KOLEM ŠIBENICE: 

ITALSKÁ TRILOGIE. 1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018864 
román zavádí čtenáře do barvitého prostředí Itálie osmnáctého 

století, do světa temných intrik a čistých lásek, čte Hana Mako-
vičková, 23:03:42 (KTN 1981) 



 84 

MP 657/63 JELI TUDY KOMEDIANTI. Fabricius, Johan 

MELODIE DÁLEK. TANEC KOLEM ŠIBENICE: 

ITALSKÁ TRILOGIE. 2 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018882 
román zavádí čtenáře do barvitého prostředí Itálie osmnáctého 

století, do světa temných intrik a čistých lásek, čte Hana Mako-
vičková, 21:53:21 (KTN 1981) 

 
MP 658/18 HRŮZY LÁSKY A NENÁVISTI. 1 Frýbová, Zdena 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9018883 
dvě novely, spojené motivem křivdy a bezpráví, páchanými na 

slušných lidech morálně pokřivenými jedinci, čte Rudolf Pellar, 
05:56:22 (KTN 1993) 

 
MP 659/35 HRŮZY LÁSKY A NENÁVISTI. 2 Frýbová, Zdena 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9018884 
dvě novely, spojené motivem křivdy a bezpráví, páchanými na 

slušných lidech morálně pokřivenými jedinci, čte Rudolf Pellar, 
13:01:54 (KTN 1993) 

 

MP 660/29 FORSYTOVO NANEBEVZETÍ Galsworthy, John 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9018885 
soubor nostalgicky laděných psychologických povídek, jejichž 

náměty jsou vztahy mezi lidmi a motivace lidského jednání, čte 
Jiří Zavřel, 09:53:17 (KTN 1989) 

 

MP 661/68 MODERNÍ KOMEDIE. 2/1 Galsworthy, John 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018886 
široce koncipovaný román, zachycující život tří generací rozvět-

veného rodu, navazuje na románovou "Ságu rodu Forsytů", čte 
Heda Čechová, 23:59:20 (KTN 1974) 

 

MP 662/39 MODERNÍ KOMEDIE. 2/2 Galsworthy, John 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018887 
široce koncipovaný román, zachycující život tří generací rozvět-
veného rodu, navazuje na románovou "Ságu rodu Forsytů", čte 

Heda Čechová, 13:27:59 (KTN 1974) 

 

MP 663/20 PANÍ ORFA Gevers, Marie Thérése 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018888 
román lásky, jehož děj je zasazen na vlámský venkov, vypráví 
příběh vdané ženy úředníka k prostému venkovskému zahrad-

níkovi, čte Jana Scheubová, 06:27:58 (KTN 1990) 

 

MP 664/30 TŘIKRÁT RICHARD JURY Grimes, Martha 
ZE SCOTLAND YARDU. 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018889 

kniha obsahuje: "U muže s nákladem zla", "U léčivého náhrdel-
níku", "Pomoc v nouzi", čte Heda Čechová, 11:58:48 (KTN 1993) 



 85 

MP 665/46 TŘIKRÁT RICHARD JURY Grimes, Martha 

ZE SCOTLAND YARDU. 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018890 

kniha obsahuje: "U muže s nákladem zla", "U léčivého náhrdel-
níku", "Pomoc v nouzi", čte Heda Čechová, 17:13:30 (KTN 1993) 

 
MP 666/53 HOTEL Hailey, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018891 
v dramatickém románu autor zachytil pět rušných dní v jednom 

typickém americkém luxusním hotelu ve druhé polovině 20. sto-
letí, čte Vladimír Čech st., 18:09:36 (KTN 1978) 

 
MP 667/56 HANNIBAL. 3 Harris, Thomas 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9018892 
psychothriller o hledání uprchlého sadistického vraha, který vol-

ně navazuje na druhou knihu "Mlčení jehňátek", čte Jan Hyhlík, 
19:13:43 (KTN 2003) 

 

MP 668/17 PĚT AMERICKÝCH Hašková-Coolidge, Eliška 
PREZIDENTŮ, ČESKÁ BABIČKA A JÁ 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9018893 

pozoruhodný životopis paní Elišky Haškové-Coolidge, rodačky 
z Čech, která pracovala 27 let pro americkou vládu, čte Hana 

Czivišová, 05:01:46 (KTN 2011) 

 
MP 669/69 BOUSSARDELOVI. 1 Hériat, Philippe 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018894 

románová sága zobrazuje na pozadí událostí a skandálů fran-
couzského společenského života 19. století vzestup a úpadek 

několika generací pařížských burziánů Boussardelů, čte Hana 
Makovičková, 24:10:53 (KTN 1989) 

 

MP 670/28 SVEDENÉ A ROZPUSTILÉ Hlaváčková, Iva 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018895 
román o dvou nevyzpytatelných ženách v nejlepších letech, kte-
ré neohroženě začínají novou kapitolu svých osudů, čte Hana Ry-

chetníková, 11:23:52 (KTN 2011) 

 

MP 671/46 SHLEDÁNÍ V BARSALOI: Hofmann, Corinne 
DALŠÍ OSUDY BÍLÉ MASAJKY. 3 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9018896 

třetí autobiografická kniha, ve které autorka navazuje na své vy-
právění po čtrnácti letech a popisuje návštěvu v zemi bývalého 
manžela, čte Helga Čočková, 07:00:10 (KTN 2010) 

 
MP 672/24 KRASOSMUTNĚNÍ Hrabal, Bohumil 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018897 

poetické vyprávění o čase autorova dětství a mládí, které volně 
navazuje na "Postřižiny", čte Jiří Hanák, 07:54:10 (KTN 1980) 



 86 

MP 673/48 MLHOBŘEHY Chevallier, Gabriel 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018928 

zábavná a velmi frivolní freska lyonské společnosti 30. až 60. let 
dvacátého století, čte Milan Neděla, 16:38:47 (KTN 1989) 

 
MP 674/22 DESET MALÝCH ČERNOUŠKŮ Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018929 

klasický detektivní román z třicátých let 20. století, situovaný na 
osamělý ostrůvek při anglickém pobřeží, čte Vladimír Čech ml., 
08:08:56 (Tympanum audioknihy 2007) 

 
MP 675/30 PRAVIDLA MOŠTÁRNY. 1 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018930 

životní příběh sirotka, vychovaného v láskyplné péči starého dok-
tora, zakladatele sirotčince, který provozoval porodnickou a po-
koutní interrupční praxi, čte Ladislav Mrkvička, 10:30:45 (KTN 

2005) 

 
MP 676/32 PRAVIDLA MOŠTÁRNY. 2 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018931 
životní příběh sirotka, vychovaného v láskyplné péči starého dok-

tora, zakladatele sirotčince, který provozoval porodnickou a po-
koutní interrupční praxi, čte Ladislav Mrkvička, 11:03:37 (KTN 
2005) 

 
MP 677/21 PRAVIDLA MOŠTÁRNY. 3 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018932 

životní příběh sirotka, vychovaného v láskyplné péči starého dok-
tora, zakladatele sirotčince, který provozoval porodnickou a po-
koutní interrupční praxi, čte Ladislav Mrkvička, 06:59:07 (KTN 

2005) 

 
MP 678/29 VYPRÁVĚNÍ Z MINULÝCH ČASŮ. Jahoda, Josef 

SLUNCE; PODAŘENÝ PÁREK Kubín, Josef Štefan 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9018933 

dvě novely klasiků české literatury o vorařích, vandrovnících a 
formanech, čte Milan Neděla, 09:39:26 (KTN 1989) 

 
MP 679/38 SOUKROMÁ PACIENTKA. 1 James, Phyllis D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018934 
detektivní román se odehrává na soukromé plastické chirurgii, 

kde je zavražděna novinářka - lovkyně soukromých informací a 
skandálů, čte Luděk Nešleha, 10:32:38 (KTN 2011) 

 
MP 680/32 SOUKROMÁ PACIENTKA. 2 James, Phyllis D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018936 
detektivní román se odehrává na soukromé plastické chirurgii, 

kde je zavražděna novinářka - lovkyně soukromých informací a 
skandálů, čte Luděk Nešleha, 09:37:47 (KTN 2011) 



 87 

MP 681/29 ČLOVĚK V ZÁVĚSU Kantůrková, Eva 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9018937 

soubor psychologických novel, čte Hana Makovičková, 09:44:08 
(KTN 1990) 

 

MP 682/22 PÁN HOR: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana Marie 

SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE. 3/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018938 
třetí díl romantické ságy rozvíjí osudy členů francouzského šlech-

tického rodu de Braie, proplétá jejich milostné i nenávistné vzta-
hy, čte Helga Čočková, 08:22:06 (KTN 2010) 

 

MP 683/23 PÁN HOR: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana Marie 

SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE. 3/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018939 

třetí díl romantické ságy rozvíjí osudy členů francouzského šlech-
tického rodu de Braie, proplétá jejich milostné i nenávistné vzta-

hy, čte Helga Čočková, 08:16:30 (KTN 2010) 

 
MP 684/31 DÍVKA, KTERÁ KOPLA DO Larsson, Stieg 

VOSÍHO HNÍZDA: MILÉNIUM. 3/1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018940 
závěrečná část rozsáhlé detektivní trilogie "Milénium", jejímiž 

hrdiny jsou odvážná hackerka Lisbeth Salanderová s žurnalistou 
Mikaelem Blomkvistem, čte Jiří Žák, 11:41:26 (KTN 2011) 

 

MP 685/33 DÍVKA, KTERÁ KOPLA DO Larsson, Stieg 

VOSÍHO HNÍZDA: MILÉNIUM. 3/2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018941 
závěrečná část rozsáhlé detektivní trilogie "Milénium", jejímiž 
hrdiny jsou odvážná hackerka Lisbeth Salanderová s žurnalistou 

Mikaelem Blomkvistem, čte Jiří Žák, 11:51:58 (KTN 2011) 

 
MP 686/54 BEZ DCERKY NEODEJDU Mahmoody, Betty 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018942 

autentické svědectví Američanky, která se provdala za íránského 
lékaře, a pro niž se manželství, založené na tradičním islámu, 

stalo peklem, čte Hana Makovičková, 18:40:43 (KTN 1993) 

 

MP 687/30 DNESKA UŽ SE TOMU SMĚJU Mandlová, Adina 
Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9018943 

paměti hvězdy českého filmu, osobnosti obdivované stejně jako 
zatracované, čte Hana Makovičková, 10:12:26 (KTN 1990) 

 

MP 688/53 BENEFICE Mayo, Nick 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018944 
románové zpracování skutečné události z roku 1976, kdy v Kali-

fornii došlo k přepadení největší losangeleské banky, čte Rudolf 
Pellar, 18:37:59 (KTN 1989) 



 88 

MP 689/17 KOHO ZVOLIL VRAH McBain, Ed 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018965 

detektivní příběh z 87. revíru, ve kterém detektiv Carella se 
svým týmem pátrá po vrahovi mladé ženy a detektiva z tohoto 

policejního revíru, čte Richard Honzovič, 05:23:40 (KTN 1980) 

 
MP 690/37 MÉ DOBRÉ MĚSTO PAŘÍŽ: Merle, Robert 

DĚDICTVÍ OTCŮ. 3/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018966 

třetí díl historické ságy se odehrává za vlády Karla IX. z Valois 
a líčí barvitě a živě poměry v tehdejší Paříži, kde se vznešenost, 
krása a bohatství mísí s nejubožejší bídou morální a fyzickou, čte 

Richard Honzovič, 12:44:23 (KTN 1987) 

 
MP 691/34 MÉ DOBRÉ MĚSTO PAŘÍŽ: Merle, Robert 

DĚDICTVÍ OTCŮ. 3/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9018967 

třetí díl historické ságy se odehrává za vlády Karla IX. z Valois 
a líčí barvitě a živě poměry v tehdejší Paříži, kde se vznešenost, 
krása a bohatství mísí s nejubožejší bídou morální a fyzickou, čte 

Richard Honzovič, 11:30:03 (KTN 1987) 

 
MP 692/44 BLONĎATÁ STÍHAČKA Monyová, Simona 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018968 
děj tohoto románu se opět točí kolem partnerských vztahů a je 
to příběh dvou blondýnek - matky a dcery, které hledají vhodný 

protějšek, čte Hana Rychetníková, 03:55:19 (KTN 2011) 

 
MP 693/38 HRAD Z PÍSKU Murdoch, Iris 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018969 
komorní příběh lásky ženatého učitele a mladé malířky, čte Hana 
Makovičková, 12:53:02 (KTN 1989) 

 
MP 694/31 JAK ŠEL ŽIVOT Nasková, Růžena 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9018970 

paměti známé české herečky, členky činohry Národního divadla, 
čte Helga Čočková, 10:16:28 (KTN 1981) 

 
MP 695/48 DEJ MI TY PRACHY Pekárková, Iva 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018971 
koláž dojmů, drobných zážitků i dramatických příhod vytváří 

pozoruhodný obraz New Yorku a života v něm, jak jej vidí česká 
emigrantka, čte Hana Rychetníková, 08:35:30 (KTN 2011) 

 

MP 696/16 KOČKY TO VĚDÍ LÍP Pon, František 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9018972 
půvabná knížka dvou českých výtvarníků, kteří popisují zážitky 

se svými čtyřmi kočkami a s dalšími, o které pečují na chalupě, 
čte Vladimír Čech ml. a Milada Čechová, 07:05:45 (KTN 2011) 



 89 

MP 697/49 MEDOJEDKY. 1 Ruark, Robert Chester 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018973 

román s autobiografickými rysy je zajímavým obrazem života 
středních intelektuálských vrstev newyorské společnosti 60. let 

20. století, čte Jiří Zavřel, 17:02:28 (KTN 1977) 

 

MP 698/49 MEDOJEDKY. 2 Ruark, Robert Chester 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018974 

román s autobiografickými rysy je zajímavým obrazem života 
středních intelektuálských vrstev newyorské společnosti 60. let 

20. století, čte Jiří Zavřel, 16:16:00 (KTN 1977) 

 

MP 699/23 A TAK JSEM ŠLA ŽIVOTEM Růžičková, Helena 
Krásná literatura (vzpomínky) KÓD 31870-9018975 

vzpomínky herečky Heleny Růžičkové na její hereckou kariéru, 
čte Miluše Kudličková, 08:05:53 (KTN 2011) 

 

MP 700/45 TŘIKRÁT LORD PETR. 1 Sayers, Dorothy Leigh 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018976 
tři detektivní romány se společnou postavou soukromého de-

tektiva lorda Petra a jeho přítele inspektora Parkera ze Scotland 
Yardu: "Vražda žádá metodu", "Nepříjemnost v klubu Bellona", 
"Podivné námluvy lorda Petra", čte Heda Čechová, 15:43:59 

(KTN 1989) 

 

MP 701/38 TŘIKRÁT LORD PETR. 2 Sayers, Dorothy Leigh 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9018977 

tři detektivní romány se společnou postavou soukromého de-
tektiva lorda Petra a jeho přítele inspektora Parkera ze Scotland 

Yardu: "Vražda žádá metodu", "Nepříjemnost v klubu Bellona", 
"Podivné námluvy lorda Petra", čte Heda Čechová, 12:53:50 
(KTN 1989) 

 

MP 702/65 DOKTOŘI. 1 Segal, Erich 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018978 

román o práci a životě amerických lékařů a o poměrech na ame-
rických vysokých školách a v nemocnicích, čte Heda Čechová, 
23:30:16 (KTN 1993) 

 

MP 703/24 DOKTOŘI. 2 Segal, Erich 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018979 
román o práci a životě amerických lékařů a o poměrech na ame-

rických vysokých školách a v nemocnicích, čte Heda Čechová, 
07:59:26 (KTN 1993) 

 

MP 704/28 MĚJTE NADĚJI. 1 Simmel, Johannes Mario 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9018980 
napínavý román o spletitých osudech biochemika, který celý ži-

vot pracuje na výzkumu látky využitelné k léčení drogové závis-
losti, čte Jiří Kubeš, 10:09:58 (KTN 2011) 



 90 

MP 705/26 MĚJTE NADĚJI. 2 Simmel, Johannes Mario 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019024 

napínavý román o spletitých osudech biochemika, který celý ži-
vot pracuje na výzkumu látky využitelné k léčení drogové závis-

losti, čte Jiří Kubeš, 10:28:28 (KTN 2011) 

 
MP 706/37 MĚJTE NADĚJI. 3 Simmel, Johannes Mario 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019025 
napínavý román o spletitých osudech biochemika, který celý ži-

vot pracuje na výzkumu látky využitelné k léčení drogové závis-
losti, čte Jiří Kubeš, 12:13:34 (KTN 2011) 

 
MP 707/57 BRÁNA JE DOKOŘÁN. 4/1 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019026 
příběh světoběžníka a obchodníka s obrazy zavádí čtenáře do 

Evropy 30. let 20. století, kde Lanny Budd podporuje různá so-
ciální hnutí, pokusy o protinacistický odpor v Německu a pomáhá 

komunistům ve Španělsku, čte Jiří Škoda, 20:17:08 (KTN 1991) 

 
MP 708/47 BRÁNA JE DOKOŘÁN. 4/2 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019027 
příběh světoběžníka a obchodníka s obrazy zavádí čtenáře do 
Evropy 30. let 20. století, kde Lanny Budd podporuje různá so-

ciální hnutí, pokusy o protinacistický odpor v Německu a pomáhá 
komunistům ve Španělsku, čte Jiří Škoda, 16:13:13 (KTN 1991) 

 
MP 709/17 USTLÁNO NA RŮŽÍCH Smetanová, Jindřiška 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019028 

povídky o lidech, žijících ve starobylém domě na Malé Straně 
v 60. letech 20. století, čte Heda Čechová, 04:02:44 (KTN 1994) 

 
MP 710/20 K MOŘI Soukupová, Petra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019029 

netypický příběh jedné české rodiny, která je rozhodnuta vyřešit 
u moře dávné křivdy a stmelit rodinné vztahy, čte Šárka Von-
drová, 06:18:18 (KTN 2011) 

 
MP 711/20 DÍK ZA VÁŠ SMÍCH! ANEB JÁ Sovák, Jiří 

A MOJE TROSKY - Kopecká, Slávka 
Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9019030 
humorné vzpomínání známého českého herce, čte Igor Smržík, 

06:33:08 (KTN 1993) 

 
MP 712/36 HŘÍCHY PRO PÁTERA KNOXE Škvorecký, Josef 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019031 
deset detektivních povídek, jejichž vtip spočívá v porušování 

pravidel klasické anglické detektivky, čte Jiří Zavřel, 12:28:47 
(KTN 1993) 



 91 

MP 713/37 ČISTÉ RADOSTI MÉHO ŽIVOTA. 1 Šmíd, Jan 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019032 

humorný román o dobrodružstvích obchodního cestujícího na 
americkém jihozápadě, který se na jedné ze svých cest ujme 

opuštěné cirkusové lvice, čte Jiří Zavřel, 12:44:27 (KTN 1981) 

 
MP 714/29 BABINEC Šmíd, Zdeněk 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019033 
humoristicko-satirický román se odehrává ve specifickém pro-

středí střední ekonomické školy pro pracující v osmdesátých le-
tech 20. století, čte Miloš Vavruška, 09:41:04 (KTN 1988) 

 
MP 715/24 FATWA: ŽIVOT POD HROZBOU Trevane, Jacky 

SMRTI 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9019034 

autorčino autobiografické vyprávění o manželství s Egypťanem a 
záhy útěku z něho, čte Kateřina Seidlová, 07:29:06 (KTN 2011) 

 
MP 716/27 PŘÍTULNÝ ZAJÍČEK Váňová, Magda 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019035 

osm úsměvných i smutných případů kriminalistů Přítulného a Za-
jíčka, čte Hana Rychetníková, 11:21:38 (KTN 2011) 

 
MP 717/19 LETOPISY KRÁLOVSKÉ Vondruška, Vlastimil 

KOMORY. 5/1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019036 

pátý díl řady obsahuje dva detektivní příběhy z Čech 16. století, 
čte Jan Hyhlík, 06:47:46 (KTN 2011) 

 
MP 718/18 LETOPISY KRÁLOVSKÉ Vondruška, Vlastimil 

KOMORY. 5/2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019037 

pátý díl řady obsahuje dva detektivní příběhy z Čech 16. století, 
čte Jan Hyhlík, 06:34:37 (KTN 2011) 

 
MP 719/25 ČERNÝ OPAT Wallace, Edgar 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019038 

detektivní příběh s prvky hororu vypráví o dramatickém pátrání 
po záhadném zjevení na starém anglickém venkovském sídle, 

čte Petr Rychlý, 08:53:34 (KTN 1993) 

 
MP 720/32 JAK NEVYLOUPIT BANKU Westlake, Donald E. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019039 
humoristický román s detektivní zápletkou o mladém muži, kte-

rého okolnosti donutily vyrovnávat se se svým okolím pomocí 
kanadských žertíků, čte Jiří Zavřel, 11:00:46 (KTN 1989) 



 92 

MP 721/40 MŮJ ŽIVOT S JOY Adamson, George 
Krásná literatura (vzpomínky) KÓD 31870-9019059 

autobiografické vyprávění zahrnující padesát let rušného života 
manželů Adamsových v afrických rezervacích, čte Martin Zahál-

ka, 13:54:23 (KTN 1993) 

 
MP 722/26 MARGARET, VÝSTŘEDNÍ Aronson, Theo 

PRINCEZNA: SESTRA BRITSKÉ KRÁLOVNY 
Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9019060 

životní příběh anglické princezny Margaret z pera životopisce 
královské rodiny, čte Renata Volfová, 10:30:27 (KTN 2005) 

 
MP 723/27 PÝCHA A PŘEMLOUVÁNÍ. 2 Austen, Jane 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019061 
jiný překlad titulu "Anna Elliotová", který přímo navazuje na ro-

mán "Pýcha a předsudek", je brilantní satira ze života anglické 
provinční šlechty a měšťanstva na rozhraní 18. a 19. století, čte 
Lenka Novotná, 08:46:24 (KTN 2008) 

 
MP 724/2 NOC NA KARLŠTEJNĚ B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9019062 

svěží veselohra z národní minulosti s vtipnými zápletkami, o Kar-
lově žárlivé manželce, která vnikne přes králův zákaz do hradu, 
přepis filmu s komentářem, čte Ilja Kreslík, 01:25:32 (KTN 2010) 

 
MP 725/2 PARTIE KRÁSNÉHO DRAGOUNA B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9019063 

kriminální komedie podle povídky Jiřího Marka "Ve hře je dra-
goun", v níž rada Vacátko a jeho mordparta ze čtyřky vyšetřují 
vraždu bohaté soukromnice z Libně, přepis filmu s komentářem, 

čte Lukáš Matěj, 01:28:15 (KTN 2010) 

 
MP 726/55 JINÁ ZEMĚ Baldwin, James Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019064 
román situovaný do 60. let 20. století zachycuje na osudech tří 
milostných dvojic společenské problémy mezirasového soužití 

v současné Americe, čte Rudolf Pellar, 19:09:42 (KTN 1989) 

 
MP 727/58 NEŽÁDOUCÍ Barnard, Chris - Stander, Siegfried 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019065 
poutavý román z univerzitní kliniky, inspirovaný osobními i od-
bornými zkušenostmi světoznámého kardiochirurga a jihoafric-

kého spisovatele, čte Richard Honzovič, 20:44:51 (KTN 1982) 

 

MP 728/23 AŽ SE SE MNOU VYSPÍŠ, BUDEŠ Beneš, Jan 
PLAKAT 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019066 

bezprostředně viděné příběhy obyčejných, převážně mladých lidí 
60. let 20. století, čte Heda Čechová, 07:24:09 (KTN 1992) 



 93 

MP 729/19 A ANDĚL MLČEL Böll, Heinrich 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019067 

kniha vypráví o návratu německého vojáka do zničeného Berlína 
ve dnech kapitulace Německa a o jeho snaze na troskách města 

i svého života vybudovat nový život, čte Jiří Škoda, 06:25:33 
(KTN 1994) 

 
MP 730/41 DIVOKÁ JE ŘEKA Bromfield, Louis 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019068 

románový příběh ze života americké společnosti v době války Se-
veru proti Jihu, čte Petr Rychlý, 15:35:08 (KTN 1993) 

 
MP 731/47 3x ZÁHADY STARÉHO Carr, John Dickson 

LONDÝNA. 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019069 
tři detektivní příběhy z historických kulis Londýna od 30. let 19. 

století do 30. let 20. století: "Ohni, hoř!"; "Démon odlivu", "Tři 
rakve", čte Richard Honzovič, 19:08:56 (KTN 1987) 

 
MP 732/27 3x ZÁHADY STARÉHO Carr, John Dickson 

LONDÝNA. 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019070 
tři detektivní příběhy z historických kulis Londýna od 30. let 19. 

století do 30. let 20. století: "Ohni, hoř!"; "Démon odlivu", "Tři 
rakve", čte Richard Honzovič, 09:58:40 (KTN 1987) 

 
MP 733/55 KUDLANKY Collins, Jackie 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019071 

příběh o pomstě tří žen v rodině mafiánského bosse, který dal 
zastřelit bojovnici za práva žen, čte Helga Čočková, 07:27:31 

(KTN 2011) 

 
MP 734/43 SLEPOTA Cook, Robin 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019072 
román s kriminální zápletkou, kdy mladá patoložka Ústavu soud-

ního lékařství města New Yorku přichází na kloub záhadných 
úmrtí, čte Jiří Plachý, 14:45:31 (KTN 1993) 

 
MP 735/29 POSLEDNÍ DETEKTIV. 1 Crais, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019073 

soukromé očko Elvis Cole v boji se zabijáckými únosci, čte Luděk 
Nešleha, 08:40:39 (KTN 2011) 

 
MP 736/23 POSLEDNÍ DETEKTIV. 2 Crais, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019074 

soukromé očko Elvis Cole v boji se zabijáckými únosci, čte Luděk 
Nešleha, 05:48:13 (KTN 2011) 



 94 

MP 737/40 TŘI LÁSKY Cronin, Archibald Joseph 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019102 

psychologický román o ženě, která celý svůj život věnuje sebe-
obětování pro svou nikdy nenaplněnou představu lásky, ale její 

hluboký cit k manželovi, synovi a Bohu je pokaždé otřesen v nej-
hlubších základech, čte Hana Mašková, 18:23:38 (KTN 1963) 

 
MP 738/23 MŮJ STRÝČEK OSWALD Dahl, Roald 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019103 
rozverný, vtipný příběh uvádí čtenáře mezi příslušníky nejlepší 

společnosti meziválečné Evropy, čte Igor Smržík, 08:02:43 (KTN 
1992) 

 
MP 739/35 PŘED TVÁŘÍ AMONOVOU. 1 Doherty, Paul C. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019104 
první kniha historických detektivních románů ze starověkého 

Egypta, jejíž děj nás zavádí do období vlády královny Hatusu, 
kolem r. 1479 př. n. l., čte Filip Sychra, 10:11:44 (KTN 2011) 

 
MP 740/18 ZTRACENÁ. 1 Fielding, Joy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019105 

román líčí dramatickou životní krizi matky dvou dospělých dívek, 
která v okamžicích úzkosti mobilizuje všechny síly, aby našla 
ztracenou dceru, čte Helga Čočková, 06:31:13 (KTN 2011) 

 
MP 741/19 ZTRACENÁ. 2 Fielding, Joy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019106 

román líčí dramatickou životní krizi matky dvou dospělých dívek, 
která v okamžicích úzkosti mobilizuje všechny síly, aby našla 
ztracenou dceru, čte Helga Čočková, 06:44:13 (KTN 2011) 

 
MP 742/34 SBĚRATEL Fowles, John 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019107 

napínavý román, jehož hlavní postavou je psychopatický sbě-
ratel motýlů, který ve svém domě vězní krásnou a nadanou 
studentku malířství, čte Richard Honzovič a Hana Makovičková, 

11:24:19 (KTN 1988) 

 
MP 743/35 HROZBA Francis, Dick 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019108 
detektivní příběh, kdy zápletka využívá faktu, že v západním svě-

tě patří únosy k reálnému nebezpečí, čte Jiří Zavřel, 11:48:29 
(KTN 1989) 

 
MP 744/25 ROBIN Frýbová, Zdena 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019109 
vtipně napsaný příběh vícečlenné rodiny, jejíž zaběhaný životní 

styl obrátí naruby její nový člen, zcela originální exemplář fox-
teriéra, čte Hana Makovičková, 08:34:55 (KTN 1985) 



 95 

MP 745/22 U… JAKO UTRPENÍ. 1 Grafton, Sue 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019110 

v další ze série abecedních kriminálních románů otvírá soukro-
má vyšetřovatelka Kinsey Millhoneová dvacet let starý případ 

zmizení malé holčičky, čte Dana Pilařová, 08:18:46 (KTN 2011) 

 
MP 746/16 U… JAKO UTRPENÍ. 2 Grafton, Sue 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019111 

v další ze série abecedních kriminálních románů otvírá soukro-
má vyšetřovatelka Kinsey Millhoneová dvacet let starý případ 
zmizení malé holčičky, čte Dana Pilařová, 05:55:49 (KTN 2011) 

 
MP 747/53 TŘIKRÁT SOUDCE TI Gulik, Robert Hans van 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019112 
tři detektivní příběhy ze staré Číny, kde hlavní hrdina, soudce 

Ti, je skutečnou historickou osobností: "Tykev a náhrdelník", 
"Vražda v Kantonu", "Strašidelný klášter", čte Richard Honzovič, 

18:30:41 (KTN 1989) 

 
MP 748/33 PENĚZOMĚNCI. 1 Hailey, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019113 
další z řady knih populárního autora tentokrát popisuje složité 

vztahy ve světě financí, čte Hana Makovičková, 11:35:01 (KTN 
1988) 

 
MP 749/28 PENĚZOMĚNCI. 2 Hailey, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019114 
další z řady knih populárního autora tentokrát popisuje složité 
vztahy ve světě financí, čte Hana Makovičková, 09:20:46 (KTN 

1988) 

 
MP 750/23 DAKTARI Hart, Susanne 

Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9019115 

vyprávění o afrických zvířatech viděných očima anglické veteri-
nářky, čte Hana Makovičková, 07:45:26 (KTN 1988) 

 
MP 751/35 KOUZELNÍK Z PEKINGU Hejkalová, Markéta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019116 
román ze současnosti, v němž se osudy tří žen prolínají na úze-
mí tří států - Česka, Číny a Finska, čte Hana Rychetníková, 

08:19:38 (KTN 2011) 

 
MP 752/21 BYLA TO VRAŽDA? Hilton, James 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019117 

detektivní příběh, jehož "hrdinové" jsou obyčejní, trochu směšní 
a zároveň nešťastní lidé, čte Jiří Kadlec, 06:44:26 (KTN 1993) 



 96 

MP 753/45 KRUTÁ VOLBA. 1 Chamberlain, Diane 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019148 

psychologický román s kriminální zápletkou odhaluje kritický 
okamžik v životě úspěšné ženy a matky, která zaplatí za vlastní 

dávné pochybení a stojí na prahu osudové volby, čte Dana Pila-
řová, 09:41:55 (KTN 2011) 

 
MP 754/29 KRUTÁ VOLBA. 2 Chamberlain, Diane 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019149 
psychologický román s kriminální zápletkou odhaluje kritický 

okamžik v životě úspěšné ženy a matky, která zaplatí za vlastní 
dávné pochybení a stojí na prahu osudové volby, čte Dana Pila-

řová, 04:02:03 (KTN 2011) 

 
MP 755/29 VINÍCI MAJÍ STRACH Chase, James Hadley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019150 

detektivní příběh o osamělém pátrání soukromého detektiva po 
vrahovi jeho partnera, čte Petr Rychlý, 09:11:54 (KTN 1993) 

 
MP 756/24 ZA TOHLE TĚ DOSTANU Chase, James Hadley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019151 

detektivní román vypráví o nečekaném dobrodružství hazard-
ního hráče, který přijel utratit své peníze na kalifornské pobřeží, 
čte Richard Honzovič, 07:58:26 (KTN 1993) 

 
MP 757/27 STŘÍBRNÝ OTAZNÍK. 1 Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019152 

román o mladé ženě, která dokáže sama vychovat své dítě a 
současně dokončit lékařskou fakultu, čte Jiřina Krupičková, 
08:44:45 (KTN 1994) 

 
MP 758/22 STŘÍBRNÝ OTAZNÍK. 2 Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019153 

ve druhém díle se hrdinka po studiích začne věnovat lékařské 
praxi a náhodou se setká s otcem svého syna, čte Jiřina Krupič-
ková, 07:11:40 (KTN 1994) 

 
MP 759/22 PÁN S JEDNÍM ZUBEM Jílek, Antonín 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019154 

humorné, ale současně hluboce lidské a citlivé vyprávění o dě-
tech, které osud zavál na okraj "zdravé společnosti", čte Igor 

Smržík, 04:01:06 (KTN 1993) 

 
MP 760/37 KLADIVO NA ČARODĚJNICE Kaplický, Václav 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019155 

historický román, zachycující tragické události z 80. let 17. sto-
letí, k nimž došlo na severovýchodní Moravě, kde bylo inkvizicí 

postupně až sto lidí nařčeno z čarodějnictví a spolků s ďáblem 
a skončily na hranici, čte Pavel Rímský, 07:45:24 (ADK 2010) 



 97 

MP 761/40 VESELÁ TRILOGIE Kästner, Erich 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019156 

ve třech úsměvných románech: "Tři muži na sněhu", "Honba za 
miniaturou", "Malý pohraniční styk", vypráví autor o tom, co 

všechno může potkat člověka, když se rozhodne vyjet si na 
dovolenou, čte Milan Neděla, 14:10:05 (KTN 1983) 

 
MP 762/49 TICHÁ DOHODA. 1 Kazan, Elia 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019157 
společensko-kritický román ze 60. let 20. století o citové a mo-

rální krizi amerického intelektuála v soukromém i veřejném živo-
tě, čte Rudolf Pellar, 17:33:16 (KTN 1984) 

 
MP 763/36 TICHÁ DOHODA. 2 Kazan, Elia 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019158 
společensko-kritický román ze 60. let 20. století o citové a mo-

rální krizi amerického intelektuála v soukromém i veřejném živo-
tě, čte Rudolf Pellar, 12:39:35 (KTN 1984) 

 

MP 764/33 BOŘIVOJ NAVRÁTIL Kazda, Jaromír 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9019159 
autor, divadelní historik, v monografii přibližuje život Bořivoje 

Navrátila a jeho divadelní a filmové postavy, čte Bořivoj Navrátil 
a Petr Lněnička, 11:24:37 (KTN 2011) 

 

MP 765/31 PÁN HOR: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana Marie 
SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE. 4/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019162 

i v tomto díle potomci rozvětveného šlechtického rodu de Braie 
bojují o své štěstí a lásku, avšak respektují zákon, že čest rodu 

musí být zachována, čte Helga Čočková, 11:42:28 (KTN 2011) 

 
MP 766/15 PÁN HOR: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana Marie 

SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE. 4/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019163 
i v tomto díle potomci rozvětveného šlechtického rodu de Braie 

bojují o své štěstí a lásku, avšak respektují zákon, že čest rodu 
musí být zachována, čte Helga Čočková, 04:58:00 (KTN 2011) 

 

MP 767/15 PROSÍM TĚ, NEBLÁZNI! Kraus, Ivan 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019160 
série humorných povídek o všedních událostech autorova rodin-

ného života, čte Jiří Plachý, 04:51:37 (KTN 1993) 

 

MP 768/46 MILENEC LADY Lawrence, David Herbert 
CHATTERLEYOVÉ 
Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9019161 

román o milostném vztahu aristokratky s mužem mimo vlastní 
společenskou třídu, čte Rudolf Pellar, 15:46:58 (KTN 1988) 



 98 

MP 769/36 JAKO ZABÍT PTÁČKA Lee, Harper 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019204 

obraz ustrnulého a neměnného života malého městečka na ame-
rickém jihu v první třetině 20. století, viděného očima dvou ma-

lých dětí, čte Lucie Juřičková, 12:15:48 (KTN 1993) 

 
MP 770/22 ZÁHADA ŽLUTÉHO POKOJE Leroux, Gaston 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019205 

klasická detektivka líčí záhadný pokus o vraždu v uzamčeném 
pokoji starého zámku a nevysvětlitelné zmizení pachatele, čte 

Rudolf Pellar, 07:15:42 (KTN 1993) 

 
MP 771/49 TŘIKRÁT DETEKTIV MacDonald, John Dann 

AMATÉR TRAVIS McGEE. 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019206 
tři detektivní romány: "Tmavší než jantar", "Dlouhý levandulový 

pohled", "Skořicová pleť", kde hlavním hrdinou je svérázný ama-
térský detektiv, čte Richard Honzovič, 17:14:55 (KTN 1988) 

 

MP 772/34 TŘIKRÁT DETEKTIV MacDonald, John Dann 

AMATÉR TRAVIS McGEE. 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019207 
tři detektivní romány: "Tmavší než jantar", "Dlouhý levandulový 
pohled", "Skořicová pleť", kde hlavním hrdinou je svérázný ama-

térský detektiv, čte Richard Honzovič, 11:30:19 (KTN 1988) 

 

MP 773/31 NEŠPORY McBain, Ed 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019208 
detektivní román z prostředí 87. revíru, kde detektiv Carella řeší 
zákeřnou vraždu mladého katolického kněze na periferii velko-

města, čte Petr Rychlý, 10:33:39 (KTN 1993) 

 

MP 774/22 TAK NAHÁ, TAK MRTVÁ McBain, Ed 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019209 
detektivní román ze současnosti, kde se hlavní hrdina, Ray Ston, 
jednoho dne probudí vedle mrtvé dívky, čte František Dočkal, 

07:39:44 (KTN 2011) 

 

MP 775/33 VLADAŘ NA SCÉNĚ: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ. 4/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019210 
historický román, jehož děj je soustředěn kolem postavy šlechti-

ce Petra ze Sioraku, čte Richard Honzovič, 11:38:03 (KTN 1987) 

 

MP 776/29 VLADAŘ NA SCÉNĚ: DĚDICTVÍ Merle, Robert 
OTCŮ. 4/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019211 

historický román, jehož děj je soustředěn kolem postavy šlechti-
ce Petra ze Sioraku, čte Richard Honzovič, 10:12:26 (KTN 1987) 



 99 

MP 777/19 VLADAŘ NA SCÉNĚ: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ. 4/3 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019212 

historický román, jehož děj je soustředěn kolem postavy šlechti-
ce Petra ze Sioraku, čte Richard Honzovič, 06:13:17 (KTN 1987) 

 

MP 778/12 BUBÁCI PRO VŠEDNÍ DEN Michal, Karel 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019213 
soubor kratičkých satirických povídek, jejichž hrdinou je vždy 

člověk, který se ve svém všedním životě nenadále setká s jevem 
nebo úkazem zcela neobvyklým, čte Jaroslav Horák, 03:37:41 
(KTN 1991) 

 

MP 779/39 KONEC HRY Mitana, Dušan 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019214 
psychologický román s kriminální zápletkou ze života součas-

ných slovenských umělců, čte Jiří Kadlec, 13:28:51 (KTN 1988) 

 

MP 780/33 DEWEY: KOCOUR Z KNIHOVNY, Myron, Vicki 
 KTERÝ OKOUZLIL CELÝ SVĚT - Witter, Bret 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019215 

v nevelkém městě státu Iowa je veřejná knihovna, kde jejím 
maskotem, symbolem a dobrým duchem byl dlouhá léta zrzavý 
kocour Dewey, čte Milada Čechová, 10:40:32 (KTN 2011) 

 
MP 781/33 DOBRÉHO ČLOVĚKA O′Connor, Flannery 

TĚŽKO NAJDEŠ A JINÉ POVÍDKY 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019216 
soubor povídek, v nichž se střetává lidská dobrota a naivita s 

bezcitným násilím, čte Heda Čechová, 11:10:36 (KTN 1989) 

 
MP 782/52 ŽIVÁ VODA Pagnol, Marcel 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019217 

baladický příběh z Provence po 1. světové válce je vyznáním lás-
ky ke krajině i místním rolníkům, kteří celý život zápolí s tvrdými 

podmínkami a nedostatkem vody, čte Milan Neděla, 18:27:39 
(KTN 1983) 

 

MP 783/65 VZPOMÍNÁNÍ V BÍLÉM Pejša, Jiří 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9019218 
souborné vydání tří vzpomínkových knih českého lékaře, který v 
nich shromáždil poznatky a zážitky ze své praxe, čte Jiří Kadlec, 

21:42:08 (KTN 1989) 

 

MP 784/50 SLAVNÉ SOUDNÍ Pitaval, François Gayot de 
 PŘÍPADY 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019219 

deset soudních případů z Francie v době vlády Ludvíka XIII. a 
Ludvíka XIV., čte Jiřina Krupičková, 17:40:29 (KTN 1988) 



 100 

MP 785/30 SMRTÍCÍ NAHOTA Robb, J. D. 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019255 

poručík newyorské policie Eva Dallasová vyšetřuje sérii vražd 
luxusních prostitutek, čte Hana Benešová, 11:04:00 (KTN 2011) 

 
MP 786/21 SMRTÍCÍ NESMRTELNOST. 1 Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019256 
nejlepší přítelkyně policistky Evy Dallasové je obviněna z vraždy 

exkluzivní modelky, čte Hana Benešová, 07:14:09 (KTN 2011) 

 
MP 787/16 SMRTÍCÍ NESMRTELNOST. 2 Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019257 

nejlepší přítelkyně policistky Evy Dallasové je obviněna z vraždy 
exkluzivní modelky, čte Hana Benešová, 05:30:50 (KTN 2011) 

 
MP 788/32 SMRTÍCÍ SLÁVA Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019258 
detektivní román s milostnou zápletkou z 21. století, kdy mladá 

policistka Eva Dallasová objasňuje vraždy tří úspěšných žen, čte 
Hana Benešová, 12:05:29 (KTN 2011) 

 
MP 789/45 BYLA JSEM NA SVĚTĚ Scheinpflugová, Olga 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9019259 
vzpomínky přední české herečky a spisovatelky na její život 

osobní i umělecký, na život po boku Karla Čapka, na své herec-
ké a režisérské kolegy, se kterými se setkala, i na dobu, v níž 

žila, čte Hana Makovičková, 15:46:33 (KTN 1988) 

 
MP 790/17 MAIGRET A STAŘÍCI Simenon, Georges 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019260 

jemný psychologický příběh o hledání viníka smrti starého šlech-
tice, diplomata na odpočinku, čte Jiří Kadlec, 04:39:41 (KTN 
1993) 

 
MP 791/57 PREZIDENTŮV AGENT. 5/1 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019261 
další pokračování příběhu světoběžníka a obchodníka s obrazy 

se odehrává v Evropě a Americe v letech 1937-1938, čte Jiří 
Škoda, 20:14:34 (KTN 1991) 

 
MP 792/49 PREZIDENTŮV AGENT. 5/2 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019262 
další pokračování příběhu světoběžníka a obchodníka s obrazy 

se odehrává v Evropě a Americe v letech 1937-1938, čte Jiří 
Škoda, 17:13:48 (KTN 1991) 



 101 

MP 793/35 ZÁHADA Sjöwall, Maj - Wahlöö, Per 

ZAMČENÉHO POKOJE  
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019263 

detektivní román ze Švédska podává analýzu policie a společ-
nosti, čte Miloš Vavruška, 11:53:48 (KTN 1988) 

 
MP 794/28 ALŽBĚTA A ESSEX Strachey, Lytton 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019264 
historický románový esej o tragicky končícím vztahu královny 

Alžběty I. k přednímu šlechtici anglického dvora, hraběti z Es-
sexu, čte Jiří Kadlec, 09:11:41 (KTN 1989) 

 
MP 795/37 TYGR PANA BOŠKA. TYGR Šmejc, Vítězslav 

JEDE K MOŘI 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019265 

první dvě části trojdílného úsměvného románového cyklu o ro-
dině drobného podnikatele pana Boška, jeho přátelích a o auto-

mobilu jménem Tygr, čte Milan Neděla, 12:33:33 (KTN 1988) 

 
MP 796/34 NÁVRAT ČISTÝCH RADOSTÍ. 2 Šmíd, Jan 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019266 

pokračování knihy "Čisté radosti mého života" je komponováno 
jako proud vzpomínek hlavního hrdiny na veselý i vážný běh ži-

vota, čte Martin Velda, 11:33:13 (KTN 1990) 

 
MP 797/43 TULÁKEM PO VŠECH Šnajder, Bohuslav 

POLEDNÍCÍCH 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9019267 
mladý novinář, který se vydal na dobrodružnou cestu kolem 

světa, dává nahlédnout do života obyčejných lidí západní Evropy, 
Ameriky, Asie i Austrálie, čte Jiří Zavřel, 14:35:54 (KTN 1989) 

 

MP 798/49 ZDI TVÉ Třeštík, Michael 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019268 
psychologický román o výtvarníkovi, jeho ženě, upoutané po au-

tohavárii na invalidní vozík a její sestře, která péčí o ní maskuje 
vlastní neschopnost, čte Jaromír Meduna, 16:51:52 (KTN 1988) 

 

MP 799/26 KDYŽ KOHOUT DOZPÍVAL. 1/2 Vrbová, Alena 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019269 
první díl volné trilogie: "Když kohout dozpíval", "Pod kardinál-

skou pečetí", "Rašení" zachycuje osudy Harantovského rodu po 
bitvě na Bílé Hoře, čte Jiřina Krupičková, 08:25:50 (KTN 1987) 

 

MP 800/27 V ERBU LVICE Vrbová, Alena 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019270 
hlavní postavou je Zdislava z Křižanova, provdaná z Lemberka, 

jenž se vědomě zřekla přepychu a všechny síly věnovala léčitel-
skému umění, čte Lucie Juřičková, 09:00:24 (KTN 1993) 



 102 

MP 801/27 PŘÍBĚH LEVHARTICE PENNY Adamsonová, Joy 
Literatura pro mládež (příroda) KÓD 31870-9019309 

příběh ochočené levhartice, vrácené po vychování do africké 
rezervace Shaba, čte Jiřina Krupičková, 09:11:25 (KTN 1989) 

 

MP 802/10 ROZUM A CIT Austenová, Jane 
Krásná literatura (romány pro ženy) KÓD 31870-9019310 
román o osudech dvou sester, které po otcově smrti žijí i se 

svou matkou z blahovůle vzdáleného příbuzného na jeho pan-
ství, čte Dana Černá, Václav Vydra a Pavel Soukup, 04:09:36 

(Radioservis 2002) 

 

MP 803/2 DEN PRO MOU LÁSKU B. j. a. 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9019311 

mladým manželům, žijícím v nástavbě starého domu, náhle 
zemře jejich malá dcerka, což poznamená jejich vztah, a oni se 
jen velmi pomalu vracejí k tomu, co je sbližovalo, přepis filmu 

s komentářem, čte Luboš Ondráček, 01:27:54 (KTN 2010) 

 

MP 804/2 VRCHNÍ, PRCHNI! B. j. a. 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9019312 

knihkupec Vrána má finančně náročného koníčka - miluje ženy, a 
jelikož nechce, aby jeho rodina strádala, stane se fantomem 

restaurací a jídelen, který využívá pracovní liknavosti číšníků a 
ochotně inkasuje netrpělivé hosty, přepis filmu s komentářem, 

čte Petr Šmiřák, 01:24:50 (KTN 2008) 

 

MP 805/47 PANÍ KOMISARKA 1 Baar, Jindřich Šimon 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019313 

první díl trilogie z Chodska nás seznamuje se svérázným chod-
ským městečkem Klenčí na úsvitu revolučního roku 1848, čte 
Jiří Kadlec, 19:51:36 (KTN 1995) 

 

MP 806/46 GOBSECK. MODESTA Balzac, Honoré de 

MIGNONOVÁ 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9019314 
dvě komorně laděné novely klasika francouzské realistické 
prózy, čte Miloš Vavruška, 15:42:12 (KTN 1988) 

 

MP 807/37 LUCREZIA BORGIA 1 Bellonciová, Maria 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019315 
vynikající monografie, snažící se popsat osobnost, život a 

dobu jedné z nejznámějších žen italské renesance, čte Hana 
Makovičková, 12:34:57 (KTN 1988) 

 

MP 808/48 LUCREZIA BORGIA 2 Bellonciová, Maria 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019316 
vynikající monografie, snažící se popsat osobnost, život a 

dobu jedné z nejznámějších žen italské renesance, čte Hana 
Makovičková, 16:21:53 (KTN 1988) 



 103 

MP 809/54 HERZOG Bellow, Saul 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019317 

psychologický román o typickém americkém intelektuálovi 
šedesátých let 20. století a jeho hledání smyslu života i vlastní 

duševní rovnováhy, čte Rudolf Pellar, 19:30:56 (KTN 1992) 

 
MP 810/34 ULOUPENÝ ŽIVOT Beneš, Karel Josef 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019318 

dramatický příběh sester-dvojčat, navlas si podobných, z nichž 
jedna zahyne a druhá se ji snaží zastoupit v manželství i 
v životě, čte Hana Makovičková, 12:22:36 (KTN 1974) 

 
MP 811/41 MAYDAY Block, Thomas H. 

Krásná literatura (katastrofy) KÓD 31870-9019319 
dramatický příběh katastrofy a záchrany velkého dopravního 

letadla, čte Richard Honzovič, 14:17:13 (KTN 1988) 

 
MP 812/27 SISSI: SOUKROMÝ ŽIVOT Cartland, Barbara 

ALŽBĚTY, CÍSAŘOVNY RAKOUSKÉ 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9019320 
románové zpracování životopisu krásné manželky Františka 
Josefa, v němž nechybí vášnivá láska ani žárlivost a nenávist, 

čte Heda Čechová, 08:47:57 (KTN 1992) 

 
MP 813/32 JÍZDA DO OX-BOW Clark, Walter Van Tilburg 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019321 

román z doby osídlování amerického Západu je střízlivým, 
poutavým příběhem o primitivní lidské touze po pomstě, čte 
Jiří Zavřel, 10:50:49 (KTN 1987) 

 
MP 814/38 TERČ Coulterová, Catherine 

Krásná literatura (romány pro ženy) KÓD 31870-9019322 
román pro ženy s dramatickou, téměř detektivní zápletkou, se 

odehrává ve Spojených státech v divoké přírodě Skalistých hor, 
čte Hana Rychetníková, 12:01:00 (KTN 2011) 

 
MP 815/26 SLOVA Cuny, Maria-Thérese - Girardot, Annie 

ŽEN 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019323 
čtyřicet příběhů o osudech žen, čte Heda Čechová, 08:34:02 

(KTN 1988) 

 
MP 816/35 JALNA 1: STAVBA JALNY De la Roche, Mazo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019324 

rozsáhlý cyklus o několika generacích anglické rodiny, usídlené 
v Kanadě, čte Heda Čechová, 12:12:30 (KTN 1988) 



 104 

MP 817/36 JALNA 2: MLADÁ JALNA De la Roche, Mazo 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019363 

rozsáhlý cyklus o několika generacích anglické rodiny, usídlené 
v Kanadě, čte Heda Čechová, 12:05:20 (KTN 1988) 

 
MP 818/23 SMRT HOROVÝCH Doherty, Paul C. 

SLUŽEBNÍKŮ 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019364 
druhá kniha detektivních případů ze starověkého Egypta, které 

řeší soudce Amerotke, čte Filip Sychra, 08:52:59 (KTN 2011) 

 
MP 819/32 ADAMŮV DENÍK Faldbakken, Knut 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019365 

psychologický román je sondou do složitého vztahu tří mužů 
k jedné ženě, čte Richard Honzovič, 10:55:32 (KTN 1987) 

 

MP 820/29 MILOSTÍ PREZIDENTA 1 Frýbová, Zdena 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019366 
společensko-kritický román, ukrytý v příběhu nepovedeného 

manželství mladé nekonvenční ženy, kritizuje negativa spo-
lečenského vývoje v Čechách po listopadu 1989, čte Hana 

Rychetníková, 11:56:32 (KTN 2011) 

 
MP 821/25 MILOSTÍ PREZIDENTA 2 Frýbová, Zdena 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019367 

společensko-kritický román, ukrytý v příběhu nepovedeného 
manželství mladé nekonvenční ženy, kritizuje negativa spo-
lečenského vývoje v Čechách po listopadu 1989, čte Hana 

Rychetníková, 10:27:48 (KTN 2011) 

 

MP 822/21 JÍST, MEDITOVAT, Gilbertová, Elizabeth 
MILOVAT 1/1 
Krásná literatura (romány pro ženy) KÓD 31870-9019368 

pětatřicetiletá Američanka se po nezdařeném manželství a 
drásavém rozchodu rozhodne cestováním najít sama sebe, čte 
Milada Čechová, 09:11:49 (KTN 2010) 

 
MP 823/14 JÍST, MEDITOVAT, Gilbertová, Elizabeth 

MILOVAT 1/2 
Krásná literatura (romány pro ženy) KÓD 31870-9019369 
pětatřicetiletá Američanka se po nezdařeném manželství a 

drásavém rozchodu rozhodne cestováním najít sama sebe, čte 
Milada Čechová, 05:24:15 (KTN 2010) 

 

MP 824/26 V DOBRÉM I VE ZLÉM 2 Gilbertová, Elizabeth 
Krásná literatura (romány pro ženy) KÓD 31870-9019370 
po počátečním okouzlení přichází všední dny, které mají pro-

kázat a potvrdit vzájemnou partnerskou lásku v dobrém i ve 
zlém, čte Hana Rychetníková, 10:07:48 (KTN 2011) 



 105 

MP 825/27 JÁDRO VĚCI. KONEC Greene, Graham 

DOBRODRUŽSTVÍ 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019371 

první ze dvou románů líčí tragédii spravedlivého policisty 
v britské africké kolonii roku 1943, druhý, zasazený do váleč-
ného Londýna, rozvíjí neobyčejný milostný příběh, čte Richard 

Honzovič, 08:45:12 (KTN 1988) 

 
MP 826/28 OBYČEJNÍ LIDÉ Guestová, Judith 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019372 
psychologický román vypráví příběh rodiny, kterou postihla 
tragická ztráta syna, čte Jiří Zavřel, 09:17:20 (KTN 1987) 

 
MP 827/26 STRACH V HRSTI PRACHU Ives, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019373 

drama čtyř psychiatrů, bojujících o holý život uprostřed pou-
ště, kam je z pomsty dopravil uprchlý chovanec ústavu pro 

duševně choré, čte Jiří Zavřel, 08:34:11 (KTN 1988) 

 
MP 828/55 TŘIKRÁT ADAM DALGLIESH 1 Jamesová, P. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019374 

kniha obsahuje tři detektivní příběhy: "Případ pro psychiatra, 
Z příčin nikoli přirozených, Povolání pro ženu nevhodné", čte 

Heda Čechová, 19:48:15 (KTN 1987) 

 
MP 829/29 TŘIKRÁT ADAM DALGLIESH 2 Jamesová, P. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019375 

kniha obsahuje tři detektivní příběhy: "Případ pro psychiatra, 
Z příčin nikoli přirozených, Povolání pro ženu nevhodné", čte 

Heda Čechová, 09:48:06 (KTN 1987) 

 
MP 830/18 LAČNOST 1 Jelineková, Elfriede 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019376 

psychologický román o venkovském četníkovi, jehož chorobná 
touha po majetku vyústí ve zločin, čte Věra Slunéčková, 

07:26:55 (KTN 2011) 

 
MP 831/23 LAČNOST 2 Jelineková, Elfriede 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019377 

psychologický román o venkovském četníkovi, jehož chorobná 
touha po majetku vyústí ve zločin, čte Věra Slunéčková, 

08:28:02 (KTN 2011) 

 
MP 832/40 HYPNOTIZÉR 1 Kepler, Lars 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019378 

detektivní román s psychologickými prvky, v němž hlavní 
hrdina, který byl kdysi obviněn z manipulace svých pacientů 

během hypnózy a této metody se zřekl, ji musí opět použít, 
čte František Dočkal, 11:39:16 (KTN 2011) 



 106 

MP 833/29 HYPNOTIZÉR 2 Kepler, Lars 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019441 

detektivní román s psychologickými prvky, v němž hlavní 
hrdina, který byl kdysi obviněn z manipulace svých pacientů 

během hypnózy a této metody se zřekl, ji musí opět použít, 
čte František Dočkal, 09:37:38 (KTN 2011) 

 
MP 834/19 MÁ VESELÁ JITRA Klíma, Ivan 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019442 
sedm povídek, jejichž charakteristickým rysem je absurdita 

každodenního života v období "reálného socialismu", čte Igor 
Smržík, 05:59:56 (KTN 1990) 

 
MP 835/32 PÁN HOR 5/1: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana 

SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019443 
pátý díl ságy, která zachycuje dramatické osudy šesti generací 
francouzského šlechtického rodu de Braie od roku 1785, čte 

Helga Čočková, 11:41:25 (KTN 2011) 

 

MP 836/16 PÁN HOR 5/2: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana 
SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019444 

pátý díl ságy, která zachycuje dramatické osudy šesti generací 
francouzského šlechtického rodu de Braie od roku 1785, čte 
Helga Čočková, 04:58:52 (KTN 2011) 

 

MP 837/36 VÝHODNÉ NABÍDKY ANEB ŽIVOT Kraus, Ivan 

NA ZÁPADĚ 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019445 
autor povídek vylíčil s jemnou ironií každodenní život za naší 

západní hranicí, čte Petr Rychlý, 04:38:51 (KTN 1993) 

 
MP 838/22 SICILSKÝ KLAN Le Breton, Auguste 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019446 

kriminální příběh sugestivně líčí atmosféru světa organizova-
ného zločinu a psychologii zločinců, čte Jiří Zavřel, obnovený 

archivní titul, 07:27:22 (KTN 1978, obnova 2004) 

 
MP 839/30 LITERÁRNÍ POKLESKY Leacock, Stephen 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019447 

soubor humoristických povídek kanadského autora anglického 
původu, čte Milan Neděla, 09:57:07 (KTN 1988) 

 

MP 840/17 CO JSME TO TÁTOVI PROVEDLI Lewis, Roy 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019448 
humoristická literární hříčka o prvních civilizačních snahách 

pračlověčí rodiny je postavena na konfrontaci prehistorie a 
současné civilizace, čte Jiří Zavřel, 05:05:16 (KTN 1988) 



 107 

MP 841/30 JULIE, TY JSI Maugham, William Somerset 

KOUZELNÁ! 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019449 

humorný román zachycuje krátký úsek ze života stárnoucí 
hvězdy, která se po letech manželství zamiluje do dvaceti-
letého mladíka, čte Hana Makovičková, 10:04:16 (KTN 1987) 

 

MP 842/26 FARIZEJKA Mauriac, Francois 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019450 

kniha o rozporuplné ženě, která v životě svém i svých bližních 
s nejlepším přesvědčením uplatňuje dogmatickou morálku, čte 
Jaromír Meduna, 08:32:08 (KTN 1988) 

 

MP 843/49 MRTVÁ A ŽIVÁ Maurier, Daphne du 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019451 
psychologický román s tajuplnou detektivní zápletkou se 

odehrává na starém šlechtickém sídle na západě anglického 
pobřeží, čte Heda Čechová, 17:39:13 (KTN 1972) 

 

MP 844/25 TŘIKRÁT 87. REVÍR 1 McBain, Ed 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019452 
tři detektivky, ve kterých se policisté 87. revíru snaží vyřešit 

případy vražd: "Dej mládencům ruku jako lopatu, Brokovnice, 
Skládačka", čte Milan Neděla, 08:47:38 (KTN 1987) 

 

MP 845/25 TŘIKRÁT 87. REVÍR 2 McBain, Ed 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019453 
tři detektivky, ve kterých se policisté 87. revíru snaží vyřešit 

případy vražd: "Dej mládencům ruku jako lopatu, Brokovnice, 
Skládačka", čte Milan Neděla, 08:41:08 (KTN 1987) 

 

MP 846/29 MĚL JSEM ZŮSTAT DOMA. McCoy, Horace 

KONĚ SE PŘECE STŘÍLEJÍ 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019454 
dva hollywoodské romány z 30. let o ztrátě iluzí a lidské 
důstojnosti, o tragédii celé jedné generace Ameriky, čte Jiří 

Zavřel, 09:35:36 (KTN 1988) 

 

MP 847/29 HOROUCÍ LÁSKA: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ 5/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019455 
v této části se Petr ze Sioraku za věrné služby králi Jindřichu IV. 

stane markýzem, čte Jiřina Krupičková, 10:03:00 (KTN 1988) 

 

MP 848/29 HOROUCÍ LÁSKA: DĚDICTVÍ Merle, Robert 
OTCŮ 5/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019456 

v této části se Petr ze Sioraku za věrné služby králi Jindřichu IV. 
stane markýzem, čte Jiřina Krupičková, 10:00:35 (KTN 1988) 



 108 

MP 849/26 HOROUCÍ LÁSKA: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ 5/3 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019473 

v této části se Petr ze Sioraku za věrné služby králi Jindřichu IV. 
stane markýzem, čte Jiřina Krupičková, 08:33:12 (KTN 1988) 

 
MP 850/26 NEMESIS 4/1 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019474 
detektivní román, v němž jde o chladnokrevně vykalkulovanou 

bankovní loupež, při níž přijde bankovní úřednice o život, čte 
Pavel Chovanec, 09:32:24 (KTN 2011) 

 
MP 851/23 NEMESIS 4/2 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019475 
detektivní román, v němž jde o chladnokrevně vykalkulovanou 

bankovní loupež, při níž přijde bankovní úřednice o život, čte 
Pavel Chovanec, 07:49:44 (KTN 2011) 

 

MP 852/25 SLAVNÉ KRIMINÁLNÍ Pitaval, François Gayot de 
PŘÍPADY 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019476 

kriminální a soudní případy, které se udály ve Francii v době 
vlády Ludvíka XIII. a Ludvíka XIV., čte Rudolf Pellar, 08:38:34 

(KTN 1988) 

 
MP 853/26 SLAVNÉ KRIMINÁLNÍ Pitaval, François Gayot de 

PŘÍPADY 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019477 
kriminální a soudní případy, které se udály ve Francii v době 

vlády Ludvíka XIII. a Ludvíka XIV., čte Rudolf Pellar, 08:33:03 
(KTN 1988) 

 

MP 854/46 MUŽ S BŘITVOU Putík, Jaroslav 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019478 
příběh holiče v polabském maloměstě, který se pro své pra-

zvláštní, ztřeštěné nápady a vůbec vztah k životu stal jakousi 
místní kuriozitou, čte Otakar Brousek st., 15:30:01 (KTN 1992) 

 

MP 855/33 PAHOREK. PAHOREK Z PÍSKU 1 Rigby, Ray 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019479 
první díl románu z prostředí internačního a kárného tábora 

britské armády v Severní Africe za 2. světové války, čte 
Richard Honzovič, 11:28:50 (KTN 1988) 

 

MP 856/26 PAHOREK. PAHOREK Z PÍSKU 2 Rigby, Ray 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019480 
druhý díl románu z prostředí internačního a kárného tábora 

britské armády v Severní Africe za 2. světové války, čte 
Richard Honzovič, 08:36:40 (KTN 1988) 



 109 

MP 857/33 BLÁZNIVÁ Rochefort, Benjamin 

DOBRODRUŽSTVÍ FANFÁNA TULIPÁNA 1 
Krásná literatura (dobrodružství) KÓD 31870-9019481 

osudy levobočka významného francouzského šlechtice - vévody 
ďOrléans a Jeanne du Barry, jsou řadou veselých i vážných 
dramatických zvratů, čte Rudolf Pellar, 11:30:05 (KTN 1987) 

 
MP 858/27 BLÁZNIVÁ Rochefort, Benjamin 

DOBRODRUŽSTVÍ FANFÁNA TULIPÁNA 2 
Krásná literatura (dobrodružství) KÓD 31870-9019482 
osudy levobočka významného francouzského šlechtice - vévody 

ďOrléans a Jeanne du Barry, jsou řadou veselých i vážných 
dramatických zvratů, čte Rudolf Pellar, 09:10:37 (KTN 1987) 

 
MP 859/33 DRUHÝ SMRTELNÝ HŘÍCH 1 Sanders, Lawrence 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019483 

detektivní román ze zákulisí uměleckého světa v New Yorku 
v 70. letech 20. století, čte Jiří Zavřel, 11:41:59 (KTN 1987) 

 
MP 860/23 DRUHÝ SMRTELNÝ HŘÍCH 2 Sanders, Lawrence 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019484 
detektivní román ze zákulisí uměleckého světa v New Yorku 

v 70. letech 20. století, čte Jiří Zavřel, 07:35:59 (KTN 1987) 

 
MP 861/54 TŘETÍ SMRTELNÝ HŘÍCH Sanders, Lawrence 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019485 
psychologicky laděný kriminální příběh z prostředí newyors-

kého Manhattanu sleduje příběh ženy, která se pod vlivem 
nemoci dopouští brutálních vražd, čte Hana Makovičková, 
19:21:14 (KTN 1992) 

 
MP 862/36 ROK MEZI GORILAMI Schaller, George B. 

Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9019486 

autor, známý zoolog, napsal vzrušující příběh o svém africkém 
pobytu v džungli přímo mezi tlupami horských goril, čte Jiří 

Zavřel, 12:05:15 (KTN 1988) 

 
MP 863/25 TAJNÝ CHLÉB Simmel, Johannes Mario 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019487 
nostalgický příběh z poválečné Vídně, kde se několik opuště-
ných, vyčerpaných a zklamaných lidí rozhodne postavit vlastní 

dům, čte Jiří Klika, 08:21:20 (KTN 2008) 

 
MP 864/57 DRAČÍ SKLIZEŇ 6/1 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019488 
další pokračování příběhu zachycuje období od napadení 

Polska po vítězný Hitlerův vstup do Paříže, čte Jiří Škoda, 
20:23:23 (KTN 1991) 



 110 

MP 865/51 DRAČÍ SKLIZEŇ 6/2 Sinclair, Upton 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019559 

další pokračování příběhu zachycuje období od napadení 
Polska po vítězný Hitlerův vstup do Paříže, čte Jiří Škoda, 

17:42:44 (KTN 1991) 

 

MP 866/18 TAJEMSTVÍ FILMOVÝCH HVĚZD Suchý, Ondřej 
Krásná literatura (vzpomínky) KÓD 31870-9019560 

autor ve svých portrétech známých hereckých osobností 
českého filmu přináší nová fakta a pohledy a odhaluje nová 
tajemství jejich osudů, čte Jiří Zavřel, 05:56:47 (KTN 2005) 

 

MP 867/37 ÚDOLÍ NEJČISTŠÍCH RADOSTÍ 3 Šmíd, Jan 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019561 
volné pokračování přináší nová setkání s nezapomenutelným 

Natem Jesselem a jeho prekérními dobrodružstvími s lvicí 
Eileen, čte Miroslav Saic, 12:08:55 (KTN 1994) 

 

MP 868/29 DRÁKULŮV ŠVAGR Švandrlík, Miloslav 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019562 
sbírka humorných i hrůzostrašných povídek, při nichž čtenáře 

příjemně mrazí v zádech, čte Jiří Škoda, 09:31:14 (KTN 1988) 

 

MP 869/36 VRAŽDA V AMBITU: TŘI Vondruška, Vlastimil 

PŘÍPADY, KTERÉ ROZŘEŠIL MLADÝ OLDŘICH 
Z CHLUMU 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019563 

tři detektivní příběhy: "Vražda v ambitu, Masopustní maškary, 
Osudný turnaj", z 13. století se vracejí do doby mládí Oldřicha 

z Chlumu, čte Radek Valenta, 12:01:55 (KTN 2009) 
 

MP 870/50 POD KARDINÁLSKOU PEČETÍ 2 Vrbová, Alena 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019564 

druhý díl z volné trilogie je zasazen do Prahy posledních 30 let 
18. století a zachycuje osudy a životní dráhu šlechtice Jana 
Jiříka Kiowského, čte Heda Čechová, 17:06:53 (KTN 1989) 

 

MP 871/20 EGYPŤAN SINUHET: PATNÁCT Waltari, Mika 
KNIH ZE ŽIVOTA LÉKAŘE 1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019565 

rozsáhlý historický román upoutá barvitě a historicky věro-
hodně vykresleným životem ve starém Egyptě v době kolem 

roku 1350 př.n.l., čte Jiří Žák, 08:00:53 (KTN 2011) 
 

MP 872/29 EGYPŤAN SINUHET: PATNÁCT Waltari, Mika 

KNIH ZE ŽIVOTA LÉKAŘE 2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019566 
rozsáhlý historický román upoutá barvitě a historicky věro-

hodně vykresleným životem ve starém Egyptě v době kolem 
roku 1350 př.n.l., čte Jiří Žák, 10:52:02 (KTN 2011) 



 111 

MP 873/33 EGYPŤAN SINUHET: PATNÁCT Waltari, Mika 

KNIH ZE ŽIVOTA LÉKAŘE 3 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019567 

rozsáhlý historický román upoutá barvitě a historicky věro-
hodně vykresleným životem ve starém Egyptě v době kolem 
roku 1350 př.n.l., čte Jiří Žák, 12:40:20 (KTN 2011) 

 
MP 874/11 EGYPŤAN SINUHET: PATNÁCT Waltari, Mika 

KNIH ZE ŽIVOTA LÉKAŘE 4 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019568 
rozsáhlý historický román upoutá barvitě a historicky věro-

hodně vykresleným životem ve starém Egyptě v době kolem 
roku 1350 př.n.l., čte Jiří Žák, 03:07:27 (KTN 2011) 

 
MP 875/25 SUKNĚ Z LISTÍ 1 White, Patrick 

Krásná literatura (dobrodružství) KÓD 31870-9019569 
dobrodružný příběh mladé ženy, která je po ztroskotání lodi 

zajata domorodým australským kmenem a stává se z ní otrok, 
čte Hana Makovičková, 08:46:17 (KTN 1987) 

 
MP 876/20 SUKNĚ Z LISTÍ 2 White, Patrick 

Krásná literatura (dobrodružství) KÓD 31870-9019570 
dobrodružný příběh mladé ženy, která je po ztroskotání lodi 

zajata domorodým australským kmenem a stává se z ní otrok, 
čte Hana Makovičková, 06:28:26 (KTN 1987) 

 
MP 877/33 VĚČNÁ AMBRA 1/1 Winsorová, Kathleen 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019571 
široce komponovaná freska ze 17. století rozvíjí osud půvabné 

venkovské dívky, která se stane favoritkou samotného krále 
Karla II., čte Hana Makovičková, 11:46:14 (KTN 1989) 

 
MP 878/33 VĚČNÁ AMBRA 1/2 Winsorová, Kathleen 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019572 
široce komponovaná freska ze 17. století rozvíjí osud půvabné 

venkovské dívky, která se stane favoritkou samotného krále 
Karla II., čte Hana Makovičková, 11:54:24 (KTN 1989) 

 
MP 879/45 STRÝC DYNAMIT Wodehouse, Pelham Grenville 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019573 
humoristický román, v němž nezdolný starší aristokrat působí na 

osudy svých bližních jako výbušná nálož, čte Petr Lněnička, 
08:48:37 (KTN 2010) 

 

MP 880/24 Z KENI NA SEYCHELY Zuber, Christian 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9019574 
poutavá cestopisná reportáž z keňského národního parku 

Tsavo, z ostrovů Madagaskar, Mauritius, Tromelin a Réunion a 
souostroví Seychely, čte Jiří Kadlec, 07:53:28 (KTN 1987) 



 112 

MP 881/40 ŽENA V KLECI 1/1 Adler-Olsen, Jussi 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019605 

první román z kriminální série o kodaňském policejním oddě-
lení Q, které se specializuje na odložené a nevyřešené případy 

z minulosti, čte František Dočkal, 12:07:30 (KTN 2012) 

 

MP 882/11 ŽENA V KLECI 1/2 Adler-Olsen, Jussi 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019606 

první román z kriminální série o kodaňském policejním oddě-
lení Q, které se specializuje na odložené a nevyřešené případy 

z minulosti, čte František Dočkal, 03:40:13 (KTN 2012) 

 

MP 883/29 ŠŤASTNÝ JIM Amis, Kingsley 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019607 

úspěšný humoristický román líčí komické i trapné zážitky mla-
dého univerzitního lektora v konvenčním prostředí provinčního 
města, čte Milan Neděla, 09:27:37 (KTN 1986) 

 

MP 884/37 MANŽELOVA ZLATÍČKA Asherová, Bridget 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019608 

román popisuje poslední dny manželství, které bylo narušeno 
manželovou nevěrou, ale ten onemocní smrtelnou chorobou a 
manželka vyzve jeho "zlatíčka", aby také držely službu u jeho 

smrtelné postele, čte Hana Rychetníková, 08:02:30 (KTN 2012) 

 

MP 885/25 Z HLUBIN Atwoodová, Margaret Eleanor 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019609 

psychologická výpověď o ženě, která se ocitla v pasti zhoubné 
západní civilizace, ztratila vnitřní integritu a snaží se najít cestu 

ven, čte Daniela Kolářová, 07:34:56 (KTN 2005) 

 

MP 886/2 BÁJEČNÁ LÉTA POD PSA B. j. a. 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9019610 

adaptace románu je autobiograficky laděným obrazem gene-
race, která byla vychována a většinu svého dosavadního 

života prožila v totalitním režimu, přepis filmu s komentářem, 
čte Jan Kolařík, 01:37:09 (KTN 2010) 

 

MP 887/2 DUCHÁČEK TO ZAŘÍDÍ B. j. a. 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9019620 
mazaný, ale v jádru velmi poctivý zaměstnanec advokátní 
kanceláře Jan Damián Ducháček zarputile hájí majetek a 

dobré jméno svého šéfa, který se zapletl se zadluženou 
aristokratickou rodinou, přepis filmu s komentářem, čte Jiří 

Valšuba, 01:25:59 (KTN 2010) 

 

MP 888/37 STAROSVĚTSKÉ LÁSKY B. j. a. 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019611 

milostné příběhy od klasiků ruské literatury, čte Jiří Škoda, 
12:37:15 (KTN 1987) 



 113 

MP 889/35 OSMAČTYŘICÁTNÍCI 2 Baar, Jindřich Šimon 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019612 

druhý díl trilogie zobrazující revoluční dění na Chodsku kolem 
roku 1848, čte Jan Víšek, 12:59:28 (KTN 1970) 

 
MP 890/30 LATERNA MAGICA Bergman, Ingmar 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9019613 

autobiografie slavného švédského filmového režiséra, čte 
Miroslav Saic, 10:31:59 (KTN 1992) 

 
MP 891/61 UCHOVEJ SI Bradfordová, Barbara Taylor 

SVŮJ SEN 2/1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019614 

druhý díl trilogie, v níž hrdinka znovu šokuje svět a po pa-
desátileté vládě nad svým obchodním královstvím svěřuje 

všechno rodinné jmění své vnučce Paule, čte Heda Čechová, 
22:01:11 (KTN 1993) 

 
MP 892/40 UCHOVEJ SI Bradfordová, Barbara Taylor 

SVŮJ SEN 2/2 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019615 

druhý díl trilogie, v níž hrdinka znovu šokuje svět a po pa-
desátileté vládě nad svým obchodním královstvím svěřuje 

všechno rodinné jmění své vnučce Paule, čte Heda Čechová, 
13:56:12 (KTN 1993) 

 
MP 893/59 ZÁMOŽNÁ ŽENA 1/1 Bradfordová, Barbara T. 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019616 
první díl rozsáhlé rodinné trilogie, kde hrdinkou je tempera-

mentní a nezdolná žena, která svou vůlí a odvahou dokázala 
uskutečnit sen o vytvoření vlastního obchodního království, čte 
Heda Čechová, 20:59:12 (KTN 1993) 

 
MP 894/69 ZÁMOŽNÁ ŽENA 1/2 Bradfordová, Barbara T. 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019617 

první díl rozsáhlé rodinné trilogie, kde hrdinkou je tempera-
mentní a nezdolná žena, která svou vůlí a odvahou dokázala 
uskutečnit sen o vytvoření vlastního obchodního království, 

čte Heda Čechová, 23:59:49 (KTN 1993) 

 
MP 895/21 FOTOGRAF OD ZLATÉ RUKY Braudeau, Michel 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019618 
příběh únosu filmaře Rochela Fostera, jenž se stává aktérem 
tajemné hry, čte Richard Honzovič, 06:51:00 (KTN 1986) 

 
MP 896/11 ZAHRADNÍKŮV ROK Čapek, Karel 

Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9019619 

autor, sám zahradník, vypráví o práci zahradníka v koloběhu 
ročních dob a měsíců, čte Jaromír Spal, 03:13:54 (KTN 1977) 



 114 

MP 897/39 JEDENADVACET POLIBKŮ Dahl, Roald 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019641 

povídkový soubor zahrnuje příběhy doprovázené notnou dáv-
kou černého humoru, ironií i šokujícími pointami, čte Milan 

Neděla, 13:22:03 (KTN 1987) 

 
MP 898/70 JALNA 3-4: JARO NA De la Roche, Mazo 

JALNĚ, JALNA 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019643 

rozsáhlý cyklus o několika generacích anglické rodiny, usídlené 
v Kanadě, čte Heda Čechová, 24:28:17 (KTN 1988) 

 

MP 899/21 ZLOČIN 1 Deaver, Jeffery 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019642 
antologie pětatřiceti detektivních povídek a thrillerů převážně od 
amerických spisovatelů podává přehled nejlepších autorů 

tohoto žánru ve 20. století, čte Jiří Žák, 08:47:02 (KTN 2011) 

 

MP 900/22 ZLOČIN 2 Deaver, Jeffery 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019644 
antologie pětatřiceti detektivních povídek a thrillerů převážně od 
amerických spisovatelů podává přehled nejlepších autorů 

tohoto žánru ve 20. století, čte Jiří Žák, 08:26:20 (KTN 2011) 

 

MP 901/24 ZLOČIN 3 Deaver, Jeffery 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019645 
antologie pětatřiceti detektivních povídek a thrillerů převážně od 
amerických spisovatelů podává přehled nejlepších autorů tohoto 

žánru ve 20. století, čte Jiří Žák, 09:26:48 (KTN 2011) 

 
MP 902/35 VRAŽDÍCÍ ANUBIS 3 Doherty, Paul C. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019646 

třetí kniha detektivních případů ctihodného soudce Amerotkea je 
tentokrát zaměřena na tajemné vraždy, spojené se šakalím 

bohem Anubidem, čte Filip Sychra, 11:19:40 (KTN 2011) 

 

MP 903/11 DÁMA, KTERÁ MĚLA Donleavy, James Patrick 

RÁDA ČISTÉ ZÁCHODKY: KRONIKA JEDNÉ 

Z NEJZVLÁŠTNĚJŠÍCH UDÁLOSTÍ, O KTERÝCH 
SE KDY V NEW YORKU POVÍDALO 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019647 

lehce cynická černá groteska je svéráznou studií osamělosti 
jako definitivního životního pocitu stárnoucí rozvedené ženy, 

čte Libuše Švormová, 03:00:49 (KTN 2005) 

 

MP 904/40 ŽIVOT PRO TEBE Ferberová, Edna 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019648 

příběh ženy, která je nucena vychovat svého syna z výnosu 
malé zelinářské farmy, čte Zdena Černá, 13:44:24 (KTN 1986) 



 115 

MP 905/31 HRA NA FANTY Francis, Dick 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019649 

detektivní příběh z dostihového prostředí líčí dramatické oka-
mžiky v životě novináře, který odhalí podvody s odhlašováním 

koní z dostihů, čte Jiří Zavřel, 10:40:35 (KTN 1986) 

 
MP 906/33 HRA S ČÍSLY Francis, Dick 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019650 
detektivní příběh z dostihového prostředí, jehož centrální zá-

pletka spadá do oblasti výpočetní techniky, čte Jiří Zavřel, 
11:15:19 (KTN 1987) 

 
MP 907/33 TŘETÍ PŘÁNÍ 1 Fulghum, Robert 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019651 
románová prvotina světoznámého povídkáře a esejisty vypráví 

jemný příběh dvou mužů a jedné osudové ženy, čte Ladislav 
Mrkvička, 10:39:08 (KTN 2012) 

 
MP 908/26 TŘETÍ PŘÁNÍ 2 Fulghum, Robert 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019652 
románová prvotina světoznámého povídkáře a esejisty vypráví 

jemný příběh dvou mužů a jedné osudové ženy, čte Ladislav 
Mrkvička, 07:51:15 (KTN 2012) 

 
MP 909/14 UŽ HOŘELA, KDYŽ JSEM SI Fulghum, Robert 

DO NÍ LEHAL 
Krásná literatura (filozofie) KÓD 31870-9019653 
laskavá zamyšlení, drobné příběhy a filozofické postřehy ame-

rického autora, čte Petr Oliva, 04:39:56 (KTN 1993) 

 
MP 910/21 PŘÍPAD KŘIČÍCÍ ŽENY Gardner, Erle Stanley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019654 
detektivní příběh se odehrává kolem vražedného útoku na 
pochybného kalifornského lékaře, čte Jiří Zavřel, 06:45:23 

(KTN 1987) 

 
MP 911/19 VRAH MÁ MÍT Gardner, Erle Stanley 

DOKTORÁT 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019655 

hlavními postavami detektivního románu jsou právník a za-
městnanec detektivní kanceláře Donald Lam a jeho nadřízená 

Berta Coolová, čte Lubor Tokoš, 06:08:25 (KTN 1973) 

 
MP 912/33 KOCOUŘI: PŘÍPAD Hodek, Břetislav 

MLADÝCH ŽEN 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019656 

detektivní román se zabývá sérií vražd v centru Prahy, čte 
Miloš Vavruška, 11:14:25 (KTN 1987) 



 116 

MP 913/33 MUŽ V MLZE 1 Christie, Agatha 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019693 

dvacet povídek, v nichž jsou zastoupeni všichni detektivové 
známé anglické autorky: 4x Hercule Poirot, 4x Jane Marplová, 

4x Tommy Beresford a Pentlička, 4x Parker Pyne a 4x Harley 
Quin, čte Hana Makovičková, 11:27:07 (KTN 1988) 

 
MP 914/25 MUŽ V MLZE 2 Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019694 
dvacet povídek, v nichž jsou zastoupeni všichni detektivové 

známé anglické autorky: 4x Hercule Poirot, 4x Jane Marplová, 
4x Tommy Beresford a Pentlička, 4x Parker Pyne a 4x Harley 

Quin, čte Hana Makovičková, 08:20:19 (KTN 1988) 

 
MP 915/29 SMRT NA NILU Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019695 

detektivní příběh rozpracovává motiv několikanásobné vraždy 
v uzavřené společnosti anglických a amerických turistů v Evro-

pě, čte Hana Makovičková, 10:01:18 (KTN 1986) 

 
MP 916/23 ZAPOMENUTÁ VRAŽDA Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019696 
detektivní román zavádí čtenáře do malého přímořského leto-
viska v jižní Anglii, kde mladí manželé s pomocí slečny Marplové 

řeší případ dávno zapomenuté vraždy, čte Heda Čechová, 
07:56:17 (KTN 1987) 

 
MP 917/37 SVĚT PODLE GARPA 1 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019697 
román je absurdně nadsazenou černou komedií, reagující na 

jeden ze závažných problémů Ameriky - pocit strachu z 
přítomnosti násilí, čte Richard Honzovič, 12:56:29 (KTN 1987) 

 
MP 918/33 SVĚT PODLE GARPA 2 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019698 
román je absurdně nadsazenou černou komedií, reagující na 

jeden ze závažných problémů Ameriky - pocit strachu z 
přítomnosti násilí, čte Richard Honzovič, 11:20:01 (KTN 1987) 

 
MP 919/15 CHODCI V SOUMRAKU Chytil, Václav 

Krásná literatura (vzpomínky) KÓD 31870-9019699 

vyprávění dvanáctiletého chlapce o životě a smrti babičky a 
dědečka, nasvícené ještě pozdějšími vzpomínkami, když zestárl a 
zdědil jejich dům, čte Tomáš Juřička, 04:53:02 (MSVK 2017) 

 
MP 920/31 ČERNÁ VĚŽ Jamesová, Phyllis Dorothy 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019700 

detektivní román, založený na napínavém pátrání po pachateli 
surové vraždy, čte Renata Honzovičová, 12:45:28 (KTN 1992) 



 117 

MP 921/25 VRAŽEDNÉ LÉTO 1 Japrisot, Sébastien 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019701 

psychologický román s detektivní zápletkou líčí příběh dávné 
viny a její tragický dopad na život několika obyvatel jedné malé 

francouzské vesnice, čte Jiří Škoda, 08:44:06 (KTN 1987) 

 
MP 922/18 VRAŽEDNÉ LÉTO 2 Japrisot, Sébastien 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019702 
psychologický román s detektivní zápletkou líčí příběh dávné 
viny a její tragický dopad na život několika obyvatel jedné malé 

francouzské vesnice, čte Jiří Škoda, 05:45:46 (KTN 1987) 

 
MP 923/32 PÁN HOR 6/1: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana 

SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019703 

epilog romantické ságy francouzského šlechtického rodu, čte 
Helga Čočková, 10:26:24 (KTN 2011) 

 
MP 924/14 PÁN HOR 6/2: ROMANTICKÁ Körnerová, Hana 

SÁGA ŠLECHTICKÉHO RODU DE BRAIE 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019704 
epilog romantické ságy francouzského šlechtického rodu, čte 

Helga Čočková, 04:30:46 (KTN 2011) 

 
MP 925/56 OKO ZA OKO: JUSTIČNÍ Kovářová, Daniela 

POVÍDKY 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019705 
sbírka krátkých povídek, inspirovaných většinou justiční praxí 

autorky, čte Milada Čechová, 07:01:15 (KTN 2012) 

 
MP 926/25 ŠERIF: PITVA VRAŽDY Labrunie, Jean 

JEDNOHO SOUDCE 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019706 

detektivní román, jehož hlavním hrdinou je vyšetřující soudce, se 
odehrává v prostředí pařížského podsvětí, soudu a policie, čte 

Richard Honzovič, 08:09:43 (KTN 1987) 

 
MP 927/26 VEJCE A JÁ MacDonaldová, Betty 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019707 

humoristická knížka o mladé dvojici, která se dá ve 30. letech 
20. století bez znalosti a zkušeností na farmaření, čte Věra 

Nová, 08:26:37 (KTN 1970) 

 
MP 928/29 SILNÁ JAKO SMRT. Maupassant, Guy de 

NAŠE SRDCE 1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019708 

dva společenské romány z pařížských salonů 19. století s bio- 
grafickými rysy, čte Miloš Vavruška, 10:10:08 (KTN 1986) 



 118 

MP 929/15 SILNÁ JAKO SMRT. Maupassant, Guy de 

NAŠE SRDCE 2 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019722 

dva společenské romány z pařížských salonů 19. století s bio-
grafickými rysy, čte Miloš Vavruška, 04:55:37 (KTN 1986) 

 
MP 930/37 SVÍTÁNÍ: DĚDICTVÍ OTCŮ 6/1 Merle, Robert 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019723 
šestý díl románové ságy o osudech Petra ze Sioraku v době 

náboženských válek ve Francii koncem 16. století, čte Richard 
Honzovič, 12:44:37 (KTN 1989) 

 
MP 931/33 SVÍTÁNÍ: DĚDICTVÍ OTCŮ 6/2 Merle, Robert 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019724 
šestý díl románové ságy o osudech Petra ze Sioraku v době 

náboženských válek ve Francii koncem 16. století, čte Richard 
Honzovič, 06:19:18 (KTN 1989) 

 
MP 932/10 5x TOM RIPLEY Highsmithová, Patricia 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019725 

pět románů s Tomem Ripleym jsou příběhy více o zločinu, než 
detektivky, čte Jan Vondráček, Jana Stryková a Martin Zahálka, 
četba na pokračování (Český rozhlas), 04:29:48 (KTN 2016) 

 
MP 933/18 TAJNÁ KNIHA: FIKTIVNÍ Obermannová, Irena 

DENÍK JEDNOHO BLÍŽE NEURČENÉHO ROKU 

OD HROMNIC DO HROMNIC 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019726 
deníkové záznamy dokumentující hrdinčin roční vztah se zná-
mou osobností, čte Hana Rychetníková, 07:29:17 (KTN 2011) 

 
MP 934/33 NOVÉ ZÁKONY Parkinson, Cyril Northcote 

PROFESORA PARKINSONA 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019727 
humoristická knížka, v níž autor pod lupou zkoumá fungování 

lidské společnosti, čte Jiří Kadlec, 11:04:47 (KTN 1987) 

 
MP 935/21 RAPA NUI Pavel, Pavel 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9019728 
autorovo vyprávění o pokusu s transportem obřích soch, které 

na Velikonočním ostrově vytvořili jeho dávní obyvatelé, čte 
Jaromír Meduna, 06:44:54 (KTN 1989) 

 
MP 936/20 PREVÍT A ZVÍŘÁTKA Pujman, Petr 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019729 
příběh mladého muže z 60. let 20. století, který svádí boj mezi 

touhou po nezávazném, i když riskantním životě a nutností 
životní a existenční jistoty, čte Jiří Klika, 07:49:10 (KTN 2012) 



 119 

MP 937/36 BÍLÁ VLČICE 1/1 Révay, Theresa 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019730 

osudy dvou milenců - ruské aristokratky a německého mód-
ního fotografa, do nichž zasáhnou obě světové války, čte 

Helga Čočková, 12:18:52 (KTN 2012) 

 
MP 938/27 BÍLÁ VLČICE 1/2 Révay, Theresa 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019731 
osudy dvou milenců - ruské aristokratky a německého mód-
ního fotografa, do nichž zasáhnou obě světové války, čte 

Helga Čočková, 08:01:30 (KTN 2012) 

 
MP 939/26 SMRTÍCÍ EXTÁZE Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019732 
další z detektivních románů, jejichž hrdinkou je vyšetřovatelka 
Eva Dallasová, čte Hana Benešová, 11:04:32 (KTN 2012) 

 
MP 940/22 LEDOVÁ PAST 1 Sewellová, Kitty 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019733 

příběh vypráví o úspěšném lékaři z Walesu, jehož soukromý 
život je takřka v troskách ve chvíli, kdy mu poštou přijde 
nečekaná informace o tom, že má v Kanadě dvě děti, o kterých 

neměl ani ponětí, čte Milada Čechová, 07:48:14 (KTN 2012) 

 
MP 941/16 LEDOVÁ PAST 2 Sewellová, Kitty 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019734 
příběh vypráví o úspěšném lékaři z Walesu, jehož soukromý 
život je takřka v troskách ve chvíli, kdy mu poštou přijde 

nečekaná informace o tom, že má v Kanadě dvě děti, o kterých 
neměl ani ponětí, čte Milada Čechová, 06:16:52 (KTN 2012) 

 
MP 942/33 3x MAIGRET Simenon, Georges 

A NEOCHOTNÍ SVĚDKOVÉ 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019735 
kniha obsahuje tři detektivní romány: "Muž, který okradl 
Maigreta; Maigret a neochotní svědkové a Maigret a mrtvá 

dívka", čte Rudolf Pellar, 11:31:08 (KTN 1987) 

 
MP 943/11 3x MAIGRET Simenon, Georges 

A NEOCHOTNÍ SVĚDKOVÉ 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019736 

kniha obsahuje tři detektivní romány: "Muž, který okradl 
Maigreta; Maigret a neochotní svědkové a Maigret a mrtvá 
dívka", čte Rudolf Pellar, 03:11:42 (KTN 1987) 

 
MP 944/49 SVĚT NA VÁHÁCH 7/1 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019737 

další část z cyklu "Lanny Budd" sleduje rozbouřený svět za 2. 
světové války, čte Heda Čechová, 17:28:48 (KTN 1995) 



 120 

MP 945/47 SVĚT NA VÁHÁCH 7/2 Sinclair, Upton 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019754 

další část z cyklu "Lanny Budd" sleduje rozbouřený svět za 2. 
světové války, čte Heda Čechová, 16:04:00 (KTN 1995) 

 

MP 946/41 VRAH POLICISTŮ. Sjöwallová, Maj 

TERORISTÉ 1 - Wahlöö, Per 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019755 
dva kriminální romány: v prvním probíhá celostátní pátrání po 

údajném vrahovi policistů, ve druhém se pátrá po tajemné 
teroristické organizaci, provádějící atentáty po celém světě, 
čte Miloš Vavruška, 14:25:40 (KTN 1987) 

 

MP 947/37 VRAH POLICISTŮ. Sjöwallová, Maj 

TERORISTÉ 2 - Wahlöö, Per 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019756 
dva kriminální romány: v prvním probíhá celostátní pátrání po 

údajném vrahovi policistů, ve druhém se pátrá po tajemné 
teroristické organizaci, provádějící atentáty po celém světě, 
čte Miloš Vavruška, 12:30:29 (KTN 1987) 

 

MP 948/38 SAFARI KLUB Snellmanová, Anja 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019757 
psychologický román vypráví příběh helsinské veterinářky, 

jejíž život navždy poznamenají traumatizující zážitky z mládí, 
čte Hana Rychetníková, 12:42:37 (KTN 2012) 

 

MP 949/22 TVÁŘ BEZ MASKY Sheldon, Sidney 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019758 
dramatický příběh ze života psychoanalytika podezřelého ze dvou 

zákeřných vražd, čte Zdeněk Loníček, 06:50:59 (KTN 1998) 

 

MP 950/29 MNE SOUDILA NOC. DOPIS Stýblová, Valja 
KLÁŘE 1 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9019759 

souborné vydání dvou úspěšných novel o svědomí člověka, čte 
Jiří Untermüller, 10:10:04 (KTN 1987) 

 

MP 951/15 MNE SOUDILA NOC. DOPIS Stýblová, Valja 
KLÁŘE 2 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9019760 

souborné vydání dvou úspěšných novel o svědomí člověka, čte 
Jiří Untermüller, 04:55:49 (KTN 1987) 

 

MP 952/37 MLHY ÖLANDU 1 Theorin, Johan 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019761 
detektivka se začíná odvíjet v roce 1972, kdy beze stopy zmizí 

malý Jens a končí po 20 letech, kdy se rodiče vracejí po něm 
na Öland pátrat, čte František Dočkal, 11:48:35 (KTN 2012) 



 121 

MP 953/28 MLHY ÖLANDU 2 Theorin, Johan 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019762 

detektivka se začíná odvíjet v roce 1972, kdy beze stopy zmizí 
malý Jens a končí po 20 letech, kdy se rodiče vracejí po něm 

na Öland pátrat, čte František Dočkal, 04:56:56 (KTN 2012) 

 
MP 954/51 OD TRŮNU DÁL: TAJEMSTVÍ Vaňková, Ludmila 

OPUŠTĚNÉHO PŘEMYSLOVSKÉHO TRŮNU 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019763 

děj historického románu rozvíjí další osudy Jana Rakouského, 
Violy Těšínské, Petra z Rožmberka a dalších historických i lite-
rárních postav, čte Hana Makovičková, 18:21:12 (KTN 1994) 

 
MP 955/28 ZAPOMEŇ NA MINULOST 1 Váňová, Magda 

Krásná literatura (romány pro ženy) KÓD 31870-9019764 

složité rodinné vazby, které nabízejí tři manželství jednoho 
muže, jsou zdrojem hořkých úvah, ale i možnosti, jak začít 
život ještě jinak, čte Hana Rychetníková, 10:42:29 (KTN 2012) 

 

MP 956/18 ZAPOMEŇ NA MINULOST 2 Váňová, Magda 
Krásná literatura (romány pro ženy) KÓD 31870-9019765 

složité rodinné vazby, které nabízejí tři manželství jednoho 
muže, jsou zdrojem hořkých úvah, ale i možnosti, jak začít 
život ještě jinak, čte Hana Rychetníková, 06:10:59 (KTN 2012) 

 

MP 957/34 PODIVNÁ SVATBA NA Vondruška, Vlastimil 

LICHNICI 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019766 
prokurátor Oldřich z Chlumu tentokrát vyšetřuje několik vražd a 

zradu krále během neobvyklé svatby na hradě Lichnici, čte Jan 
Hyhlík, 11:13:12 (KTN 2012) 

 

MP 958/35 PROKLETÍ BRNĚNSKÝCH Vondruška, Vlastimil 
ŘEHOLNÍKŮ 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019767 

historický detektivní příběh, v němž opět vystupuje v úloze 
hlavního vyšetřovatele královský prokurátor Oldřich z Chlumu, 

čte Jan Hyhlík, 12:37:18 (KTN 2012) 

 
MP 959/61 RAŠENÍ 3 Vrbová, Alena 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019768 

třetí díl volné trilogie líčí vrchol národního obrození, revoluční 
vzepětí roku 1848 a jeho dozvuky v smutných časech Bachova 
absolutismu, čte Jana Scheubová, 21:36:35 (KTN 1990) 

 
MP 960/22 JAK NEULOUPIT SMARAGD Westlake, Donald E. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019769 

humorně laděná detektivka o pětici zlodějíčků posvátného 
afrického smaragdu, čte Milan Neděla, 07:15:54 (KTN 1987) 



 122 

MP 961/2 POVÍDKY Allen, Woody 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019226 

dvě povídky brilantního intelektuálního humoru, černého hu-
moru, parodie a satiry jsou z knihy "Vedlejší příznaky": Děvka 

z menzy, Velký šéf, čte Milan Hajn, 00:40:30 (DAMU 2009) 

 
MP 962/2 JAKO JED B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9019835 
hořká komedie: inženýr Pavel Hnyk je úspěšný muž, kterému se 
blíží padesátka a jeho žena, advokátka Alice, moudře přechází 

jeho zájem o jiné ženy až do chvíle, kdy se v úřadu objeví nová 
zaměstnankyně ze Slovenska, přepis filmu s komentářem, čte 

Petr Mikeska, 01:14:47 (KTN 2011) 

 
MP 963/5 KOLJA B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9019836 

povídka o stárnoucím muži, kterému po fiktivním manželství 
zůstal v péči malý ruský chlapec, přepis filmu s komentářem, 

čte Miloš Mejzlík, 01:47:31 (KTN 2003) 

 
MP 964/4 KRÁSOTINKY IZRAELSKÉ B. j. a. 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019220 
tři příběhy o třech biblických ženách vyprávěné ve třech podo-
bách, čte Tereza Durdilová ad., 00:31:52 (DAMU 2009) 

 
MP 965/49 LŮSY 3 Baar, Jindřich Šimon 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019837 

poslední díl Baarovy chodské trilogie, čte Zdena Černá, 17:13:28 
(KTN 1970) 

 
MP 966/28 ČELISTI Benchley, Peter 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019838 
děj románu se odehrává na východním pobřeží Spojených států, 

kde se odvíjí úporný zápas lidí s lidožravým žralokem, čte Jan 
Schánilec, 10:14:25 (KTN 1993) 

 
MP 967/49 JANTAROVÁ KOMNATA 1 Berry, Steve 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019839 
thriller inspirovaný jednou z největších záhad poválečné éry - 

záhadou uloupené a ztracené Jantarové komnaty z pokladu 
ruských carů, která zmizela za 2. světové války, čte František 

Dočkal, 12:43:09 (KTN 2012) 

 
MP 968/15 JANTAROVÁ KOMNATA 2 Berry, Steve 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019840 

thriller inspirovaný jednou z největších záhad poválečné éry - 
záhadou uloupené a ztracené Jantarové komnaty z pokladu 

ruských carů, která zmizela za 2. světové války, čte František 
Dočkal, 05:07:55 (KTN 2012) 



 123 

MP 969/13 HRANICE VÁŠNĚ Bicencová, Renata 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019841 

román začínající české autorky vypráví příběh mladé psycho-
ložky, která za tragických okolností v dětství přišla o oba rodiče 

a jako sirotka se jí ujal nejlepší přítel otce, který se nakonec 
stal i jejím manželem, čte Helga Čočková, 04:50:35 (KTN 2012) 

 
MP 970/29 BÝT NEJLEPŠÍ 3/1 Bradfordová, Barbara T. 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019842 
román uzavírající velkou ságu o rodině Emy Harteové, která se 

vlastní pílí a odvahou povznesla mezi nejzámožnější anglické 
rodiny, se odehrává v 80. letech 20. století, čte Heda Čechová, 

09:32:52 (KTN 1994) 

 
MP 971/27 BÝT NEJLEPŠÍ 3/2 Bradfordová, Barbara T. 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019843 

román uzavírající velkou ságu o rodině Emy Harteové, která se 
vlastní pílí a odvahou povznesla mezi nejzámožnější anglické 

rodiny, se odehrává v 80. letech 20. století, čte Heda Čechová, 
08:19:53 (KTN 1994) 

 
MP 972/26 TVÉ JMÉNO JE ŽENA: Bunin, Ivan Alexejevič 

VÝBOR POVÍDEK A NOVEL 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019844 
výbor povídek a novel ruského klasika, nositele Nobelovy ceny 
za literaturu, jejichž společným tématem je láska, čte Miloš 

Vavruška, 08:41:47 (KTN 1986) 

 
MP 973/31 PŘÍBĚHY LÉKŮ Cikrt, Tomáš 

Učební texty (příručky) KÓD 31870-9019845 
příručka pro zvídavé čtenáře o vzniku, vlastnostech a užití léků, 
čte Hana Benešová a František Dočkal, 06:49:29 (KTN 2012) 

 
MP 974/37 PODIVNÝ HOST Cimický, Jan 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019846 

krátké psychologické příběhy s detektivní zápletkou, čte Pavel 
Chovanec, 09:34:52 (KTN 2012) 

 
MP 975/41 KÓMA Cook, Robin 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019847 
napínavý román z lékařského prostředí, čte Jiří Klika, 11:27:57 

(KTN 2012) 

 
MP 976/33 OSUDNÁ LÉČBA 1 Cook, Robin 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019848 

thriller z lékařského prostředí, v němž jsou manželé Angela a 
David Wilsonovi nuceni pátrat po nevysvětlitelných a zdánlivě 

bez příčiny umírajících Davidových pacientech, čte Jiří Klika, 
11:10:48 (KTN 2012) 



 124 

MP 977/10 OSUDNÁ LÉČBA 2 Cook, Robin 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019849 

thriller z lékařského prostředí, v němž jsou manželé Angela a 
David Wilsonovi nuceni pátrat po nevysvětlitelných a zdánlivě 

bez příčiny umírajících Davidových pacientech, čte Jiří Klika, 
02:58:37 (KTN 2012) 

 
MP 978/25 FAKTOR SCARPETTOVÁ 1 Cornwellová, Patricia 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019850 
detektivní thriller ze série případů soudní patoložky Scarpettové, 

která se stane objektem rozsáhlého spiknutí temných sil, čte 
Milada Čechová, 08:46:37 (KTN 2012) 

 
MP 979/25 FAKTOR SCARPETTOVÁ 2 Cornwellová, Patricia 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019851 
detektivní thriller ze série případů soudní patoložky Scarpettové, 

která se stane objektem rozsáhlého spiknutí temných sil, čte 
Milada Čechová, 08:32:04 (KTN 2012) 

 
MP 980/36 INSPEKTOR FRENCH Crofts, Freeman Wills 

A TRAGÉDIE VE STARVELU 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019852 
detektivní román z meziválečné doby, v němž inspektor Scotland 
Yardu v obnoveném řízení vyšetřuje několikanásobnou loupežnou 

vraždu a žhářství, čte Jiří Zavřel, 12:23:20 (KTN 1984) 

 
MP 981/23 JÁ TO DOUFEJME ŇÁK ZMÁKNU D′Orta, Marcelo 

Literatura pro děti (sborníky) KÓD 31870-9019225 
výbor ze slohových prací dětí z neapolského předměstí, který 
uspořádal učitel prvního stupně základní školy, může posloužit 

také jako studijní materiál učitelům základních škol, čte Dana 
Marková, Lucie Polišenská ad., 00:46:40 (DAMU 2009) 

 
MP 982/17 MILOSTNÉ ROŠÁDY: SBÍRKA Dahl, Roald 

POVÍDEK 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019853 
výbor z díla anglického povídkáře obsahuje tři originální anek-
dotické příběhy s překvapujícím rozuzlením, čte Milan Neděla, 

05:33:53 (KTN 1984) 

 
MP 983/35 JALNA 5: ŽIVOT NA JALNĚ De la Roche, Mazo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019854 
rozsáhlý cyklus o několika generacích anglické rodiny, usídlené 
v Kanadě, čte Heda Čechová, 12:13:06 (KTN 1989) 

 
MP 984/50 JALNA 6: KVĚT JALNY De la Roche, Mazo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019855 

rozsáhlý cyklus o několika generacích anglické rodiny, usídlené 
v Kanadě, čte Heda Čechová, 17:18:45 (KTN 1989) 



 125 

MP 985/19 SETOVI ZABIJÁCI 4/1 Doherty, Paul C. 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019856 

v pořadí čtvrtý historický detektivní román je obrazem politické 
situace v Egyptě v roce 1478 př.n.l., za vlády první egyptské 

královny Hatšepsut, čte Filip Sychra, 06:31:10 (KTN 2010) 

 
MP 986/17 SETOVI ZABIJÁCI 4/2 Doherty, Paul C. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019857 
v pořadí čtvrtý historický detektivní román je obrazem politické 
situace v Egyptě v roce 1478 př.n.l., za vlády první egyptské 

královny Hatšepsut, čte Filip Sychra, 05:31:30 (KTN 2010) 

 
MP 987/27 SÓLO PRO PLAVČÍKA: DVA Dovrtělová, Miluše 

PŘÍPADY ROMANA KŘÍŽE 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019858 

dva napínavé případy ze současného českého maloměsta, které 
vyšetřuje kapitán kriminální policie a amatérský detektiv, bývalý 
námořník, čte Hana Rychetníková, 07:07:30 (KTN 2012) 

 

MP 988/21 JÁ JEDINÁ JSEM Elderová, Lauren 

PŘEŽILA - Streshinská, Shirley 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019859 
autentický příběh mladé Američanky, která jako jediná přežila 

havárii sportovního letadla v pohoří Sierra Nevada a vlastními 
silami se dostala z divoké pustiny, čte Hana Makovičková, 
07:00:03 (KTN 1983) 

 

MP 989/37 ŽIVÁ INVESTICE Francis, Dick 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019860 

detektivní příběh z prostředí dostihového sportu, bank a pojiš-
ťoven, čte Jiří Zavřel, 12:45:50 (KTN 1987) 

 

MP 990/44 PŘÍPAD SAMETOVÝCH Gardner, Erle Stanley 
DRÁPKŮ. PŘÍPAD ZAMILOVANÉ TETY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019861 

dvě detektivky, v nichž vystupuje Perry Mason, Della Streetová 
a Paul Drake, čte Renata Honzovičová, 14:25:23 (KTN 1993) 

 

MP 991/1 GERNSBACKOVO KONTINUUM Gibson, William 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019229 
povídka ze sbírky "Vypálit chrom" se odehrává v 80. letech 20. 

století ve Spojených státech a vypráví příběh módního fotografa, 
který se vydává nafotit, v rámci zakázky, futuristickou modernu, 
čte Filip Kaňkovský, 00:31:00 (DAMU 2012) 

 
MP 992/25 KONEČNÁ DIAGNÓZA 1 Hailey, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019862 

obraz americké nemocnice 50. let, v němž se prolínají osudy 
lékařů i pacientů, čte Bohumil Švarc st., 09:18:33 (KTN 1977) 



 126 

MP 993/18 KONEČNÁ DIAGNÓZA 2 Hailey, Arthur 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019923 

obraz americké nemocnice 50. let, v němž se prolínají osudy 
lékařů i pacientů, čte Bohumil Švarc st., 06:16:55 (KTN 1977) 

 
MP 994/27 SKLENĚNÝ KLÍČ Hammett, Dashiell 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019924 
detektivní příběh se odehrává v Americe ve dvacátých letech 20. 
století v době prohibice a poukazuje na spoluúčast politických 

a policejní špiček na organizovaném zločinu, čte Jiří Zavřel, 
08:59:45 (KTN 1983) 

 
MP 995/25 DRUHÁ GARNITURA BOŽÍ 1 Heinrich, Willi 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019925 

sugestivně napsaný román z prostředí malého západoněmec-
kého města vypráví příběh dvou mladých lidí, černého seržanta 

a studentky medicíny, čte Heda Čechová, 08:27:19 (KTN 1984) 

 
MP 996/27 DRUHÁ GARNITURA BOŽÍ 2 Heinrich, Willi 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019926 
sugestivně napsaný román z prostředí malého západoněmec-

kého města vypráví příběh dvou mladých lidí, černého seržanta 
a studentky medicíny, čte Heda Čechová, 08:55:50 (KTN 1984) 

 
MP 997/31 AFRIKA, MÁ LÁSKA 4: Hofmannová, Corinne 

PŘÍBĚH BÍLÉ MASAJKY POKRAČUJE… 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9019927 
autobiografické vyprávění autorky o návštěvách Afriky, která 

stále zůstává její velkou láskou, a setkání její již dospělé dcery 
s masajským otcem a dalšími příbuznými, čte Helga Čočková, 

09:10:34 (KTN 2012) 

 
MP 998/33 VYSOKÉ OKNO Chandler, Raymond 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019928 
detektivní příběh ze slunné Kalifornie, v němž má detektiv Phil 

Marlow vypátrat a vrátit do sbírky odcizenou starou minci, čte 
Jiří Zavřel, 11:13:26 (KTN 1983) 

 
MP 999/27 3x V SLEPÉ ULIČCE 1 Chase, James Hadley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019929 

kniha obsahuje tři kriminální romány: "Tvrdá lekce; Máš, co ti 
patří a Zlaté rybičky", čte Jiří Zavřel, 09:01:44 (KTN 1983) 

 
MP 1000/30 3x V SLEPÉ ULIČCE 2 Chase, James Hadley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019930 

kniha obsahuje tři kriminální romány: "Tvrdá lekce; Máš, co ti 
patří a Zlaté rybičky", čte Jiří Zavřel, 10:26:09 (KTN 1983) 



 127 

MP 1001/23 3x V SLEPÉ ULIČCE 3 Chase, James Hadley 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019931 

kniha obsahuje tři kriminální romány: "Tvrdá lekce; Máš, co ti 
patří a Zlaté rybičky", čte Jiří Zavřel, 07:37:53 (KTN 1983) 

 
MP 1002/25 VLAK Z PADDINGTONU Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019932 

detektivní příběh se odehrává v uzavřeném okruhu rodiny boha-
tého starce, kde touha po majetku vytváří příznivou situaci pro 

pachatele vraždy, čte Hana Makovičková, 08:17:16 (KTN 1986) 

 
MP 1003/1 POKUS O ZÁCHRANU ČUŇÁKA Irving, John 

SNEEDA 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019221 

povídkový soubor vypráví o životě běžného člověka a jeho kaž-
dodenních starostech, čte Jan Ťoupalík, 00:37:18 (DAMU 2009) 

 
MP 1004/55 SEVER A JIH 1 Jakes, John 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019933 

první díl rodinné ságy líčí osudy dvou spřízněných rodů na pozadí 
historických událostí 19. století v Americe, čte Hana Makovičková, 
19:08:28 (KTN 1993) 

 
MP 1005/21 LŽI Keleová-Vasilková, Táňa 

Krásná literatura (ženské romány) KÓD 31870-9019934 

příběh, na první pohled ideálního manželství, kdy manželovy lži 
a přetvářky náhodou vyplavou napovrch, čte Hana Rychetníková, 

08:58:35 (KTN 2012) 

 
MP 1006/27 MRTVÁ ZÓNA 1 King, Stephen 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019935 
napínavý příběh mladého muže obdařeného jasnovideckými 
schopnostmi, který se odehrává na pozadí společenského 

života v USA v 70. letech 20. století, čte Jan Hyhlík, 10:41:36 
(KTN 2012) 

 
MP 1007/26 MRTVÁ ZÓNA 2 King, Stephen 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019936 

napínavý příběh mladého muže obdařeného jasnovideckými 
schopnostmi, který se odehrává na pozadí společenského 
života v USA v 70. letech 20. století, čte Jan Hyhlík, 09:33:01 

(KTN 2012) 

 
MP 1008/18 POTVRZENÍ O ZRUŠENÉM LÉTU Knitlová, Jana 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9019937 
humorně laděný příběh o trampotách mladé, mírně obézní ženy, 

která žárlí na svého štíhlého, půvabného a flegmatického man-
žela, čte Heda Čechová, 06:09:22 (KTN 1993) 



 128 

MP 1009/53 ZLODĚJI LABUTÍ 1 Kostova, Elizabeth 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019976 

milostný román, ale i příběh o umění a posedlosti, se odehrává 
v současném Washingtonu a jeho kořeny sahají do Paříže 19. 

století, čte Helga Čočková, 12:37:17 (KTN 2012) 

 
MP 1010/59 ZLODĚJI LABUTÍ 2 Kostova, Elizabeth 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019977 
milostný román, ale i příběh o umění a posedlosti, se odehrává 

v současném Washingtonu a jeho kořeny sahají do Paříže 19. 
století, čte Helga Čočková, 10:40:38 (KTN 2012) 

 
MP 1011/21 ZÁŘIJOVÉ RŮŽE Maurois, André 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019979 
psychologický příběh o milostném vzplanutí stárnoucího spiso-

vatele k mladé herečce, kterou poznal na svém turné po 
Latinské Americe, čte Miloš Vavruška, 07:07:06 (KTN 1984) 

 
MP 1012/25 DLOUHO JSME SE NEVIDĚLI 1 McBain, Ed 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019980 
detektivní román z fiktivního 87. revíru přináší kromě drama-

tické kriminální zápletky i obraz společenské reality Ameriky 
70. let 20. století, čte Jiří Zavřel, 08:43:42 (KTN 1984) 

 
MP 1013/15 DLOUHO JSME SE NEVIDĚLI 2 McBain, Ed 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9019981 

detektivní román z fiktivního 87. revíru přináší kromě drama-
tické kriminální zápletky i obraz společenské reality Ameriky 
70. let 20. století, čte Jiří Zavřel, 04:48:17 (KTN 1984) 

 
MP 1014/54 PAŘÍŽSKÁ MANŽELKA: McLainová, Paula 

BELETRIZOVANÝ ŽIVOTOPIS 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019983 
podmanivý příběh prvního manželství Ernesta Hemingwaye ve 

strhujícím prostředí Paříže 20. let 20. století, čte Renata Volfová, 
12:16:33 (KTN 2012) 

 
MP 1015/11 O ČEM KONFUCIUS NEHOVOŘIL. Mej, Jüan 

ROZPRAVY: HOVORY A KOMENTÁŘE - Konfucius 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019224 
deset čínských strašidelných povídek o nadpřirozených jevech, 

čte Karel Kratochvíl, 00:33:16 (DAMU 2009) 

 
MP 1016/57 PLES U VÉVODKYNĚ: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ 7 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9019984 

volné pokračování cyklu nás zavádí do Paříže v posledních letech 
vlády Jindřicha IV., čte Tomáš Juřička, 19:03:42 (KTN 2000) 



 129 

MP 1017/1 DOHADY Mitana, Dušan 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019222 

povídka z knihy "Na prahu" je načtena ve slovenštině, čte Filip 
Šebšajevič a Soňa Páleníková, 00:25:36 (DAMU 2009) 

 
MP 1018/25 VEČERY U KRBU Neff, Vladimír - Neff, Ondřej 

Krásná literatura (vzpomínky) KÓD 31870-9019985 

vzpomínky spisovatele Vladimíra Neffa, které sepsal jeho syn 
Ondřej, čte Milan Neděla, 08:07:31 (KTN 1986) 

 
MP 1019/2 STODOLA Němec, Martin 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019228 
autorova kniha povídek se pohybuje na hraně mezi skutečnou 

existencí a existencí posmrtnou a obsahuje povídky: "Velké a 
malé ryby" - povídka o stáří, "Plachetnice" - povídka o dětství; 
obě o vodě a smrti, čte Matěj Anděl a Michal Balcar, 00:40:00 

(DAMU 2012) 

 
MP 1020/31 RAKVÁŘOVA DCERA A JINÉ Nenadál, Radoslav 

PRÓZY 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019986 

devět vzájemně propojených povídek, které s ironií a hořkým 
humorem evokují ovzduší staropražských uliček v okolí Týnského 

chrámu na konci okupace a v poválečném období, čte Heda 
Čechová, 10:09:57 (KTN 1986) 

 
MP 1021/62 DÁMA VE ZLATÉM 1 O′Connorová, Anne-Marie 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019987 
osud Klimtova obrazu Zlatá Adele tvoří rámec bouřlivých událostí 

20. století v Evropě, čte Renata Volfová, 10:32:38 (KTN 2012) 

 
MP 1022/22 DÁMA VE ZLATÉM 2 O′Connorová, Anne-Marie 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9019988 

osud Klimtova obrazu Zlatá Adele tvoří rámec bouřlivých událostí 
20. století v Evropě, čte Renata Volfová, 03:59:35 (KTN 2012) 

 
MP 1023/53 PRAVIDLA ZRADY 1 Reich, Christopher 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019989 
první kniha série, v níž při horolezeckém výstupu přijde pádem 

manželka hlavního hrdiny, dr. Jonathana Ransoma, o život a po 
její smrti se bez vlastního přičinění lékař stává cílem špičkového 

zabijáka, čte František Dočkal, 11:15:49 (KTN 2012) 

 
MP 1024/41 PRAVIDLA ZRADY 2 Reich, Christopher 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9019990 

první kniha série, v níž při horolezeckém výstupu přijde pádem 
manželka hlavního hrdiny, dr. Jonathana Ransoma, o život a po 

její smrti se bez vlastního přičinění lékař stává cílem špičkového 
zabijáka, čte František Dočkal, 06:56:14 (KTN 2012) 



 130 

MP 1025/32 SMRTÍCÍ RITUÁL Robb, J. D. 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020021 

detektivní román je součástí cyklu napínavých příběhů z polo-
viny 21. století, jejichž hlavní hrdinkou je poručík newyorské 

policie Eva Dallasová, čte Hana Benešová, 12:22:48 (KTN 2012) 

 
MP 1026/35 SMRTÍCÍ SVÁTKY Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020022 
další román z cyklu napínavých kriminálních příběhů z budouc-
nosti se odehrává v průběhu vánočních svátků v New Yorku, kde 

řádí bestiální vrah, čte Hana Benešová, 12:41:12 (KTN 2012) 

 
MP 1027/29 DOBRODRUŽNÝ Sayersová, Dorothy Leigh 

ŽIVOT MILOVNÍKA STARÝCH TISKŮ 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020023 

detektivní povídky autorky, která ovlivnila vývoj tohoto žánru, 
zahrnuje příběhy s lordem Petrem Wimseym, s Montague Eggem 
i bez detektiva, čte Hana Makovičková, 10:15:14 (KTN 1985) 

 
MP 1028/16 DOBRODRUŽNÝ Sayersová, Dorothy Leigh 

ŽIVOT MILOVNÍKA STARÝCH TISKŮ 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020024 
detektivní povídky autorky, která ovlivnila vývoj tohoto žánru, 

zahrnuje příběhy s lordem Petrem Wimseym, s Montague Eggem 
i bez detektiva, čte Hana Makovičková, 05:07:45 (KTN 1985) 

 
MP 1029/43 VELKÉ POSLÁNÍ 8/1 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020025 
románový seriál "Lanny Budd", v němž agent amerického prezi-

denta provádí riskantní špionáž ve fašistické Itálii v předvečer 
útoku na Sicílii, čte Richard Honzovič, 13:46:21 (KTN 1995) 

 
MP 1030/57 VELKÉ POSLÁNÍ 8/2 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020026 
románový seriál "Lanny Budd", v němž agent amerického prezi-

denta přesunuje činnost do Severní Afriky a zpět do fašistického 
Německa ke konci války, čte Igor Smržík, 19:23:36 (KTN 1996) 

 
MP 1031/29 PÁN STŘÍBRNÉ RŮŽE 1 Vaňková, Ludmila 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020027 
hrdinou tohoto románu je Vilém z Landštejna, který patřil k nej-

mocnějším českým pánům první poloviny 14. století na počátku 
vlády Lucemburků, čte Zdena Černá, 10:19:32 (KTN 2005) 

 

MP 1032/30 PÁN STŘÍBRNÉ RŮŽE 2 Vaňková, Ludmila 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020028 
hrdinou tohoto románu je Vilém z Landštejna, který patřil k nej-

mocnějším českým pánům první poloviny 14. století na počátku 
vlády Lucemburků, čte Zdena Černá, 10:16:31 (KTN 2005) 



 131 

MP 1033/28 PAVOUK V SÍTI 1 Váňová, Magda 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020029 

román ze současnosti líčí komplikovaný příběh spletitých mezi-
lidských vztahů, čte Hana Rychetníková, 11:27:48 (KTN 2012) 

 
MP 1034/15 PAVOUK V SÍTI 2 Váňová, Magda 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020030 
román ze současnosti líčí komplikovaný příběh spletitých mezi-

lidských vztahů, čte Hana Rychetníková, 05:15:39 (KTN 2012) 

 
MP 1035/3 POVÍDKY Vian, Boris 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019223 
tři povídky různých žánrů a stylů ze sbírky "Flanďákova koupel": 

Dubnová děvčata, Vrah, Myslitel, čte Richard Vokůrka, Jiří Böhm 
a Marek Menšík, 00:26:21 (DAMU 2009) 

 
MP 1036/1 VÍTEJTE V OPIČÁRNĚ Vonnegut, Kurt 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9019227 
povídka konstruuje antiutopický svět fiktivního budoucího ame-
rického rozumu, proti kterému se ale jako přirozenost staví 

lidská sexualita a sex jako takový, čte Markéta Dvořáková, Pavel 
Blažek a Lukáš Bouzek, 00:47:00 (DAMU 2012) 

 
MP 1037/25 AŽ NAPRŠÍ Wodehouse, Pelham Grenville 

A USCHNE 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9020031 

humoristický román z prostředí anglické vyšší společnosti, čte 
Milan Neděla, 08:09:53 (KTN 1982) 

 
MP 1038/24 MODRÝ KÁMEN 1 Woodová, Barbara 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020032 
osm volně na sebe navazujících nevšedních příběhů od dávných 
věků až po současnost spojuje motiv zvláštního modrého kame-

ne, čte Heda Čechová, 09:22:56 (KTN 2012) 

 
MP 1039/27 MODRÝ KÁMEN 2 Woodová, Barbara 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020033 

osm volně na sebe navazujících nevšedních příběhů od dávných 
věků až po současnost spojuje motiv zvláštního modrého kame-
ne, čte Heda Čechová, 11:08:57 (KTN 2012) 

 
MP 1040/14 MODRÝ KÁMEN 3 Woodová, Barbara 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020034 
osm volně na sebe navazujících nevšedních příběhů od dávných 

věků až po současnost spojuje motiv zvláštního modrého kame-
ne, čte Heda Čechová, 04:35:48 (KTN 2012) 



 132 

MP 1041/27 ZMIZELÍ SOUDCOVÉ Artom, Quido 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020051 

příběh s kriminální zápletkou byl inspirován skutečnou událostí, 
kdy z Gentské katedrály zmizely dvě deskové malby, vrcholné 

dílo bratří van Eycků, čte Jiří Škoda, 09:05:01 (KTN 1982) 

 
MP 1042/3 KRISTIAN B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9020052 
úředník cestovní kanceláře (oddělení Afrika-Orient) tajně šetří 

z malého měsíčního platu na jednu noc ve světě svých snů, které 
se mu zhmotňují do podoby luxusního nočního podniku, přepis 

filmu s komentářem, čte Ladislav Lakomý, 01:35:17 (KTN 2013) 

 
MP 1043/5 LOTRANDO A ZUBEJDA B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9020053 
film na motivy dvou pohádek z knihy Karla Čapka, přepis filmu 

s komentářem, čte Zdeněk Junák, 01:40:32 (KTN 2007) 

 
MP 1044/26 DOSPĚJU, AŽ UMŘU: BARRYHO Barry, Dave 

ÚŽASNÉ BÁCHORKY O DOSPĚLOSTI 
Krásná literatura (fejetony) KÓD 31870-9020054 
sbírka úsměvných fejetonů a historek, čte Filip Sychra, 06:15:03 
(KTN 2013) 

 
MP 1045/43 VZPOMÍNKY NA AFRIKU Blixenová, Karen 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020055 
autobiografický román dánské autorky čerpá ze zkušeností jejího 
dlouholetého pobytu na farmě v Keni, který změnil její dosavadní 

bezstarostný život, čte Jiřina Krupičková, 14:50:18 (KTN 1993) 

 
MP 1046/43 SCHODY DO NEBE Byrneová, Lorna 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9020056 
autorka ve své knize zúročuje své vidiny andělů a hovory s nimi 

a předává světu jejich poselství, čte Gabriela Filippi, 10:33:59 
(KTN 2013) 

 
MP 1047/33 3x INSPEKTOR WEST 1 Creasey, John 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020057 

kniha obsahuje tři detektivní romány: "Dovolená pro inspektora 
Westa, Zbraně pro inspektora Westa a Balíčky pro inspektora 

Westa", čte Rudolf Pellar, 11:47:06 (KTN 1983) 

 
MP 1048/31 3x INSPEKTOR WEST 2 Creasey, John 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020058 
kniha obsahuje tři detektivní romány: "Dovolená pro inspektora 

Westa, Zbraně pro inspektora Westa a Balíčky pro inspektora 
Westa", čte Rudolf Pellar, 10:42:24 (KTN 1983) 



 133 

MP 1049/20 LISTY Z MÉHO MLÝNA Daudet, Alphonse 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020059 

klasické povídky francouzského realisty druhé poloviny 19. sto-
letí, zasazené do jihofrancouzské Provence, čte Lubor Tokoš, 

06:21:14 (KTN 1979) 

 
MP 1050/33 JALNA 7: PÁN JALNY De la Roche, Mazo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020060 
rozsáhlý románový cyklus o několika generacích anglické rodiny, 

usídlené v Kanadě, čte Heda Čechová, 11:14:27 (KTN 1990) 

 
MP 1051/33 DCERY LAMAČE KOSTÍ 1 Dekker, Ted 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020061 
psychothriller s kriminální zápletkou líčí nelítostný souboj sério-
vého vraha s důstojníkem zpravodajské služby, čte František 

Dočkal, 12:22:32 (KTN 2013) 

 
MP 1052/10 DCERY LAMAČE KOSTÍ 2 Dekker, Ted 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020062 
psychothriller s kriminální zápletkou líčí nelítostný souboj sério-

vého vraha s důstojníkem zpravodajské služby, čte František 
Dočkal, 02:38:39 (KTN 2013) 

 
MP 1053/42 RÁJ PODVODNÍKŮ Dobeš, Karel 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020063 

soubor 5 autentických kriminálních příběhů, čte Alena Pávková, 
14:20:07 (KTN 1982) 

 
MP 1054/32 MSTITELÉ BOHYNĚ ISIS 5 Doherty, Paul C. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020064 
detektivní román ze starověkých Théb, je již pátým případem 

soudce Amerotkea, jenž tentokrát řeší smrt generála, zmizení 
čtyř dívek a případ vykradačů hrobů, čte Filip Sychra, 11:16:36 

(KTN 2012) 

 
MP 1055/22 DOPISY MALÝCH ŽEN 1 Donnellyová, Gabrielle 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020065 
román inspirovaný knihou "Malé ženy" vypráví příběhy tří sester 

žijících v současném Londýně, jejichž život je značně odlišný od 
života jejich prababičky Jo, přesto lze najít jisté paralely, čte 
Michaela Doležalová, 08:34:50 (KTN 2013) 

 
MP 1056/18 DOPISY MALÝCH ŽEN 2 Donnellyová, Gabrielle 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020066 

román inspirovaný knihou "Malé ženy" vypráví příběhy tří sester 
žijících v současném Londýně, jejichž život je značně odlišný od 

života jejich prababičky Jo, přesto lze najít jisté paralely, čte 
Michaela Doležalová, 06:48:54 (KTN 2013) 



 134 

MP 1057/31 DENÁR V DÍVČÍ DLANI Erben, Václav 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020142 

detektivní román, jehož děj se odvíjí kolem cenného archeolo-
gického nálezu, čte Miloš Vavruška, 10:31:39 (KTN 1982) 

 
MP 1058/25 AŽ JI UVIDÍŠ 1 Fieldingová, Joy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020143 
psychologický román je dramatickým příběhem padesátileté 

ženy, která pátrá po své údajně mrtvé dceři, čte Helga Čočková, 
09:23:13 (KTN 2013) 

 
MP 1059/11 AŽ JI UVIDÍŠ 2 Fieldingová, Joy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020144 
psychologický román je dramatickým příběhem padesátileté 

ženy, která pátrá po své údajně mrtvé dceři, čte Helga Čočková, 
03:40:52 (KTN 2013) 

 
MP 1060/23 MĚ ŽIVOT TĚŠIL 1 Gardnerová, Ava 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9020145 
paměti hollywoodské hvězdy, která se nikdy nepovažovala za 

velkou herečku, a přitom patřila k těm nejlepším, čte Helga 
Čočková, 08:17:10 (KTN 2013) 

 
MP 1061/17 MĚ ŽIVOT TĚŠIL 2 Gardnerová, Ava 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9020146 
paměti hollywoodské hvězdy, která se nikdy nepovažovala za 

velkou herečku, a přitom patřila k těm nejlepším, čte Helga 
Čočková, 05:06:28 (KTN 2013) 

 
MP 1062/45 ZAVŘI OČI 1/1 Giacobini, Silvana 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020147 
první román ze série příběhů Chiary Bonelliové, novinářky s jas-
novideckým nadáním, čte Helga Čočková, 11:48:47 (KTN 2013) 

 
MP 1063/24 ZAVŘI OČI 1/2 Giacobini, Silvana 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020148 
první román ze série příběhů Chiary Bonelliové, novinářky s jas-

novideckým nadáním, čte Helga Čočková, 06:16:48 (KTN 2013) 

 
MP 1064/32 ZNÁM TVÉ TAJEMSTVÍ 2/1 Giacobini, Silvana 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020149 

druhý případ Chiary Bonelliové, pomáhající tentokrát přítelkyni, 
policejní komisařce Giorginiové, která řeší případ žen z vyšší 

společnosti, z nichž jedna je zavražděna, čte Helga Čočková, 
12:11:34 (KTN 2013) 



 135 

MP 1065/20 ZNÁM TVÉ TAJEMSTVÍ 2/2 Giacobini, Silvana 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020150 

druhý případ Chiary Bonelliové, pomáhající tentokrát přítelkyni, 
policejní komisařce Giorginiové, která řeší případ žen z vyšší 

společnosti, z nichž jedna je zavražděna, čte Helga Čočková, 
07:31:26 (KTN 2013) 

 
MP 1066/31 LETIŠTĚ 1 Hailey, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020151 

strhující román z prostředí fiktivního mezinárodního letiště ve 
státě Illinois se odehrává v průběhu jedné noci, kdy nad územím 
zuří sněhová bouře, čte Bohumil Švarc st., 11:48:55 (KTN 1977) 

 
MP 1067/31 LETIŠTĚ 2 Hailey, Arthur 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020152 

strhující román z prostředí fiktivního mezinárodního letiště ve 
státě Illinois se odehrává v průběhu jedné noci, kdy nad územím 

zuří sněhová bouře, čte Bohumil Švarc st., 11:24:16 (KTN 1977) 

 
MP 1068/29 SMRT V LABYRINTU Highsmithová, Patricia 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020153 
detektivní román odehrávající se převážně v Řecku, je zaměřen 

na psychologii postav a kresbu prostředí, čte Hana Makovičková, 
09:55:00 (KTN 1982) 

 
MP 1069/27 HARLEKÝNOVY MILIÓNY Hrabal, Bohumil 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020154 
autor se očima své zestárlé maminky dívá na trampoty a drobné 

radosti starých lidí v domově důchodců, čte Hana Makovičková, 
08:52:10 (KTN 1982) 

 
MP 1070/26 NEMESIS Christie, Agatha 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020155 

detektivní příběh, ve kterém bystrá slečna Marplová odhalí na 
turistickém zájezdu kořeny dávné vraždy a napraví starý justiční 
omyl, čte Hana Rychetníková, 08:51:31 (KTN 2013) 

 
MP 1071/45 SEVER A JIH 2 Jakes, John 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020156 
druhý díl rodinné ságy o osudech dvou spřízněných rodů na 
pozadí historických událostí 19. století v Americe, čte Hana 

Makovičková, 15:30:19 (KTN 1993) 

 
MP 1072/39 RUBÁŠ PRO SLAVÍKA Jamesová, Phyllis D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020157 
detektivní příběh z Anglie se odehrává v nemocničním prostředí 

a kromě zápletky dává nahlédnout do života britských lékařů a 
ošetřovatelek, čte Hana Makovičková, 13:23:48 (KTN 1985) 



 136 

MP 1073/35 DENÍK AMERICKÉ MANŽELKY Kaufmanová, Sue 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020194 

úspěšný román o životě 36-leté Američanky, manželky nadějné-
ho newyorského advokáta a matky dvou dcer, dává nahlédnout 

do života tzv. "lepší společnosti" a vyjadřuje svou nechuť ke 
konzumnímu stylu, snobství a přetvářce, čte Hana Makovičková, 

12:08:38 (KTN 1982) 

 
MP 1074/36 V RÁJI ŠUMAVSKÉM: Klostermann, Karel 

ROMÁN Z POŠUMAVÍ 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020195 

román sleduje život obyvatel Šumavy po roce 1870, kdy tam 
vichřice a kůrovec zničili velké lesní plochy a dočasný blahobyt, 
který tato přírodní katastrofa přinesla dřevorubeckým rodinám, 

namnoze způsobil jejich morální rozpad, čte Zdena Černá, 
12:24:56 (KTN 1982) 

 
MP 1075/25 TO NA TOBĚ DOSCHNE Kraus, Ivan 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9020196 

knížka humorných povídek, v nichž se autor vrací do svého 
dětství, čte Petr Oliva, 03:49:31 (KTN 1993) 

 
MP 1076/58 MĚSÍČNÍ ÚDOLÍ London, Jack 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020197 

vyprávění o osudech mladé dvojice, kterou sociální otřesy donutí 
hledat zdravý a přirozenější život na kalifornském venkově, čte 
Jiří Zavřel, 20:10:33 (KTN 1976) 

 
MP 1077/33 TŘIKRÁT KRAMER A ZONDI 1 McClure, James 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020198 

kniha obsahuje tři detektivní novely: "Až se ucho utrhne, Had; 
Čichám, čichám člověčinu", čte Jiří Zavřel, 11:40:02 (KTN 1984) 

 
MP 1078/33 TŘIKRÁT KRAMER A ZONDI 2 McClure, James 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020199 

kniha obsahuje tři detektivní novely: "Až se ucho utrhne, Had; 
Čichám, čichám člověčinu", čte Jiří Zavřel, 11:44:26 (KTN 1984) 

 
MP 1079/24 TŘIKRÁT KRAMER A ZONDI 3 McClure, James 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020200 
kniha obsahuje tři detektivní novely: "Až se ucho utrhne, Had; 

Čichám, čichám člověčinu", čte Jiří Zavřel, 07:56:48 (KTN 1984) 

 
MP 1080/20 BEZ DŮKAZŮ 1 McCulloughová, Colleen 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020201 
detektivní příběh popisuje vyšetřování sériových vražd mladič-

kých dívek v Connecticutu v polovině 60. let 20. století, čte 
Milada Čechová, 06:43:27 (KTN 2013) 



 137 

MP 1081/26 BEZ DŮKAZŮ 2 McCulloughová, Colleen 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020202 

detektivní příběh popisuje vyšetřování sériových vražd mladič-
kých dívek v Connecticutu v polovině 60. let 20. století, čte 

Milada Čechová, 07:50:01 (KTN 2013) 

 
MP 1082/39 POSELSTVÍ RŮŽÍ 1 Meachamová, Leila 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020203 
sága o osudech členů tří texaských rodin, bojujících se starou 
rodinnou kletbou, čte Heda Čechová, 11:35:28 (KTN 2013) 

 
MP 1083/41 POSELSTVÍ RŮŽÍ 2 Meachamová, Leila 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020204 

sága o osudech členů tří texaských rodin, bojujících se starou 
rodinnou kletbou, čte Heda Čechová, 10:45:31 (KTN 2013) 

 
MP 1084/63 MLADIČKÝ KRÁL: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ 8 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020205 
osmý díl historického románového cyklu "Dědictví otců" líčí 
prostřednictvím hlavního hrdiny, mladého rytíře Petra Emanuela 

ze Sioraku, dětství a mládí francouzského krále Ludvíka XIII., 
čte Richard Honzovič, 21:32:56 (KTN 2003) 

 
MP 1085/55 RŮŽE ŽIVOTA: DĚDICTVÍ OTCŮ 9 Merle, Robert 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020206 
devátá část historického cyklu začíná rokem 1617, kdy mladý 

Ludvík XIII. konečně nastoupil na francouzský trůn, čte Richard 
Honzovič, 18:41:18 (KTN 2003) 

 
MP 1086/19 ZLOČIN NAŠÍ DOBY Moustiers, Pierre 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020207 
příběh z Paříže, kde parta chuligánů přepadne náhodné chodce 

- pár starých manželů a surově je ztluče tak, že žena zahyne, 
čte Vladimír Čech st., 06:05:41 (KTN 1982) 

 
MP 1087/33 O DOBRÝCH LIDECH 1 Němcová, Božena 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020208 
soubor pěti známých povídek, v nichž autorka osvětluje svůj 

vřelý, láskyplný vztah k prostému člověku, obsahuje prózy: 
"Dobrý člověk, Pan učitel, Divá Bára, Chudí lidé a Pohorská 

vesnice", čte Jiřina Krupičková, 11:30:54 (KTN 1982) 

 
MP 1088/23 O DOBRÝCH LIDECH 2 Němcová, Božena 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020209 

soubor pěti známých povídek, v nichž autorka osvětluje svůj 
vřelý, láskyplný vztah k prostému člověku, obsahuje prózy: 

"Dobrý člověk, Pan učitel, Divá Bára, Chudí lidé a Pohorská 
vesnice", čte Jiřina Krupičková, 07:49:59 (KTN 1982) 



 138 

MP 1089/54 NENÍ PŘÁNÍ JAKO PŘÁNÍ Potter, Alexandra 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020259 

humoristický román vypráví o strastech a slastech života mladé 
nezávislé Angličanky, která žije v Londýně, čte Renata Volfová, 

12:19:51 (KTN 2013) 

 
MP 1090/34 TŘIKRÁT QUEEN OTEC A SYN 1 Queen, Ellery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020260 
soubor obsahuje tři detektivní příběhy z amerického velkoměst-
ského prostředí přelomu 20. a 30. let 20. století: "Zločin v Řím-

ském divadle, Zločin v obchodním domě, Zločin v Holandské 
nemocnici", čte Richard Honzovič, 11:49:48 (KTN 1982) 

 
MP 1091/32 TŘIKRÁT QUEEN OTEC A SYN 2 Queen, Ellery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020261 
soubor obsahuje tři detektivní příběhy z amerického velkoměst-

ského prostředí přelomu 20. a 30. let 20. století: "Zločin v Řím-
ském divadle, Zločin v obchodním domě, Zločin v Holandské 

nemocnici", čte Richard Honzovič, 11:19:50 (KTN 1982) 

 
MP 1092/29 TŘIKRÁT QUEEN OTEC A SYN 3 Queen, Ellery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020262 
soubor obsahuje tři detektivní příběhy z amerického velkoměst-
ského prostředí přelomu 20. a 30. let 20. století: "Zločin v Řím-

ském divadle, Zločin v obchodním domě, Zločin v Holandské 
nemocnici", čte Richard Honzovič, 09:35:35 (KTN 1982) 

 
MP 1093/31 SMRTÍCÍ PRAVIDLA Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020263 
patnáctá epizoda z řady detektivních příběhů z poloviny třetího 

tisíciletí zavádí newyorskou policistku Evu Dallasovou do osamě-
lého zápasu s neznámým zlem, čte Hana Benešová, 12:39:15 

(KTN 2013) 

 
MP 1094/37 SMRTÍCÍ SOUD Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020264 

policistka Eva Dallasová, neohrožená vyšetřovatelka z druhé půle 
21. století, řeší bestiální vraždy policistů, čte Hana Benešová, 

14:38:57 (KTN 2008) 

 
MP 1095/22 SMRTÍCÍ SVĚDECTVÍ 1 Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020265 
detektivní román s policistkou Evou Dallasovou zavádí čtenáře do 
divadelního prostředí, čte Hana Benešová, 08:00:20 (KTN 2013) 

 
MP 1096/13 SMRTÍCÍ SVĚDECTVÍ 2 Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020266 

detektivní román s policistkou Evou Dallasovou zavádí čtenáře do 
divadelního prostředí, čte Hana Benešová, 05:08:35 (KTN 2013) 



 139 

MP 1097/33 STOPY VE TMĚ Roberts, Nora 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020267 

kniha obsahuje dva detektivní příběhy: "Noční stín" je příběh 
bývalého policisty, jehož přivedou stopy ztracené dcery jeho 

přátel do Denveru, "Noční dým" vypráví příběh muže, který 
prochází spáleniště, pomáhá vystopovat žháře a odhaluje tak 

pojistné podvody, čte František Dočkal, 12:44:24 (KTN 2013) 

 
MP 1098/25 TAJNÝ DENÍK PANÍ Rowlandová, Laura Joh 

VISTÁRIE 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020268 
historický detektivní román ze starého Japonska o vraždě šógu-

nova následníka, kterou řeší samuraj a vyšetřovatel Sano Ičiró, 
čte Jiří Kubeš, 09:27:00 (KTN 2013) 

 
MP 1099/21 TAJNÝ DENÍK PANÍ Rowlandová, Laura Joh 

VISTÁRIE 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020269 
historický detektivní román ze starého Japonska o vraždě šógu-
nova následníka, kterou řeší samuraj a vyšetřovatel Sano Ičiró, 

čte Jiří Kubeš, 07:42:18 (KTN 2013) 

 
MP 1100/29 KDO CHYTÁ V ŽITĚ Salinger, Jerome David 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020270 
románová prvotina líčí morální krizi mladého člověka, který se 
se svými sny a ideály probouzí do světa plného lží a přetvářky, 

čte Jiří Klika, 07:01:24 (KTN 2013) 

 
MP 1101/25 SKLENĚNÉ PEKLO 1 Scortia, Thomas N. 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020271 
román o požáru gigantického mrakodrapu líčí osudy lidí, ale také 
praktiky stavební společnosti, která pro větší zisk zanedbá proti-

požární předpisy, čte Rudolf Pellar, 08:36:12 (KTN 1982) 

 
MP 1102/25 SKLENĚNÉ PEKLO 2 Scortia, Thomas N. 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020272 
román o požáru gigantického mrakodrapu líčí osudy lidí, ale také 
praktiky stavební společnosti, která pro větší zisk zanedbá proti-

požární předpisy, čte Rudolf Pellar, 08:25:50 (KTN 1982) 

 
MP 1103/46 SVÍTÁNÍ 9/1 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020273 
další příběh amerického agenta zavádí čtenáře do Itálie v před-
večer útoků na Sicílii, čte Igor Smržík, 15:00:28 (KTN 1996) 

 
MP 1104/50 SVÍTÁNÍ 9/2 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020274 

po Teheránské konferenci je tajný agent vyslán do Palestiny a 
posléze ke Třetí armádě, čte Igor Smržík, 16:16:08 (KTN 1996) 



 140 

MP 1105/26 TŘI PŘÍPADY A NERO WOLFE 1 Stout, Rex 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020284 

kniha obsahuje tři detektivní případy: "Červená krabice, Jeho 
poslední vůle, Literární vraždy", které vyšetřují opět oba hlavní 

protagonisté, detektiv Nero Wolfe a jeho pravá ruka, Archie 
Goodwin, čte Hana Rychetníková, 09:02:01 (KTN 2012) 

 

MP 1106/19 TŘI PŘÍPADY A NERO WOLFE 2 Stout, Rex 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020285 
kniha obsahuje tři detektivní případy: "Červená krabice, Jeho 

poslední vůle, Literární vraždy", které vyšetřují opět oba hlavní 
protagonisté, detektiv Nero Wolfe a jeho pravá ruka, Archie 
Goodwin, čte Hana Rychetníková, 07:02:52 (KTN 2012) 

 

MP 1107/24 TŘI PŘÍPADY A NERO WOLFE 3 Stout, Rex 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020286 
kniha obsahuje tři detektivní případy: "Červená krabice, Jeho 

poslední vůle, Literární vraždy", které vyšetřují opět oba hlavní 
protagonisté, detektiv Nero Wolfe a jeho pravá ruka, Archie 

Goodwin, čte Hana Rychetníková, 06:53:29 (KTN 2012) 

 

MP 1108/33 SKALPEL, PROSÍM! Stýblová, Valja 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020287 

psychologický román z lékařského prostředí vypráví o životě a 
práci úspěšného neurochirurga a o osudech jeho pacientů, čte 

Vladimír Čech st., 11:03:54 (KTN 1985) 

 

MP 1109/29 Z TAHITI NA TUAMOTU Suchomel, Josef 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9020288 

autor vylíčil v této knize divukrásnou přírodu a život lidí na poly-
néských ostrovech v daleké Oceánii, čte Jiří Kadlec, 09:47:48 
(KTN 1987) 

 

MP 1110/12 NOVÉ POVÍDKY Svěrák, Zdeněk 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9020289 

obsahem příběhů jsou autorovy životní zkušenosti, laskavý hu-
mor a tolerance k lidským nešvarům, odlišnostem a chybám, čte 
Dana Pilařová, 04:18:11 (KTN 2013) 

 

MP 1111/27 MÁSLEM DOLŮ Šabach, Petr 
Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9020290 
novela o dvou letitých kamarádech, kteří neustále řeší každo-

denní problémy a zároveň se pokoušejí o to, aby jejich "chleba 
s máslem" nedopadl namazanou stranou dolů jako již tolikrát 

předtím, čte Tomáš Hanák a Petr Šabach, 05:25:04 (KTN 2013) 

 

MP 1112/41 PRVNÍ MUŽ KRÁLOVSTVÍ 1/1 Vaňková, Ludmila 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020291 

příběh Jindřicha z Lipé, který po smrti Václava III. stál v čele 
českého království, čte Hana Makovičková, 14:33:49 (KTN 1985) 



 141 

MP 1113/27 PRVNÍ MUŽ KRÁLOVSTVÍ 1/2 Vaňková, Ludmila 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020292 

příběh Jindřicha z Lipé, který po smrti Václava III. stál v čele 
českého království, čte Hana Makovičková, 09:03:52 (KTN 1985) 

 
MP 1114/22 KREV NA LOPUCHU Vondruška, Vlastimil 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020293 
výbor historických detektivek se odehrává v rozličných dobách 
i na různých místech Čech, čte Jan Hyhlík, 08:24:34 (KTN 2013) 

 
MP 1115/25 ROMÁN O RŮŽI: HŘÍŠNÍ Vondruška, Vlastimil 

LIDÉ KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020294 
historická detektivka se odehrává za vlády Přemysla II. Otakara 
a jejím hlavním hrdinou je královský prokurátor a správce 

Bezdězu Oldřich z Chlumu, čte Jan Hyhlík, 08:20:02 (KTN 2013) 

 
MP 1116/38 ŽENOJED Vries, Theun de 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020295 
životopisný příběh Guy de Maupassanta a slavné ruské malířky 

a spisovatelky Marie Baškircevové, čte Miloš Vavruška, 13:07:01 
(KTN 1982) 

 
MP 1117/33 ŽABÍ BRATRSTVO Wallace, Edgar 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020296 
detektivní román se odehrává v Londýně po 1. světové válce, 
kdy zde dochází k řadě zločinů, čte Rudolf Pellar, 11:09:36 

(KTN 1979) 

 
MP 1118/20 NEDOSTIŽNÝ Wodehouse, Pelham Grenville 

JEEVES 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9020297 
další drobné příhody bohatého mladíka a jeho sluhy, čte Renata 

Volfová, 06:27:01 (KTN 1999) 

 
MP 1119/19 ALAIN DELON: Zondergeld, Rein A. 

JEHO ŽIVOT A FILMY 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9020298 
zhodnocení Delonovy herecké tvorby v kontextu s jeho osobním 

životním stylem, čte Lubor Navrátil, 05:48:59 (KTN 1996) 

 
MP 1120/24 JEAN-PAUL BELMONDO Žák, Jiří 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9020299 
životopis francouzského herce se zaměřuje nejen na jeho fil-

mové postavy, ale i na působení v divadle, kde vytvořil řadu 
rolí, čte Jiří Žák, 09:29:35 (KTN 2013) 



 142 

MP 1121/22 KOUZELNÉ DOBRODRUŽSTVÍ: Alain-Fournier 

VELKÝ MEAULNES 
Krásná literatura (příběhy) KÓD 31870-9020382 

romantický příběh o první nesmělé a zároveň hluboké lásce je 
inspirovaný autorovým vlastním prožitkem, čte Roman Hemala, 
07:16:11 (KTN 1979) 

 

MP 1122/25 SŮVA 1 Azevedo, Aluísio 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020383 

psychologický román vypráví o celoživotním přátelství dvou na-
prosto odlišných mužů, jejichž osudy jsou neoddělitelně spjaty, 
čte Helga Čočková, 08:27:58 (KTN 1979) 

 

MP 1123/15 SŮVA 2 Azevedo, Aluísio 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020384 
psychologický román vypráví o celoživotním přátelství dvou na-

prosto odlišných mužů, jejichž osudy jsou neoddělitelně spjaty, 
čte Helga Čočková, 04:27:27 (KTN 1979) 

 

MP 1124/4 MAREČKU, PODEJTE MI PERO! B. j. a. 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9020385 
mistr v továrně na zemědělské stroje Kroupa, který se musí 

prokázat vyšším vzděláním, nedobrovolně navštěvuje večerní 
průmyslovku, kde ve stejné lavici sedává dopoledne jeho syn, 

přepis filmu s komentářem, čte Barbora Valentová, 01:32:07 
(KTN 2013) 

 

MP 1125/4 NA SAMOTĚ U LESA B. j. a. 
Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9020386 
městská rodina Lavičkových se pokouší za výhodných podmínek 

získat domek, jehož majitelem je vesnický samorost Komárek, 
přepis filmu s komentářem, čte Miloslav Mejzlík, 01:32:20 (KTN 
2013) 

 

MP 1126/24 VEČERY S HERCI B. j. a. 
Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9020387 
setkání s herci Milošem Kopeckým, Jiřinou Bohdalovou, Lubo-

mírem Lipským, Vladimírem Menšíkem, Jaroslavem Šterclem a 
Bohumilem Bezouškou, 07:52:18 (KTN 1989) 

 

MP 1127/35 IRIDE Bacchelli, Riccardo 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020388 
komorní příběh vztahu dvou mladých lidí, který tragicky ukončí 

snoubenčina smrt, čte Jiří Škoda, 11:44:28 (KTN 1979) 

 

MP 1128/19 POŠETILÝ OSUD Bicencová, Renata 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020389 
osudová láska starší ženy a mladšího muže s vysoce atraktivním 
povoláním, čte Hana Rychetníková, 07:17:57 (KTN 2014) 



 143 

MP 1129/15 ŠÍLENĚ SMUTNÉ POVÍDKY Boučková, Tereza 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020390 

třináct minimalisticky psaných povídek zachycuje příběhy obyčej-
ných lidí, jejich pocity, touhy i odhodlání, čte Hana Rychetníková, 

03:55:44 (KTN 2013) 

 
MP 1130/20 VŠECHNO SI PAMATUJU… Brousek, Otakar 

Krásná literatura (vzpomínky) KÓD 31870-9020391 
vyprávění a vzpomínky nestora českého divadla a filmu v kruhu 
nejbližších - syna Otakara, dcery Jaroslavy a manželky Luky 

Rubanovičové, čte Otakar Brousek st. ad., 03:01:18 (KTN 2013) 

 
MP 1131/23 INFERNO 1 Brown, Dan 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9020392 
románový thriller, ve kterém se opět potkáváme s harvardským 
profesorem, symbologem Robertem Langdonem, čte Miroslav 

Táborský, 09:03:01 (KTN 2013) 

 
MP 1132/20 INFERNO 2 Brown, Dan 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9020393 
románový thriller, ve kterém se opět potkáváme s harvardským 

profesorem, symbologem Robertem Langdonem, čte Miroslav 
Táborský, 08:24:12 (KTN 2013) 

 
MP 1133/15 SNÍDANĚ U TIFFANYHO Capote, Truman 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9020394 
populární novela, jejíž hrdinkou je mladá obyvatelka starého 

newyorského domu, zpracovává téma touhy po štěstí a úspěchu 
v životě, čte Hana Maciuchová a Jiří Adamíra, 02:52:09 (ADK 
1992) 

 
MP 1134/27 HLÍDKA Crais, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020395 

kriminální thriller ze současných USA líčí pátrání po dvojici 
unesených a jejich únoscích, čte Jiří Žák, 08:51:48 (KTN 2013) 

 
MP 1135/32 TAJEMNÁ ŘEKA 1 Crais, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020396 
další ze série příběhů s vtipným a odvážným soukromým očkem 

Elvisem Colem a jeho přítelem, Joem Pikem se odehrává v 
Lousianě, kde oba hledají rodiče známé televizní hvězdy, čte 

František Dočkal, 10:25:57 (KTN 2013) 

 
MP 1136/10 TAJEMNÁ ŘEKA 2 Crais, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020397 

další ze série příběhů s vtipným a odvážným soukromým očkem 
Elvisem Colem a jeho přítelem, Joem Pikem se odehrává v 

Lousianě, kde oba hledají rodiče známé televizní hvězdy, čte 
František Dočkal, 02:28:25 (KTN 2013) 



 144 

MP 1137/37 JALNA 8: ŽNĚ NA JALNĚ De la Roche, Mazo 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020402 

rozsáhlý románový cyklus o několika generacích anglické rodiny, 
usídlené v Kanadě, čte Heda Čechová, 13:11:52 (KTN 1992) 

 
MP 1138/41 JALNA 9: BOUŘE NAD De la Roche, Mazo 

JALNOU 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020403 

rozsáhlý románový cyklus o několika generacích anglické rodiny, 
usídlené v Kanadě, čte Heda Čechová, 14:05:35 (KTN 1992) 

 
MP 1139/22 PANOPTIKUM 1 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020404 
soubor šestnácti psychologických thrillerů přináší ukázku povíd-
kové tvorby, obsahující bravurně zvládnuté variace na téma 

zločinu, čte Milada Čechová, 07:53:17 (KTN 2014) 

 
MP 1140/19 PANOPTIKUM 2 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020405 

soubor šestnácti psychologických thrillerů přináší ukázku povíd-
kové tvorby, obsahující bravurně zvládnuté variace na téma 
zločinu, čte Milada Čechová, 06:50:13 (KTN 2014) 

 
MP 1141/43 TVŮJ STÍN 1 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9020406 
detektivní thriller z volné série Kathryn Danceové, která velmi 

dobře ví, že psychopati se nikdy nespokojí s jednou vraždou, 
čte Milada Čechová, 08:50:46 (KTN 2013) 

 
MP 1142/45 TVŮJ STÍN 2 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9020407 
detektivní thriller z volné série Kathryn Danceové, která velmi 
dobře ví, že psychopati se nikdy nespokojí s jednou vraždou, 

čte Milada Čechová, 07:45:55 (KTN 2013) 

 
MP 1143/36 SBĚRATEL NEVĚST 1 Dekker, Ted 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020408 

kriminální thriller o pátrání po zrůdném sériovém vrahovi, který 
své ženské oběti aranžuje do podivných pozic a nechává u nich 
šifrované vzkazy, čte František Dočkal, 12:18:10 (KTN 2013) 

 
MP 1144/18 SBĚRATEL NEVĚST 2 Dekker, Ted 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020409 
kriminální thriller o pátrání po zrůdném sériovém vrahovi, který 

své ženské oběti aranžuje do podivných pozic a nechává u nich 
šifrované vzkazy, čte František Dočkal, 04:55:13 (KTN 2013) 



 145 

MP 1145/32 TRAVIČ Z PTAHOVA CHRÁMU 6 Doherty, Paul C. 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020410 

šestý případ nejvyššího thébského soudce, jenž na dvoře staro-
egyptské vládkyně Hatusu vyšetřuje ty nejtěžší zločiny, čte Filip 

Sychra, 09:57:49 (KTN 2012) 

 
MP 1146/1 MINOTAURUS Dürrenmatt, Friedrich 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020411 

povídka z knihy "Labyrint" vydané nakladatelstvím Alois Hynek 
v roce 1998, dramaturgie a režie Zuzana Burianová, hudba Jiří 
Burian, čte Vojtěch Bartoš, 00:45:00 (DAMU 2013) 

 
MP 1147/23 LÉTO DLOUHÉ JEDEN DEN Ezerová, Regina 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9020412 
prostý příběh mladé ženy, která se svým mužem žije na zapadlé 

lesní samotě, čte Alena Pávková, 07:34:41 (KTN 1979) 

 
MP 1148/27 POTOK STÍNŮ 1 Fieldingová, Joy 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020413 

nesourodá pětice lidí je spolu nucena nedobrovolně prožít konec 
týdne v Adirondackských horách, nikdo však netuší, že na ně 
v horách čeká nebezpečí v podobě dvojice sériových vrahů, čte 

Helga Čočková, 10:52:39 (KTN 2014) 

 
MP 1149/9 POTOK STÍNŮ 2 Fieldingová, Joy 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020414 

nesourodá pětice lidí je spolu nucena nedobrovolně prožít konec 
týdne v Adirondackských horách, nikdo však netuší, že na ně 
v horách čeká nebezpečí v podobě dvojice sériových vrahů, čte 

Helga Čočková, 02:07:03 (KTN 2014) 

 
MP 1150/26 V PAVUČINĚ VZTAHŮ 1 Fieldingová, Joy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020415 

příběh novinářky, která je proti své vůli zapojena do případu na 
smrt odsouzené dívky, čte Helga Čočková, 11:06:34 (KTN 2013) 

 
MP 1151/15 V PAVUČINĚ VZTAHŮ 2 Fieldingová, Joy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020416 
příběh novinářky, která je proti své vůli zapojena do případu na 
smrt odsouzené dívky, čte Helga Čočková, 06:07:47 (KTN 2013) 

 
MP 1152/28 MÁMIN SEZNAM Greene, St John 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9020417 
autobiografický příběh o síle partnerských a rodinných vztahů, 

která nachází své pravé místo v těch nejtěžších životních chví-
lích, čte David Novotný, 11:05:51 (Chevaliere 2013) 



 146 

MP 1153/30 OBRATNÍK NOCI 1/1 Gruber, Michael 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020444 

napínavý thriller z floridské Miami, kdy pátrání po vrahovi dovede 
hlavního detektiva až do tajemného světa šamanizmu, magie a 

dávných krvavých rituálů, čte Jiří Klika, 10:02:37 (KTN 2013) 

 

MP 1154/21 OBRATNÍK NOCI 1/2 Gruber, Michael 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020445 

napínavý thriller z floridské Miami, kdy pátrání po vrahovi dovede 
hlavního detektiva až do tajemného světa šamanizmu, magie a 

dávných krvavých rituálů, čte Jiří Klika, 07:30:34 (KTN 2013) 

 

MP 1155/32 RYBÍ KREV Hájíček, Jiří 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020446 

román, který se odehrává na přelomu 80. a 90. let 20. století, 
je baladickým příběhem jihočeské vesnice bojující za záchranu 
své existence, čte Hana Rychetníková, 12:17:42 (KTN 2013) 

 

MP 1156/29 RAJSKÉ PEKLO 1 Herbert, Xavier 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020447 

generační román z doby osídlování severní části Austrálie evrop-
skými přistěhovalci, jenž dává nahlédnout do složitého problému 
střetávání a splývání domorodého živlu s cizím, čte Rudolf Pellar, 

10:22:12 (KTN 1978) 

 

MP 1157/29 RAJSKÉ PEKLO 2 Herbert, Xavier 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020448 

generační román z doby osídlování severní části Austrálie evrop-
skými přistěhovalci, jenž dává nahlédnout do složitého problému 

střetávání a splývání domorodého živlu s cizím, čte Rudolf Pellar, 
10:25:51 (KTN 1978) 

 

MP 1158/19 RAJSKÉ PEKLO 3 Herbert, Xavier 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020449 
generační román z doby osídlování severní části Austrálie evrop-

skými přistěhovalci, jenž dává nahlédnout do složitého problému 
střetávání a splývání domorodého živlu s cizím, čte Rudolf Pellar, 
06:16:16 (KTN 1978) 

 

MP 1159/34 NEZVEDENÉ DĚTI 2 Hériat, Philippe 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020450 
volné pokračování "Boussardelů" rozvíjí příběh Boussardelovy 

dcery, která se rozhodne jít vlastní cestou, čte Hana Makovič-
ková, 11:02:01 (KTN 1979) 

 

MP 1160/35 LÁSKA A VÁLKA 1/1 Jakes, John 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020451 
pokračování ságy "Sever a Jih" zachycuje první bitvy občanské 

války a další osudy rodiny Mainů a Hazardů, čte Hana Makovič-
ková, 09:11:03 (KTN 1993) 



 147 

MP 1161/19 LÁSKA A VÁLKA 1/2 Jakes, John 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020452 

pokračování ságy "Sever a Jih" zachycuje první bitvy občanské 
války a další osudy rodiny Mainů a Hazardů, čte Hana Makovič-

ková, 05:41:34 (KTN 1993) 

 
MP 1162/16 DĚTI PANÍMÁMY Javořická, Vlasta 

ZLATUŠKOVÉ 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020456 

příběh z venkovského prostředí se odehrává po 1. světové válce 
a vypráví o neradostném osudu zámožné selské ženy a jejích 
dětí, čte Heda Čechová, 06:24:04 (KTN 2013) 

 
MP 1163/85 DRUHÝ ŽIVOT MARÝNY G. Klimecká, Vladimíra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020457 

románová kronika zachycuje události celého dvacátého století 
na Valašsku očima prostých ženských protagonistek, čte Heda 

Čechová, 11:32:36 (KTN 2014) 

 
MP 1164/14 NEPŘESTÁVEJ, MILÁČKU Mališová, Markéta 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020458 

povídkový soubor, v němž se autorka dotýká vztahů mezi mu-
žem a ženou, čte Šárka Vondrová, 04:07:03 (KTN 2013) 

 
MP 1165/23 SKÁLA 1/1 May, Peter 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020459 
první část detektivních příběhů: "Skála, Muž z ostrova Lewis, 

Šachové figurky" ze skotského ostrova Lewis, čte Jiří Dvořák, 
06:35:01 (ADK 2013) 

 
MP 1166/23 SKÁLA 1/2 May, Peter 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020460 
první část detektivních příběhů: "Skála, Muž z ostrova Lewis, 

Šachové figurky" ze skotského ostrova Lewis, čte Jiří Dvořák, 
07:10:11 (ADK 2013) 

 
MP 1167/28 KONEC VOSÍ SEZÓNY 1 Mina, Denise 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020461 
detektivní román, který sleduje zničující důsledky sobeckého 

počínání jednoho člověka ve světě zpustošeném hospodářskou 
recesí a zpochybňující vše, co bylo dříve pokládáno za posvátné, 

čte Jaromír Meduna, 08:48:02 (KTN 2013) 

 
MP 1168/27 KONEC VOSÍ SEZÓNY 2 Mina, Denise 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020462 

detektivní román, který sleduje zničující důsledky sobeckého 
počínání jednoho člověka ve světě zpustošeném hospodářskou 

recesí a zpochybňující vše, co bylo dříve pokládáno za posvátné, 
čte Jaromír Meduna, 06:30:16 (KTN 2013) 



 148 

MP 1169/33 PŘÍLIŠ MNOHO ŠTĚSTÍ Munroová, Alice 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020508 

tématy psychologických povídek s hlavními ženskými hrdinkami 
jsou jak emocionálně vypjaté tragické zlomové okamžiky, např. 

vražda dítěte, tak i zdánlivě všední a mnohokrát prožitá dramata, 
čte Hana Rychetníková, 11:15:39 (KTN 2014) 

 

MP 1170/33 NORSKÉ DŘEVO Murakami, Haruki 
Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9020509 
exotika, milostné vztahy, studentský život, nespoutaný sex - to 

vše lze v tomto psychologickém románu nalézt, čte Filip Čapka, 
Klára Issová ad., 10:07:32 (KTN 2013) 

 

MP 1171/31 HRANICE Nalkowska, Zofia 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020510 

psychologický román z prostředí meziválečné polské společnosti 
ukazuje historii tragicky končícího manželského trojúhelníku, čte 

Helga Čočková, 10:54:49 (KTN 1979) 

 

MP 1172/42 NETOPÝR 1 Nesbo, Jo 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020511 

první díl krimi série o detektivu Harrym Holeovi, čte Hynek Čer-
mák, 10:54:19 (ADK 2013) 

 

MP 1173/35 KNIHKUPEC, KTERÝ SE Nilsson-Piraten, Fritiof 
PŘESTAL KOUPAT 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020512 

tragikomickým hrdinou románu je osamělý starý mládenec, který 
prožije krátkou vášnivou lásku, na niž doplatí ztrátou členství 
v klubu Koupačů, čte Roman Hemala, 11:42:34 (KTN 1978) 

 

MP 1174/38 KARNEVAL A VELKÝ Pausewangová, Gudrun 

PÁTEK 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020513 
osou románu, který zachycuje celoživotní příběh jedné jihoame-
rické ženy, je řada hrdinčiných příběhů, vzestupů, pádů, zkla-

mání i naděje, čte Hana Makovičková, 12:56:29 (KTN 1982) 

 

MP 1175/19 BOLEK POLÍVKA V MANÉŽI Polívka, Boleslav 

I MIMO - Sarvaš, Rostislav - Zapletal, Miloslav 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9020514 
klaun a herec Bolek Polívka napsal humornou knížku o "manéži" 

svého života, manéži plné legrace, nápadů, hostů a myšlenek, 
čte Igor Smržík, 06:08:09 (KTN 1995) 

 

MP 1176/31 JÁ A PAN DARCY 1 Potter, Alexandra 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9020515 
příběh mladé ženy a jejího setkání s mužem, který jako by z oka 

vypadl jejímu vysněnému hrdinovi z románu, čte Renata Volfová, 
09:48:52 (KTN 2014) 



 149 

MP 1177/11 JÁ A PAN DARCY 2 Potter, Alexandra 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9020516 

příběh mladé ženy a jejího setkání s mužem, který jako by z oka 
vypadl jejímu vysněnému hrdinovi z románu, čte Renata Volfová, 

03:05:04 (KTN 2014) 

 

MP 1178/26 VŠECHNY SNY SVĚTA 2/1 Révay, Theresa 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020517 

kniha navazuje na román "Bílá vlčice", líčí poválečné osudy ruské 
emigrantky Xeni po 2. světové válce, její kariéru i osudy jejích 

nejbližších, čte Helga Čočková, 11:36:21 (KTN 2013) 

 

MP 1179/19 VŠECHNY SNY SVĚTA 2/2 Révay, Theresa 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020518 

kniha navazuje na román "Bílá vlčice", líčí poválečné osudy ruské 
emigrantky Xeni po 2. světové válce, její kariéru i osudy jejích 
nejbližších, čte Helga Čočková, 07:09:39 (KTN 2013) 

 

MP 1180/27 MOJE MATKA MARLENE DIETRICH 1 Riva, Maria 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9020519 

poutavá, až bolestně upřímná biografie ojedinělé ženy nám v po-
dání její dcery odhaluje rozporuplnou, složitou osobnost, která se 
navěky zapsala do dějin kultury 20. století a stala se symbolem 

celé jedné epochy, čte Renata Volfová, 11:35:52 (KTN 2014) 

 

MP 1181/25 MOJE MATKA MARLENE DIETRICH 2 Riva, Maria 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9020520 

poutavá, až bolestně upřímná biografie ojedinělé ženy nám v po-
dání její dcery odhaluje rozporuplnou, složitou osobnost, která se 

navěky zapsala do dějin kultury 20. století a stala se symbolem 
celé jedné epochy, čte Renata Volfová, 11:40:40 (KTN 2014) 

 

MP 1182/11 MOJE MATKA MARLENE DIETRICH 3 Riva, Maria 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9020521 
poutavá, až bolestně upřímná biografie ojedinělé ženy nám v po-

dání její dcery odhaluje rozporuplnou, složitou osobnost, která se 
navěky zapsala do dějin kultury 20. století a stala se symbolem 
celé jedné epochy, čte Renata Volfová, 04:18:23 (KTN 2014) 

 

MP 1183/29 SMRTÍCÍ PORTRÉT 1 Robb, J. D. 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020522 
poručík Eva Dallasová řeší případy vražd mladých lidí, které vrah 

těsně po smrti aranžuje do uměleckých pozic a fotografuje, čte 
Hana Benešová, 09:41:09 (KTN 2014) 

 

MP 1184/21 SMRTÍCÍ PORTRÉT 2 Robb, J. D. 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020523 
poručík Eva Dallasová řeší případy vražd mladých lidí, které vrah 

těsně po smrti aranžuje do uměleckých pozic a fotografuje, čte 
Hana Benešová, 06:43:49 (KTN 2014) 



 150 

MP 1185/21 SMRTÍCÍ ZRADA 1 Robb, J. D. 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020549 

napínavý příběh z oblíbené série detektivních románů z druhé 
poloviny 21. století, v němž vyšetřovatelka Eva Dallasová řeší 

případ brutálního sériového vraha, čte Hana Benešová, 07:14:31 
(KTN 2013) 

 
MP 1186/17 SMRTÍCÍ ZRADA 2 Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020550 

napínavý příběh z oblíbené série detektivních románů z druhé 
poloviny 21. století, v němž vyšetřovatelka Eva Dallasová řeší 
případ brutálního sériového vraha, čte Hana Benešová, 06:03:21 

(KTN 2013) 

 
MP 1187/43 PASTÝŘŮV HLAS 10/1 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020551 
další pokračování seriálu "Lanny Budd" o osudech světoběžníka 

a agenta prezidenta Roosevelta za 2. světové války, čte Rudolf 
Pellar, 14:19:22 (KTN 1997) 

 
MP 1188/46 PASTÝŘŮV HLAS 10/2 Sinclair, Upton 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020552 
někdejší agent prezidenta Roosevelta Lanny Budd se stává 

pozorovatelem při vývoji americké jaderné zbraně i komentu-
jícím účastníkem Norimberského procesu, čte Rudolf Pellar, 

15:15:26 (KTN 1997) 

 
MP 1189/21 SÄFFLESKÁ BESTIE Sjöwallová, M. - Wahlöö, P. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020553 
napínavý detektivní román ze švédského velkoměsta v 60. le-
tech 20. století, čte Jiří Škoda, 06:40:59 (KTN 1979) 

 
MP 1190/33 DVA RODY Tammsaare, Anton Hansen 

Z VARGAMÄE 1/1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020554 
první díl románu o konfliktu dvou sousedících sedláků a konfliktu 

mezi rodiči a dětmi, čte Jiřina Krupičková, 11:48:17 (KTN 1978) 

 
MP 1191/30 DVA RODY Tammsaare, Anton Hansen 

Z VARGAMÄE 1/2 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020555 

první díl románu o konfliktu dvou sousedících sedláků a konfliktu 
mezi rodiči a dětmi, čte Jiřina Krupičková, 10:13:47 (KTN 1978) 

 
MP 1192/25 ZLÁ MINUTA 1 Vachek, Emil 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020556 

dva detektivní příběhy z Prahy, náležející ke zlatému fondu české 
detektivky, čte Vladimír Čech st., 08:45:10 (KTN 1985) 



 151 

MP 1193/19 ZLÁ MINUTA 2 Vachek, Emil 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020557 

dva detektivní příběhy z Prahy, náležející ke zlatému fondu české 
detektivky, čte Vladimír Čech st., 06:14:30 (KTN 1985) 

 
MP 1194/63 RAB Z RABŠTEJNA 2 Vaňková, Ludmila 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020558 

hlavním protagonistou tohoto historického románu je Oldřich 
Pluh z Rabštejna, čte Jiří Kadlec, 20:27:01 (KTN 1995) 

 
MP 1195/15 NÁHODA NEBO OSUD Váňová, Magda 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020559 
pět samostatných příběhů o lidech, kterým náhoda změnila život, 

čte Hana Rychetníková, 05:26:58 (KTN 2013) 

 
MP 1196/22 KREV NA KAPRADÍ: Vondruška, Vlastimil 

PŘÍBĚHY OLDŘICHA Z CHLUMU A STŘEDOVĚKÉ 
SOUDNIČKY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020560 

výbor z povídek autora historických detektivek se odehrává 
v rozličných dobách i na různých místech Čech, čte Jan Hyhlík, 
08:13:39 (KTN 2013) 

 
MP 1197/32 MSTA PÍSECKÉ PANNY Vondruška, Vlastimil 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020561 

další příběh z historicko-detektivního cyklu z doby slavného čes-
kého krále Přemysla II. Otakara, v němž v hlavní roli vyšetřo-

vatele vystupuje královský prokurátor Oldřich z Chlumu se svými 
pomocníky, čte Jan Hyhlík, 09:51:53 (KTN 2014) 

 
MP 1198/1 DOUPĚ LATINÁŘŮ Wernisch, Ivan 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9020562 
deset krátkých textů pro autora typických nejen snovostí, ale i 

tím, že přestože jsou psány v próze, zůstávají básní a v nichž se 
potkáváme s žánrem hororu, anekdoty i s pohádkou, čte Michal 

Balcar, Marie Radová ad., 00:30:00 (DAMU 2013) 

 
MP 1199/31 ZLODĚJKA KNIH 1 Zusak, Markus 

Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9020563 
román je originálním pohledem na život v německém zázemí 
v době druhé světové války, čte Hana Rychetníková, 12:15:39 

(KTN 2014) 

 
MP 1200/8 ZLODĚJKA KNIH 2 Zusak, Markus 

Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9020564 
román je originálním pohledem na život v německém zázemí 

v době druhé světové války, čte Hana Rychetníková, 02:24:50 
(KTN 2014) 



 152 

MP 1201/28 ZABIJÁCI 2/1 Adler-Olsen, Jussi 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020607 

druhá kniha detektivní série s hlavním protagonistou komisařem 
Morckem, kdy mu za záhadných okolností přistane na stole vraž-

da dvou sourozenců, která se stala před dvaceti lety, čte Filip 
Sychra, 07:17:43 (KTN 2014) 

 
MP 1202/25 ZABIJÁCI 2/2 Adler-Olsen, Jussi 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020608 
druhá kniha detektivní série s hlavním protagonistou komisařem 

Morckem, kdy mu za záhadných okolností přistane na stole vraž-
da dvou sourozenců, která se stala před dvaceti lety, čte Filip 

Sychra, 07:08:24 (KTN 2014) 

 
MP 1203/5 NĚKDO TO RÁD HORKÉ B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9020609 

hudební crazy komedie, která se odehrává v roce 1929 a jejími 
hrdiny jsou Joe a Jerry, dva muzikanti, kteří se na útěku před 

bandou gangsterů převléknou za ženy a "ukryjí" se v dívčím 
orchestru Sladké Zuzi odjíždějícím na turné na Floridu, přepis 
filmu s komentářem, čte Zdeněk Junák, 01:57:07 (KTN 2007) 

 
MP 1204/28 KŘÍŽE U CESTY 1 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020610 

detektivní thriller, v němž se podruhé představuje vyšetřovatelka 
Kathryn Danceová, čte Milada Čechová, 08:44:18 (KTN 2014) 

 
MP 1205/30 KŘÍŽE U CESTY 2 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020611 
detektivní thriller, v němž se podruhé představuje vyšetřovatelka 

Kathryn Danceová, čte Milada Čechová, 08:33:53 (KTN 2014) 

 
MP 1206/31 VE SLUŽBÁCH HYENÍ Doherty, Paul C. 

BOHYNĚ 7 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020612 

detektivní román ze starověkých Théb, ve kterém nejvyšší 
soudce Amerotke řeší záhadné vraždy v nejbližším okolí sa-
motné královny Hatusu, čte Filip Sychra, 10:05:04 (KTN 2012) 

 
MP 1207/19 MEDVĚD Faulkner, William 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9020613 

příběh mladého chlapce, který se dovídá, že čest jeho rodiny je 
poskvrněna incestem a že rodinný majetek je založen na zločinu, 
čte Rudolf Pellar, 06:22:07 (KTN 1978) 

 
MP 1208/24 TEĎ NEPLAČ 1 Fieldingová, Joy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020614 

psychologický román líčí osudový zlom v životě pětatřicetileté 
ženy, čte Helga Čočková, 09:48:24 (KTN 2014) 



 153 

MP 1209/16 TEĎ NEPLAČ 2 Fieldingová, Joy 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020615 

psychologický román líčí osudový zlom v životě pětatřicetileté 
ženy, čte Helga Čočková, 06:24:37 (KTN 2014) 

 
MP 1210/16 VELKÝ GATSBY Fitzgerald, Francis Scott 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020616 
příběh člověka, který se nevybíravými prostředky snaží dostat 
mezi horních deset tisíc, aby tak získal bohatou dívku, čte Filip 

Čapka, 05:35:31 (ADK 2013) 

 
MP 1211/53 VOLÁNÍ KUKAČKY 1/1 Galbraith, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020617 

detektivní příběh, který pod pseudonymem napsala J. K. Row-
lingová, v němž najatý soukromý detektiv řeší údajnou sebe-
vraždu slavné modelky, která se vrhla dolů ze svého balkonu 

v londýnské čtvrti Mayfair, čte Petr Oliva, 09:39:19 (KTN 2014) 

 
MP 1212/38 VOLÁNÍ KUKAČKY 1/2 Galbraith, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020618 
detektivní příběh, který pod pseudonymem napsala J. K. Row-

lingová, v němž najatý soukromý detektiv řeší údajnou sebe-
vraždu slavné modelky, která se vrhla dolů ze svého balkonu 

v londýnské čtvrti Mayfair, čte Petr Oliva, 08:06:03 (KTN 2014) 

 
MP 1213/27 FORREST GUMP Groom, Winston 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020619 
neuvěřitelné příhody mentálně postiženého mladíka z americké-

ho jihu, čte Jan Hartl, 08:12:34 (KTN 2013) 

 
MP 1214/38 OSTRUŽINOVÉ VÍNO 1 Harrisová, Joanne 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020620 
román z osobitého prostředí malého francouzského městečka 

ve vinařské oblasti v 90. letech 20. století, čte Jitka Smutná, 
06:58:51 (KTN 2014) 

 
MP 1215/32 OSTRUŽINOVÉ VÍNO 2 Harrisová, Joanne 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020621 

román z osobitého prostředí malého francouzského městečka 
ve vinařské oblasti v 90. letech 20. století, čte Jitka Smutná, 

06:05:03 (KTN 2014) 

 
MP 1216/31 ZLATÉ MŘÍŽE 3/1 Hériat, Philippe 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020622 
třetí část společensko-kritického cyklu Boussardelových zachy-

cuje konečný rozpad rodiny na pozadí válečných událostí, čte 
Hana Rychetníková, 11:30:54 (KTN 2014) 



 154 

MP 1217/8 ZLATÉ MŘÍŽE 3/2 Hériat, Philippe 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020703 

třetí část společensko-kritického cyklu Boussardelových zachy-
cuje konečný rozpad rodiny na pozadí válečných událostí, čte 

Hana Rychetníková, 02:12:33 (KTN 2014) 

 
MP 1218/10 BAMBINI DI PRAGA 1947 Hrabal, Bohumil 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020704 

groteskní příběhy party falešných pojišťováků, kteří nakonec 
sami naletí, čte Oldřich Kaiser, 04:12:07 (KTN 2014) 

 
MP 1219/20 POSLEDNÍ ÚTOČIŠTĚ Chandler, Raymond 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020705 

soubor detektivních povídek z různých prostředí na Floridě a 
v Hollywoodu, čte Milena Steinmasslová, 06:12:40 (KTN 2013) 

 
MP 1220/23 JÁ MU UKÁŽU Chase, James Hadley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020706 
detektivní příběh líčí obtížné situace, které připraví americké-
mu novináři v Římě dozor nad šéfovou dcerou, čte Jiří Škoda, 

07:51:43 (KTN 1978) 

 
MP 1221/38 ČARODĚJNICE A DÉŠŤ Ivanauskaité, Jurga 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020707 

román, kterým se prolíná tragický osud tří žen ve třech histo-
rických obdobích, čte Gabriela Pyšná, 12:01:01 (KTN 2013) 

 
MP 1222/19 LÁSKA A VÁLKA 2/1 Jakes, John 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020708 
bitva u Potomacu a Lincolnova proklamace jsou hlavními udá-
lostmi pokračování ságy z doby americké občanské války, čte 

Hana Makovičková, 06:51:59 (KTN 1993) 

 
MP 1223/30 LÁSKA A VÁLKA 2/2 Jakes, John 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020709 

bitva u Potomacu a Lincolnova proklamace jsou hlavními udá-
lostmi pokračování ságy z doby americké občanské války, čte 
Hana Makovičková, 09:49:32 (KTN 1993) 

 
MP 1224/37 STOLETÝ STAŘÍK, KTERÝ Jonasson, Jonas 

VYLEZL Z OKNA A ZMIZEL 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9020710 

román vypráví o jednom veselém útěku stoletého obyvatele 
domova důchodců ve švédském městečku, a protože jeho celý 

minulý život byl velmi pozoruhodný, ani jeho útěk nebude zcela 
běžný, čte Martin Stránský, 12:43:13 (KTN 2013) 



 155 

MP 1225/61 LILIE A PURPUR: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ 10 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020789 

pokračování historické ságy o Ludvíku XIII. a jeho trampotách 
s Annou Rakouskou, vystavenou svodům šviháka Buckinghama 
vrcholí anglickým obléháním Ludvíkovy pevnosti na ostrově Ré, 

čte Richard Honzovič, 21:13:22 (KTN 2003) 

 
MP 1226/27 MARIE ROSŮLKOVÁ ANEB Nečas, Luboš 

"MERYČKA NA SCÉNU…" 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9020790 

životní příběh milované herečky, jehož námět, dramaturgickou 
koncepci a finální podobu s použitím jejích vzpomínek zpracoval 
Luboš Nečas, čte Michaela Doležalová, 05:39:57 (KTN 2014) 

 
MP 1227/30 ČERVENKA 3/1 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020791 

třetí případ detektiva Harryho Holea, ve kterém se potýká s tra-
gickým dědictvím norské minulosti, zradou ve vlastních řadách, 
abstinencí i láskou, čte Hynek Čermák, 08:18:59 (KTN 2014) 

 
MP 1228/22 ČERVENKA 3/2 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020796 

třetí případ detektiva Harryho Holea, ve kterém se potýká s tra-
gickým dědictvím norské minulosti, zradou ve vlastních řadách, 
abstinencí i láskou, čte Hynek Čermák, 06:26:15 (KTN 2014) 

 
MP 1229/37 LOVCI HLAV Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020792 

detektivní román ze současného Norska, vypráví příběh tzv. 
lovce hlav, jehož práce se dá specifikovat jako personalistika 
pro horních deset tisíc, čte Filip Švarc, 09:15:23 (ADK 2013) 

 
MP 1230/18 LEVHARTICE Pekárková, Iva 

Krásná literatura (ženské romány) KÓD 31870-9020797 

příběh čtyřicátnice Milly, která po traumatizující rodinné události 
opouští manžela i Česko a v Londýně se pokouší začít znovu, čte 
Hana Rychetníková, 07:11:44 (KTN 2014) 

 
MP 1231/48 CO JE NOVÉHO, KOTĚ? Potter, Alexandra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020793 

románová prvotina o mladé ženě, která se rozhodne zásadně 
změnit život a místo zasnoubení odjede do Londýna, aby našla 
pana Dokonalého, čte Renata Volfová, 10:56:22 (KTN 2014) 

 
MP 1232/50 NEVIDITELNÝ STRÁŽCE Redondo, Dolores 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020794 

na břehu řeky Baztán je nalezena záhadně zavražděná mladá 
žena, čte Jaromír Meduna, 15:23:00 (KTN 2013) 



 156 

MP 1233/24 SMRTÍCÍ ROZDĚLENÍ 1 Robb, J. D. 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020795 

další detektivní příběh s hlavní hrdinkou poručíkem Dallasovou, 
která tentokrát řeší dvojnásobnou vraždu známého sochaře a 

jeho milenky, čte Hana Benešová, 08:14:09 (KTN 2014) 

 
MP 1234/21 SMRTÍCÍ ROZDĚLENÍ 2 Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020798 
další detektivní příběh s hlavní hrdinkou poručíkem Dallasovou, 
která tentokrát řeší dvojnásobnou vraždu známého sochaře a 

jeho milenky, čte Hana Benešová, 07:03:13 (KTN 2014) 

 
MP 1235/17 BRATŘI RICOVÉ Simenon, Georges 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020799 
komisař Maigret tentokrát v prostředí amerických gangsterů uka-
zuje nejen skvělou organizaci jedné z jejich četných skupin, ale 

i otřesnou brutalitu, čte Jiří Zavřel, 05:27:42 (KTN 1978) 

 
MP 1236/12 LIBŮSTKA: DÁMSKÉ Szczygiel, Mariusz 

PŘÍBĚHY 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020800 

šest neobvyklých "dámských příběhů", ve kterých je hlavní úlo-
ha svěřena ženám, čte Taťjana Medvecká a Lukáš Hlavica, 
03:28:18 (KTN 2014) 

 
MP 1237/30 ROKY PŘED ÚSVITEM 3/1 Vaňková, Ludmila 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020801 

historický a životopisný román o Janu Lucemburském se ode-
hrává ve 20. letech 13. století, čte Luděk Nešleha, 12:21:19 
(KTN 2011) 

 
MP 1238/26 ROKY PŘED ÚSVITEM 3/2 Vaňková, Ludmila 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9020802 

historický a životopisný román o Janu Lucemburském se ode-
hrává ve 20. letech 13. století, čte Luděk Nešleha, 09:17:16 
(KTN 2011) 

 
MP 1239/14 BLBĚNKA Vasilenko, Svetlana 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020803 

nekonvenční román současné renomované autorky o podivu-
hodném putování duševně zaostalé dívenky rozporuplným Rus-
kem 20. století, čte Hana Rychetníková, 04:39:28 (KTN 2014) 

 

MP 1240/12 APAGE SATANAS!: Vondruška, Vlastimil 

PŘÍBĚHY OLDŘICHA Z CHLUMU 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020804 
další pokračování volného cyklu "Hříšní lidé království českého" 

z doby vlády Přemysla Otakara II., čte Valérie Zawadská a Vla-
dislav Beneš, 05:04:06 (KTN 2012) 



 157 

MP 1241/11 SEDM SVATEB A JEDEN ROZVOD B. j. a. 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020877 

pro většinu lidí je svatba stále jedním z nejkrásnějších a nejdů-
ležitějších okamžiků v životě a nic na tom nemění, že leckdy ne-

probíhá tak romanticky, jak by si zejména ženy představovaly, 
čte Marcela Šiková, 03:49:01 (KTN 2014) 

 

MP 1242/32 POSMRTNÝ PŘÍSTAV 1 Cornwellová, Patricia 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020878 
další kriminální román o soudní patoložce Kay Scarpettové při-

náší opět napínavou mrazivou zápletku, čte Hana Rychetníková, 
12:22:09 (KTN 2014) 

 

MP 1243/11 POSMRTNÝ PŘÍSTAV 2 Cornwellová, Patricia 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020879 
další kriminální román o soudní patoložce Kay Scarpettové při-
náší opět napínavou mrazivou zápletku, čte Hana Rychetníková, 

03:13:49 (KTN 2014) 

 

MP 1244/27 L.A. REKVIEM 1 Crais, Robert 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020880 
strhující thriller z Los Angeles, ve kterém majitel soukromé de-
tektivní agentury Elvis Cole vyšetřuje násilnou smrt mladé ženy 

a toto vyšetřování posléze přejde do pátrání po masovém vra-
hovi, čte Jiří Žák, 08:14:00 (KTN 2014) 

 

MP 1245/23 L.A. REKVIEM 2 Crais, Robert 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020881 
strhující thriller z Los Angeles, ve kterém majitel soukromé de-

tektivní agentury Elvis Cole vyšetřuje násilnou smrt mladé ženy 
a toto vyšetřování posléze přejde do pátrání po masovém vra-
hovi, čte Jiří Žák, 06:45:17 (KTN 2014) 

 

MP 1246/61 PRAVIDLO DVOU MINUT Crais, Robert 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9020882 

napínavý román o propuštěném bankovním lupiči, který spolu 
s bývalou agentkou FBI pátrá po vrahovi svého syna, čte Jiří 
Žák, 11:23:15 (KTN 2015) 

 

MP 1247/39 ZAPOMENUTÝ MUŽ Crais, Robert 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020883 
napínavý příběh, odehrávající se v Los Angeles, kdy detektiv 

Elvis Cole odhaluje děsivé tajemství z dávné minulosti zavraž-
děného muže, čte Jiří Žák, 10:10:41 (KTN 2014) 

 

MP 1248/28 NEBEZPEČNÉ ZNÁMOSTI De Laclos, Choderlos 
Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9020884 
milostný román z konce 18. století, ve kterém autor formou 

dopisů líčí život francouzské šlechtické společnosti v době před 
revolucí, čte Vilma Cibulková a Jiří Dvořák, 09:09:23 (ADK 2014) 



 158 

MP 1249/27 DVANÁCTÁ KARTA 1 Deaver, Jeffery 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020970 

šestý případ kriminalisty Lincolna Rhyma a jeho společnice, ve 
kterém se během pouhých dvou dnů pokusí zachránit život mla-

dé studentce, čte Milada Čechová, 09:23:51 (KTN 2014) 

 
MP 1250/31 DVANÁCTÁ KARTA 2 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020971 
šestý případ kriminalisty Lincolna Rhyma a jeho společnice, ve 
kterém se během pouhých dvou dnů pokusí zachránit život mla-

dé studentce, čte Milada Čechová, 10:09:30 (KTN 2014) 

 
MP 1251/48 PŘÍŠTÍ OBĚTI 1 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020972 
kriminální thriller se zkušenou policistkou Brynn McKenzieovou, 
která se mimo službu vypraví prověřit volání na tísňovou linku, 

rutinní akce se však změní v boj o život, čte Milada Čechová, 
08:03:21 (KTN 2014) 

 
MP 1252/57 PŘÍŠTÍ OBĚTI 2 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020973 

kriminální thriller se zkušenou policistkou Brynn McKenzieovou, 
která se mimo službu vypraví prověřit volání na tísňovou linku, 
rutinní akce se však změní v boj o život, čte Milada Čechová, 

08:17:56 (KTN 2014) 

 
MP 1253/19 POVÍDKY O SKVĚLÉ ZEMI Doctorow, Edgar L. 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9020974 
pět povídek o životních ztroskotancích ve "skvělé zemi" jménem 
Amerika, čte Tomáš Juřička, 05:46:07 (KTN 2014) 

 
MP 1254/42 LŽI OTCŮ Egeland, Tom 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020975 

rodová sága mapující historii čtyř generací mužů z fiktivního 
slavného norského rodu Scottů, čte Jiří Klika, 11:07:46 (KTN 
2014) 

 
MP 1255/32 ŠEPOTY A LŽI Fieldingová, Joy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020976 

psychologický román pro ženy vypráví o čtyřicetileté osamělé 
zdravotní sestře, která svůj život na čas tragicky spojila se zá-
hadnou mladou dívkou, čte Helga Čočková, 12:06:01 (KTN 2014) 

 
MP 1256/53 STESTI.CZ ANEB JAK JE TĚŽKÉ Freiová, Valerie 

NAJÍT CHLAPA 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9020977 
humorný román o tom, kterak žena středního věku k muži při-

šla a co jí to dalo námahy, čte Milada Čechová, 05:45:16 (KTN 
2014) 



 159 

MP 1257/33 3x DOUG SELBY 1 Gardner, Erle Stanley 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020978 

tři detektivní příběhy, jejichž hlavním hrdinou je okresní proku-
rátor v Kalifornii, čte Richard Honzovič, 11:47:52 (KTN 1978) 

 
MP 1258/31 3x DOUG SELBY 2 Gardner, Erle Stanley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020979 

tři detektivní příběhy, jejichž hlavním hrdinou je okresní proku-
rátor v Kalifornii, čte Richard Honzovič, 10:42:44 (KTN 1978) 

 
MP 1259/19 VRAŽDY S MONOGRAMEM 1 Hannah, Sophie 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020980 
nejslavnější postava detektiva Hercula Poirota je zpět v případu, 

který je zasazený do Londýna 20. let 20. století a řeší ďábelsky 
chytrý hlavolam plný falešných stop a snadno přehlédnutelných 
detailů, čte Pavel Chovanec, 06:44:37 (KTN 2014) 

 
MP 1260/19 VRAŽDY S MONOGRAMEM 2 Hannah, Sophie 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020981 

nejslavnější postava detektiva Hercula Poirota je zpět v případu, 
který je zasazený do Londýna 20. let 20. století a řeší ďábelsky 
chytrý hlavolam plný falešných stop a snadno přehlédnutelných 

detailů, čte Pavel Chovanec, 05:43:51 (KTN 2014) 

 
MP 1261/16 ROMANCE NA TŘI DOBY Holcová, Milena 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020982 
příběh padesátileté ženy a jejího románku s mnohem mladším 
mužem, čte Hana Švejnohová, 04:44:22 (KTN 2014) 

 
MP 1262/24 DÁMA V AUTĚ S BRÝLEMI Japrisot, Sébastien 

A PUŠKOU 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9020983 
detektivní příběh, jehož hrdinkou je mladá dívka, kterou touha 

uvidět moře přivede ke komplikovanému a nebezpečnému do-
brodružství, čte Alena Pávková, 08:05:25 (KTN 1976) 

 
MP 1263/37 ANALFABETKA, KTERÁ UMĚLA Jonasson, Jonas 

POČÍTAT 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020984 

satirický příběh chudé nevzdělané africké dívky, která díky 
svému velkému talentu prožije velké dobrodružství, čte Martin 

Stránský, 12:48:03 (KTN 2014) 

 
MP 1264/45 KRÁLOVA ŘEČ Logue, Mark - Conradi, Peter 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9020985 

skutečný příběh vychází z deníku logopeda, který navázal úzký 
vztah s králem Jiřím VI., a přináší pohled do zákulisí v době, 

kdy britská říše procházela nejtěžšími okamžiky své moderní 
historie, čte Miroslav Táborský, 08:16:45 (Tympanum 2014) 



 160 

MP 1265/29 TŘIKRÁT HAVARIJNÍ MacDonald, John Dann 

 PORADCE TRAVIS McGEE 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021012 

tři detektivní příběhy, v nichž neohrožený samorostlý pátrač po-
máhá lidem v nesnázích a v ohrožení života, čte Pavel Chovanec, 
10:41:12 (KTN 2014) 

 
MP 1266/23 TŘIKRÁT HAVARIJNÍ MacDonald, John Dann 

PORADCE TRAVIS McGEE 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021013 
tři detektivní příběhy, v nichž neohrožený samorostlý pátrač po-

máhá lidem v nesnázích a v ohrožení života, čte Pavel Chovanec, 
08:53:08 (KTN 2014) 

 
MP 1267/27 TŘIKRÁT HAVARIJNÍ MacDonald, John Dann 

PORADCE TRAVIS McGEE 3 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021014 
tři detektivní příběhy, v nichž neohrožený samorostlý pátrač po-

máhá lidem v nesnázích a v ohrožení života, čte Pavel Chovanec, 
09:33:56 (KTN 2014) 

 
MP 1268/14 OPIJU TĚ ROHLÍKEM Monyová, Simona 

Krásná literatura (ženské romány) KÓD 31870-9021015 
příběh třiatřicetileté svobodné učitelky, která své štěstí nachází 

ve věkově nerovném vztahu, čte Hana Rychetníková, 05:15:18 
(KTN 2015) 

 
MP 1269/29 FRIDA 1 Mujica, Bárbara 

Krásná literatura (biografie) KÓD 31870-9021016 

román vypráví životní drama osobité mexické malířky Fridy Ka-
hlo-Rivery, čte Renata Volfová, 11:37:14 (KTN 2015) 

 
MP 1270/13 FRIDA 2 Mujica, Bárbara 

Krásná literatura (biografie) KÓD 31870-9021017 
román vypráví životní drama osobité mexické malířky Fridy Ka-

hlo-Rivery, čte Renata Volfová, 04:14:06 (KTN 2015) 

 
MP 1271/47 SÍŤ Nesser, Hakan 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021018 
kriminální příběh je prvním románem ze série přivádějící na 
scénu svérázného komisaře Van Veeterena, čte Jan Hyhlík, 

07:51:40 (KTN 2014) 

 
MP 1272/24 PROMĚNY Nosková, Věra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021019 
román zachycuje život mladé ženy, fotografky Anety, před 

Sametovou revolucí a po ní, čte Hana Rychetníková, 06:50:54 
(KTN 2014) 



 161 

MP 1273/33 SNÍH 1 Pamuk, Orhan 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021020 

román vypráví příběh navrátilce Ka, který přijíždí do provinčního 
městečka Kars, kde se chce především setkat se svou láskou 

z mládí, čte Filip Sychra, 11:37:38 (KTN 2014) 

 
MP 1274/26 SNÍH 2 Pamuk, Orhan 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021021 

román vypráví příběh navrátilce Ka, který přijíždí do provinčního 
městečka Kars, kde se chce především setkat se svou láskou 

z mládí, čte Filip Sychra, 08:51:15 (KTN 2014) 

 
MP 1275/21 TAM ZA VODOU 1 Páral, Vladimír 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021022 

moderní pohádka o zábavném způsobu trávení víkendů v chato-
vé osadě na Slapech, čte Martin Zahálka, 06:36:26 (KTN 2014) 

 
MP 1276/20 TAM ZA VODOU 2 Páral, Vladimír 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021023 
moderní pohádka o zábavném způsobu trávení víkendů v chato-

vé osadě na Slapech, čte Martin Zahálka, 06:06:11 (KTN 2014) 

 
MP 1277/35 NA STEJNÉ VLNĚ 1 Potter, Alexandra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021024 

romantický příběh se odehrává na pozadí nočního rozhlasového 
pořadu - netradiční seznamky "Na stejné vlně", čte Renata Vol-

fová, 10:54:47 (KTN 2014) 

 
MP 1278/22 NA STEJNÉ VLNĚ 2 Potter, Alexandra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021025 

romantický příběh se odehrává na pozadí nočního rozhlasového 
pořadu - netradiční seznamky "Na stejné vlně", čte Renata Vol-
fová, 06:06:17 (KTN 2014) 

 
MP 1279/31 ZA FACKU Urbaníková, Eva 

Krásná literatura (ženské romány) KÓD 31870-9021026 
příběh o tom, že protiklady se možná přitahují, ale nedokážou 

spolu žít, čte Hana Rychetníková, 03:29:06 (KTN 2014) 

 
MP 1280/20 PANÍ DALLOWAYOVÁ Woolfová, Virginia 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021027 

komorní novela impresionisticky zachycuje jeden červnový den 
skupinky lidí v roce 1923, v němž autorka provází stárnoucí 

hrdinku přípravami na společenský večírek, čte Dana Pilařová, 
08:11:28 (KTN 2014) 



 162 

MP 1281/30 VZKAZ V LÁHVI 3/1 Adler-Olsen, Jussi 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021079 

třetí mrazivý detektivní příběh komisaře Morcka z oddělení Q, 
který se tentokrát zabývá únosy dětí, čte Filip Sychra, 09:36:35 

(KTN 2014) 

 
MP 1282/32 VZKAZ V LÁHVI 3/2 Adler-Olsen, Jussi 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021080 
třetí mrazivý detektivní příběh komisaře Morcka z oddělení Q, 
který se tentokrát zabývá únosy dětí, čte Filip Sychra, 09:20:02 

(KTN 2014) 

 
MP 1283/21 BYLI JEDNOU DVA PÍSAŘI B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9021081 
na lavičce v parku se jednoho dne setkají dva písaři, kteří mají 
necelý měsíc do penze a tak se rozhodnou, že se společně usadí 

na jednom statku na normandském venkově, kde se budou 
oddávat vědám a žít životem, po jakém vždy toužili, přepis filmu 

s komentářem, čte Erik Pardus, 07:30:53 (KTN 2013) 

 
MP 1284/26 KOCOUR BOB Bowen, James 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9021082 
příběh o osudovém setkání a věrném přátelství toulavého ko-
coura a mladého pouličního muzikanta, dvou zdánlivě ztracených 

existencí, čte Josef Prokop, 05:48:23 (KTN 2015) 

 
MP 1285/20 NEVĚRA Coelho, Paulo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021083 
příběh švýcarské manželky a novinářky Lindy, která si stereo-
typní a nudný manželský život kompenzuje nevěrou, čte Renata 

Volfová, 07:54:27 (KTN 2015) 

 
MP 1286/30 STÁŽISTA Cook, Robin 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021084 
román prostřednictvím mladého lékaře líčí všeobecné podmínky 
amerického zdravotnictví, v lepším případě skličující, v horším 

dokonce riskantní, čte Michal Roneš, 10:37:32 (KTN 2015) 

 
MP 1287/25 ÚNOSNÉ RIZIKO 1 Cook, Robin 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021085 
román z prostředí lékařského výzkumu, věnovaný problému 

rizika při experimentech s halucinogenními drogami, čte Michal 
Roneš, 09:23:09 (KTN 2015) 

 
MP 1288/18 ÚNOSNÉ RIZIKO 2 Cook, Robin 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021086 
román z prostředí lékařského výzkumu, věnovaný problému 

rizika při experimentech s halucinogenními drogami, čte Michal 
Roneš, 06:22:49 (KTN 2015) 



 163 

MP 1289/31 BOHOVÉ GOTHAMU Faye, Lyndsay 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021087 

historická detektivka odehrávající se v horkém létě roku 1845 
v New Yorku, čte Martin Písařík, 12:32:15 (ADK 2014) 

 
MP 1290/66 HEDVÁBNÍK 2/1 Galbraith, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021088 

druhý případ soukromého detektiva Cormorana Strika, který ten-
tokrát řeší případ záhadně zmizelého a následně zavražděného 
spisovatele, čte Petr Oliva, 09:17:16 (KTN 2015) 

 
MP 1291/68 HEDVÁBNÍK 2/2 Galbraith, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021089 

druhý případ soukromého detektiva Cormorana Strika, který ten-
tokrát řeší případ záhadně zmizelého a následně zavražděného 
spisovatele, čte Petr Oliva, 10:02:56 (KTN 2015) 

 
MP 1292/43 BROSKVE PRO OTCE Harrisová, Joanne 

FRANCISE 1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021090 
román opět přivádí nevšední hrdinku Vianne do starého provin-

čního městečka Lansquenet, které jí a dceři poskytlo nakrátko 
domov a přátelství, čte Hana Benešová, 08:07:55 (KTN 2015) 

 
MP 1293/41 BROSKVE PRO OTCE Harrisová, Joanne 

FRANCISE 2 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021091 

román opět přivádí nevšední hrdinku Vianne do starého provin-
čního městečka Lansquenet, které jí a dceři poskytlo nakrátko 

domov a přátelství, čte Hana Benešová, 07:04:35 (KTN 2015) 

 
MP 1294/29 ČAS NA LÁSKU 4 Hériat, Philippe 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021092 

závěrečná část volné rodinné ságy Boussardelových se odvíjí 
na jihu Francie po druhé světové válce, čte Hana Makovičková, 

09:59:31 (KTN 1989) 

 
MP 1295/22 PŘEZRÁLÉ BROSKVE Holcová, Milena 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021093 

autorka vypráví o bývalých spolužačkách, které se nikdy ne-
měly v lásce, ale život je časem svede dohromady a sblíží víc, 

než by si přály, čte Hana Švejnohová, 06:55:02 (KTN 2014) 

 
MP 1296/23 V JEDNÉ OSOBĚ 1 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021094 

působivý román o touze, tajemství a různorodosti sexuální iden-
tity, bolestný, (tragi)komický a empatický příběh nenaplněných 

i naplněných lásek vypravěče Billyho v měnící se atmosféře 2. 
poloviny 20. století, čte Jiří Klika, 10:14:00 (KTN 2015) 



 164 

MP 1297/22 V JEDNÉ OSOBĚ 2 Irving, John 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021188 

působivý román o touze, tajemství a různorodosti sexuální iden-
tity, bolestný, (tragi)komický a empatický příběh nenaplněných 

i naplněných lásek vypravěče Billyho v měnící se atmosféře 2. 
poloviny 20. století, čte Jiří Klika, 07:51:17 (KTN 2015) 

 
MP 1298/33 LÁSKA A VÁLKA 3/1 Jakes, John 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021189 
pokračování ságy "Sever a Jih" líčí osudy rodiny Mainů a Hazar-
dů, čte Hana Makovičková, 10:11:28 (KTN 1993) 

 
MP 1299/31 LÁSKA A VÁLKA 3/2 Jakes, John 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021190 
pokračování ságy "Sever a Jih" líčí osudy rodiny Mainů a Hazar-

dů, čte Hana Makovičková, 07:13:07 (KTN 1993) 

 
MP 1300/33 CO ŽIVOT DAL A VZAL 1 MacDonaldová, Betty 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021191 

ve volném pokračování humoristického románu "Vejce a já" vy-
práví autorka o třech důležitých etapách svého života, čte Hana 
Makovičková, 11:42:08 (KTN 1978) 

 
MP 1301/33 CO ŽIVOT DAL A VZAL 2 MacDonaldová, Betty 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021192 
ve volném pokračování humoristického románu "Vejce a já" vy-

práví autorka o třech důležitých etapách svého života, čte Hana 
Makovičková, 12:04:46 (KTN 1978) 

 
MP 1302/18 CO ŽIVOT DAL A VZAL 3 MacDonaldová, Betty 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021193 
ve volném pokračování humoristického románu "Vejce a já" vy-
práví autorka o třech důležitých etapách svého života, čte Hana 

Makovičková, 05:55:40 (KTN 1978) 

 
MP 1303/34 BÍLÁ LVICE 3/1 Mankell, Henning 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021194 

třetí kniha série "Kurt Wallander" se odehrává na počátku 90. let 
20. století, kdy je na venkovském statku nalezena zavražděná 
mladá realitní makléřka, čte Jiří Vyorálek, 08:47:44 (ADK 2015) 

 
MP 1304/22 BÍLÁ LVICE 3/2 Mankell, Henning 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021195 
třetí kniha série "Kurt Wallander" se odehrává na počátku 90. let 

20. století, kdy je na venkovském statku nalezena zavražděná 
mladá realitní makléřka, čte Jiří Vyorálek, 06:11:32 (ADK 2015) 



 165 

MP 1305/50 SLÁVA A ÚSKALÍ: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ 11 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021196 

další díl historické ságy zachycuje obléhání pevnosti La Rochelle 
v 1. pol. 17. století, čte Richard Honzovič, 16:58:54 (KTN 2003) 

 
MP 1306/56 PŘÍZRAK 9/1 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021197 
devátý detektivní případ s norským vyšetřovatelem Harry Holem, 

jehož strhující příběh autor podává prostřednictvím dvou prolí-
najících se životních osudů rozdílných hrdinů, čte Hynek Čermák, 
12:20:05 (ADK 2014) 

 
MP 1307/16 PŘÍZRAK 9/2 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021198 

devátý detektivní případ s norským vyšetřovatelem Harry Holem, 
jehož strhující příběh autor podává prostřednictvím dvou prolí-

najících se životních osudů rozdílných hrdinů, čte Hynek Čermák, 
03:48:10 (ADK 2014) 

 
MP 1308/26 SALON ELIOTT 2 O′Leary, Elisabeth 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021199 
druhý díl románu o životních osudech dvou sester, které založily 

dobře prosperující módní salón, pokračuje od roku 1936, čte 
Zdena Černá, 09:42:18 (KTN 2006) 

 
MP 1309/34 BETON Pekárková, Iva 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9021200 
kniha povídek, které mají často hořkou příchuť, a autorka se i 

zde pohybuje v multikulturních sférách a tentokrát nevynechává 
ani Česko, čte Marcela Šiková, 11:38:32 (KTN 2015) 

 
MP 1310/21 SMRTÍCÍ KLON 1 Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021201 
další román ze "smrtící" série detektivních příběhů z blízké bu-

doucnosti, kde se tentokrát zdá, že proti policii nestojí vrah, 
nýbrž vražedkyně, čte Hana Benešová, 08:01:25 (KTN 2015) 

 
MP 1311/14 SMRTÍCÍ KLON 2 Robb, J. D. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021202 
další román ze "smrtící" série detektivních příběhů z blízké bu-

doucnosti, kde se tentokrát zdá, že proti policii nestojí vrah, 
nýbrž vražedkyně, čte Hana Benešová, 04:47:36 (KTN 2015) 

 
MP 1312/27 MATKÁRNA 1 Sohnová, Amy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021203 
hlavní hrdinové příběhu žijí v newyorském Brooklynu ve čtvrti 

Park Slope, kde vychovávají své děti a rodina je pro ně na prv-
ním místě, čte Milada Čechová, 07:29:50 (KTN 2015) 



 166 

MP 1313/36 MATKÁRNA 2 Sohnová, Amy 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021204 

hlavní hrdinové příběhu žijí v newyorském Brooklynu ve čtvrti 
Park Slope, kde vychovávají své děti a rodina je pro ně na prv-

ním místě, čte Milada Čechová, 06:45:40 (KTN 2015) 

 
MP 1314/27 DOMOV 1 Steelová, Danielle 

Krásná literatura (ženské romány) KÓD 31870-9021205 
příběh stárnoucího filmového herce, jehož život změní setkání 
s mladou lékařkou, čte Helga Čočková, 10:38:25 (KTN 2015) 

 
MP 1315/13 DOMOV 2 Steelová, Danielle 

Krásná literatura (ženské romány) KÓD 31870-9021206 

příběh stárnoucího filmového herce, jehož život změní setkání 
s mladou lékařkou, čte Helga Čočková, 04:11:54 (KTN 2015) 

 

MP 1316/25 VŠECHNY MATČINY Steelová, Danielle 
HŘÍCHY 1 
Krásná literatura (ženské romány) KÓD 31870-9021207 

příběh úspěšné podnikatelky, která se pokouší na vrcholu své 
kariéry nalézt znovu cestu ke členům své rodiny, čte Helga Čoč-

ková, 09:01:51 (KTN 2015) 

 
MP 1317/17 VŠECHNY MATČINY Steelová, Danielle 

HŘÍCHY 2 
Krásná literatura (ženské romány) KÓD 31870-9021208 
příběh úspěšné podnikatelky, která se pokouší na vrcholu své 

kariéry nalézt znovu cestu ke členům své rodiny, čte Helga Čoč-
ková, 04:59:16 (KTN 2015) 

 

MP 1318/24 BABÍ LÉTO Váňová, Magda 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021209 
tři psychologické novely, jejichž protagonisté se díky nečekaným 

okolnostem musí rozhodnout o své budoucnosti, čte Hana Ry-
chetníková, 10:04:53 (KTN 2015) 

 

MP 1319/34 ĎÁBLŮV SLUHA Vondruška, Vlastimil 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021210 
další z případů královského prokurátora Oldřicha z Chlumu, ten 

na žádost pána z Hradce zasahuje na panství, které se stalo ter-
čem podivných zlých činů, čte Jan Hyhlík, 11:30:43 (KTN 2015) 

 

MP 1320/6 LETOPISY KRÁLOVSKÉ Vondruška, Vlastimil 
KOMORY: PLZEŇSKÉ MORDY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021211 

dramatizace historické detektivní povídky, kde hlavním hrdinou 
je písař královské komory Jiří Adam z Dobrodína, který vyšetřuje 

různé záhady v Čechách 16. století, čte Jaromír Meduna, Václav 
Vydra ad., 02:07:50 (KTN 2014) 



 167 

MP 1321/26 EVITA 1 Aguinis, Marcos 
Krásná literatura (biografie) KÓD 31870-9021274 

podivuhodný osud proměny průměrné herečky nemanželského 
původu v dosud nepřekonanou první dámu Argentiny zaujme 

svou intimností a snahou co nejhlouběji proniknout do mysli 
rozporuplné ženy, čte Renata Volfová, 07:53:05 (KTN 2015) 

 
MP 1322/20 EVITA 2 Aguinis, Marcos 

Krásná literatura (biografie) KÓD 31870-9021275 

podivuhodný osud proměny průměrné herečky nemanželského 
původu v dosud nepřekonanou první dámu Argentiny zaujme 
svou intimností a snahou co nejhlouběji proniknout do mysli 

rozporuplné ženy, čte Renata Volfová, 06:03:49 (KTN 2015) 

 
MP 1323/19 S BÍLOU HOLÍ 1-5 B. j. a. 

Krásná literatura (příběhy) KÓD 31870-9021276 
příběhy nevidomých, čte Renata Volfová a Jiří Zavřel, 05:42:01 

(KTN 2003) 

 
MP 1324/16 DĚJINY CHOMUTOVA 1-3 Binterová, Zdena 

Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9021277 
ve 14 kapitolách popisuje autorka velmi podrobně historii města 
Chomutova od prvních písemných zmínek až po současnost, čte 

L. Boháčová, J. Vávrová a M. Nyklíček, 03:39:19 (SKKS 2002) 

 
MP 1325/39 100 DNÍ ŠTĚSTÍ Brizzi, Fausto 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021278 
úsměvný román o lásce, chlapeckém přátelství, slunné Itálii a 

skvělé italské kuchyni, čte Filip Sychra, 12:13:21 (KTN 2015) 

 
MP 1326/35 ANDĚLÉ V MÝCH VLASECH Byrneová, Lorna 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9021279 
autobiografický příběh ženy, vídající od dětství anděly, kteří jí 

pomáhají procházet různými peripetiemi života, čte Gabriela 
Filippi, 11:47:01 (KTN 2011) 

 
MP 1327/24 PŘÍPAD Creasey, John - Zábrana, Jan 

LONDÝN-AUSTRÁLIE 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021280 
detektivní román z řady příběhů o vrchním inspektorovi Westovi, 
čte Lubor Tokoš, 07:07:23 (KTN 1972) 

 
MP 1328/29 JAK JSEM SE ZBLÁZNILA Devátá, Ivanka 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9021281 

stres a životní i pracovní těžkosti dovedly autorku do psychia-
trické léčebny a zážitky z tohoto pohnutého období podává čte-

nářům s humorem a nadhledem, čte Ivanka Devátá, 06:45:07 
(Studio Svengali 2015) 



 168 

MP 1329/9 JAN HASIŠTEJNSKÝ Fencl, Jaroslav 

Z LOBKOVIC 1-2 
Krásná literatura (historie) KÓD 31870-9021282 

poutavé vyprávění o dobrodružné cestě českého šlechtice k Bo-
žímu hrobu do Jeruzaléma, čte J. Skotek, O. Jüstl ad., 02:38:16 
(SKKS 2002) 

 
MP 1330/30 ZMIZELÁ 1 Flynn, Gillian 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021283 

psychothriller, v němž je Nick Dunn obviněn z vraždy své ženy 
Amy, která zmizela právě v den oslav jejich pětiletého man-
želství, čte Jana Stryková a Jan Zadražil, 09:10:18 (KTN 2014) 

 
MP 1331/48 ZMIZELÁ 2 Flynn, Gillian 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021284 

psychothriller, v němž je Nick Dunn obviněn z vraždy své ženy 
Amy, která zmizela právě v den oslav jejich pětiletého man-
želství, čte Jana Stryková a Jan Zadražil, 09:36:31 (KTN 2014) 

 
MP 1332/31 PŘÍBĚH KRIMINÁLNÍHO RADY Fuks, Ladislav 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021285 

psychologický román o obtížném a dramatickém pátrání po 
několikanásobném pachateli dětských vražd, které se nakonec 
tragicky a překvapivě uzavírá, čte Jiří Pick, 10:20:35 (KTN 1977) 

 
MP 1333/25 MALÝ PRAŽSKÝ EROTIKON 1 Hartl, Patrik 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021286 

román je zábavným obrazem milostného života dvou soused-
ských párů z pražské čtvrti Baba a líčí jejich intimní touhy, oka-
mžiky radosti i katastrofy, čte Jiří Kubeš, 08:56:06 (KTN 2015) 

 
MP 1334/29 MALÝ PRAŽSKÝ EROTIKON 2 Hartl, Patrik 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021287 

román je zábavným obrazem milostného života dvou soused-
ských párů z pražské čtvrti Baba a líčí jejich intimní touhy, oka-
mžiky radosti i katastrofy, čte Jiří Kubeš, 10:30:46 (KTN 2015) 

 
MP 1335/21 CHYTRÉMU NAPOVĚZ Chase, James Hadley 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021288 

napínavý detektivní příběh o záhadných únosech a vraždách 
mezi pašeráky omamných drog a falešnými hráči, čte Miloš 
Vavruška, 07:10:01 (KTN 1970) 

 

MP 1336/21 BEZDOMOVEC S TITULEM Jirotka, Antonín 

A JINÉ POVÍDKY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021289 
sbírka humorně laděných detektivních povídek vypráví o pří-

padech, které řeší poněkud netradiční dvojice soukromých 
detektivů, čte Kajetán Písařovic, 08:13:42 (KTN 2015) 



 169 

MP 1337/30 DŮM ČÍSLO 6 Rywiková, Nela 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021302 

příběh s detektivní zápletkou zavádí čtenáře na periferii města 
do polorozpadlého domu a popisuje osudy sousedů, kteří se při 

hledání zdánlivě nejjednodušší životní cesty dopustí zločinu, čte 
Martin Zahálka, 09:45:45 (MSVK 2016) 

 
MP 1338/3 STARÉ POVĚSTI KADAŇSKA Krabec, Karel 

Krásná literatura (pověsti) KÓD 31870-9021334 
pověsti O hradě Hasištejně, Tajemné víno ze Šumné, Kamenný 

pes na kadaňské radnici a mnohé další povídky, čte Jan Milota 
a Dana Nepovímová, 00:54:19 (SKKS 2002) 

 
MP 1339/67 ANDĚLÍČKÁŘKA 1 Läckberg, Camilla 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021335 
detektivní případ řeší žhářský útok, který odkazuje do minulosti, 

kdy z ostrova Valö záhadně zmizela celá rodina, čte Zdeněk Ju-
nák a Sylva Talpová, 07:13:16 (Studio 22, 2015) 

 
MP 1340/75 ANDĚLÍČKÁŘKA 2 Läckberg, Camilla 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021336 

detektivní případ řeší žhářský útok, který odkazuje do minulosti, 
kdy z ostrova Valö záhadně zmizela celá rodina, čte Zdeněk Ju-
nák a Sylva Talpová, 07:30:43 (Studio 22, 2015) 

 
MP 1341/31 TAJNÝ ŽIVOT PSŮ Martin, Eduard 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9021337 

kniha příběhů, jejichž hlavními "hrdiny" jsou pejskové různých 
ras, povah a stáří, a kde se autor zamýšlí především nad vzta-
hem člověka ke zvířeti, čte Vladimír Jopek, 05:32:06 (KTN 2015) 

 
MP 1342/3 BROKOFOVÉ VE FAKTECH, Matoušek, Petr 

LEGENDÁCH, POVĚSTECH A POMLUVÁCH 
Krásná literatura (osobnosti) KÓD 31870-9021338 
legendy a pověsti, týkající se známých sochařů vrcholného baro-

ka a zároveň významných rodáků Chomutovska, čte O. Jüstl, 
I. Svobodová, Z. Kovalová, Fr. Kasl ad., 01:09:01 (SKKS 2002) 

 
MP 1343/3 KAMPSKÉ VÁLEČKY Matoušek, Petr 

Krásná literatura (pověsti) KÓD 31870-9021339 
dramatizace pověstí F. Langera: Jak dvě pradleny ke štěstí přišly 

s pomocí kamenných svatých z Karlova mostu, čte K. Hlaváčová, 
I. Svobodová, Z. Kovalová, Fr. Kasl ad., 00:44:16 (SKKS 2002) 

 
MP 1344/65 MUŽ Z OSTROVA LEWIS 2 May, Peter 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021340 
druhá kniha série, kdy se policejní inspektor Fin Macleod v rámci 

vyšetřování brutální vraždy vrací na místo svého dětství a dos-
pívání, čte Jiří Dvořák, 12:30:13 (KTN 2014) 



 170 

MP 1345/58 ŠACHOVÉ FIGURKY 3 May, Peter 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021341 

třetí díl série, v němž bývalý policejní detektiv, Fin Macleod, při 
vyšetřování nezákonné činnosti objeví na dně jezera letadlo se 

sedmnáct let pohřešovaným kamarádem Roddym, čte Jiří Dvo-
řák, 12:21:15 (KTN 2015) 

 
MP 1346/39 MONA LISA Morton, Carson 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021342 
beletrizovaná výpověď o skutečné krádeži nejslavnějšího obrazu 

z proslulé pařížské galerie Louvre v prvních letech 20. století, čte 
Renata Volfová, 07:28:02 (KTN 2015) 

 
MP 1347/32 PÉRA A PERUTĚ Pekárková, Iva 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021343 
příběh vypovídá o pocitech a životním stylu mladých lidí žijících 

v Československu v posledním desetiletí socialismu, čte Hana Ry-
chetníková, 10:51:00 (KTN 2015) 

 
MP 1348/5 POVĚSTI CHOMUTOVSKA Puchmajer, Emil 

OČIMA STUDENTŮ 
Krásná literatura (pověsti) KÓD 31870-9021344 
šestnáct povídek "pověstí dávných časů" v podání žáků státní-

ho gymnázia v Chomutově, čte K. Macháčková, V. Janoščík ad., 
01:27:45 (SKKS 2001) 

 
MP 1349/43 GRACE, KNĚŽNA MONACKÁ Robinson, Jeffrey 

Krásná literatura (biografie) KÓD 31870-9021345 
životní příběh americké herečky Grace Kelly, která se provdala 

za monackého knížete Rainiera III. a stala se monackou kněž-
nou, čte Renata Volfová, 11:33:06 (KTN 2015) 

 
MP 1350/5 ZÁSADA A MÉ MILÉ OKOLÍ Rothmeierová, Jiřina 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9021346 
vzpomínky a vyprávění oblastní autorky spojené se zaniklou obcí 

Zásada, čte Jiřina Rothmeierová, 01:23:05 (SKKS 2002) 

 
MP 1351/20 TRAFIKANT Seethaler, Robert 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021347 

román je tragikomickým příběhem naivního a bezelstného mla-
díka, který na sklonku třicátých let 20. století přichází do Vídně, 

aby se vyučil trafikantskému povolání, čte Kajetán Písařovic, 
09:06:23 (KTN 2015) 

 
MP 1352/25 PLAVBA SMRTI 1 Yrsa Sigurðardóttir 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021348 
další detektivní román s právničkou Tórou, která má před sebou 

snad nejtěžší a nejbolestivější případ, jaký kdy musela řešit, čte 
Helga Čočková, 09:50:08 (KTN 2015) 



 171 

MP 1353/15 PLAVBA SMRTI 2 Yrsa Sigurðardóttir 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021371 

další detektivní román s právničkou Tórou, která má před sebou 
snad nejtěžší a nejbolestivější případ, jaký kdy musela řešit, čte 

Helga Čočková, 04:59:26 (KTN 2015) 

 
MP 1354/29 MATKY, UPRACOVANÍ Tomešová, Milena 

ANDĚLÉ 1 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9021372 

příběh, v němž autorka zajímavým, neotřelým způsobem popisu-
je nelehký úděl ženy, čte Helga Čočková, 07:59:47 (KTN 2015) 

 
MP 1355/17 MATKY, UPRACOVANÍ Tomešová, Milena 

ANDĚLÉ 2 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9021373 
příběh, v němž autorka zajímavým, neotřelým způsobem popisu-
je nelehký úděl ženy, čte Helga Čočková, 05:49:27 (KTN 2015) 

 
MP 1356/14 KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 1-3 Vachata, Zdeněk 

Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9021374 

ve 40 kapitolách autor popisuje historii města, jehož počátky 
jsou spojovány s řádem postoloprtských benediktinů, kteří zde 

mezi lety 1150 až 1250 vybudovali probošství, až po r. 1948, čte 
Miroslav Nyklíček, Zdena Kovalová ad., 04:10:24 (SKKS 2002) 

 
MP 1357/26 TY JSI DĚDIC SVÉHO Vaňková, Ludmila 

OTCE: ROZDĚL A PANUJ 1/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021375 
román o životě českého a římského krále Václava IV. a jeho bra-
tra Zikmunda, čte Bohdana Majerová, 08:46:25 (KTN 2015) 

 
MP 1358/13 TY JSI DĚDIC SVÉHO Vaňková, Ludmila 

OTCE: ROZDĚL A PANUJ 1/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021376 
román o životě českého a římského krále Václava IV. a jeho bra-

tra Zikmunda, čte Bohdana Majerová, 04:08:35 (KTN 2015) 

 
MP 1359/21 MARŤAN 1 Weir, Andy 

Krásná literatura (sci-fi) KÓD 31870-9021377 
chytře napsaný sci-fi román, kde technické vymoženosti jsou až 

druhé v pořadí za lidskou vynalézavostí a vytrvalostí, čte Filip Sy-
chra, 07:53:08 (KTN 2015) 

 
MP 1360/19 MARŤAN 2 Weir, Andy 

Krásná literatura (sci-fi) KÓD 31870-9021378 
chytře napsaný sci-fi román, kde technické vymoženosti jsou až 

druhé v pořadí za lidskou vynalézavostí a vytrvalostí, čte Filip Sy-
chra, 07:07:39 (KTN 2015) 



 172 

MP 1361/29 SLOŽKA 64. 4/1 Adler-Olsen, Jussi 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021455 

čtvrtý díl série detektivních románů o kodaňském policejním od-
dělení Q, které se zabývá odloženými případy zvláštní důležitosti, 

čte Filip Sychra, 10:38:09 (KTN 2015) 

 
MP 1362/30 SLOŽKA 64. 4/2 Adler-Olsen, Jussi 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021456 
čtvrtý díl série detektivních románů o kodaňském policejním od-
dělení Q, které se zabývá odloženými případy zvláštní důležitosti, 

čte Filip Sychra, 09:50:56 (KTN 2015) 

 
MP 1363/4 HLÍDAČ č. 47 B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9021457 
drama o traťovém hlídači, který díky předstírané hluchotě spatří 
nelichotivý obraz, jenž o něm stvořily lidské pomluvy, přepis fil-

mu s komentářem, čte Jan Kolařík, 01:48:06 (KTN 2008) 

 
MP 1364/21 ZLOZVYK UMÍRÁNÍ A DALŠÍ B. j. a. 

KRIMINÁLNÍ PŘÍBĚHY 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021458 

devatenáct kriminálních příběhů z dílny českých autorů, čte Heda 
Čechová, 06:53:29 (KTN 1995) 

 
MP 1365/22 JEN TY A JÁ Barris, Chuck 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9021459 
milostný román o průběhu manželství nesourodé dvojice, do je-

jíhož vztahu negativně zasáhnou peníze, čte František Cimbalík, 
06:56:13 (KTN 1999) 

 
MP 1366/31 OBĚŤ Bellow, Saul 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021460 
román amerického autora židovského původu, předvádí dva pro-

tagonisty: Asu Leventhala, redaktora malého obchodního časo-
pisu a jeho vyděrače, frázistu a antisemitu Allbeeho, jenž své vy-

dírání zakládá na historce, že mu žid kdysi ublížil a způsobil jeho 
životní ztroskotání, čte Roman Hemala, 10:31:22 (KTN 1980) 

 
MP 1367/19 80 + 1 ÚSMĚV Benda, Jaroslav 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021461 
humorné příběhy ze života herců, zpěváků, politiků a sportovců, 

čte Hana Rychetníková a František Dočkal, 06:11:42 (KTN 1997) 

 
MP 1368/59 ALEXANDRIJSKÁ KNIHOVNA. 1 Berry, Steve 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021462 

thriller, odehrávající se v západní a střední Evropě, USA a na Si-
najském poloostrově, sleduje průběh nebezpečného pátrání po 

vzácném rukopisu z proslulé největší starověké knihovny, čte 
František Dočkal, 11:57:20 (KTN 2010) 



 173 

MP 1369/34 ALEXANDRIJSKÁ KNIHOVNA. 2 Berry, Steve 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021503 

thriller, odehrávající se v západní a střední Evropě, USA a na Si-
najském poloostrově, sleduje průběh nebezpečného pátrání po 

vzácném rukopisu z proslulé největší starověké knihovny, čte 
František Dočkal, 06:24:28 (KTN 2010) 

 
MP 1370/69 CÍSAŘOVA HROBKA. 1 Berry, Steve 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021504 

politický thriller odehrávající se na pozadí mocenských bojů v 
současné Číně, čte František Dočkal, 12:41:53 (KTN 2013) 

 
MP 1371/21 CÍSAŘOVA HROBKA. 2 Berry, Steve 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021505 
politický thriller odehrávající se na pozadí mocenských bojů v 

současné Číně, čte František Dočkal, 04:00:51 (KTN 2013) 

 
MP 1372/19 SVÁTOST MANŽELSTVÍ Bombeck, Erma 

ANEB NA MILOSTNÉ PLETKY UŽ NEMÁM SÍLU 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021506 
knížka pojednává o šťastném manželství, v němž autorka z žen-
ského hlediska s neodolatelným a nezdolným humorem líčí té-

měř 45 let manželského života, čte Helga Čočková, 06:09:50 
(KTN 1997) 

 
MP 1373/32 MERDE IMPOSSIBLE. 4 Clarke, Stephen 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021507 

čtvrté pokračování humorných příhod Angličana Paula žijícího ve 
Francii, který tentokrát mimo jiné se svou přítelkyní pátrá po 
jeseterech a snaží se zabránit jejich výlovu za účelem prodeje 

kaviáru, čte Jiří Žák, 09:30:46 (KTN 2014) 

 
MP 1374/21 ZVÍŘÁTKA V MÉ POSTELI Durrell, Jacquie 

Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9021508 
humorné vyprávění manželky známého přírodovědce a spisova-

tele o společném životě, čte Pavla Rychlá, 06:52:18 (KTN 1996) 

 
MP 1375/35 TA DRUHÁ Fielding, Joy 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021509 
román pro ženy, ve kterém hrdinka řeší problém, jak udržet 
manžela před soustředěným útokem mladičké konkurentky, čte 

Helga Čočková, 11:31:09 (KTN 1999) 

 
MP 1376/30 CENA KRVE Francis, Dick 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021510 
detektivní příběh, vyprávěný kriminalistou Genetem, který je na-

jat k záchraně a vystopování ztracených vzácných dostihových 
koní, čte Otakar Brousek st., 10:12:26 (KTN 1996) 



 174 

MP 1377/24 PŘÍPAD POZLACENÉHO Gardner, Erle Stanley 

ZLATA 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021523 

detektivní příběh, kdy Perry Mason obhajuje bohatého podnika-
tele, podezřelého z vraždy vyděrače, čte Jiří Kadlec, 07:37:53 
(KTN 1995) 

 
MP 1378/33 NEBE A PEKLO. 1/1 Jakes, John 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021524 

pokračování ságy "Sever a Jih" líčí další osudy rodiny Mainů a 
Hazardů, čte Hana Makovičková, 11:48:23 (KTN 1993) 

 
MP 1379/19 NEBE A PEKLO. 1/2 Jakes, John 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021525 
pokračování ságy "Sever a Jih" líčí další osudy rodiny Mainů a 

Hazardů, čte Hana Makovičková, 06:28:04 (KTN 1993) 

 
MP 1380/32 ZÁPASY O ŠTĚSTÍ Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021526 

román pro ženy líčí životy dvou dcer z rodiny maloměstského 
notáře, čte Jiřina Krupičková, 10:21:48 (KTN 1995) 

 
MP 1381/21 KOUZLO VŠEDNOSTI Keleová-Vasilková, Táňa 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021527 
komorní příběh mladých manželů Magdy a Adama, kteří se v ne-

konečném koloběhu stejných rán a stejných večerů začínají 
utápět: podaří se jim zachránit vztah a objevit znovu kouzlo 

všednosti?, čte Dana Pilařová, 08:58:53 (KTN 2015) 

 
MP 1382/13 KDYŽ VRAŽDÍ OMYL Kratochvíl, Josef 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021528 

skutečné kriminální příběhy, čte Tomáš Krýsl, 03:38:27 (KTN 
1995) 

 
MP 1383/12 LESK A BÍDA PODNIKÁNÍ Kubátová, Marie 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021529 
příběh z dnešních dnů, který přináší další příhody sympatické lé- 

kárnice Mindy, historika Golema a jejich přátel, je volným pokra-
čováním próz: "Lékárna U tří koček", "Třikrát denně kapku rosy" 

a "Recept na štěstí", čte Zdeňka Černá, 03:19:29 (KTN 1999) 

 
MP 1384/16 KONEČNĚ PŘES ČTYŘICET: Kubelka, Susanna 

ZRALÉ ŽENĚ PATŘÍ SVĚT 
Populárně-naučná (psychologie) KÓD 31870-9021530 
autorka v této publikaci ukazuje silné stránky a přednosti zralé 

ženy v rozdílných oblastech, ukazuje ženám cestu k novému 
sebevědomí, nezatíženému starými předsudky a vyvrací strach 

před stárnutím, jako něco uměle vyvolaného a zbytečného, čte 
Hana Rychetníková, 04:43:12 (KTN 1998) 



 175 

MP 1385/29 PŘÍRUČÍ Malamud, Bernard 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021585 

příběh židovské rodiny žijící na americkém předměstí, čte Jiří Bá-
bek, 09:17:15 (KTN 1999) 

 
MP 1386/33 VRAZI BEZ TVÁŘE. 1 Mankell, Henning 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021586 

první kniha série "Kurt Wallander" se odehrává v 90. letech 20. 
století na jihu Švédska, kdy na malé osamocené usedlosti dojde 
k brutální vraždě starých manželů, pro kterou zdánlivě neexis-

tuje žádný motiv, čte Jiří Vyorálek, 10:48:51 (ADK 2014) 

 
MP 1387/33 PÁN OHNĚ. 1 May, Peter 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021587 
krimi série ze současné Číny, ve které autor uvádí na scénu zku-
šeného detektiva Li Jena, americkou lékařku Margaret Camp-

bellovou a jejich společný případ muže, uhořelého v pekingském 
parku, čte Jana Plodková a Martin Myšička, 12:40:34 (KTN 2015) 

 

MP 1388/20 BROKOVNICE McBain, Ed 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021588 
detektivní příběh, v němž policisté z 87. revíru řeší případ vraždy 

manželské dvojice, čte Jiří Zavřel, 06:34:13 (KTN 1985) 

 
MP 1389/29 SPIKNUTÍ A ÚKLADY: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ. 12/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021589 
dvanáctý díl historické ságy předkládá zajímavé příběhy krále 

Ludvíka XIII. a jeho nejschopnějšího ministra, kardinála Riche-
lieu, čte Richard Honzovič, 10:15:08 (KTN 2005) 

 

MP 1390/23 SPIKNUTÍ A ÚKLADY: DĚDICTVÍ Merle, Robert 

OTCŮ. 12/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021590 
dvanáctý díl historické ságy předkládá zajímavé příběhy krále 
Ludvíka XIII. a jeho nejschopnějšího ministra, kardinála Riche-

lieu, čte Richard Honzovič, 07:47:11 (KTN 2005) 

 

MP 1391/26 KONKURZ NA MILENCE Monyová, Simona 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021591 
další román oblíbené autorky o prolínajících se osudech dvou žen, 
které se potýkají s problémy dlouholetého manželského soužití, 

čte Hana Rychetníková, 05:20:06 (KTN 2015) 

 

MP 1392/11 ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ Pawlowská, Halina 
ZOUFALÉ VĚCI 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021592 

hrdinka příběhu vypráví o ženské touze po lásce a uspokojivém 
rodinném životě, čte Lucie Juřičková, 02:43:08 (KTN 1993) 



 176 

MP 1393/45 UTAJENÉ CITY Plain, Belva 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021627 

román o lásce, žárlivosti a štěstí, o citech a prožitcích, které se 
odehrávají v jedné navenek spokojené rodině v 60. letech 20. 

století, kdy probíhaly protesty mládeže proti vietnamské válce, 
čte Hana Makovičková, 15:19:50 (KTN 1998) 

 
MP 1394/29 POSLEDNÍ ORÁKULUM. 1 Rollins, James 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021628 

američtí agenti z elitní skupiny Sigma Force bojují se skupinou 
ďábelských vědců, čte František Dočkal, 10:00:33 (KTN 2011) 

 
MP 1395/23 POSLEDNÍ ORÁKULUM. 2 Rollins, James 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021629 

američtí agenti z elitní skupiny Sigma Force bojují se skupinou 
ďábelských vědců, čte František Dočkal, 08:35:39 (KTN 2011) 

 
MP 1396/27 NELÍTOSTNÝ MAIGRET Simenon, Georges 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021630 

pod názvem knihy najdeme dva detektivní romány: "Případ Saint 
Fiacre" a "Maigret a vzpurní svědkové", čte Jiří Kadlec, 09:22:21 

(KTN 1994) 

 
MP 1397/25 ATENTÁTY: VRAŽDY Uthmann, Jörg von 

S ČISTÝM SVĚDOMÍM 
Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9021631 

nejvýznamnější atentáty světových dějin od Julia Caesara po Jic-
chaka Rabina, čte Heda Čechová, 07:45:00 (KTN 1999) 

 
MP 1398/25 DIPLOMATÉ: STÁTNÍ Uthmann, Jörg von 

AFÉRY OD DOB FARAONŮ PO SOUČASNOST 
Krásná literatura (dějiny) KÓD 31870-9021632 
analýza vývoje mezinárodních vztahů od vlády krále Šalamouna 

po obléhání libyjského velvyslanectví v Londýně roku 1984, čte 
Zdeňka Černá, 08:17:40 (KTN 1999) 

 
MP 1399/48 JEŠTĚ ŽE NEJSEM KAT Vondruška, Vlastimil 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021633 

historicko-detektivní román z renesanční Prahy o vyšetřování 
loupeže a několika vražd, součástí knihy jsou písně z divadelních 

her Vlastimila Vondrušky, čte Jan Hyhlík, 11:04:07 (KTN 2014) 

 
MP 1400/43 PANÍ HEMINGWAYOVÁ Wood, Naomi 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021634 
románová mozaika je portrétem čtyř manželek, které stály po 

boku Ernesta Hemingwaye, jednoho z nejslavnějších spisovatelů 
dvacátého století, čte Renata Volfová, 09:25:37 (KTN 2015) 



 177 

MP 1401/29 DONA FLOR A JEJÍ DVA Amado, Jorge 

MANŽELÉ: PŘÍBĚH O MORÁLCE A LÁSCE. 1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021711 

vyprávění o manželském životě půvabné učitelky s jejími dvěma 
partnery: první je roztomilý flákač a hráč rulety, druhý je úcty-
hodný lékárník, čte Hana Rychetníková, 12:23:22 (KTN 2015) 

 
MP 1402/28 DONA FLOR A JEJÍ DVA Amado, Jorge 

MANŽELÉ: PŘÍBĚH O MORÁLCE A LÁSCE. 2 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021718 
vyprávění o manželském životě půvabné učitelky s jejími dvěma 

partnery: první je roztomilý flákač a hráč rulety, druhý je úcty-
hodný lékárník, čte Hana Rychetníková, 11:46:01 (KTN 2015) 

 
MP 1403/43 MUŽ JMÉNEM OVE Backman, Fredrik 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021712 

román o starém vzteklounovi ztvárňuje řadu situací, které nám 
jsou důvěrně známé, kniha se nese ve stejném duchu jako film 
"Lepší už to nebude", čte Jan Vlasák, 10:28:28 (KTN 2014) 

 
MP 1404/30 JÁ TI TO OPEPŘÍM, MILÁČKU Berg, Ellen 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021713 

autorka píše s notnou dávkou černého humoru o ženské pomstě 
za nepovedené vztahy, čte Helga Čočková, 10:21:11 (KTN 2015) 

 
MP 1405/25 MORTDECAI: ZÁHADNÝ Bonfiglioli, Kyril 

PŘÍPAD S KNÍREM 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021714 
cesta k odhalení tragické nehody profesorky z Oxfordu se ukáže 

být spletitá a neohroženého pátrače Charlie Mortdecaie čeká řa-
da těžkých zkoušek, čte Lukáš Hlavica, 07:59:55 (KTN 2015) 

 
MP 1406/62 NABÍJEČ Clayton, Alice 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9021715 
lehce erotický román pro ženy, čte Sára Saudková, 12:14:15 

(Tympanum 2015) 

 
MP 1407/19 ZELŇAČKA Fallet, René 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021716 
osobitá parodie na sci-fi vypráví o setkání dvou svérázných bour-
bonských venkovanů s mimozemskou bytostí, čte Milan Neděla, 

06:19:21 (KTN 1987) 

 
MP 1408/43 OSTRÉ PŘEDMĚTY Flynn, Gillian 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021717 
mrazivě znepokojivý a čtivý psychothriller z prostředí missourij-

ského městečka Wind Gap, kde se odehrály brutální vraždy dětí, 
čte Lenka Krobotová, 09:28:09 (ADK 2014) 



 178 

MP 1409/65 MISTR KLAMU Forsyth, Frederick 
Krásná literatura (špionážní romány) KÓD 31870-9021778 

špionážní román líčí čtyři nejúspěšnější akce Sama McCreadyho, 
šéfa oddělení britské tajné služby v 90. letech 20. století, čte Jan 

Hyhlík, překlad Richard Podaný, 22:21:33 (KTN 2001) 

 
MP 1410/42 TANČÍM TAK RYCHLE, Gordon, Barbara 

JAK DOKÁŽU 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021779 

román inspirovaný zážitky a zkušenostmi z psychiatrického léče-
ní, které autorka podstoupila jako oběť dlouhodobého laického 
užívání sedativ, čte Hana Makovičková, 14:33:40 (KTN 1986) 

 

MP 1411/33 VOLÁNÍ KAŇONU Grey, Zane 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021780 
román zobrazuje přerod zhýčkané dívky z New Yorku, jejíž snou-

benec odjede do Arizony a ona v sobě hledá odvahu k životu 
v tvrdých podmínkách, čte Jiří Kadlec, 10:49:28 (KTN 2000) 

 

MP 1412/17 PES VE MĚSTĚ ANEB PEKLO Hájková, Veronika 

A PŮVABY DRUHÉHO DOSPÍVÁNÍ 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021781 
humoristická próza, v níž hlavní hrdinka - matka v pozdním věku 
- popisuje roční soužití se vzdorným štěnětem, svérázným dítě-

tem, rozmazleným manželem a dalšími členy rodiny, čte Hana 
Rychetníková, 07:05:15 (KTN 2015) 

 

MP 1413/63 DÍVKA VE VLAKU Hawkins, Paula 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9021782 
psychologicky laděný příběh, vzdáleně podobný knize "Zmizelá", 

čte Tereza Bebarová a Petra Špalková, 12:31:32 (KTN 2015) 

 

MP 1414/13 SAZE NA HRUŠCE Horníček, Miroslav 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9021783 
prozaik, dramatik, herec, režisér, fotograf, tvůrce uměleckých 
koláží - tím vším je, a rád, autor této knížky, ve které vzpomíná 

na svůj život, čte Jan Hyhlík, 03:42:45 (KTN 1998) 

 

MP 1415/28 HERKULOVSKÉ ÚKOLY PRO Christie, Agatha 

HERCULA POIROTA 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021784 
soubor dvanácti kratších detektivních příběhů Hercula Poirota, 

čte Ladislav Frej, 09:56:47 (S Pro Alfa 2015) 

 

MP 1416/26 POSLEDNÍ NOC NA Irving, John 
KLIKATÉ ŘECE. 1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021785 

generační román vypráví příběh otce a syna, prchajících před 
pomstychtivým policistou, čte Jiří Klika, 11:14:40 (KTN 2015) 



 179 

MP 1417/24 POSLEDNÍ NOC NA Irving, John 

KLIKATÉ ŘECE. 2 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021860 

generační román vypráví příběh otce a syna, prchajících před 
pomstychtivým policistou, čte Jiří Klika, 09:46:18 (KTN 2015) 

 
MP 1418/15 DŮCHODKYNĚ NESTŘÍLEJTE Mlynářová, Marcela 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021861 
s úsměvem i sarkasmem popsané zážitky šarmantní rozvedené 

dámy kolem šedesátky, čte Hana Rychetníková, 05:46:39 (KTN 
2015) 

 
MP 1419/5 NÍCENÍ Myšková, Ivana 

Krásná literatura (prózy) KÓD 31870-9021862 
příběh Hermíny, která to má se svými rodiči a partnery stejně 

složité, jako oni s ní, je výrazným debutem české autorky, čte 
Anna Dosoudilová a Michaela Raisová, 00:50:00 (DAMU 2014) 

 
MP 1420/17 KLUKOVINY A TÁTOVINY Neff, Ondřej 

Krásná literatura (příběhy) KÓD 31870-9021863 
příběhy táty a jeho šestiletého syna, které pobaví svou upřím-

ností a pravdivostí, ale mohou být i podnětem k zamyšlení, čte 
Aleš Hora, 05:16:41 (KTN 1985) 

 
MP 1421/27 DÁMA NA PAVLAČI A JINÉ Němec, František 

SOUDNIČKY 
Krásná literatura (soudničky) KÓD 31870-9021864 

soubor známých i dosud nepublikovaných fiktivních soudniček z 
městské periferie, čte František Špaček, 08:02:55 (KTN 1995) 

 
MP 1422/17 STŘEVÍCE Z LÝČÍ Nepil, František 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9021865 
humorné vyprávění o vztahu městského člověka s venkovem, 

kde autor znovu objevuje tradiční hodnoty našich předků, čte 
Igor Smržík, 05:24:36 (KTN 1994) 

 
MP 1423/27 POLICIE. 10/1 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021866 
na místech, kde byly v minulosti spáchány dosud neobjasněné 

zločiny, jsou nalezeni zavraždění policisté, kteří je vyšetřovali, 
osloský policejní sbor se však musí obejít bez svého nejlepšího 

vyšetřovatele, čte Hynek Čermák, 07:18:09 (ADK 2015) 

 
MP 1424/31 POLICIE. 10/2 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021867 

na místech, kde byly v minulosti spáchány dosud neobjasněné 
zločiny, jsou nalezeni zavraždění policisté, kteří je vyšetřovali, 

osloský policejní sbor se však musí obejít bez svého nejlepšího 
vyšetřovatele, čte Hynek Čermák, 08:42:42 (ADK 2015) 



 180 

MP 1425/17 OMYL A JINÉ POVÍDKY Pavel, Ota 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9021911 

soubor třinácti povídek se sportovní tematikou, čte Jiří Kadlec, 
05:08:45 (KTN 1996) 

 
MP 1426/59 ZÁTIŠÍ S KOUSKY CHLEBA Quindlen, Anna 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021912 

psychologický román vypráví příběh fotografky z New Yorku, kte-
ré pobyt na venkově změní profesní i soukromý život, čte Helga 
Čočková, 08:45:43 (KTN 2015) 

 
MP 1427/26 VĚČNÁ AMBRA: VOLNÉ Seymour, Joan 

POKRAČOVÁNÍ. 2/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021913 
volné pokračování románu Kathleen Winsorové, líčí osudy vesnic-

ké dívky, která se pomocí své krásy probojovala až ke trůnu an-
glického krále Karla II., čte Helga Čočková, 09:45:10 (KTN 2009) 

 
MP 1428/27 VĚČNÁ AMBRA: VOLNÉ Seymour, Joan 

POKRAČOVÁNÍ. 2/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021914 

volné pokračování románu Kathleen Winsorové, líčí osudy vesnic-
ké dívky, která se pomocí své krásy probojovala až ke trůnu an-

glického krále Karla II., čte Helga Čočková, 07:45:40 (KTN 2009) 

 
MP 1429/27 DAR Steel, Danielle 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021915 

dva zpočátku nezávislé příběhy: na jedné straně zde stojí rodina 
Whittakerů bědující nad ztrátou svého děvčátka Annie, na druhé 

straně opuštěná Maribeth očekávající zrození nechtěné bytosti, 
čte Helga Čočková, 08:18:37 (KTN 1996) 

 
MP 1430/45 DUCH Steel, Danielle 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021916 
americký román ze současnosti pro ženy, překlad Milena Havlo-

vá, čte Helga Čočková, 15:34:37 (KTN 2001) 

 
MP 1431/46 STRAŠIDLA A KRÁSNÉ PANNY Šmíd, Zdeněk 

Krásná literatura (příběhy) KÓD 31870-9021917 

humorné parafráze na staré lidové pověsti, kalendářové historky 
a anekdoty z Karlovarska, čte Elvíra Soukalová a Hana Džudžová, 

09:36:53 (KKKV 2014) 

 
MP 1432/25 DĚDICTVÍ Tvrdá, Eva 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021918 

psychologický román, ve kterém autorka konfrontuje dramatické 
osudy ženských hrdinek s dějinnými událostmi od třicátých let 20. 

století do počátku 21. století, první titul edice Regionální knihov-
ny, čte Šárka Vondrová, 05:48:43 (MSVK 2015) 



 181 

MP 1433/30 SESTRA A SESTŘIČKA. 1 Váňová, Magda 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021937 

psychologický román o rodinných i partnerských vztazích, čte Ha-
na Rychetníková, 11:47:58 (KTN 2015) 

 
MP 1434/19 SESTRA A SESTŘIČKA. 2 Váňová, Magda 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021938 
psychologický román o rodinných i partnerských vztazích, čte Ha-
na Rychetníková, 07:21:39 (KTN 2015) 

 
MP 1435/31 TEREZA. 1 Váňová, Magda 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021939 
román líčí typickou krizi manželství lidí středního věku: klasický 

trojúhelník - sobeckého manžela, ambiciózní milenku a nic nestí-
hající manželku doplňuje v tomto příběhu předčasně vyspělá pu-
bertální dcera, čte Hana Rychetníková, 12:22:16 (KTN 2015) 

 
MP 1436/17 TEREZA. 2 Váňová, Magda 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021940 
román líčí typickou krizi manželství lidí středního věku: klasický 
trojúhelník - sobeckého manžela, ambiciózní milenku a nic nestí-

hající manželku doplňuje v tomto příběhu předčasně vyspělá pu-
bertální dcera, čte Hana Rychetníková, 05:22:23 (KTN 2015) 

 
MP 1437/37 ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU Viewegh, Michal 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021941 

román ze současnosti, jehož námětem je turistický zájezd na 
italský Jadran, nabízí pohled na českou společnost a její promě-

ny, čte Zdeňka Černá, 11:41:17 (KTN 1997) 

 
MP 1438/33 VĚČNÁ AMBRA. 1/3 Winsor, Kathleen 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021942 
široce komponovaná freska ze 17. století rozvíjí osud půvabné 

venkovské dívky, která se stane favoritkou samotného krále Kar-
la II., čte Hana Makovičková, 11:54:22 (KTN 1989) 

 
MP 1439/22 VĚČNÁ AMBRA. 1/4 Winsor, Kathleen 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021943 

široce komponovaná freska ze 17. století rozvíjí osud půvabné 
venkovské dívky, která se stane favoritkou samotného krále Kar-

la II., čte Hana Makovičková, 07:24:46 (KTN 1989) 

 
MP 1440/31 VOLÁNÍ MINULOSTI Wood, Barbara 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9021944 
romantický příběh se záhadnou zápletkou se odehrává koncem 

19. století v Anglii a je příběhem pečlivě skrývaného rodinného 
tajemství, čte Helga Čočková, 10:59:33 (KTN 2015) 



 182 

MP 1441/48 MARCO. 5 Adler-Olsen, Jussi 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9021975 

pátý román z kriminální série o kodaňském policejním oddělení 
Q, kde v centru dění je tentokrát nezletilý italský přistěhovalec 

a podvody v projektu rozvojové pomoci v Africe, čte Igor Bareš, 
12:36:14 (KTN 2017) 

 
MP 1442/4 HOSTINEC U KAMENNÉHO STOLU B. j. a. 

Filmové přepisy (zvukové filmy) KÓD 31870-9021976 
úsměvné příhody hostů idylického lázeňského městečka Džbery 

ve filmu podle humoristického románu Karla Poláčka, přepis fil-
mu s komentářem, čte Luboš Ondráček, 01:36:00 (KTN 2015) 

 
MP 1443/20 JAK (NE)ZVLÁDNOUT Bombeck, Erma 

CESTOVÁNÍ 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021977 
humorné vyprávění o cestování, zvláště americkém, v němž 
autorka s humorem rozebírá nejrůznější potíže, které mohou 

člověka při jeho rekreačních cestách potkat, čte Zdeňka Černá, 
06:42:36 (KTN 2000) 

 
MP 1444/39 JAK (NE)ZVLÁDNOUT Bombeck, Erma 

MANŽELSTVÍ 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021978 
posmrtný soubor autorčiných nejvtipnějších a nejoblíbenějších 
fejetonů o strastech i radostech ženy v domácnosti, čte Zdeňka 

Černá, 13:13:35 (KTN 2001) 

 
MP 1445/27 FAKTOR MERDE. 5 Clarke, Stephen 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9021980 
páté pokračování humoristického románu líčícího eskapády Angli-
čana žijícího ve Francii, čte Jiří Žák, 10:09:43 (KTN 2014) 

 
MP 1446/33 CARTIEROVA PANTEŘICE Des Horts, Stéphanie 

Krásná literatura (biografie) KÓD 31870-9021981 

podivuhodný příběh šperkařky králů Jeanne Toussaintové, ženy, 
která se sama stala klenotem firmy Cartier, čte Renata Volfová, 
09:49:20 (KTN 2015) 

 
MP 1447/17 SKVĚLÉ VYHLÍDKY Dickens, Charles 

Krásná literatura (rozhlasové hry) KÓD 31870-9021982 

román o chudém chlapci z Anglie 19. století, dramatizace na mo-
tivy románu Ch. Dickense "Nadějné vyhlídky", napsal Jaroslav 
Tafel, čte Karel Höger, Zdeněk Dítě ad., 06:10:09 (KTN 1971) 

 
MP 1448/23 NEBE A PEKLO. 2/1 Jakes, John 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9021983 

závěr monumentální ságy z nejdůležitějšího období historie Spo-
jených států, čte Hana Makovičková, 08:30:13 (KTN 1993) 



 183 

MP 1449/25 NEBE A PEKLO. 2/2 Jakes, John 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9022010 

závěr monumentální ságy z nejdůležitějšího období historie Spo-
jených států, čte Hana Makovičková, 08:27:35 (KTN 1993) 

 
MP 1450/14 JITŘENKA Javořická, Vlasta 

Literatura pro mládež (dívčí romány) KÓD 31870-9022011 

dívčí román z první republiky s typickou zápletkou vypráví pří-
běh chudé osiřelé dívky, která došla svého štěstí, čte Barbora 

Kouklíková, 05:38:24 (KTN 2015) 

 
MP 1451/54 MATKA A DCERA Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022012 

román plný lásky, citu a porozumění vypráví o vztahu mezi 
matkou a dospívající dcerou, čte Barbora Kouklíková, 08:38:01 

(KTN 2016) 

 
MP 1452/38 STALKER. 1 Kepler, Lars 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022013 
pátá kniha detektivní série s hlavním vyšetřovatelem Joonou Lin-
nou, čte Pavel Rímský, 08:47:10 (KTN 2015) 

 
MP 1453/42 STALKER. 2 Kepler, Lars 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022014 

pátá kniha detektivní série s hlavním vyšetřovatelem Joonou Lin-
nou, čte Pavel Rímský, 10:09:08 (KTN 2015) 

 
MP 1454/19 OSTROV ŠEDÝCH Klevisová, Michaela 

MNICHŮ. 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022015 
detektivní příběh odehrávající se na holandském ostrově Schier-

monnikoog, čte Kristýna Kociánová, 06:22:02 (Studio Svengali 
2015) 

 
MP 1455/18 OSTROV ŠEDÝCH Klevisová, Michaela 

MNICHŮ. 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022016 
detektivní příběh odehrávající se na holandském ostrově Schier-
monnikoog, čte Kristýna Kociánová, 06:18:28 (Studio Svengali 

2015) 

 
MP 1456/31 DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI: Lagercrantz, David 

MILÉNIUM. 4/1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022017 

ve čtvrtém dílu "Milénia" se Lisbeth Salanderová rozhodne ris-
kovat vlastní život, aby pomohla chlapci, který může díky svým 

mimořádným schopnostem jako jediný odhalit vraha, čte Martin 
Stránský, 07:57:08 (ADK 2015) 



 184 

MP 1457/31 DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI: Lagercrantz, David 

MILÉNIUM. 4/2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022063 

ve čtvrtém dílu "Milénia" se Lisbeth Salanderová rozhodne ris-
kovat vlastní život, aby pomohla chlapci, který může díky svým 
mimořádným schopnostem jako jediný odhalit vraha, čte Martin 

Stránský, 08:31:08 (ADK 2015) 

 
MP 1458/40 PSI Z RIGY. 2 Mankell, Henning 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022064 
druhá kniha detektivní série "Kurt Wallander", zavede komisaře 
do Lotyšska roku 1991, kde po pádu Sovětského impéria oficiální 

struktury stále ovládají bývalí spolupracovníci totalitního režimu 
těsně propojení s mafií, čte Jiří Vyorálek, 12:14:44 (ADK 2014) 

 
MP 1459/36 MEČ A LÁSKY: DĚDICTVÍ OTCŮ. 13 Merle, Robert 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9022065 

závěr třináctidílné historické ságy "Dědictví otců" uzavírá jedno 
důležité období francouzských dějin smrtí Ludvíka XIII. v 1. pol. 
17. století, čte František Dočkal, 12:25:28 (KTN 2006) 

 
MP 1460/34 MRÁZ. 1 Minier, Bernard 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9022066 

kriminální thriller, odehrávající se ve francouzských Pyrenejích, je 
dovedně namíchaným koktejlem, jehož hlavním motivem je kru-
tá odplata za dávné zločiny, čte Jiří Žák, 12:26:05 (KTN 2015) 

 
MP 1461/20 MRÁZ. 2 Minier, Bernard 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9022067 

kriminální thriller, odehrávající se ve francouzských Pyrenejích, je 
dovedně namíchaným koktejlem, jehož hlavním motivem je kru-
tá odplata za dávné zločiny, čte Jiří Žák, 06:50:49 (KTN 2015) 

 
MP 1462/35 SYN. 1 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9022068 

thriller vypráví o třicetiletém Sonnym, který se v osmnácti le-
tech dostal do vězení za dvě brutální vraždy, kde si nečekaně 
vyslechne šokující zpověď, čte Petr Kubes, 11:46:23 (KTN 2015) 

 
MP 1463/18 SYN. 2 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9022069 

thriller vypráví o třicetiletém Sonnym, který se v osmnácti le-
tech dostal do vězení za dvě brutální vraždy, kde si nečekaně 
vyslechne šokující zpověď, čte Petr Kubes, 06:37:35 (KTN 2015) 

 
MP 1464/23 VÍME SVÝ Nosková, Věra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022070 

psychologický román o mezilidských vztazích na maloměstě za 
normalizace, čte Hana Rychetníková, 08:45:17 (KTN 2015) 



 185 

MP 1465/28 MUCHACHAS [MUČAČAS]. 1 Pancol, Katherine 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022115 

první díl trilogie oblíbené francouzské spisovatelky vypráví pří-
běh mladé ženy, jejíž život poznamenalo domácí násilí a sexuální 

zneužívání, čte Helga Čočková, 12:19:54 (KTN 2015) 

 
MP 1466/25 MUCHACHAS [MUČAČAS]. 2 Pancol, Katherine 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022116 
druhý díl románové trilogie sleduje další osudy, citové peripetie 
i nové hrozby, které čekají na hrdinky a hrdiny známé z první 

části, čte Helga Čočková, 11:16:03 (KTN 2015) 

 
MP 1467/13 LOVE STORY Segal, Erich 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9022131 
příběh o nádherné lásce, kterou krutě zaskočila nevyléčitelná 
choroba jednoho z partnerů, podle této knihy byl natočen stejno-

jmenný film, čte Igor Smržík, 03:43:14 (KTN 1995) 

 
MP 1468/25 VĚČNÁ AMBRA: LADY Seymour, Joan 

SUSANNA. 3/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9022132 

závěrečná část historického románu završuje život anglické šle-
chtičny, která ovlivnila i některé politické události Evropy v 17. 
století, čte Helga Čočková, 09:01:44 (KTN 2017) 

 

MP 1469/17 VĚČNÁ AMBRA: LADY Seymour, Joan 

SUSANNA. 3/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9022133 
závěrečná část historického románu završuje život anglické šle-

chtičny, která ovlivnila i některé politické události Evropy v 17. 
století, čte Helga Čočková, 06:12:50 (KTN 2017) 

 

MP 1470/71 MLÝN NA MUMIE ANEB Stančík, Petr 
PŘEVRATNÉ ODHALENÍ KOMISAŘE DURMANA 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022134 

v této staropražské detektivce komisař Durman sice vyšetřuje 
sérii bizarních vražd, hodně času však věnuje ženským vnadám, 

dobré krmi či zrzavému moku, čte Zdeněk Maryška a Ivan Řezáč, 
12:05:44 (Tympanum 2015) 

 

MP 1471/41 OSUDY Steel, Danielle 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022135 
román pro ženy o životní krizi populární televizní moderátorky, 
čte Helga Čočková, 13:39:04 (KTN 2001) 

 
MP 1472/26 NA TOHO UŽ ZAPOMEŇTE Stout, Rex 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022136 

klasický příběh detektivního pátrání po zmizelém synovi okla-
homského obchodníka, čte Jiří Kadlec, 08:33:08 (KTN 2001) 



 186 

MP 1473/13 KOLJA Svěrák, Zdeněk 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9022137 

knižní přepis filmové povídky o stárnoucím muži, kterému po 
fiktivním manželství zůstal v péči malý ruský chlapec, čte Hana 

Makovičková, 03:34:37 (KTN 1997) 

 
MP 1474/9 VESNIČKO MÁ STŘEDISKOVÁ Svěrák, Zdeněk 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9022138 
humorný příběh z venkovského prostředí o chlapci s trochu po-
malejším rozumem, čte Jaromír Meduna, 02:32:23 (KTN 1996) 

 
MP 1475/43 MÍSTA V SÍTI Šikulová, Veronika 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022139 

v autobiograficky zabarveném románu se autorka soustřeďuje 
na osudy tří žen jedné rodiny klenoucí se přes celé století: 
babičku, její dceru a vnučku, čte Barbora Kouklíková, 11:02:15 

(KTN 2015) 

 
MP 1476/89 MALÁ NOČNÍ ŽRANICE Šimáček, Jiří 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022140 
román líčí osudy stárnoucího vdovce, který se nedokáže smířit 
s životní situací svých dětí: syna, který navzdory střednímu věku 

nepracuje a tvrdošíjně odmítá dospět, a dcery žijící s ambicióz-
ním, ale neschopným kariéristou, čte Kajetán Písařovic, 11:27:07 

(KTN 2016) 

 
MP 1477/7 ZE ŽIVOTA LEPŠÍ Škvorecký, Josef 

SPOLEČNOSTI 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9022141 
humorné vyprávění v "poláčkovském stylu" je pohledem na ma-

loměšťáctví naší doby, čte Igor Smržík, 01:53:26 (KTN 1994) 

 
MP 1478/13 VLK A SEDM KŮZLÁTEK Vavřincová, Fan 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022142 
detektivní příběh, který nás přenese do horské chaty zaváté sně-
hem, kde detektiv Robinson řeší spletitý případ záhadných vražd, 

čte Hana Rychetníková, 03:57:05 (KTN 1996) 

 
MP 1479/39 KLÁŠTERNÍ MADRIGAL: Vondruška, Vlastimil 

HISTORIE JEDNOHO PANSTVÍ 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9022143 

historická humoreska oblíbeného autora zachycuje příběh "zapo-
menutého" klášterního panství, jež má povýšit jednu ze svých 
vesnic na město, čte Jan Hyhlík, 10:44:57 (KTN 2017) 

 
MP 1480/12 NEBEZPEČNÁ HRA Wallace, Edgar 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022144 

příběh líčí praktiky prohnaného gangstera, jehož protihráčem je 
inteligentní detektiv, čte Petr Rychlý, 03:30:49 (KTN 1994) 



 187 

MP 1481/22 O KOCOUROVI, KTERÝ Amory, Cleveland 

PŘIŠEL NA VÁNOCE 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9022258 

první díl volné trilogie humorně laděného příběhu o přátelství a 
jedinečném poutu na celý život, jež vzniklo mezi autorem a nale-
zeným kocourkem, čte Pavel Tesař, 07:20:01 (KTN 2016) 

 
MP 1482/48 13x ZLOČIN B. j. a. 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022259 

soubor znamenitých detektivních příběhů a povídek renomova-
ných autorů žánru, čte Helga Čočková, 15:48:12 (KTN 1997) 

 
MP 1483/57 KRÁSNÉ A TRAGICKÉ LÁSKY Castelot, André 

V DĚJINÁCH 
Krásná literatura (osobnosti) KÓD 31870-9022260 

soubor 56 miniatur, ve kterých autor rekonstruuje milostné pří-
běhy řady významných osobností od středověku do počátku 20. 

století, čte Hana Makovičková, 17:58:43 (KTN 1997) 

 
MP 1484/45 ZMIZELÁ VLTAVA Čáka, Jan 

Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9022261 

kniha podává živý obraz Vltavy mezi Týnem nad Vltavou a Ště-
chovicemi před zásadní změnou, která postihla tuto krajinu vý-

stavbou přehrad, čte Zdeňka Černá, 14:50:15 (KTN 1997) 

 
MP 1485/11 OSLÍ SPIKNUTÍ Durrell, Gerald Malcolm 

Literatura pro děti (dobrodružné příběhy) KÓD 31870-9022262 

příběh ze života anglické rodiny na prázdninách u Jonského mo-
ře, jejíž děti pomáhají kamarádovi splatit dluh dobrodružnou lou-

peží oslů, čte Hana Rychetníková, 03:16:43 (KTN 1997) 

 
MP 1486/11 NĚŽNÁ JE NOC Fitzgerald, Francis Scott 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022263 

psychologický román o vzestupu a pádu nadaného lékaře, jehož 
život je narušen působením mezi nejbohatšími příslušníky ame-

rické společnosti, čte Alois Švehlík, Eduard Cupák, Zlata Adamov-
ská ad., 04:14:36 (Radioservis 1993) 

 
MP 1487/80 MLUVITI PRAVDU. 1 Formánek, Josef 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022264 
román psaný podle skutečného příběhu, který hlavní hrdina na 

sklonku svého života vypráví autorovi, jenž na jeho základě bi-
lancuje i svůj vlastní život, čte Filip Švarc, 07:48:41 (KTN 2015) 

 

MP 1488/98 MLUVITI PRAVDU. 2 Formánek, Josef 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022265 
román psaný podle skutečného příběhu, který hlavní hrdina na 

sklonku svého života vypráví autorovi, jenž na jeho základě bi-
lancuje i svůj vlastní život, čte Filip Švarc, 07:47:39 (KTN 2015) 



 188 

MP 1489/21 KOUŘOVÁ CLONA Francis, Dick 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022266 

detektivní příběh z dostihového prostředí, čte František Špaček, 
06:57:23 (KTN 1997) 

 
MP 1490/31 VRAŽEDNÝ LÉK Goldberg, Leonard S. 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9022267 

thriller z lékařského prostředí, v němž se čtenář vydává s vyše-
třovatelem a mladou soudní patoložkou po stopách zločince, kte-
rý brutálně vraždí mladé ženy, čte Hana Rychetníková, 10:30:43 

(KTN 1997) 

 
MP 1491/30 LET ČARODĚJNICE ANEB Hakl, Emil 

CIVILNÍ DOBRODRUŽSTVÍ 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022268 

nový román pražského autora pojednává o věčném hledání živo-
ta, čte Tomáš Juřička, 09:27:47 (KTN 2015) 

 
MP 1492/26 ZELENÉ PAHORKY AFRICKÉ Hemingway, Ernest 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9022269 
slavný spisovatel vypráví o svých zkušenostech a vzpomínkách 

z loveckých výprav do střední a jižní Afriky, čte Michal Roneš, 
08:25:01 (KTN 2016) 

 
MP 1493/21 DĚS Hidden, David 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9022270 
strhující a napínavý thriller, odehrávající se v temných zákoutích 

Paříže a New Yorku, čte Jiří Žák, 08:30:54 (KTN 2016) 

 
MP 1494/23 O ZTRACENÉ LÁSCE Hudečková, Eva 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022271 

pohádka pro dospělé o jedné venkovské dívce, která osvobodí 
zakletého prince, ale nestane se královnou, čte Heda Čechová, 

08:08:03 (KTN 1997) 

 
MP 1495/28 HRDINOVÉ Hulpach, Vladimír - Frynta, Emanuel 

STARÝCH EVROPSKÝCH BÁJÍ - Cibula, Václav 
Literatura pro mládež (báje) KÓD 31870-9022272 
hrdinové starých evropských bájí provázejí čtenáře středověkem 

našeho světadílu od Anglie a Irska přes Francii, Španělsko, Ně-
mecko a Balkán na východ a umožňují mu po boku dávných reků 

prožít urputné boje, lásky i zrady, čte Zdeňka Černá, 09:31:16 
(KTN 1997) 

 

MP 1496/23 ŽÁROVKY KAŠTANŮ Javořická, Vlasta 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9022273 
šest povídek, z toho pět se odehrává na malém městě a jedna 

povídka je umístěna do nádherné slovenské přírody, čte Heda 
Čechová, 07:22:19 (KTN 1997) 



 189 

MP 1497/36 TY. 1 Kepnes, Caroline 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9022472 

thriller o lásce, která bolí a stává se chorobnou posedlostí, čte 
Jan Zadražil, 06:59:39 (Tympanum 2015) 

 
MP 1498/36 TY. 2 Kepnes, Caroline 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9022473 
thriller o lásce, která bolí a stává se chorobnou posedlostí, čte 

Jan Zadražil, 06:27:14 (Tympanum 2015) 

 
MP 1499/46 SMILEYHO LIDÉ Le Carré, John 

Krásná literatura (špionážní romány) KÓD 31870-9022474 

napínavý příběh mistra špionážních románů, čte František Doč-
kal, 15:40:45 (KTN 1997) 

 
MP 1500/24 …ALE NEBYLA TO NUDA: Mahler, Zdeněk 

POZNÁMKY POD ČAROU ŽIVOTA 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9022475 

kniha vzpomínek spisovatele, scenáristy a publicisty Zdeňka Mah-
lera, významné osobnosti naší kultury, čte Jan Hyhlík, 10:30:36 

(KTN 2016) 

 
MP 1501/24 POSTRACH: PŘÍBĚH Z 87. McBain, Ed 

POLICEJNÍHO REVÍRU 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022476 
detektivové z 87. revíru stojí tentokrát před dvěma velkými pří-

pady najednou, čte Jan Hyhlík, 09:45:07 (KTN 1997) 

 
MP 1502/24 SNĚŽENKY Miller, Andrew 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022477 

dobrodružný i milostný příběh mladého Brita v Moskvě 90. let 
20. století je zároveň pokusem o barvitý psychologický obraz 
soudobého Ruska, čte Jiří Kubeš, 08:36:39 (KTN 2016) 

 
MP 1503/27 NEŽ JSEM TĚ POZNALA. 1 Moyes, Jojo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022478 
romantický příběh o vztahu dvou velmi nesourodých lidí, nálado-

vého a cynického Willa a optimistické, hodně upovídané Louisy, 
čte Helga Čočková, 10:00:53 (KTN 2016) 

 
MP 1504/25 NEŽ JSEM TĚ POZNALA. 2 Moyes, Jojo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022479 
romantický příběh o vztahu dvou velmi nesourodých lidí, nálado-

vého a cynického Willa a optimistické, hodně upovídané Louisy, 
čte Helga Čočková, 08:10:09 (KTN 2016) 



 190 

MP 1505/58 MILENCI A VRAZI Páral, Vladimír 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022480 

román zachycuje v širokém panoramatickém záběru životní o-
sudy zaměstnanců ústeckého průmyslového závodu Kotex, čte 

Hana Rychetníková, 19:32:44 (KTN 1997) 

 
MP 1506/21 OLYMPIJSKÉ HRY A JINÉ POVÍDKY Pavel, Ota 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9022481 
soubor krátkých povídek se sportovní tematikou, čte Helga Čoč-

ková, 06:11:13 (KTN 1997) 

 
MP 1507/43 LUDVÍK II., KRÁL BAVORSKÝ Richter, Werner 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9022482 

životopis bavorského krále Ludvíka II. (nar. 1845) připomíná 
trochu osobnost našeho císaře Rudolfa II., čte Helga Čočková, 

14:38:33 (KTN 1997) 

 
MP 1508/27 ŠÓGUNOVA DCERA. 1 Rowland, Laura Joh 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022483 
Nešťastné náhody, nebo vraždy? Detektiv, nebo pachatel? Sano 
Ičiró má před sebou nejtěžší případ… další pokračování oblíbené 

série detektivek ze starého Japonska, čte Jiří Kubeš, 09:07:06 
(KTN 2016) 

 
MP 1509/26 ŠÓGUNOVA DCERA. 2 Rowland, Laura Joh 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022486 

Nešťastné náhody, nebo vraždy? Detektiv, nebo pachatel? Sano 
Ičiró má před sebou nejtěžší případ… další pokračování oblíbené 

série detektivek ze starého Japonska, čte Jiří Kubeš, 09:26:08 
(KTN 2016) 

 
MP 1510/18 VYHOŠTĚNI Z RÁJE Řeháčková, Věra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022487 
román o rozvedené ženě středního věku a matce dospívající dce-

ry, která znovu hledá své místo v životě, čte Hana Rychetníková, 
05:44:50 (KTN 1997) 

 
MP 1511/24 PAMATUJI SI VÁS Yrsa Sigurðardóttir 

VŠECHNY. 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022488 
napínavý thriller odehrávající se v mrazivých pustinách západ-

ních fjordů, čte Helga Čočková, 08:47:18 (KTN 2016) 

 
MP 1512/15 PAMATUJI SI VÁS Yrsa Sigurðardóttir 

VŠECHNY. 2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022489 

napínavý thriller odehrávající se v mrazivých pustinách západ-
ních fjordů, čte Helga Čočková, 05:02:36 (KTN 2016) 



 191 

MP 1513/25 KENNEDYOVI: Slevin, Jonathan 

NOVÁ GENERACE - Spagnol, Maureen 
Krásná literatura (osobnosti) KÓD 31870-9022615 

medailony 26 členů mladší kennedyovské generace, čte Helga 
Čočková, 08:22:28 (KTN 1997) 

 
MP 1514/55 CESTA: PAMĚTI ČESKÉ Sternberg, Cecilia 

ARISTOKRATKY. 1 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9022616 
vzpomínková kniha podává obraz života rodiny i mnoha dalších 
členů evropské aristokracie a společenské smetánky, čte Hana 

Makovičková, 18:34:06 (KTN 1997) 

 
MP 1515/29 CESTA: PAMĚTI ČESKÉ Sternberg, Cecilia 

ARISTOKRATKY. 2 
Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9022617 

vzpomínková kniha podává obraz života rodiny i mnoha dalších 
členů evropské aristokracie a společenské smetánky, čte Hana 

Makovičková, 09:17:32 (KTN 1997) 

 
MP 1516/60 ROBERT SCHUMANN: Subercaseaux, Elizabeth 

HUDBA PRO KLÁRU 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022618 
pozoruhodný vztah a životní osudy dvou geniálních osobností 19. 

století, skladatele Roberta Schumanna a klavíristky Clary Wicko-
vé-Schumannové, čte Renata Volfová, 12:20:48 (KTN 2016) 

 
MP 1517/18 VUÍ SE SMĚJE Tomeček, Jaromír 

Krásná literatura (příroda) KÓD 31870-9022619 

veselé i tragické příběhy zvířat žijících v divoké přírodě Podkar-
patské Rusi, čte Zdeňka Černá, 05:42:35 (KTN 1997) 

 
MP 1518/15 M. DONUTIL: …UPROSTŘED BĚHU Vondrák, Jiří 

Krásná literatura (herecké vzpomínky) KÓD 31870-9022620 
kniha rozhovorů, vyprávění a vzpomínek herce Miroslava Donu-

tila a jeho přátel, čte Jaroslav Doleček, 04:29:58 (KTN 2001) 

 
MP 1519/32 ZLOČIN NA BEZDĚZU Vondruška, Vlastimil 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022621 

další detektivní příběh uvádí opět na scénu prokurátora Oldřicha 
z Chlumu, který tentokrát řeší složitý případ hrdelního zločinu 

na hradě Bezdězu, čte Jan Hyhlík, 11:09:24 (KTN 2016) 

 
MP 1520/33 KDYŽ GANGSTEŘI OVLÁDLI Wallace, Edgar 

LONDÝN 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022622 

detektivní román popisuje vpád dvou vyděračských chicagských 
gangů do Londýna, čte Richard Honzovič, 08:04:28 (KTN 1980) 



 192 

MP 1521/25 VOLÁNÍ DIVOČINY Adamson, Joy 
Literatura pro mládež (příroda) KÓD 31870-9022899 

životní příběh známé osobnosti Joy Adamsonové, která celý svůj 
život zasvětila záchraně divoké zvěře, čte Hana Makovičková, 

08:26:31 (KTN 1985) 

 
MP 1522/30 NESMÍRNÝ. 6/1 Adler-Olsen, Jussi 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022900 
šestý román z kriminální série o kodaňském policejním oddělení 
Q, které tentokrát řeší případ tragické nehody mladé dívky, kde 

je protivníkem zkušený manipulátor se železnou vůlí, čte Igor 
Bareš, 07:11:28 (KTN 2017) 

 
MP 1523/30 NESMÍRNÝ. 6/2 Adler-Olsen, Jussi 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022901 
šestý román z kriminální série o kodaňském policejním oddělení 

Q, které tentokrát řeší případ tragické nehody mladé dívky, kde 
je protivníkem zkušený manipulátor se železnou vůlí, čte Igor 

Bareš, 08:20:32 (KTN 2017) 

 
MP 1524/24 ZAHRADA V MĚSÍČNÍM Bomann, Corina 

SVITU. 1 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022902 
hlavní hrdinka, antikvářka Lilly, nečekaně zdědí vzácné housle 

a toto dědictví odhalí tajemství, které nejen její minulost ukáže 
v úplně jiném světle, čte Helga Čočková, 09:35:24 (KTN 2016) 

 
MP 1525/22 ZAHRADA V MĚSÍČNÍM Bomann, Corina 

SVITU. 2 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9022903 
hlavní hrdinka, antikvářka Lilly, nečekaně zdědí vzácné housle 
a toto dědictví odhalí tajemství, které nejen její minulost ukáže 

v úplně jiném světle, čte Helga Čočková, 07:56:32 (KTN 2016) 

 
MP 1526/36 MUTACE Cook, Robin 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9022904 
thriller o hrozbě zneužití genetického inženýrství, čte Hana Ry-
chetníková, 11:42:57 (KTN 1997) 

 
MP 1527/29 VYPADNI Z MÝHO ŽIVOTA! Davouze, Marta 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9022905 

autobiografický román, zabývající se problémy současných me-
zilidských, zejména partnerských vztahů, čte Marcela Šiková, 
10:59:11 (KTN 2016) 

 
MP 1528/58 ĎÁBLOVA ALTERNATIVA Forsyth, Frederick 

Krásná literatura (špionážní romány) KÓD 31870-9022906 

román o zápasu západních zpravodajských služeb s nejvyššími 
mocenskými kruhy SSSR, čte Jan Hyhlík, 19:30:41 (KTN 1999) 



 193 

MP 1529/61 VE SLUŽBÁCH ZLA. 3/1 Galbraith, Robert 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022907 

třetí případ Cormorana Strika a jeho asistentky Robin, ve kte-
rém se vydávají po stopách vraha z minulosti, jenž jim posílá 

kusy lidských těl, čte Pavel Rímský, 11:29:40 (KTN 2016) 

 
MP 1530/69 VE SLUŽBÁCH ZLA. 3/2 Galbraith, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022908 
třetí případ Cormorana Strika a jeho asistentky Robin, ve kte-
rém se vydávají po stopách vraha z minulosti, jenž jim posílá 

kusy lidských těl, čte Pavel Rímský, 11:41:46 (KTN 2016) 

 
MP 1531/24 PŘÍPAD ZAKOPANÉHO Gardner, Erle Stanley 

BUDÍKU 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022909 

detektivní příběh, ve kterém Perry Mason odhaluje pachatele 
zdánlivě jasného zločinu v horské chatě v kalifornském údolí, čte 
Zdeňka Černá, 08:05:42 (KTN 1997) 

 

MP 1532/26 ÚDOLÍ KOSTÍ. 2/1 Gruber, Michael 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022910 

druhý případ detektiva Jimmyho Paze, ve kterém řeší vraždu sú-
dánského ropného magnáta, čte Jiří Klika, 09:31:32 (KTN 2014) 

 

MP 1533/20 ÚDOLÍ KOSTÍ. 2/2 Gruber, Michael 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9022911 
druhý případ detektiva Jimmyho Paze, ve kterém řeší vraždu sú-
dánského ropného magnáta, čte Jiří Klika, 07:11:05 (KTN 2014) 

 
MP 1534/31 CAROL Highsmith, Patricia 

Krásná literatura (romány)  postavě KÓD 31870-9022912 

psychologické drama Carol, syrový a současně romantický pří-
běh je výjimečným dílem, v němž autorka osvědčila mistrovské 
vypravěčské umění, čte Hana Benešová, 10:47:11 (KTN 2016) 

 

MP 1535/42 DÍVKA SE ŽIRAFÍM KRKEM: Hofmann, Corinne 

OD AUTORKY BESTSELLERU BÍLÁ MASAJKA 
Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9022914 
autorka se vrací do svého dětství ve Švýcarsku, kde ve vesnici 

patřila kvůli svému původu a vytáhlé "žirafí" postavě mezi outsi-
dery, ale tyto těžkosti z ní udělaly statečnou ženu, která se umí 
poprat s osudem, čte Helga Čočková, 12:07:43 (KTN 2018) 

 

MP 1536/80 BRAMBORY Ingelman-Sundberg, Catharina 

NA VLOUPAČKU. 1 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9022916 
první díl trilogie o svérázné Lize seniorů vypráví příběh pětice 

švédských penzistů, kteří se z nudy vydali na cestu zločinu, čte 
Hana Rychetníková, 12:17:44 (KTN 2016) 



 194 

MP 1537/55 PŮJČITI Ingelman-Sundberg, Catharina 

STŘÍBRO, LOUPITI ZLATO. 2 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023020 

volné pokračování humoristického románu nás zavádí za známou 
pěticí důchodců, kteří se vydali do Las Vegas, aby získali peníze 
pro svůj fond, čte Hana Rychetníková, 11:56:31 (KTN 2016) 

 

MP 1538/13 CESTA OSTRAVANA DO Jičínský, Vilém 

AMERIKY LETA PÁNĚ 1893 
Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9023021 
vyprávění o cestě, kterou podnikl autor do Spojených států, kde 

navštívil nejen velkoměsta na východním pobřeží, ale i Niagarské 
vodopády či Kanadu, čte Marek Cisovský, 04:23:24 (MSVK 2018) 

 

MP 1539/36 SKRYTÁ TĚLA. 1 Kepnes, Caroline 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023023 
pokračování osudů Joea Goldberga, šarmantního hrdiny s vražed-

nými sklony, který nevzdává hledání dokonalé partnerky za kaž-
dou cenu, čte Jan Zadražil, 07:16:51 (Tympanum 2016) 

 

MP 1540/37 SKRYTÁ TĚLA. 2 Kepnes, Caroline 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023024 
pokračování osudů Joea Goldberga, šarmantního hrdiny s vražed-
nými sklony, který nevzdává hledání dokonalé partnerky za kaž-

dou cenu, čte Jan Zadražil, 06:56:40 (Tympanum 2016) 

 

MP 1541/13 CO ZA TO STÁLO… Kopecký, Miloš - Hein, Milan 
Krásná literatura (osobnosti) KÓD 31870-9023025 
rozhovory Milana Heina s českým hercem na téma dětství, mládí, 
divadlo, film a život, čte Richard Honzovič, 03:42:54 (KTN 1997) 

 

MP 1542/30 SMĚŠNÉ LÁSKY Kundera, Milan 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9023027 

kniha povídek, ve kterých se autor dívá na vztah mezi mužem a 
ženou, čte Ladislav Mrkvička, 09:44:17 (KTN 1998) 

 

MP 1543/28 MUŽ, KTERÝ HLEDAL SVŮJ Lagercrantz, David 
STÍN: MILÉNIUM. 5/1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023029 

v pátém pokračování "Milénia" se opět spojí schopnosti investi-
gativního novináře Mikaela Blomkvista a sociopatické hackerky 
Lisbeth Salanderové, čte Martin Stránský, 07:18:32 (KTN 2017) 

 

MP 1544/34 MUŽ, KTERÝ HLEDAL SVŮJ Lagercrantz, David 

STÍN: MILÉNIUM. 5/2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023030 
v pátém pokračování "Milénia" se opět spojí schopnosti investi-

gativního novináře Mikaela Blomkvista a sociopatické hackerky 
Lisbeth Salanderové, čte Martin Stránský, 09:03:17 (KTN 2017) 



 195 

MP 1545/20 OSTROV TISÍCE PRAMENŮ. 1 Lark, Sarah 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023031 

poutavý příběh o lásce a nenávisti, důvěře a zradě a vzrušujícím 
osudu, jenž se odehrává v exotickém prostředí Karibiku, čte Mi-

lada Čechová, 07:56:49 (KTN 2016) 

 
MP 1546/18 OSTROV TISÍCE PRAMENŮ. 2 Lark, Sarah 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023032 
poutavý příběh o lásce a nenávisti, důvěře a zradě a vzrušujícím 

osudu, jenž se odehrává v exotickém prostředí Karibiku, čte Mi-
lada Čechová, 07:03:17 (KTN 2016) 

 
MP 1547/25 OSTROV TISÍCE PRAMENŮ. 3 Lark, Sarah 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023033 

poutavý příběh o lásce a nenávisti, důvěře a zradě a vzrušujícím 
osudu, jenž se odehrává v exotickém prostředí Karibiku, čte Mi-

lada Čechová, 09:26:36 (KTN 2016) 

 
MP 1548/40 SLUNEČNÍ BOUŘE Larsson, Asa 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023034 
detektivní román odehrávající se v malém městečku na severu 

Švédska, čte Jana Stryková, 12:09:17 (KTN 2016) 

 
MP 1549/37 ČTVRTÁ OBĚŤ. 2 May, Peter 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023036 
druhý případ z řady "čínských thrillerů", v němž americká pato-

ložka a čínský detektiv vyšetřují sérii rituálních vražd, čte Jana 
Plodková a Martin Myšička, 12:06:13 (KTN 2016) 

 
MP 1550/23 POHODLNÉ LŽI. 1 Meyers, Randy Susan 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023038 

psychologický román popisuje příběh mladé ženy, která se po 
letech snaží napravit životní omyl z doby svých studií, čte Boh-

dana Majerová, 07:22:45 (KTN 2016) 

 
MP 1551/20 POHODLNÉ LŽI. 2 Meyers, Randy Susan 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023039 
psychologický román popisuje příběh mladé ženy, která se po 

letech snaží napravit životní omyl z doby svých studií, čte Boh-
dana Majerová, 05:50:44 (KTN 2016) 

 
MP 1552/70 VÝZNAMNÝ PACIENT: Palmer, Michael 

THRILLER Z LÉKAŘSKÉHO PROSTŘEDÍ 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023040 
lékařský thriller, v němž je ohrožen prezident USA a nadějí je 

jeho přítel z mládí na místě osobního lékaře, čte Michal Roneš, 
11:30:59 (KTN 2016) 



 196 

MP 1553/64 VRAŽEDNÁ NEVINNOST Roberts, Nora 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023087 

thriller z prostředí jižanského městečka, kde dojde k několika vra-
ždám, se prolíná s romantickým příběhem lásky krásné houslist-

ky a mladého plantážníka, čte Jiří Kadlec, 21:44:15 (KTN 1997) 

 
MP 1554/27 PRIMA SEZÓNA Škvorecký, Josef 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9023088 
povídky o životě středoškoláka, prožívajícího první lásky a opojení 
jazzovou hudbou, zasazené do dramatických událostí 2. světové 

války, čte Martin Zahálka, 08:58:21 (KTN 1998) 

 
MP 1555/23 DOKTORE, FOFREM, JDE Taylor, Patrick 

O ŽIVOT! 1 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023089 

kaleidoskop komických příběhů praktického lékaře plných laska-
vého humoru a životní moudrosti, irská obdoba francouzských 
Zvonokos, čte Jiří Kubeš, 07:49:34 (KTN 2016) 

 
MP 1556/22 DOKTORE, FOFREM, JDE Taylor, Patrick 

O ŽIVOT! 2 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023090 
kaleidoskop komických příběhů praktického lékaře plných laska-

vého humoru a životní moudrosti, irská obdoba francouzských 
Zvonokos, čte Jiří Kubeš, 07:11:57 (KTN 2016) 

 
MP 1557/36 MUŽSKÉ ŘEMESLO Thiery, Alain 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023091 
dramatický příběh z lékařského prostředí, kde hlavní hrdinkou je 

atraktivní, emancipovaná lékařka na chirurgii, čte Helga Čočko-
vá, 11:45:39 (KTN 1997) 

 
MP 1558/19 ŠŤASTNÉ DNY Undset, Sigrid 

Krásná literatura (novely) KÓD 31870-9023092 
v knize se autorka vrací do doby svého mládí, kdy s dětmi žila 

v malém městečku na severu předválečného Norska, čte Heda 
Čechová, 06:10:38 (KTN 1997) 

 
MP 1559/16 HENRY A JEHO HOSTÉ Wodehouse, Pelham G. 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023093 
humoristický román je zábavným propletencem příběhů, lásek, 

snah a intrik několika dočasných obyvatel jednoho šlechtického 
sídla, čte Pavel Tesař, 04:52:51 (KTN 2016) 

 

MP 1560/30 NÁVRAT KRÁLE ŠUMAVY Žák, David Jan 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023094 
rozsáhlý životopisný román, odehrávající se v 50. letech 20. sto-

letí, je příběh legendárního "Krále Šumavy", převaděče a agenta-
chodce, Josefa Hasila, čte Josef Prokop, 12:32:04 (KTN 2016) 



 197 

MP 1561/54 TADY BYLA BRITT-MARIE Backman, Fredrik 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023237 

román o tom, jak se lidé ztrácejí, zamilovávají a kopou do vše-
ho, co je kulaté, čte Valérie Zawadská, 11:56:17 (KTN 2016) 

 
MP 1562/20 OBĚŤ SEKTY: ZOUFALÝ OTEC Bernfeld, Rainer 

PÁTRÁ PO ZTRACENÉ DCEŘI 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023238 
román, který je založený na skutečné události hromadné rituální 

vraždy členů sekty Slunečních templářů, čte Simona Babčáková, 
06:26:13 (KTN 2002) 

 
MP 1563/24 NÍZKÝ TLAK. 1 Brown, Sandra 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023239 
román o pátrání po vrahovi mladé dívky, které po letech znovu 

otevře sestra zavražděné vydáním knihy Nízký tlak, kde popisuje 
tragickou událost, čte Milada Čechová, 09:52:51 (KTN 2016) 

 
MP 1564/22 NÍZKÝ TLAK. 2 Brown, Sandra 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023240 
román o pátrání po vrahovi mladé dívky, které po letech znovu 

otevře sestra zavražděné vydáním knihy Nízký tlak, kde popisuje 
tragickou událost, čte Milada Čechová, 07:08:05 (KTN 2016) 

 
MP 1565/36 VÁŽKA. 1 Bussi, Michel 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023241 
kdo vlastně přežil pád letadla letícího z Istanbulu, líčí výborně 

vygradovaný thriller, odehrávající se ve dvou dějových rovinách, 
čte Hana Benešová, 08:06:40 (KTN 2016) 

 
MP 1566/31 VÁŽKA. 2 Bussi, Michel 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023242 
kdo vlastně přežil pád letadla letícího z Istanbulu, líčí výborně 

vygradovaný thriller, odehrávající se ve dvou dějových rovinách, 
čte Hana Benešová, 06:25:11 (KTN 2016) 

 
MP 1567/24 ZTRÁTY & NÁLEZY Davis, Brooke 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023243 
dojemný příběh o třech lidech, kteří se vydávají na cestu přes 

půlku Austrálie, aby zjistili, že i mladí mohou být moudří, že stáří 
nerovná se smrt a klíčem ke šťastnému životu může být také 
občasné porušení pravidel, čte Barbora Kouklíková, 08:30:07 

(KTN 2016) 

 

MP 1568/30 ZÁLETNÝ ĎÁBEL A JINÉ Dudek, Oldřich 
RADOSTI. 1 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9023244 

soubor krátkých lechtivých humoristických povídek na téma lás-
ka, vztahy a život vůbec, čte Jiří Kubeš, 08:23:45 (KTN 2016) 



 198 

MP 1569/17 ZÁLETNÝ ĎÁBEL A JINÉ Dudek, Oldřich 

RADOSTI. 2 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9023245 

soubor krátkých lechtivých humoristických povídek na téma lás-
ka, vztahy a život vůbec, čte Jiří Kubeš, 04:39:35 (KTN 2016) 

 

MP 1570/23 POVÍDEJ, CO VIDÍŠ. 1 Fielding, Joy 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023246 
Bailey Carpenterová je mladá, krásná a má před sebou skvělou 
kariéru vyšetřovatelky, ale svět se jí zhroutí ve chvíli, kdy je bě-

hem jedné pátrací akce brutálně napadena a znásilněna nezná-
mým mužem, čte Eva Hadravová, 08:33:41 (KTN 2016) 

 

MP 1571/15 POVÍDEJ, CO VIDÍŠ. 2 Fielding, Joy 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023247 
Bailey Carpenterová je mladá, krásná a má před sebou skvělou 

kariéru vyšetřovatelky, ale svět se jí zhroutí ve chvíli, kdy je bě-
hem jedné pátrací akce brutálně napadena a znásilněna nezná-

mým mužem, čte Eva Hadravová, 05:16:55 (KTN 2016) 

 

MP 1572/24 NENÍ ZAČ Glattauer, Daniel 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023248 

zábavný a vtipný příběh lehkomyslného novináře, jemuž jedna 
reportáž a dary neznámého mecenáše zcela změní osobní i pro-
fesní život, čte Josef Prokop, 09:14:34 (KTN 2016) 

 

MP 1573/23 VĚČNĚ ZPÍVAJÍ LESY. 1/1 Gulbranssen, Trygve 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023249 
první kniha rodové ságy o zakladatelích svobodného rodového 

statku v hlubokých norských lesích, kteří musejí neustále zápasit 
o uhájení existence i holého života s drsnou severskou přírodou, 

čte Hana Makovičková, 07:47:39 (KTN 1970) 

 

MP 1574/16 VĚČNĚ ZPÍVAJÍ LESY. 1/2 Gulbranssen, Trygve 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023250 

první kniha rodové ságy o zakladatelích svobodného rodového 
statku v hlubokých norských lesích, kteří musejí neustále zápasit 
o uhájení existence i holého života s drsnou severskou přírodou, 

čte Hana Makovičková, 04:53:32 (KTN 1970) 

 

MP 1575/27 VANE VÍTR Z HOR. 2 Gulbranssen, Trygve 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023251 

druhá část rodové ságy o zakladatelích hrdého selského rodu 
Bjorndalů, čte Hana Makovičková, 08:41:10 (KTN 1972) 

 

MP 1576/28 NENÍ JINÉ CESTY. 3 Gulbranssen, Trygve 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023252 
závěrečná část rodové ságy o vzájemných vztazích několika ge-

nerací na bohatém statku uprostřed drsné norské přírody, čte 
Hana Makovičková, 09:03:32 (KTN 1972) 



 199 

MP 1577/63 ZAVŘENÁ TRUHLA Hannah, Sophie 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023411 

v dalším příběhu z pera následovnice Agathy Christie se Hercule 
Poirot vrací, aby společně s detektivem Catchpoolem objasnili 

úmrtí na panství spisovatelky dětských detektivních knih, lady 
Playfordové, čte Zdeněk Hruška, 10:08:24 (KTN 2016) 

 
MP 1578/35 DĚTI BOŽÍ Hidden, David 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023412 
napínavý thriller volně navazuje na knihu "Děs", bývalý fran-

couzský legionář Adrien se tentokrát ocitá na mexicko-americké 
hranici, která je tichým svědkem únosů malých chlapců, čte Jiří 

Žák, 08:28:21 (KTN 2016) 

 
MP 1579/15 HOST DO DOMU. HRA S OHNĚM Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9023413 

dvě povídky o lásce, čte Heda Čechová, 04:45:36 (KTN 1997) 

 
MP 1580/74 ZABIJÁK ANDERS A JEHO Jonasson, Jonas 

PŘÁTELÉ (A SEM TAM NEPŘÍTEL) 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023414 

další z románů švédského humoristy staví do centra dění jedno-
ho primitivního násilníka a dva životní ztroskotance, kteří s ním 

mají spoustu výnosných plánů, čte Martin Stránský, 08:47:29 
(KTN 2016) 

 
MP 1581/26 HEŘMÁNKOVÉ ÚDOLÍ Körnerová, Hana Marie 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023415 
strhující příběh ženy, které osud původně rozdal horší karty než 

jiným, byla silná, ačkoli si svou sílu neuvědomovala, a statečná, 
ačkoli o statečnosti nikdy nepřemýšlela, čte Simona Postlerová, 
08:11:49 (KTN 2016) 

 
MP 1582/18 VÝLOV MÉHO RYBNÍKA Křesťan, Rudolf 

Krásná literatura (fejetony) KÓD 31870-9023416 

výběr nejúspěšnějších autorových fejetonů z jeho osmi vydaných 
sbírek z 80. a 90. let, čte Rudolf Křesťan, 05:22:04 (KTN 2001) 

 
MP 1583/61 BABIČKY: MRTVÝ KUCHAŘ Lindgren, Minna 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023417 
humorný detektivní příběh odehrávající se ve zdánlivě poklidném 

finském domově důchodců, brilantní finská variace na slečnu 
Marplovou, čte Daniela Bartáková, 10:41:29 (KTN 2015) 

 
MP 1584/33 OSTROV ENTRY. 1 May, Peter 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023418 
detektivní příběh se odehrává na ostrově Entry s pouhou stov-

kou obyvatel, kde nejbohatší z nich je nalezen ve svém domě 
zavražděný, čte Jiří Dvořák, 07:41:51 (KTN 2016) 



 200 

MP 1585/30 OSTROV ENTRY. 2 May, Peter 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023419 

detektivní příběh se odehrává na ostrově Entry s pouhou stov-
kou obyvatel, kde nejbohatší z nich je nalezen ve svém domě 

zavražděný, čte Jiří Dvořák, 08:38:18 (KTN 2016) 

 
MP 1586/28 HOTEL RITZ: ŽIVOT, SMRT A Mazzeo, Tilar J. 

ZRADA V NEJSLAVNĚJŠÍM PAŘÍŽSKÉM HOTELU 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023420 

barvitý románový příběh o politických intrikách, sexuálních skan-
dálech a bujarých večírcích, které se odehrávaly v nejslavnějším 
pařížském hotelu, čte Kajetán Písařovic, 09:04:54 (KTN 2016) 

 
MP 1587/68 MANŽELOVO TAJEMSTVÍ Moriarty, Liane 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023421 

pozoruhodný román o manželově tajemství, které nemělo být 
odhaleno, čte Ivana Lokajová, 12:44:23 (KTN 2016) 

 

MP 1588/32 TATÉR Z OSVĚTIMI Morris, Heather 
Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9023422 
román o smrti, lásce i přátelství za zdmi koncentračního tábora, 

který byl sepsán podle skutečného příběhu, čte Martin Siničák, 
07:04:12 (Albatros Media 2019) 

 

MP 1589/41 VYPRAVĚČKA. 1 Picoult, Jodi 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023423 
psychologický román, který pojednává o soukolí viny a trestu a 
o právu člověka na odpuštění, čte Bohdana Majerová, 12:05:49 

(KTN 2016) 

 

MP 1590/26 VYPRAVĚČKA. 2 Picoult, Jodi 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023424 
psychologický román, který pojednává o soukolí viny a trestu a 
o právu člověka na odpuštění, čte Bohdana Majerová, 08:45:51 

(KTN 2016) 

 

MP 1591/44 NEJLEPŠÍ VĚC, KTERÁ SE MI Rice, Jimmy 
NIKDY NESTALA - Tait, Laura 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023425 

romantický příběh dvou mladých lidí, kteří na svůj společný ži-
vot museli čekat více jak deset let, čte Marcela Šiková a Josef 
Prokop, 11:40:27 (KTN 2016) 

 

MP 1592/16 KLUCI A HOLKY, KDYŽ JSOU Saroyan, William 

SPOLU 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023426 
autobiograficky silně podbarvený román o manželském soužití, 

ve kterém má každý z partnerů jiné ambice, čte Barbara Maňha-
lová a Vladimír Mrvík, 04:41:17 (KTN 2002) 



 201 

MP 1593/33 KDE SE TOULÁŠ, BERNADETTO Semple, Maria 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023480 

román s ironickým nadhledem vypráví příběh jedné svérázné 
americké rodiny, jejíž život zásadně ovlivní matčina psychická 

porucha, čte Milada Čechová, 12:24:44 (KTN 2017) 

 
MP 1594/18 POZOR, VYLETÍ PTÁČEK Smetanová, Jindřiška 

Krásná literatura (fejetony) KÓD 31870-9023481 
fejetony psané na nejrůznější dobové, literární či obecní lidské 
náměty, čte Heda Čechová, 05:37:09 (KTN 1997) 

 
MP 1595/47 POD SNĚHEM Soukupová, Petra 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023482 

malá tajemství o rodinných, partnerských i sourozeneckých vzta-
zích, odhalená během cesty tří sester na rodinnou oslavu, čte 
Marcela Šiková, 12:38:05 (KTN 2017) 

 
MP 1596/24 PAMĚTI KATA MYDLÁŘE Svátek, Josef 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9023483 

výbor ze čtyřdílného cyklu "Paměti katovské rodiny Mydlářů" je 
stylisticky i jazykově upraven, soustředí se především na význa-

mné historické události, čte Lubor Tokoš, 08:24:05 (KTN 1971) 

 
MP 1597/13 BÁBOVKY Třeštíková, Radka 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023484 

psychologický román v sobě spojuje vzájemně se prolínající pří-
běhy dvanácti žen, každá z nich žije svůj vlastní život, a přesto 

více či méně vstupuje do života ostatních žen, čte Simona Bab-
čáková, Jana Plodková, Helena Dytrtová ad., 08:58:40 (Studio 
Svengali 2016) 

 
MP 1598/17 MRTVOU NEMĚL NIKDO RÁD Tvrdá, Eva 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023485 

temně laděná detektivka ze současné Ostravy, čte Josef Kaluža, 
05:33:20 (MSVK 2019) 

 
MP 1599/38 YESMAN: ŘEKNI ANO. 1 Wallace, Danny 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023486 
humoristický román britského prozaika je příběhem muže, který 

se rozhodne na každou otázku odpovídat "ano" a jeho život se 
rázem stane zajímavější, zábavnější a možná i lepší, čte Jiří Ku-

beš, 12:38:07 (KTN 2016) 

 
MP 1600/33 YESMAN: ŘEKNI ANO. 2 Wallace, Danny 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023487 

humoristický román britského prozaika je příběhem muže, který 
se rozhodne na každou otázku odpovídat "ano" a jeho život se 

rázem stane zajímavější, zábavnější a možná i lepší, čte Jiří Ku-
beš, 09:53:44 (KTN 2016) 



 202 

MP 1601/79 ZABIJ MĚ ZNOVU Abbott, Ráchel 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023519 

psychologický thriller, v němž šéfinspektor kriminální policie, 
Tom Douglas, řeší brutální vraždu ženy, čte Simona Postlerová, 

11:53:54 (KTN 2016) 

 
MP 1602/60 BENÁTSKÁ ZRADA. 1 Berry, Steve 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023520 
thriller, ve kterém sledujeme pátrání po dávno ztraceném hrobě 
Alexandra Velikého, se odehrává dílem ve střední Asii, dílem v 

Benátkách, v současnosti i ve starověku, čte František Dočkal, 
11:54:21 (KTN 2016) 

 
MP 1603/42 BENÁTSKÁ ZRADA. 2 Berry, Steve 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023521 
thriller, ve kterém sledujeme pátrání po dávno ztraceném hrobě 

Alexandra Velikého, se odehrává dílem ve střední Asii, dílem v 
Benátkách, v současnosti i ve starověku, čte František Dočkal, 

07:54:32 (KTN 2016) 

 
MP 1604/34 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA. 1 Boček, Evžen 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023522 
fiktivní deník Marie III., posledního potomka rodu Kostků, kde 
s humorem, místy i s jemnou ironií, popisuje nelehkou cestu své 

rodiny, která se na sklonku roku 1996 vrací z USA domů, aby 
se znovu ujala vráceného majetku - hradu Kostka, čte Veronika 

Khek Kubařová, 07:58:04 (KTN 2014) 

 
MP 1605/26 ANDĚLÉ A DÉMONI. 1 Brown, Dan 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023523 

román pojednává o převratném vynálezu a pokusu o jeho ďábel-
ském zneužití, čte Jan Hyhlík, 12:12:08 (KTN 2008) 

 
MP 1606/21 ANDĚLÉ A DÉMONI. 2 Brown, Dan 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023524 
román pojednává o převratném vynálezu a pokusu o jeho ďábel-

ském zneužití, čte Jan Hyhlík, 09:27:20 (KTN 2008) 

 
MP 1607/27 VÍTĚZ JE SÁM. 1 Coelho, Paulo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023525 
kriminální román ze zákulisí canneského filmového festivalu je i 

propracovanou studií marnosti slávy a moci, čte Renata Volfová, 
08:53:13 (KTN 2017) 

 
MP 1608/21 VÍTĚZ JE SÁM. 2 Coelho, Paulo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023526 
kriminální román ze zákulisí canneského filmového festivalu je i 

propracovanou studií marnosti slávy a moci, čte Renata Volfová, 
05:45:42 (KTN 2017) 



 203 

MP 1609/30 OCHRÁNCE Crais, Robert 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023527 

thriller rozehrává dramatický boj mladé dívky o přežití v Los An-
geles, kde mezi finančními a politickými špičkami působí a vy-

řizují si účty příslušníci organizovaného zločinu, čte Filip Čáp, 
09:56:02 (KTN 2017) 

 
MP 1610/51 PODEZŘELÝ Crais, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023509 
policista Scott James řeší spletitý kriminální případ s vydatnou 

pomocí vlčáka Meggie, čte Filip Čáp, 09:16:04 (KTN 2017) 

 
MP 1611/37 OCELOVÝ POLIBEK. 1 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023528 
dvanáctý příběh volné řady detektivních případů, ve kterém vy-
šetřovatelé Rhyme a Sachsová mají co do činění s nadmíru inte-

ligentním zabijákem, čte František Dočkal, 12:34:47 (KTN 2017) 

 
MP 1612/36 OCELOVÝ POLIBEK. 2 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023529 
dvanáctý příběh volné řady detektivních případů, ve kterém vy-

šetřovatelé Rhyme a Sachsová mají co do činění s nadmíru inte-
ligentním zabijákem, čte František Dočkal, 09:26:46 (KTN 2017) 

 
MP 1613/36 TANEČNÍK Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023530 
detektivní thriller se zkušeným kriminalistou Lincolnem Rhymem, 

jehož protivníkem je v tomto případě profesionální zabiják, který 
má na příkaz ohroženého gangstera do dvou dnů zabít nepoho-
dlné svědky, čte Jan Vondráček, 12:29:27 (KTN 2016) 

 
MP 1614/48 KDYŽ SE ZVĚROLÉKAŘ OŽENÍ Herriot, James 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023531 

další kniha vzpomínek anglického veterináře pokračuje v líčení 
nesnadného života trojice venkovských zvěrolékařů z anglického 
Yorkshiru, čte Richard Honzovič, 16:43:02 (KTN 1982) 

 
MP 1615/55 TO BY SE ZVĚROLÉKAŘI STÁT Herriot, James 

NEMĚLO 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023532 
kniha vzpomínek anglického zvěrolékaře přináší úsměvné příbě-

hy z každodenní praxe veterináře na anglickém venkově koncem 
30. let, čte Richard Honzovič, 18:42:24 (KTN 1984) 

 
MP 1616/36 VĚČNÝ STRIPTÝZ Holcová, Milena 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9023533 
novinářka a sportovní instruktorka, hrdinka románu "Orinokem 

k přechodu", se tentokrát potýká s půvaby a zákeřnostmi světa 
mužů, čte Hana Švejnohová, 11:22:17 (KTN 2016) 



 204 

MP 1617/39 BROUK Horská, B. M. 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023703 

detektivní příběh, ve kterém inspektorka Elen Jollyová řeší náhlé 
zmizení dívky a mladého muže, kniha získala cenu Jiřího Marka, 

čte Lucie Fiona Šternerová, 09:47:21 (KTN 2016) 

 
MP 1618/36 VÍDEŇSKÉ BRATRSTVO Johnsrud, Ingar 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023704 
kriminální thriller s vyšetřovatelem Fredrikem Beierem z prostře-
dí sekty, kde došlo k masové vraždě, čte Petr Stach, 11:09:34 

(KTN 2016) 

 
MP 1619/18 PASÁK Kisch, Egon Erwin 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023705 
jediný autorův román vytěžený z polosvěta pražské Kampy je 
zalidněný prostitutkami, hotelovými pikolíky a jejich láskami, 

zpěvačkami ze šantánů, kuplířkami a pasáky, čte Vladimír Kudla, 
05:34:59 (KTN 2016) 

 
MP 1620/38 RYCHLOPALBA. 1 Kopřiva, Štěpán 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023706 

kriminální román je příběhem policejního příslušníka, který se 
rozhodne vyhovět prosbě bývalého spolužáka a pátrá po jeho 
zmizelé neteři, čte Ludvík Král, 07:48:08 (KTN 2015) 

 
MP 1621/37 RYCHLOPALBA. 2 Kopřiva, Štěpán 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023707 

kriminální román je příběhem policejního příslušníka, který se 
rozhodne vyhovět prosbě bývalého spolužáka a pátrá po jeho 
zmizelé neteři, čte Ludvík Král, 07:07:08 (KTN 2015) 

 
MP 1622/27 KROTITEL. 1 Läckberg, Camilla 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023708 

detektivní příběh s vyšetřovatelem Patrikem Hedströmem a kole-
gy, kteří řeší případ nešťastné nehody na zasněžené silnici, kde 
auto srazilo polonahou dívku, která před čtyřmi měsíci zmizela 

z místní jezdecké školy, čte Sylva Talpová, 07:52:28 (KTN 2016) 

 
MP 1623/27 KROTITEL. 2 Läckberg, Camilla 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023709 
detektivní příběh s vyšetřovatelem Patrikem Hedströmem a kole-

gy, kteří řeší případ nešťastné nehody na zasněžené silnici, kde 
auto srazilo polonahou dívku, která před čtyřmi měsíci zmizela 
z místní jezdecké školy, čte Sylva Talpová, 06:53:20 (KTN 2016) 

 
MP 1624/29 USMĚVAVÝ MUŽ. 4/1 Mankell, Henning 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023710 

čtvrtý román z volné série thrillerů se švédským detektivem Kur-
tem Wallanderem, čte Jiří Vyorálek, 15:23:06 (KTN 2015) 



 205 

MP 1625/15 USMĚVAVÝ MUŽ. 4/2 Mankell, Henning 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023711 

čtvrtý román z volné série thrillerů se švédským detektivem Kur-
tem Wallanderem, čte Jiří Vyorálek, 05:00:49 (KTN 2015) 

 
MP 1626/23 VEDLEJŠÍ POKOJE Menšík, Radovan 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023712 
magický román o obyvatelích jednoho venkovského penzionu, 

jejichž příběhy spolu souvisejí mnohem víc, než by se zpočátku 
mohlo zdát, čte Kajetán Písařovic, 09:54:28 (KTN 2017) 

 
MP 1627/58 ŠVÁBI. 2 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023713 
druhý kriminální případ detektiva Harryho Holea, ve kterém řeší 
vraždu norského velvyslance v thajském hotelu, čte Hynek Čer-

mák, 12:24:48 (ADK 2016) 

 
MP 1628/23 MUCHACHAS [MUČAČAS]. 3/1 Pancol, Katherine 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023714 

v posledním dílu trilogie se setkáváme s již známými hrdinkami 
a jejich příběhy, které se uzavírají, čte Helga Čočková, 10:06:29 
(KTN 2017) 

 
MP 1629/20 MUCHACHAS [MUČAČAS]. 3/2 Pancol, Katherine 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023715 
v posledním dílu trilogie se setkáváme s již známými hrdinkami 

a jejich příběhy, které se uzavírají, čte Helga Čočková, 07:51:27 
(KTN 2017) 

 
MP 1630/43 BARONKA BLIXENOVÁ Saint Pern, Dominique de 

Krásná literatura (životopisy) KÓD 31870-9023716 
životní osudy Karen Blixenové, pěstitelky kávy v Keni, dánské 
baronky, podivuhodné a svobodomyslné ženy, jejíž jméno zná 

celý svět díky knize a filmu "Vzpomínky na Afriku", čte Renata 
Volfová, 11:34:07 (KTN 2017) 

 
MP 1631/24 MAIGRET A JEHO MRTVÝ Simenon, Georges 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023717 
detektivní novela o pátrání komisaře Maigreta po pachatelích 
surové vraždy, čte Jan Vlasák, 07:40:43 (KTN 2016) 

 
MP 1632/49 BEZPEČNÝ PŘÍSTAV Sparks, Nicholas 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9023718 
příběh mladé ženy, která se rozhodla začít nový život v malém 

přístavu v Severní Carolině, aby se vymanila z temných vzpomí-
nek na minulost, čte Milada Čechová, 12:38:51 (KTN 2017) 



 206 

MP 1633/29 LOVKYNĚ INFORMACÍ. 1/1 Stevens, Taylor 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023807 

v prvním románu série se představuje Vanessa Michael Munroe, 
ženská obdoba Jamese Bonda, která pátrá v Africe po dceři naf-

tového magnáta, čte Bohdana Majerová, 11:00:03 (KTN 2015) 

 
MP 1634/8 LOVKYNĚ INFORMACÍ. 1/2 Stevens, Taylor 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023808 

v prvním románu série se představuje Vanessa Michael Munroe, 
ženská obdoba Jamese Bonda, která pátrá v Africe po dceři naf-

tového magnáta, čte Bohdana Majerová, 01:52:17 (KTN 2015) 

 
MP 1635/31 JSME JEDNÉ KRVE: ROZDĚL Vaňková, Ludmila 

A PANUJ. 2/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9023809 
pokračování románu "Ty jsi dědic svého otce", v němž jsou na 

základě faktů zpracovány osudy krále Václava IV. a jeho bratrů 
Jana a Zikmunda, čte Bohdana Majerová, 12:08:36 (KTN 2015) 

 

MP 1636/13 JSME JEDNÉ KRVE: ROZDĚL Vaňková, Ludmila 

A PANUJ. 2/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9023810 
pokračování románu "Ty jsi dědic svého otce", v němž jsou na 
základě faktů zpracovány osudy krále Václava IV. a jeho bratrů 

Jana a Zikmunda, čte Bohdana Majerová, 04:24:23 (KTN 2015) 

 

MP 1637/31 LETOPISY KRÁLOVSKÉ Vondruška, Vlastimil 
KOMORY. 6 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023811 

dva detektivní případy z doby vlády Františka I. Habsburského, 
čte Jan Hyhlík, 11:35:27 (KTN 2017) 

 

MP 1638/34 ZNAMENÍ JIDÁŠ Vondruška, Vlastimil 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023812 
další příběh, kde v hlavní roli opět vystupuje královský prokurá-

tor Oldřich z Chlumu, čte Jan Hyhlík, 12:18:09 (KTN 2017) 

 

MP 1639/27 VŠICHNI MÍ PACIENTI Wells, Jeff, D.V.M. 

KOPOU A KOUŠOU 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9023813 
v řadě napínavých i zábavných historek autor dokládá, že život 

veterináře je plný nástrah, překvapení, smutku, ale i radosti a 
uspokojení z práce, čte Josef Prokop, 05:26:43 (KTN 2017) 

 

MP 1640/25 DŮM VZPOMÍNEK Wood, Barbara 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023814 
psychologický příběh vypráví o mladé ženě, která se po návratu 

do svého rodiště potýká s tíživou minulostí svých předků, čte 
Hana Benešová, 09:38:17 (KTN 2017) 



 207 

MP 1641/31 SELFIES. 7/1 Adler-Olsen, Jussi 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023890 

sedmý případ z oddělení Q, jehož tým pod vedením detektiva 
Morcka tentokrát bojuje i o svou další existenci, čte Igor Bareš, 

08:18:36 (KTN 2018) 

 
MP 1642/37 SELFIES. 7/2 Adler-Olsen, Jussi 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023891 
sedmý případ z oddělení Q, jehož tým pod vedením detektiva 

Morcka tentokrát bojuje i o svou další existenci, čte Igor Bareš, 
09:30:21 (KTN 2018) 

 
MP 1643/31 MALÉ ŽENY Alcott, Louisa May 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023892 
román, který se odehrává během občanské války Severu proti 
Jihu, vypráví příběh čtyř sester, čte Hana Makovičková, 10:34:02 

(KTN 1987) 

 
MP 1644/27 REPORTÉR. 1 Brown, Sandra 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023893 
napínavý i vášnivý román je příběhem o lžích, které říkáme sami 

sobě, abychom přežili, a o nemožnosti skutečně uniknout vlastní 
minulosti, čte Jan Hyhlík, 09:18:32 (KTN 2017) 

 
MP 1645/21 REPORTÉR. 2 Brown, Sandra 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023894 

napínavý i vášnivý román je příběhem o lžích, které říkáme sami 
sobě, abychom přežili, a o nemožnosti skutečně uniknout vlastní 

minulosti, čte Jan Hyhlík, 05:47:35 (KTN 2017) 

 
MP 1646/51 TEMNOTA Crais, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023895 
napínavý příběh s ústřední postavou soukromého očka, detek-

tiva Elvise Colea, čte Filip Čáp, 08:37:14 (KTN 2017) 

 
MP 1647/35 BESTIE Dán, Dominik 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023896 
detektivní román současného slovenského autora, odehrávající 

se v 90. letech minulého století, zachycuje úmorné, čtyři roky 
trvající pátrání po sériovém a bestiálním vrahovi žen, čte Jiří 

Klika, 10:01:57 (KTN 2017) 

 
MP 1648/37 LOĎ V BRETANI Davouze, Marta 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023897 
další každodenní příhody Češky, která se po nezdaru prvního 

manželství usadila v Bretani, čte Daniela Kolářová, 06:53:08 
(KTN 2017) 



 208 

MP 1649/20 KLIMTŮV POLIBEK. 1 Filan, Boris 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023898 

román vypráví krásně bolavý příběh o těch, kdo nedokážou ode-
jít a nesmějí zůstat, o těch, kteří musí být spolu, přestože se 

nenávidí, i o těch, kteří se musí i přes životní lásku rozejít, čte 
Michal Roneš, 08:08:41 (KTN 2017) 

 
MP 1650/17 KLIMTŮV POLIBEK. 2 Filan, Boris 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023899 
román vypráví krásně bolavý příběh o těch, kdo nedokážou ode-

jít a nesmějí zůstat, o těch, kteří musí být spolu, přestože se 
nenávidí, i o těch, kteří se musí i přes životní lásku rozejít, čte 

Michal Roneš, 06:28:05 (KTN 2017) 

 
MP 1651/29 SMRTÍCÍ BÍLÁ. 4/1 Galbraith, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023900 

čtvrtý případ Cormorana Strika se odehrává v kulisách příprav 
a průběhu londýnských olympijských her v roce 2012, čte Pavel 

Rímský, 10:22:31 (KTN 2019) 

 
MP 1652/35 SMRTÍCÍ BÍLÁ. 4/2 Galbraith, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023901 
čtvrtý případ Cormorana Strika se odehrává v kulisách příprav 
a průběhu londýnských olympijských her v roce 2012, čte Pavel 

Rímský, 10:52:23 (KTN 2019) 

 
MP 1653/31 SMRTÍCÍ BÍLÁ. 4/3 Galbraith, Robert 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023902 
čtvrtý případ Cormorana Strika se odehrává v kulisách příprav 
a průběhu londýnských olympijských her v roce 2012, čte Pavel 

Rímský, 10:56:50 (KTN 2019) 

 
MP 1654/28 NOC JAGUÁRA. 3/1 Gruber, Michael 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023903 
třetí případ Jimmyho Paze zavádí čtenáře do Miami na počátku 
21. století, kde dochází k nevysvětlitelným a téměř nadpřiroze-

ným vraždám vlivných lidí, čte Jiří Klika, 10:36:08 (KTN 2014) 

 
MP 1655/16 NOC JAGUÁRA. 3/2 Gruber, Michael 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023904 
třetí případ Jimmyho Paze zavádí čtenáře do Miami na počátku 

21. století, kde dochází k nevysvětlitelným a téměř nadpřiroze-
ným vraždám vlivných lidí, čte Jiří Klika, 04:47:27 (KTN 2014) 

 
MP 1656/42 ŠVADLENA Ham, Rosalie 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023905 
román odehrávající se na australském maloměstě 50. let odha-

luje tajemství a osudové křivdy, čte Eva Hadravová, 08:49:59 
(KTN 2017) 



 209 

MP 1657/21 JSME TADY Balabán, Jan 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9023944 

příběh v deseti povídkách sleduje hrdiny v okamžicích životního 
zlomu, kdy se hroutí jejich minulé životy, aby se nakonec spojil 

v jeden celek, čte František Strnad, 06:45:00 (MSVK 2021) 

 
MP 1658/33 SLAVÍK. 1 Hannah, Kristin 

Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9023962 
historický román z předválečného období r. 1939, v klidné fran-
couzské vesnici se musí mladá žena Vianne rozloučit se svým 

manželem, který je povolán do zbraně a brzy bude muset sama 
čelit stresující hrozbě, čte Renata Volfová, 12:24:48 (KTN 2017) 

 
MP 1659/21 SLAVÍK. 2 Hannah, Kristin 

Krásná literatura (válečné romány) KÓD 31870-9023963 
historický román z předválečného období r. 1939, v klidné fran-

couzské vesnici se musí mladá žena Vianne rozloučit se svým 
manželem, který je povolán do zbraně a brzy bude muset sama 

čelit stresující hrozbě, čte Renata Volfová, 07:25:26 (KTN 2017) 

 
MP 1660/28 OKAMŽIKY ŠTĚSTÍ. 1 Hartl, Patrik 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023964 

"dvojromán" úspěšného dramatika přináší čtivý příběh vyprávěný 
z pohledu dvou hlavních protagonistů, sourozenců Jáchyma a Ve-

roniky, čte Josef Prokop a Marcela Šiková, 11:05:10 (KTN 2017) 

 
MP 1661/25 OKAMŽIKY ŠTĚSTÍ. 2 Hartl, Patrik 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023965 

"dvojromán" úspěšného dramatika přináší čtivý příběh vyprávěný 
z pohledu dvou hlavních protagonistů, sourozenců Jáchyma a Ve-

roniky, čte Josef Prokop a Marcela Šiková, 08:43:17 (KTN 2017) 

 
MP 1662/26 MARIE A MAGDALÉNY Horňáková-Civade, Lenka 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023966 

román o několika generacích žen, které se musely vypořádat jak 
s dobou, tak se svými osobními těžkostmi, čte Valérie Zawadská, 

Tereza Bebarová a Lucie Pernetová, 07:52:59 (KTN 2017) 

 
MP 1663/42 LOUPEŽ Ingelman-Sundberg, Catharina 

BEZ CAVYKŮ. 3/1 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023967 
třetí román představuje další odvážné "projekty" partičky podni-

kavých důchodců, čte Hana Rychetníková, 08:39:46 (KTN 2017) 

 

MP 1664/31 LOUPEŽ Ingelman-Sundberg, Catharina 
BEZ CAVYKŮ. 3/2 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9023968 

třetí román představuje další odvážné "projekty" partičky podni-
kavých důchodců, čte Hana Rychetníková, 06:11:10 (KTN 2017) 



 210 

MP 1665/23 KROKY VRAHA. 1 Klevisová, Michaela 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023969 

detektivní román, odehrávající se v současnosti v jedné pražské 
vilové čtvrti, kde krátce po sobě dojde k vraždám dvou žen, čte 

Kristýna Kociánová, 07:44:21 (Studio Svengali 2016) 

 
MP 1666/15 KROKY VRAHA. 2 Klevisová, Michaela 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023970 
detektivní román, odehrávající se v současnosti v jedné pražské 
vilové čtvrti, kde krátce po sobě dojde k vraždám dvou žen, čte 

Kristýna Kociánová, 05:20:58 (Studio Svengali 2016) 

 
MP 1667/36 BÍLÉ KOSTI. 1 Masterton, Graham 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023971 
temný kriminální thriller z irského Corku: "Podaří se komisařce 
vyřešit rituální vraždy spáchané před desítkami let, než brutální 

vrah udeří znovu?", čte Milada Čechová, 07:35:40 (KTN 2017) 

 
MP 1668/25 BÍLÉ KOSTI. 2 Masterton, Graham 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9023972 
temný kriminální thriller z irského Corku: "Podaří se komisařce 

vyřešit rituální vraždy spáchané před desítkami let, než brutální 
vrah udeří znovu?", čte Milada Čechová, 06:06:19 (KTN 2017) 

 
MP 1669/38 SÁL SMRTI. 3 May, Peter 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9023973 
třetí případ z řady "čínských thrillerů", v němž americká patolož-

ka a čínský detektiv vyšetřují nález osmnácti mrtvých ženských 
těl v hromadném hrobě v Šanghaji, čte Jana Plodková a Martin 
Myšička, 11:49:47 (KTN 2017) 

 
MP 1670/52 SEN O SOMERSETU. 1 Meacham, Leila 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023974 

strhující příběh, zachycující životní osudy rodin Toliverových, 
Warwickových a DuMontových, který dějově předchází románu 
"Poselství růží", čte Dana Pilařová, 10:25:02 (KTN 2017) 

 
MP 1671/52 SEN O SOMERSETU. 2 Meacham, Leila 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023975 

strhující příběh, zachycující životní osudy rodin Toliverových, 
Warwickových a DuMontových, který dějově předchází románu 

"Poselství růží", čte Dana Pilařová, 09:38:23 (KTN 2017) 

 
MP 1672/29 ŽIVOT PO TOBĚ. 1 Moyes, Jojo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9023976 

v pokračování bestselleru "Než jsem tě poznala" nacházíme Loui-
su Clarkovou v situaci, kdy se po vážném úrazu musí vrátit do-

mů do rodného městečka, aby se o ni postarali rodiče, čte Helga 
Čočková, 10:45:16 (KTN 2017) 



 211 

MP 1673/20 ŽIVOT PO TOBĚ. 2 Moyes, Jojo 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024115 

v pokračování bestselleru "Než jsem tě poznala" nacházíme Loui-
su Clarkovou v situaci, kdy se po vážném úrazu musí vrátit do-

mů do rodného městečka, aby se o ni postarali rodiče, čte Helga 
Čočková, 06:22:46 (KTN 2017) 

 

MP 1674/26 KREV NA SNĚHU Nesbo, Jo 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024116 
psychologicko-kriminální román z Osla 70. let 20. století, který je 

osobní výpovědí mladého nájemného vraha, čte David Novotný, 
05:24:16 (KTN 2017) 

 

MP 1675/31 JEDEN DEN. 1 Nicholls, David 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024117 
psychologický román, odehrávající se během dvaceti let, kdy se 
stále znovu scházejí a rozcházejí Emma a Dexter, spolužáci, přá-

telé, milenci a možná i něco víc, čte Eva Spoustová, 11:54:32 
(KTN 2017) 

 

MP 1676/17 JEDEN DEN. 2 Nicholls, David 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024118 
psychologický román, odehrávající se během dvaceti let, kdy se 

stále znovu scházejí a rozcházejí Emma a Dexter, spolužáci, přá-
telé, milenci a možná i něco víc, čte Eva Spoustová, 05:23:19 

(KTN 2017) 

 

MP 1677/18 ZAPADÁVÁNÍ Pačesová, Vendula 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024119 

vtipná, mile cynická kniha minipříběhů ze života jedné tak trochu 
vadnoucí ženy, čte Milada Čechová, 02:47:08 (KTN 2017) 

 

MP 1678/45 ZLATOKOPKY. 1 Perry, Tasmina 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024120 
opojná cesta do života těch super bohatých, která čtenáře vtá-
hne do světa horkých vášní, bezohledné ctižádosti a bolestné 

zrady, čte Marcela Šiková, 11:31:21 (KTN 2017) 

 

MP 1679/37 ZLATOKOPKY. 2 Perry, Tasmina 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024121 

opojná cesta do života těch super bohatých, která čtenáře vtá-
hne do světa horkých vášní, bezohledné ctižádosti a bolestné 

zrady, čte Marcela Šiková, 09:21:47 (KTN 2017) 

 

MP 1680/30 BOŽSKÁ FLORENCE ANEB Rees, Jasper 

PRIMADONA KLOUZAVÉ STUPNICE 
Krásná literatura (biografie) KÓD 31870-9024122 
pozoruhodný životní příběh ženy, která se tolik toužila stát oper-

ní pěvkyní, až to nakonec dokázala i přesto, že neměla hudební 
sluch a zpívala falešně, čte Renata Volfová, 09:46:53 (KTN 2017) 



 212 

MP 1681/11 DÁMSKÁ JÍZDA B. j. a. 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9024149 

dámská jízda v různých podobách je tématem osmi povídek od 
českých autorek, čte Barbora Kouklíková, 03:11:00 (KTN 2016) 

 
MP 1682/29 ULIČKA APPLE TREE YARD. 1 Doughty, Louise 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024150 

thriller anglické autorky líčí marný pokus atraktivní genetičky 
Yvonne žít dvojí život, ale za nevěru nakonec mladá žena zaplatí 
hodně vysokou cenu, čte Marcela Šiková, 09:18:41 (KTN 2017) 

 
MP 1683/19 ULIČKA APPLE TREE YARD. 2 Doughty, Louise 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024151 

thriller anglické autorky líčí marný pokus atraktivní genetičky 
Yvonne žít dvojí život, ale za nevěru nakonec mladá žena zaplatí 
hodně vysokou cenu, čte Marcela Šiková, 06:22:29 (KTN 2017) 

 
MP 1684/28 NOC JAKO STVOŘENÁ PRO Frýbová, Zdena 

NEVĚRU 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024152 
dvě ženy a jeden muž v tragikomickém románu o nevěře a zpac-

kaném rozvodu, kde všechno je docela jinak, než se zpočátku 
zdá, čte Eva Hadravová, 11:22:15 (KTN 2017) 

 
MP 1685/66 KATALÁNEC Gordon, Noah 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024153 
děj sugestivního románu se odehrává převážně ve Španělsku ve 

druhé polovině 19. století a je záznamem krušné cesty prosté-
ho a chudého španělského vinaře k úspěchu, čte Dana Pilařová, 

10:08:33 (KTN 2015) 

 
MP 1686/24 LÁSKA V MOLL Holcová, Milena 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9024154 

příběh milostného trojúhelníku - lékařky Marie, stárnoucího spi-
sovatele Jana a v manželském vztahu ne zcela šťastné Sylvy, 

kde hlavní protagonisté jsou postaveni před vážnou životní 
zkoušku, čte Hana Švejnohová, 07:25:02 (KTN 2016) 

 
MP 1687/32 SVĚT PODLE GARPA. 1 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024155 
román je absurdně nadsazenou černou komedií, reagující na je-

den závažný problém moderního světa: pocit strachu z neustálé 
přítomnosti násilí, čte Martin Zahálka, 13:52:10 (KTN 2016) 

 
MP 1688/30 SVĚT PODLE GARPA. 2 Irving, John 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024156 
román je absurdně nadsazenou černou komedií, reagující na je-

den závažný problém moderního světa: pocit strachu z neustálé 
přítomnosti násilí, čte Martin Zahálka, 14:18:30 (KTN 2016) 



 213 

MP 1689/24 ONI A JÁ Jerome, Jerome Klapka 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024157 

svěží a brilantní román, ve kterém klasik anglické humoristické 
literatury svým nezaměnitelným stylem popisuje trampoty spjaté 

s nákupem venkovské nemovitosti a její rekonstrukcí, čte Kaje-
tán Písařovic, 08:41:33 (KTN 2017) 

 
MP 1690/27 SATURNIN Jirotka, Zdeněk 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024158 
humoristický román o dobrodružstvích, vyvolaných rozmarným 

sluhou Saturninem, čte Oldřich Vízner, 06:06:54 (ADK 2010) 

 
MP 1691/18 ČEKÁNÍ NA KOCOURA: Klevisová, Michaela 

PŘÍBĚHY O KOČKÁCH A JEJICH LIDECH 
Krásná literatura (příběhy) KÓD 31870-9024159 

veselé i dojemné příběhy o lidech a jejich vztazích, které spojuje 
láska ke kočkám, čte Hana Benešová, 04:24:39 (KTN 2020) 

 

MP 1692/21 DÍVKA, KTERÁ MUSÍ Lagercrantz, David 
ZEMŘÍT: MILÉNIUM. 6/1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024160 

v závěrečném pokračování série se investigativní novinář Micha-
el Blomkvist zajímá o "nešťastnou" smrt bezdomovce a požádá 

o pomoc sociopatickou hackerku Lisbeth Salanderovou, která se 
však neozývá, čte Martin Stránský, 06:00:03 (KTN 2019) 

 

MP 1693/28 DÍVKA, KTERÁ MUSÍ Lagercrantz, David 
ZEMŘÍT: MILÉNIUM. 6/2 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024161 

v závěrečném pokračování série se investigativní novinář Micha-
el Blomkvist zajímá o "nešťastnou" smrt bezdomovce a požádá 

o pomoc sociopatickou hackerku Lisbeth Salanderovou, která se 
však neozývá, čte Martin Stránský, 07:56:15 (KTN 2019) 

 

MP 1694/41 MANŽELÉ ODVEDLE Lapena, Shari 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024162 
zoufalí manželé pátrají po své malé dcerce, kterou jedné noci 

kdosi unesl z postýlky, čte Helga Čočková, 11:27:10 (KTN 2017) 

 
MP 1695/27 SATURNIN SE VRACÍ Macek, Miroslav 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024163 

nevypočitatelný sluha Saturnin je zpět a s ním i další oblíbení 
hrdinové, čte Miroslav Vladyka, 04:44:40 (KTN 2017) 

 

MP 1696/24 SATURNIN ZASAHUJE Macek, Miroslav 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024164 
nevypočitatelný sluha Saturnin se v doprovodu starých známých 

vydává lyžovat do malebného prostředí zasněžených Orlických 
hor, čte Otakar Brousek ml., 04:52:47 (KTN 2020) 



 214 

MP 1697/30 VE SLEPÉ ULIČCE. 5/1 Mankell, Henning 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024230 

pátý román z volné série thrillerů se švédským detektivem Kur-
tem Wallanderem, čte Jiří Vyorálek, 11:48:06 (KTN 2016) 

 
MP 1698/19 VE SLEPÉ ULIČCE. 5/2 Mankell, Henning 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024231 

pátý román z volné série thrillerů se švédským detektivem Kur-
tem Wallanderem, čte Jiří Vyorálek, 07:50:54 (KTN 2016) 

 
MP 1699/22 O KRÁLOVNĚ ŽIVOTA. 1 Martínek, Vojtěch 

Literatura pro děti (pohádky) KÓD 31870-9024232 

úplný soubor 31 autorových pohádek z knih "Svět kouzel a divů", 
"Duhový pták" a "Knížka pohádek o dracích, čarodějích a prin-
ceznách", čte Anna Cónová, 07:20:00 (MSVK 2020) 

 
MP 1700/22 O KRÁLOVNĚ ŽIVOTA. 2 Martínek, Vojtěch 

Literatura pro děti (pohádky) KÓD 31870-9024233 
úplný soubor 31 autorových pohádek z knih "Svět kouzel a divů", 
"Duhový pták" a "Knížka pohádek o dracích, čarodějích a prin-

ceznách", čte Anna Cónová, 07:06:00 (MSVK 2020) 

 
MP 1701/46 NAVŽDY PROVENCE Mayle, Peter 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9024234 
v pokračování povídání o Provence jsme opět okouzleni vtipným 

vyprávěním o zdánlivě všedních událostech francouzského ven-
kova, které můžeme spolu s autorem objevovat a obdivovat, čte 
Pavel Soukup, 07:42:13 (Tympanum 2017) 

 
MP 1702/49 ZNOVU PROVENCE Mayle, Peter 

Krásná literatura (cestopisy) KÓD 31870-9024235 

závěrečné povídání o slunné Provence zavádí čtenáře opět mezi 
vinice, lány levandule, dubové lesíky, olivovníkové sady a místní 

starousedlíky, čte Pavel Soukup, 08:53:13 (Tympanum 2017) 

 
MP 1703/25 JEDEN PLUS JEDNA. 1 Moyes, Jojo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024236 
život Jess Thomasové je neutěšený, protože ji manžel opustil a 

rodině nepřispívá ani penny, jednoho dne se však Jess přihodí 
zvláštní věc, která jí změní život, čte Helga Čočková, 09:00:42 
(KTN 2017) 

 
MP 1704/27 JEDEN PLUS JEDNA. 2 Moyes, Jojo 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024237 

život Jess Thomasové je neutěšený, protože ji manžel opustil a 
rodině nepřispívá ani penny, jednoho dne se však Jess přihodí 

zvláštní věc, která jí změní život, čte Helga Čočková, 06:28:17 
(KTN 2017) 



 215 

MP 1705/32 ŽÍZEŇ. 11/1 Nesbo, Jo 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024238 

jedenáctá kniha série případů, v níž se svérázný, teď už bývalý 
detektiv Harry Hole ještě jednou vrací k aktivnímu vyšetřování, 

když se v norské metropoli objeví série vražd žen chtivých sez-
námení, čte David Matásek, 10:28:37 (KTN 2019) 

 
MP 1706/32 ŽÍZEŇ. 11/2 Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024239 
jedenáctá kniha série případů, v níž se svérázný, teď už bývalý 

detektiv Harry Hole ještě jednou vrací k aktivnímu vyšetřování, 
když se v norské metropoli objeví série vražd žen chtivých sez-

námení, čte David Matásek, 09:10:08 (KTN 2019) 

 
MP 1707/25 MILIÓNOVÝ JEEP. 1 Novák, Jan 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024240 

příběh svérázného podvodníka s megalomanskými sklony, ode-
hrávající se nejprve v Čechách a pak v USA v 70. letech 20. sto-

letí, je zobrazením absurdního světa, v němž žijeme, čte Martin 
Zahálka, 07:53:53 (KTN 2016) 

 
MP 1708/26 MILIÓNOVÝ JEEP. 2 Novák, Jan 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024241 
příběh svérázného podvodníka s megalomanskými sklony, ode-

hrávající se nejprve v Čechách a pak v USA v 70. letech 20. sto-
letí, je zobrazením absurdního světa, v němž žijeme, čte Martin 

Zahálka, 08:10:42 (KTN 2016) 

 
MP 1709/25 ŽLUTÉ OČI KROKODÝLŮ. 1/1 Pancol, Katherine 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024242 

příběh dvou sester, v němž zdánlivě neúspěšná Joséphine bojuje 
o své místo na slunci, čte Renata Volfová, 11:01:36 (KTN 2017) 

 
MP 1710/20 ŽLUTÉ OČI KROKODÝLŮ. 1/2 Pancol, Katherine 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024243 
příběh dvou sester, v němž zdánlivě neúspěšná Joséphine bojuje 

o své místo na slunci, čte Renata Volfová, 09:05:08 (KTN 2017) 

 
MP 1711/13 ŽLUTÉ OČI KROKODÝLŮ. 1/3 Pancol, Katherine 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024244 
příběh dvou sester, v němž zdánlivě neúspěšná Joséphine bojuje 

o své místo na slunci, čte Renata Volfová, 04:59:54 (KTN 2017) 

 
MP 1712/31 V UTAJENÍ Steel, Danielle 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9024245 

v napínavém a psychologicky propracovaném příběhu se autorka 
zaměřila na osudy dvou silných lidí, Marshalla a Ariany, kteří si 

přes tvrdou životní zkoušku zachovali čistou duši a schopnost 
milovat, čte Helga Čočková, 11:20:48 (KTN 2017) 



 216 

MP 1713/31 NEVIŇÁTKO. 2/1 Stevens, Taylor 
Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024382 

již podruhé uvádí autorka na scénu neobvyklou agentku tajných 
služeb, tentokrát je jejím cílem Jižní Amerika a dívenka unesená 

šílenou sektou, čte Bohdana Majerová, 09:15:11 (KTN 2015) 

 
MP 1714/14 NEVIŇÁTKO. 2/2 Stevens, Taylor 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024383 

již podruhé uvádí autorka na scénu neobvyklou agentku tajných 
služeb, tentokrát je jejím cílem Jižní Amerika a dívenka unesená 

šílenou sektou, čte Bohdana Majerová, 03:56:16 (KTN 2015) 

 
MP 1715/26 VĚZENÍ PRO KRÁLE: ROZDĚL Vaňková, Ludmila 

A PANUJ. 3/1 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9024384 
třetí díl historické trilogie zachycuje bouřlivou dobu počátku 15. 

století a složité politické i válečné rozbroje v době vlády Václava 
IV., čte Bohdana Majerová, 09:58:05 (KTN 2015) 

 

MP 1716/14 VĚZENÍ PRO KRÁLE: ROZDĚL Vaňková, Ludmila 

A PANUJ. 3/2 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9024385 
třetí díl historické trilogie zachycuje bouřlivou dobu počátku 15. 
století a složité politické i válečné rozbroje v době vlády Václava 

IV., čte Bohdana Majerová, 04:57:36 (KTN 2015) 

 

MP 1717/22 LETOPISY KRÁLOVSKÉ Vondruška, Vlastimil 
KOMORY. 7 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024386 

v sedmém pokračování historicko-detektivních příběhů se pán 
z Dobronína vydává na nebezpečnou cestu do Uher ovládaných 
Osmany, čte Jan Hyhlík, 08:11:24 (KTN 2016) 

 
MP 1718/22 LETOPISY KRÁLOVSKÉ Vondruška, Vlastimil 

KOMORY. 8 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024387 
v osmém příběhu pátrá královský písař Jiří Adam z Dobronína po 

vrahovi nevěstky a člena významného šlechtického rodu v uličce, 
proslulé svými nevěstinci, čte Jan Hyhlík, 07:53:24 (KTN 2019) 

 

MP 1719/29 POSLEDNÍ RITUÁL. 1 Yrsa Sigurðardóttir 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024388 
detektivní příběh, ve kterém se obětí vraždy stává německý stu-

dent, čte Helga Čočková, 09:17:34 (KTN 2011) 

 

MP 1720/17 POSLEDNÍ RITUÁL. 2 Yrsa Sigurðardóttir 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024389 

detektivní příběh, ve kterém se obětí vraždy stává německý stu-
dent, čte Helga Čočková, 05:58:27 (KTN 2011) 



 217 

MP 1721/43 ŽIVOT PLNÝ LÁSKY Allen, Charlotte Vale 
Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024493 

román o ženě, kterou citový vztah ke třem mužům navždy poz-
namenal, čte Helga Čočková, 14:09:01 (KTN 1997) 

 
MP 1722/38 ÚZKOSTI A JEJICH LIDÉ Backman, Fredrik 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024494 
naprosto bláznivá komedie o skupince rukojmích, zajatých ne-
úspěšným bankovním lupičem při prohlídce bytu, čte Otakar 

Brousek ml., 10:09:27 (KTN 2020) 

 
MP 1723/25 MÝCH TISÍC ŽIVOTŮ Belmondo, Jean-Paul 

Krásná literatura (autobiografie) KÓD 31870-9024495 

víc než jen autobiografie: vyprávění o výjimečném a šťastném 
životě, o cestě za herectvím, o své životní vášni v boxu, rych-
lých autech a kaskadérských kouscích, o životních partnerkách 

a láskách, o milované rodině a spolupráci s velikány filmu, čte 
Jiří Krampol, 09:11:40 (ADK 2017) 

 
MP 1724/26 SKRYTÉ ZLO. 1 Brown, Sandra 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024496 

thriller vypráví příběh mladé lékařky, která byla napadena na 
horské stezce a ocitá se v nebezpečí života, čte Eva Hadravová, 

07:41:31 (KTN 2017) 

 
MP 1725/20 SKRYTÉ ZLO. 2 Brown, Sandra 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024497 
thriller vypráví příběh mladé lékařky, která byla napadena na 

horské stezce a ocitá se v nebezpečí života, čte Eva Hadravová, 
05:07:27 (KTN 2017) 

 
MP 1726/21 ANONYM Cimický, Jan 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024498 

osou detektivního příběhu je vyšetřování vraždy lékaře, čte Ru-
dolf Pellar, 07:03:05 (KTN 2005) 

 
MP 1727/14 SEJDEME SE V PĚT Černajová, Vladimíra 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024499 

barvité a humorné příběhy z prostředí internetového seznamo-
vání, čte Zuzana Truplová, 04:18:00 (MSVK 2022) 

 
MP 1728/23 POPEL VŠECHNY ZAROVNÁ. 1 Dán, Dominik 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024500 

kriminální román z Bratislavy, odehrávající se v devadesátých 
letech, zachycuje nejen pátrání po pachatelích dvou zločinů, ale 

i tehdejší složitou společenskou a politickou situaci, čte Jiří Klika, 
08:44:15 (KTN 2017) 



 218 

MP 1729/18 POPEL VŠECHNY ZAROVNÁ. 2 Dán, Dominik 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024501 

kriminální román z Bratislavy, odehrávající se v devadesátých 
letech, zachycuje nejen pátrání po pachatelích dvou zločinů, ale 

i tehdejší složitou společenskou a politickou situaci, čte Jiří Klika, 
06:17:45 (KTN 2017) 

 
MP 1730/27 PRÁZDNÉ KŘESLO. 1 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024502 

slavný kriminalista Lincoln Rhyme řeší spolu se svou pravou ru-
kou Amélií Sachsovou případ vraždy chlapce a únosu dvou dívek, 
čte Jan Vondráček, 07:17:01 (KTN 2017) 

 
MP 1731/31 PRÁZDNÉ KŘESLO. 2 Deaver, Jeffery 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024503 

slavný kriminalista Lincoln Rhyme řeší spolu se svou pravou ru-
kou Amélií Sachsovou případ vraždy chlapce a únosu dvou dívek, 

čte Jan Vondráček, 07:21:50 (KTN 2017) 

 
MP 1732/25 KDE SPÍ LUFŤÁCI Devátá, Ivanka 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024504 
veselé vzpomínky známé české herečky a spisovatelky na chvíle 

odpočinku, čte Ivanka Devátá, 04:00:09 (KTN 2019) 

 
MP 1733/50 BOSTOŇANKA Diamant, Anita 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024505 
americký Boston 20. století tvoří pozadí fascinujícího příběhu 
nesmělé Addie, která se navzdory mnoha životním překážkám 

dokáže osamostatnit, přitom neztratit humor a lásku k životu, 
čte Lenka Veliká, 09:40:59 (KTN 2017) 

 
MP 1734/25 OSAMĚLÝ MRTVÝ MUŽ Erben, Václav 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024506 

kapitán pražské kriminálky Michal Exner vyšetřuje smrt muže, 
jejíž příčina je značně nezvyklá - zabil jej náboj z narkotické puš-
ky?, čte Martin Stránský, 09:12:57 (KTN 2017) 

 
MP 1735/30 ŘEKA OSUDU. 1 Erskine, Barbara 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024507 
mladí manželé Zoe a Ken přesídlí z rušného Londýna na poklidný 
venkov, ovšem do jejich života zde začne podivně promlouvat 

dávná minulost, čte Hana Rychetníková, 10:59:22 (KTN 2017) 

 
MP 1736/29 ŘEKA OSUDU. 2 Erskine, Barbara 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024508 
mladí manželé Zoe a Ken přesídlí z rušného Londýna na poklidný 

venkov, ovšem do jejich života zde začne podivně promlouvat 
dávná minulost, čte Hana Rychetníková, 10:11:38 (KTN 2017) 



 219 

MP 1737/38 TAJNÝ DENÍK ČÍNSKÉ Fabricius, Johan 

CÍSAŘOVNY 
Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9024619 

román o proslulé čínské císařovně, vládnoucí koncem 19. století, 
známé světu jako krutá vládkyně a intrikánka bez skrupulí, čte 
Heda Čechová, 11:32:01 (KTN 1974) 

 
MP 1738/19 GENIÁLNÍ PŘÍTELKYNĚ. 1/1 Ferrante, Elena 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024620 

první díl strhující tetralogie o komplikovaném celoživotním přá-
telství dvou žen, odehrávající se v Itálii od 2. poloviny 20. století 
do dnešních dnů, čte Eva Hadravová, 06:42:52 (KTN 2017) 

 
MP 1739/18 GENIÁLNÍ PŘÍTELKYNĚ. 1/2 Ferrante, Elena 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024621 

první díl strhující tetralogie o komplikovaném celoživotním přá-
telství dvou žen, odehrávající se v Itálii od 2. poloviny 20. století 

do dnešních dnů, čte Eva Hadravová, 06:19:42 (KTN 2017) 

 
MP 1740/96 PŘÍPAD PAVLÍNA Formanová, Martina 

Krásná literatura (biografie) KÓD 31870-9024622 

románové zpracování dramatického životního příběhu světově 
proslulé české topmodelky a herečky Pavlíny Pořízkové, jejíž dět-

ství zásadně ovlivnila zvůle tehdejšího totalitního režimu, čte 
Petra Špalková, 07:11:11 (KTN 2017) 

 
MP 1741/40 NÁVRAT DIPLOMATA Francis, Dick 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024623 
detektivní román rozvíjí dramatický příběh kolem osoby mladého 

diplomata, který se vrací za dramatických okolností z Japonska, 
čte Luděk Nešleha, 16:54:46 (KTN 2004) 

 
MP 1742/22 R… JAKO RISK. 1 Grafton, Sue 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024624 
další z "abecedních" detektivek přivádí sympatickou soukromou 

vyšetřovatelku do komplikovaného případu dcery kalifornského 
prominenta, čte Renata Volfová, 07:42:16 (KTN 2005) 

 
MP 1743/22 R… JAKO RISK. 2 Grafton, Sue 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024625 
další z "abecedních" detektivek přivádí sympatickou soukromou 

vyšetřovatelku do komplikovaného případu dcery kalifornského 
prominenta, čte Renata Volfová, 07:09:48 (KTN 2005) 

 
MP 1744/71 PUSINKA Hannah, Sophie 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024626 
psychothriller, ve kterém se objevují detektivové Simon Water-

house a Charlie Zailerová v případu ztracené manželky a dcery, 
čte Eva Novotná a Jan Kolařík, 12:43:48 (Tympanum 2018) 



 220 

MP 1745/16 MĚKKÝ STŘED Chase, James Hadley 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024627 

detektivní román z prostředí luxusních floridských lázní, čte Pa-
vel Chovanec, 05:48:02 (KTN 2005) 

 
MP 1746/13 LÁSKA A KREV. 1 Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024628 

román odehrávající se částečně na venkově a zároveň ve Vídni 
a v Praze na sklonku 19. století, vypráví životní příběh jemné 
Miriam, čte Eva Hadravová, 05:07:43 (KTN 2017) 

 
MP 1747/23 LÁSKA A KREV. 2 Javořická, Vlasta 

Krásná literatura (romány) KÓD 31870-9024629 

druhý díl románu pokračuje ve vyprávění životních peripetií je-
mné Miriam, čte Eva Hadravová, 09:37:49 (KTN 2017) 

 
MP 1748/31 ŽIVOT ALCHYMISTŮV Kaplický, Václav 

Krásná literatura (historické romány) KÓD 31870-9024630 
životní osudy dvorního alchymisty Rudolfa II., Edwarda Kellyho, 

jsou námětem tohoto historického románu, čte Zdeňka Černá, 
09:20:23 (KTN 1982) 

 
MP 1749/88 VŠECHNO JE JINAK! Legardinier, Gilles 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024631 
Andrew Blake, bohatý Brit v důchodovém věku, učiní radikální 

krok a nechá se najmout jako majordomus ve Francii: kniha je 
plná jemného humoru, ale i hlubokého lidského soucitu, čte Mi-

chal Roneš, 11:24:43 (KTN 2017) 

 
MP 1750/82 NĚMÝ KŘIK: PŘÍPADY KIM Marsons, Angela 

STONE. 1 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024632 
první z případů detektivní inspektorky Kim Stoneové se týká lid-

ských ostatků, nalezených na místě bývalého dětského domova 
a ti, kdo by mohli vědět více, umírají, čte Hana Rychetníková, 

12:06:20 (KTN 2018) 

 
MP 1751/32 DLOUHÝ STÍN ČASU Nauman, Pavel 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024633 

detektivní příběh, ve kterém se autor snaží nejen o napínavé vy-
právění dobře konstruovaného příběhu rafinované vraždy, ale i 

o psychologický výklad myšlenkového světa hrdinů, čte Miroslav 
Táborský, 11:15:50 (KTN 2017) 

 
MP 1752/26 PŮLNOČNÍ SLUNCE Nesbo, Jo 

Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024634 
druhá část psychologicko-kriminálního románu "Krev na sněhu" 

z Osla 70. let 20. století je pokračováním osobní výpovědi mla-
dého nájemného vraha, čte Václav Neužil, 07:30:05 (KTN 2017) 



 221 

MP 1753/11 LASKONKY Nesvadbová, Barbara 
Krásná literatura (povídky) KÓD 31870-9024651 

další z autorčiných sbírek krátkých textů na bytostně ženská té-
mata, čte Jana Stryková, 02:52:02 (S Pro Alfa 2017) 

 
MP 1754/15 ZA ZAVŘENÝMI DVEŘMI. 1 Paris, B. A. 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024652 

psychologický thriller o zdánlivě dokonalém manželství, ze které-
ho je tak těžké utéci, čte Simona Peková, 05:22:25 (KTN 2017) 

 
MP 1755/15 ZA ZAVŘENÝMI DVEŘMI. 2 Paris, B. A. 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024653 
psychologický thriller o zdánlivě dokonalém manželství, ze které-

ho je tak těžké utéci, čte Simona Peková, 03:42:26 (KTN 2017) 

 
MP 1756/33 JEDINÉ PRAVÉ LÁSKY Reid, Taylor Jenkins 

Krásná literatura (milostné romány) KÓD 31870-9024654 
příběh ženy, která musí nečekaně volit mezi manželem, kterého 

považovala za mrtvého, a snoubencem, jenž v ní znovu probudil 
touhu po životě, čte Klára Issová, 10:29:24 (KTN 2017) 

 
MP 1757/16 MAIGRET A NOC NA Simenon, Georges 

KŘIŽOVATCE 
Krásná literatura (detektivky) KÓD 31870-9024655 
jeden z nejdramatičtějších případů komisaře Maigreta se ode-

hrává ve 30. letech 20. století na venkově, kde v garáži jednoho 
z domů na opuštěné křižovatce je nalezena mrtvola překupníka 
diamantů z Antverp, čte Jan Vlasák, 05:46:59 (KTN 2017) 

 
MP 1758/29 LEDOVÉ SESTRY Tremayne, S. K. 

Krásná literatura (thrillery) KÓD 31870-9024656 

psychothriller je situován na malý skotský ostrov, kde se rodina 
po tragické události snaží začít nový život, čte Regina Řandová, 

10:45:47 (KTN 2017) 

 
MP 1759/31 ŠŤASTNÁ MOŘEPLAVBA Wodehouse, Pelham G. 

MONTYHO BODKINA 
Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024657 

humoristický román anglického klasika se tentokrát odehrává 
během plavby zaoceánského parníku z Velké Británie do Spoje-
ných států, čte Vladimír Jopek, 10:38:24 (KTN 2017) 

 
MP 1760/22 VELKÉ PENÍZE Wodehouse, Pelham G. 

Krásná literatura (humor) KÓD 31870-9024658 

další z románů světového humoristy, který se do jisté míry vy-
myká z jeho profilu, ale kde nezbývá než obdivovat, s jak nápa-

ditým humorem a vynalézavostí vede čtenáře tímto zábavným 
příběhem, čte František Kreuzmann, 07:40:05 (KTN 2017) 


